



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO

CNPJ: 32.165.706/0001-08

Responsável: ARY MENDES DE SOUZA

Matrícula: 22.07.2217

Telefone: (22) 2531-1604

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Relatório de Cotação: PROC. 3246/2025 - SMDS - MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

Pesquisa realizada entre 31/07/2025 11:01:00 e 05/08/2025 14:39:00

Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Pasta Polionda com aba e elástico 20mm	3	50 UNID	R\$ 3,04 (un)	-	R\$ 3,04	R\$ 152,00
2) Baralho Duplo 100% plástico 108 cartas Prova d'agua estojo	3	30 UNID	R\$ 19,34 (un)	-	R\$ 19,34	R\$ 580,20
3) Bingo Tamoio Jornal 100 folhas 15 unidades	3	10 UNID	R\$ 48,30 (un)	-	R\$ 48,30	R\$ 483,00
4) Bobina para Calculadora Go Office 01 via 57x30m	3	100 UNID	R\$ 2,85 (un)	-	R\$ 2,85	R\$ 285,00
5) Brinquedo Pedagógico Jogo dos 7 erros em madeira	3	30 UNID	R\$ 22,97 (un)	-	R\$ 22,97	R\$ 689,10
6) Caderno brochura pequeno 48 fls	3	50 UNID	R\$ 3,60 (un)	-	R\$ 3,60	R\$ 180,00
7) Caderno capa dura com arame, grande 60fls	3	250 UNID	R\$ 8,91 (un)	-	R\$ 8,91	R\$ 2.227,50
8) Caderno de 10 matérias capa dura e arame, unisex.	4	100 UNID	R\$ 14,96 (un)	-	R\$ 14,96	R\$ 1.496,00
9) Elástico de dinheiro pacote com 100g	3	10 Pacotes	R\$ 3,39 (un)	-	R\$ 3,39	R\$ 33,90
10) Envelope branco grande 35x25 cm	3	4.000 UNID	R\$ 0,59 (un)	-	R\$ 0,59	R\$ 2.360,00
11) Envelope branco pequeno, tamanho 25x18 cm	3	500 UNID	R\$ 0,39 (un)	-	R\$ 0,39	R\$ 195,00
12) Envelope de carta liso na cor branca	3	300 UNID	R\$ 0,11 (un)	-	R\$ 0,11	R\$ 33,00
13) Estojo escolar com divisórias, cores variadas sem estampa.	3	50 UNID	R\$ 10,53 (un)	-	R\$ 10,53	R\$ 526,50
14) Faca de corte para cozinha	3	10 UNID	R\$ 22,20 (un)	-	R\$ 22,20	R\$ 222,00
15) Faqueiro em aço inox 24 peças	3	10 UNID	R\$ 65,42 (un)	-	R\$ 65,42	R\$ 654,20
16) Garrafa termica 1 litro	4	10 UNID	R\$ 33,64 (un)	-	R\$ 33,64	R\$ 336,40
17) Grampo trilho todo plástico (bailarina) todo branco ou transparente -80mm- para 200 folhas, 75g com pacote de 50 unidades	3	300 Pacotes	R\$ 14,08 (un)	-	R\$ 14,08	R\$ 4.224,00
18) Jogo Dama com trilho brinquedo infantil grande 32 x 32 cm	3	30 UNID	R\$ 18,05 (un)	-	R\$ 18,05	R\$ 541,50



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

19) Jogo de panela com alça e tampa. 05 peças	3	10 Jogos	R\$ 210,83 (un)	-	R\$ 210,83	R\$ 2.108,30
20) Jogo de potes de mantimentos plastico	3	10 Jogos	R\$ 33,85 (un)	-	R\$ 33,85	R\$ 338,50
21) Jogo de Tabuleiro Palavras Cruzadas	3	30 UNID	R\$ 34,49 (un)	-	R\$ 34,49	R\$ 1.034,70
22) Jogo de xicara de cha com 6 peças (vidro)	3	5 UNID	R\$ 51,54 (un)	-	R\$ 51,54	R\$ 257,70
23) Jogo Dominó Preto Clássico Plástico Pontos Coloridos estojo	3	20 UNID	R\$ 9,08 (un)	-	R\$ 9,08	R\$ 181,60
24) Lâmpada de led 07 w bulbo,bivolt branca	3	50 UNID	R\$ 2,86 (un)	-	R\$ 2,86	R\$ 143,00
25) Lâmpada de led 12w bulbo, bivolt branca	3	150 UNID	R\$ 5,18 (un)	-	R\$ 5,18	R\$ 777,00
26) Lâmpada de led 20w bulbo, bivolt branca	4	150 UNID	R\$ 8,76 (un)	-	R\$ 8,76	R\$ 1.314,00
27) Lápis borracha 1ªlinha caixa com 12 unidades	3	5 Caixas	R\$ 45,69 (un)	-	R\$ 45,69	R\$ 228,45
28) Livro ata com 100 fls, capa dura	3	100 UNID	R\$ 12,04 (un)	-	R\$ 12,04	R\$ 1.204,00
29) Mesa de plástico 70x70 cm	3	30 UNID	R\$ 91,35 (un)	-	R\$ 91,35	R\$ 2.740,50
30) Panela de pressão 7 litros (alumínio)	3	10 UNID	R\$ 101,83 (un)	-	R\$ 101,83	R\$ 1.018,30
31) Papel Fotográfico 180g/m2 pacote com 50 fls	3	100 Pacotes	R\$ 20,18 (un)	-	R\$ 20,18	R\$ 2.018,00
32) Pasta Jeca para arquivo	3	150 UNID	R\$ 14,25 (un)	-	R\$ 14,25	R\$ 2.137,50
33) Pega Varetas tubo c/ 21 peças prenda	3	20 UNID	R\$ 11,00 (un)	-	R\$ 11,00	R\$ 220,00
34) Pilha AA alcalina	3	200 UNID	R\$ 1,67 (un)	-	R\$ 1,67	R\$ 334,00
35) Prancheta Duratex tamanho de papel officio	3	50 UNID	R\$ 7,62 (un)	-	R\$ 7,62	R\$ 381,00
36) Tapete para banheiro 60 cm x 40cm	3	40 UNID	R\$ 19,30 (un)	-	R\$ 19,30	R\$ 772,00
37) Tinta para carimbeira cor azul, com 40 ml, caixa com 12 unidades	3	5 Caixas	R\$ 37,32 (un)	-	R\$ 37,32	R\$ 186,60
38) Travesseiro	3	40 UNID	R\$ 17,31 (un)	-	R\$ 17,31	R\$ 692,40
39) Apontador simples metal	3	200 UNID	R\$ 0,45 (un)	-	R\$ 0,45	R\$ 90,00
40) Calculadora de mesa 12 dígitos	3	30 UNID	R\$ 16,88 (un)	-	R\$ 16,88	R\$ 506,40
41) Kit 10 Pincel caneta p/ quadro lousa branco (colorida)	3	20 Kits	R\$ 3,04 (un)	-	R\$ 3,04	R\$ 60,80
42) Kit 10 Pincel escolar artístico p/ guache artesanato	3	100 Kits	R\$ 2,56 (un)	-	R\$ 2,56	R\$ 256,00
43) Pasta fina de papelão com elástico na cor vermelha	3	1.000 UNID	R\$ 3,07 (un)	-	R\$ 3,07	R\$ 3.070,00
44) Balde redondo (plástico reforçado com alça) 10 lt	3	15 UNID	R\$ 12,35 (un)	-	R\$ 12,35	R\$ 185,25
45) Balde redondo (plástico reforçado com alça) 5 lt	3	15 UNID	R\$ 5,22 (un)	-	R\$ 5,22	R\$ 78,30
46) Blocos de anotações (amarelinho), formato 102x76mm contendo um bloco com 100 fls	3	1.000 UNID	R\$ 3,46 (un)	-	R\$ 3,46	R\$ 3.460,00
47) Caixa de carimbeira com almofada na cor azul para carimbo nº3	3	10 Caixas	R\$ 5,02 (un)	-	R\$ 5,02	R\$ 50,20
48) Canecao de aluminio 4 litros	3	10 UNID	R\$ 46,31 (un)	-	R\$ 46,31	R\$ 463,10
49) Caneta esferográfica azul Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta; Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.	3	1.000 UND	R\$ 0,57 (un)	-	R\$ 0,57	R\$ 570,00
50) Caneta esferográfica preta Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta; Tampa ventilada em conformidade com padrão ISSO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.	3	500 UND	R\$ 0,61 (un)	-	R\$ 0,61	R\$ 305,00



51) Caneta esferográfica Vermelha Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta; Tampa ventilada em conformidade com padrão ISSO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.	3	500 UND	R\$ 0,58 (un)	-	R\$ 0,58	R\$ 290,00
52) Cola peso líquido 90 gr. cx c/ 12 unidades	3	30 Caixas	R\$ 33,79 (un)	-	R\$ 33,79	R\$ 1.013,70
53) Corretivo de Fita	3	1.500 UNID	R\$ 4,72 (un)	-	R\$ 4,72	R\$ 7.080,00
54) Pilha AAA palito alcalina	3	200 UNID	R\$ 1,86 (un)	-	R\$ 1,86	R\$ 372,00
55) Brinquedo Torre Jenga em Madeira Natural	3	30 UNID	R\$ 39,68 (un)	-	R\$ 39,68	R\$ 1.190,40
56) Canecao de aluminio 2 litros	4	10 UNID	R\$ 31,24 (un)	-	R\$ 31,24	R\$ 312,40
57) Copo de vidro 200ml	3	100 UNID	R\$ 2,00 (un)	-	R\$ 2,00	R\$ 200,00
58) Kit Pote com tampa (retangular) tamanhos variados: material plástico. Mínimo 05 unidades	3	50 Kits	R\$ 34,97 (un)	-	R\$ 34,97	R\$ 1.748,50
59) Pote de vidro com tampa 1000 ml	3	30 UNID	R\$ 20,41 (un)	-	R\$ 20,41	R\$ 612,30
60) Toalha de banho 70 cm x 1,40cm	3	100 UNID	R\$ 33,88 (un)	-	R\$ 33,88	R\$ 3.388,00
61) Caneta marca texto caixa com 12 unidades 1ªlinha	3	24 Caixas	R\$ 18,97 (un)	-	R\$ 18,97	R\$ 455,28
62) Caneta piloto azul, 1ª linha, caixa com 12 unidades 1ªlinha	3	10 Caixas	R\$ 25,25 (un)	-	R\$ 25,25	R\$ 252,50
63) Caneta piloto preta, 1ª linha, caixa com 12 unidades1ªlinha	4	10 Caixas	R\$ 25,54 (un)	-	R\$ 25,54	R\$ 255,40
64) Caneta piloto vermelha, 1ª linha, caixa com 12 unidades 1ªlinha	3	10 Caixas	R\$ 24,44 (un)	-	R\$ 24,44	R\$ 244,40
65) Canetinha 1ª linha 24 cores	4	50 Caixas	R\$ 8,69 (un)	-	R\$ 8,69	R\$ 434,50
66) Cartolina escolar cores diversas	3	1.000 UNID	R\$ 0,78 (un)	-	R\$ 0,78	R\$ 780,00
67) Clips niquelado n° 3 caixa com 100 unid.	3	50 Caixas	R\$ 3,36 (un)	-	R\$ 3,36	R\$ 168,00
68) Clips niquelado n° 4 Caixa com 100 unid.	3	50 Caixas	R\$ 4,09 (un)	-	R\$ 4,09	R\$ 204,50
69) Cola Bastão	3	150 UNID	R\$ 2,07 (un)	-	R\$ 2,07	R\$ 310,50
70) Etiqueta ink Jet+ A4 55,8 X 99,0mm A4 55,8 X 99,0 mm A4250CX C/25FLS; Modelo: A4250; Cor: branca; Quantidade de etiquetas por caixa 250; Quantidade de etiquetas por folhas: 10; Formato de etiqueta: retangular	3	50 Caixas	R\$ 28,12 (un)	-	R\$ 28,12	R\$ 1.406,00
71) Fita adesiva transparente 12 mmx65m	3	50 Rolos	R\$ 1,24 (un)	-	R\$ 1,24	R\$ 62,00
72) Fita adesiva transparente para empacotamento 45mmx45m	3	300 Rolos	R\$ 3,02 (un)	-	R\$ 3,02	R\$ 906,00
73) Grampeador de mesa grande 23/24 240 fls	3	10 UNID	R\$ 103,29 (un)	-	R\$ 103,29	R\$ 1.032,90
74) Lápis de cor 1ª linha 24 cores	3	50 Caixas	R\$ 11,39 (un)	-	R\$ 11,39	R\$ 569,50
75) Lápis preto n° 2, 1ª linha, cx c/ 144 unidades	3	15 Caixas	R\$ 40,01 (un)	-	R\$ 40,01	R\$ 600,15
76) Pasta para arquivo morto, na cor vermelha em poliondas	3	1.000 UNID	R\$ 5,43 (un)	-	R\$ 5,43	R\$ 5.430,00
77) Pasta suspensa marmorizada 1ª linha	3	2.500 UNID	R\$ 4,26 (un)	-	R\$ 4,26	R\$ 10.650,00
78) Régua 30 cm, transparente	3	100 UNID	R\$ 1,36 (un)	-	R\$ 1,36	R\$ 136,00
79) Resma de papel A4, pacote de 500 fls, 201x297 mm caixa com 10 pacotes	5	400 Caixas	R\$ 26,55 (un)	-	R\$ 26,55	R\$ 10.620,00
80) Grampo 24/6 galvanizado caixa com 5000 unid	3	20 UNID	R\$ 12,86 (un)	-	R\$ 12,86	R\$ 257,20
81) Tesoura infantil, escolar sem ponta	3	50 UNID	R\$ 2,20 (un)	-	R\$ 2,20	R\$ 110,00



82) Tesoura tipo doméstica em aço inox e cabo em polipropileno tamanho 8 polegadas (aproximadamente 20 cm - não escolar)	3	50 UNID	R\$ 10,60 (un)	-	R\$ 10,60	R\$ 530,00
83) Tinta Guache 250 ml colorido kit com 6 unidades	3	100 Kits	R\$ 5,80 (un)	-	R\$ 5,80	R\$ 580,00
84) Grampo 23/24 galvanizado cx com 1000 unid	3	20 UNID	R\$ 21,58 (un)	-	R\$ 21,58	R\$ 431,60
85) Lençol solteiro 3 peças algodão (fios)	3	50 UNID	R\$ 43,18 (un)	-	R\$ 43,18	R\$ 2.159,00
86) Quebra cabeça 100 peças, multicolorido	3	30 UNID	R\$ 40,10 (un)	-	R\$ 40,10	R\$ 1.203,00
87) Toalha de mesa (retangular) 8 cadeiras	3	30 UNID	R\$ 98,61 (un)	-	R\$ 98,61	R\$ 2.958,30
88) Fita adesiva dupla face 19mmx30m	3	200 Rolos	R\$ 7,11 (un)	-	R\$ 7,11	R\$ 1.422,00
89) Perfurador de papel 02 furos para 20 fls, na cor preta	3	10 UNID	R\$ 17,16 (un)	-	R\$ 17,16	R\$ 171,60
90) Mochila escolar reforçada infantil unissex sem estampa	4	25 UNID	R\$ 94,18 (un)	-	R\$ 94,18	R\$ 2.354,50
91) Mochila escolar reforçada juvenil unissex sem estampa	3	50 UNID	R\$ 104,35 (un)	-	R\$ 104,35	R\$ 5.217,50
92) Fragmentadora de papel até 6 folhas 110v	3	4 UNID	R\$ 368,63 (un)	-	R\$ 368,63	R\$ 1.474,52
93) Toalha de rosto 45cm x 70cm	3	100 UNID	R\$ 9,22 (un)	-	R\$ 9,22	R\$ 922,00
94) Quadro de aviso em cortiça 0,90x120cm, moldura estilo mogno	3	10 UNID	R\$ 121,42 (un)	-	R\$ 121,42	R\$ 1.214,20
95) Quadro branco escolar 60 cm por 40 cm	3	20 UNID	R\$ 42,30 (un)	-	R\$ 42,30	R\$ 846,00
96) Calculadora Eletrônica de Mesa Compacta 12 Dígitos (bobina)	3	15 UNID	R\$ 407,52 (un)	-	R\$ 407,52	R\$ 6.112,80
97) Agenda executiva costurada diária 24.1 x 16.5 x 1.8, 159mm x 233mm	3	10 UNID	R\$ 29,80 (un)	-	R\$ 29,80	R\$ 298,00
98) Borracha branca escolar, mole cx com 60 unid. 1ª linha	3	10 Caixas	R\$ 12,34 (un)	-	R\$ 12,34	R\$ 123,40
99) Rosa artificial confeccionada em seda, na cor vermelha	3	500 UNID	R\$ 14,90 (un)	-	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00
100) Bomba de encher balão	3	2 UNID	R\$ 29,09 (un)	-	R\$ 29,09	R\$ 58,18
101) Massa de modelar 180g 12x1	3	100 UNID	R\$ 5,84 (un)	-	R\$ 5,84	R\$ 584,00
102) Balão cores sortidas nº 07 50x1	5	200 UNID	R\$ 8,63 (un)	-	R\$ 8,63	R\$ 1.726,00
103) Tecido TNT 1.40 metros de largura	3	2.000 Metros	R\$ 2,72 (un)	-	R\$ 2,72	R\$ 5.440,00
104) Apagador de quadro branco 150n multicolor	3	5 UNID	R\$ 7,24 (un)	-	R\$ 7,24	R\$ 36,20
105) Fita crepe 48mmX50mm	3	50 UNID	R\$ 8,94 (un)	-	R\$ 8,94	R\$ 447,00
106) Folha EVA com glitter 40X60cm cores diversas	3	50 UNID	R\$ 5,71 (un)	-	R\$ 5,71	R\$ 285,50
107) Folha EVA 40X60 cores diversas	3	50 UNID	R\$ 1,98 (un)	-	R\$ 1,98	R\$ 99,00
108) Papel celofane 70X85cm cores variadas	3	50 UNID	R\$ 0,96 (un)	-	R\$ 0,96	R\$ 48,00
109) Papel colorset cores variadas 60cmX46,5cm	3	50 UNID	R\$ 1,05 (un)	-	R\$ 1,05	R\$ 52,50
110) Papel Crepom 48cmX2.5m cores variadas	3	50 UNID	R\$ 1,49 (un)	-	R\$ 1,49	R\$ 74,50
111) Rolo de barbante cru 500m	3	15 UNID	R\$ 16,25 (un)	-	R\$ 16,25	R\$ 243,75
112) Tecido juta natural para decoração	3	20 UNID	R\$ 21,18 (un)	-	R\$ 21,18	R\$ 423,60
113) Caderno protocolo de correspondência	3	20 UNID	R\$ 10,30 (un)	-	R\$ 10,30	R\$ 206,00
114) Caderno Espiral Cartografia e desenho meia pauta capa dura 80fls	3	50 UNID	R\$ 12,37 (un)	-	R\$ 12,37	R\$ 618,50
115) Caderno de desenho 80fls capa dura	3	50 UNID	R\$ 12,96 (un)	-	R\$ 12,96	R\$ 648,00
116) Caderno capa dura 20 matérias 320 folhas	3	50 UNID	R\$ 36,38 (un)	-	R\$ 36,38	R\$ 1.819,00
117) Grampeador de mesa pequeno, tipo comum, c	3	20 UNID	R\$ 12,46 (un)	-	R\$ 12,46	R\$ 249,20
118) Etiqueta auto - colante 9x6 cm	3	300 UNID	R\$ 0,08 (un)	-	R\$ 0,08	R\$ 24,00



Detalhamento dos Itens

Item 1: Pasta Polionda com aba e elástico 20mm

Preço Estimado: R\$ 3,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,04
Quantidade	Descrição	Observação	
50 UNID	Pasta Polionda com aba e elástico 20mm	Observação Item 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,12

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2025 à 31/07/2025; Palavra Chave: Pasta Polionda com aba e elástico 20mm; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE NEPOMUCENO / 159 - Prefeitura Municipal de Nepomuceno - MG	Data:	29/04/2025 08:59
Objeto:	Registro de Preços para aquisição eventual de materiais escolares, de escritório e papeleria destinados a todas as Secretarias Municipais, solicitado pela Secretaria Municipal de Administração, durante um período de 12 (Doze) meses.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Pasta polionda de polipropileno; com aba e elastico; medindo aprox. 350x235mm; lombada de 20mm; cores diversas.Pasta polionda de polipropileno; com aba e elastico; medindo aprox. 350x235mm; lombada de 20mm; cores diversas. - Pasta polionda de polipropileno; com aba e elastico; medindo aprox. 350x235mm; lombada de 20mm; cores diversas.Pasta polionda de polipropileno; com aba e elastico; medindo aprox. 350x235mm; lombada de 20mm; cores diversas.	Identificação:	18244350000169-1-000028/2025
		Lote/Item:	1/1744754
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/06/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	80
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.425.550/0001-95	LPM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,12
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,30

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2025 à 31/07/2025; Palavra Chave: Pasta Polionda com aba e elástico 20mm; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtDFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Azul

Objeto: Registro de PreCos para futura e eventual aquisiCao de materiais de expediente, escolar, papelaria e outros, destinados a manutenCao das atividades administrativas, pedagogicas e operacionais das diversas Secretarias Municipais de Campo AzulMG.

Descrição: PASTA CORRUGADA TIPO POLIONDA; de polipropileno; com aba e elastico, medindo 340 x 250mm; lombada de 20mm; COR AZUL - PASTA CORRUGADA TIPO POLIONDA; de polipropileno; com aba e elastico, medindo 340 x 250mm; lombada de 20mm; COR AZUL

Data: 25/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 66548-Prefeitura Municipal de Campo Azul-532025-142025

Lote/Item: 55/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/07/2025 10:46

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 300

Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.698.905/0001-01	FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA			R\$ 3,30
VENCEDOR				
Marca: ACP				
Fabricante: ACP				
Modelo: PLASTICA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Porteirinha	R BENJAMIN CONSTANT, 175	(38) 3831-1539	somargestaocontabil@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2025 à 31/07/2025; Palavra Chave: Pasta Polionda com aba e elástico 20mm; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

Data: 15/05/2025 00:00

Objeto: Aquisição de material escolar destinado aos alunos e manutenção das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de Tabapuã conforme especificações, quantidades e condições constantes do Edital e seus Anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 00005025

Lote/Item: 1/174

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/07/2025 00:00

Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/t
ransparencia/

Quantidade: 222

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.928.360/0001-83		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO		R\$ 2,69
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:		Cidade:	Endereço:	Email:
SP		Guariba	AVENIDA CEL. NECA JUNQUEIRA, 1158	mdchristoforo@gmail.com



Item 2: Baralho Duplo 100% plástico 108 cartas Prova d'agua estojo

Preço Estimado: R\$ 19,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,34

Quantidade

Descrição

Observação

30 UNID

Baralho Duplo 100% plástico 108 cartas Prova d'agua estojo

Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,76

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 20,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2025 à 31/07/2025; Palavra Chave: Baralho Duplo 100% plástico; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE DIVISA ALEGRE / 2371 - MUNICIPIO DE DIVISA ALEGRE - MG

Data: 14/03/2025 09:00

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS DE DIVERSAS MODALIDADES EM ATENDIMENTO A DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BARALHO ESTOJO AMADOR C/ 2 JOGOS.: 100 PLASTICO, BRIDGE SIZE - BARALHO ESTOJO AMADOR C/ 2 JOGOS.: 100 PLASTICO, BRIDGE SIZE

Identificação: 01613073000111-1-000014/2025

Lote/Item: 1/5372832

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

52.307.066/0001-22

LAGUNA ESPORTE LTDA

R\$ 20,76

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Avenida Marcos Jose de Leao, 550

Telefone:

(51) 3637-2900

Email:

financeiro@passarelafeiz.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,90

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 19,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/07/2024 à 31/07/2025; Palavra Chave: Baralho Duplo 100% plástico; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA

Data: 12/11/2024 13:06

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS NA SECRETARIA DE AS. SOCIAL.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: BARALHO; DE 100% PLASTICO; MEDINDO 56X86 MM CADA CARTA, BARALHO COM 55 CARTAS; EM EMBALAGEM APROPRIADA AO PRODUTO E CERTIFICADO PELO INMETRO - BARALHO; DE 100% PLASTICO; MEDINDO 56X86 MM CADA CARTA, BARALHO COM 55 CARTAS; EM EMBALAGEM APROPRIADA AO PRODUTO E CERTIFICADO PELO INMETRO

Identificação: 64614449000122-1-001122/2024

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 11/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: CAIXA

UF: SP



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
23.809.794/0001-34	ODIRLEI ANTONIO DE LIMA 31057099830			R\$ 18,90
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SP	Tarumã	AV TARUMA, 693	(18) 9622-0800	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,28

R\$ 17,68

Filtros Utilizados: Período: 31/07/2024 à 31/07/2025; Palavra Chave: Baralho Duplo 100% plástico; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA

Descrição: **Jogo de Baralho, 100 Plasticos, embalagem plástica contendo 2 maços de baralhos de 54 cartas cada, com fundo azul e vermelho.** - Jogo de Baralho, 100 Plasticos, embalagem plástica contendo 2 maços de baralhos de 54 cartas cada, com fundo azul e vermelho.

Data: 05/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 115541

Lote/Item: /109

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 54

Unidade: UNID.

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.072.242/0001-93	FERREIRA & QUARESMA LTDA			R\$ 14,50
VENCEDOR				
Marca: COPAG				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: COPAG				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Abaetetuba	R BARAO DO RIO BRANCO, 1591	(91) 3751-1968/ (91) 9204-6880	jose_quaresma@hotmail.com
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA			R\$ 15,00
Marca: COPAG				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: COPAG				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		
PA	Abaetetuba	TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401		
41.968.995/0001-66	A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI			R\$ 15,11
Marca: XALINGO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: UNID.				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
40.224.907/0001-59	F DA S FERREIRA LTDA			R\$ 20,89
Marca: BARCELONA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: BARCELONA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Abaetetuba	TRAVESSA PEDRO PINHEIRO PAES, 113	(91) 8594-8125	cia.digital012@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI				R\$ 20,90
Marca: NZA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NZA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA		Barcarena	TV DA MATRIZ, 245	(91) 3751-2730	asseconcontabilidade@yahoo.com.br

Item 3: Bingo Tamoio Jornal 100 folhas 15 unidades

Preço Estimado: R\$ 48,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 48,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,30
Quantidade	Descrição	Observação	
10 UNID	Bingo Tamoio Jornal 100 folhas 15 unidades	Observação Item 3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 50,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Filtros Utilizados: Período: 01/02/2025 à 31/07/2025; Palavra Chave: Bingo Tamoio Jornal 100 folhas 15 unidades; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 5 - FUNDO MUN DE ASS. SOCIAL DE MAURILANDIA	Data: 03/04/2025 14:00
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE PEDAGÓGICO, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS/TO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 13843471000103-1-000003/2025
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 03/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: UND
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.140.466/0001-30	W J PLANALTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 45,50
Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)	R\$ 46,85
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Filtros Utilizados: Período: 31/07/2024 à 31/07/2025; Palavra Chave: Bingo Tamoio Jornal 100 folhas; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	



Órgão: MUNICIPIO DE SAO FELIPE D'OESTE / 22 - MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D`OESTE/RO

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECCÃO DE MATERIAL GRAFICO (FAIXAS ADESIVAS, BANNERS, CARIMBO ENTRE OUTROS

Descrição: Kit 15 Bloco Cartelas Bingo Papel Jornal 100 Folhas 11x10 - Kit 15 Bloco Cartelas Bingo Papel Jornal 100 Folhas 11x10

Data: 21/11/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 84745389000194-1-000063/2024

Lote/Item: 1/5006053

Ata: N/A

Homologação: 09/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 23

Unidade: KIT

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.739.725/0001-13	57.739.725 ERICLES MATHEUS SANTOS BARRETO	R\$ 45,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 46,66

R\$ 48,05

Filtros Utilizados: Período: 31/07/2024 à 31/07/2025; Palavra Chave: Bingo Tamoio Jornal 100 folhas; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D` OESTE/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECCÃO DE MATERIAL GRAFICO (FAIXAS ADESIVAS, BANNERS, CARIMBO ENTRE OUTROS

Descrição: Kit 15 Bloco Cartelas Bingo Papel Jornal 100 Folhas 11x10 - Kit 15 Bloco Cartelas Bingo Papel Jornal 100 Folhas 11x10

Data: 21/11/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 114588

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 23

Unidade: KIT

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.739.725/0001-13	57.739.725 ERICLES MATHEUS SANTOS BARRETO	R\$ 45,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

05.501.123/0001-20

GRAFICA OPCAO LTDA

R\$ 46,60

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado: RO

Cidade: Jaru

Endereço: AVENIDA TIRADENTES, 2302

Nome de Contato: Nazim

Telefone: (69) 3521-2100

Email: graficaopcaojaru@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
49.148.800/0001-43	49.148.800 PEDRO HENRIQUE SALVADOR DE OLIVEIRA					R\$ 46,66
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
08.106.716/0001-80	CHAGAS & RODRIGUES LTDA					R\$ 46,66
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RO	Cidade: Cacoal	Endereço: AVENIDA COPACABANA, 352	Nome de Contato: Sergio Paulo Rodrigues Chagas	Telefone: (69) 3441-6097	Email: diskgrafica@globo.com	
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 46,66
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: AVENIDA MARECHAL RONDON, 311-B	Nome de Contato: Tarcisio Domingos Zanatta	Telefone: (69) 3423-8329	Email: graficacenterjp@hotmail.com	

Item 4: Bobina para Calculadora Go Office 01 via 57x30m

Preço Estimado: R\$ 2,85 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,85
Quantidade	Descrição			Observação
100 UNID	Bobina para Calculadora Go Office 01 via 57x30m			Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 2,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Filtros Utilizados: Período: 31/07/2024 à 31/07/2025; Palavra Chave: Bobina Calculadora 57x30; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE BOA ESPERANCA / 1 - IPREMBE INST PREV MUNIC. BOA ESPERANCA	Data: 07/07/2025 16:08
Objeto: Compra de pastas suspensas para arquivo, bobina para calculadora e marca texto.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Bobina de papel 57x30 para calculadora - Bobina de papel 57x30 para calculadora	SRP: NÃO
	Identificação: 25660465000108-1-000020/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 06/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNI
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.937.469/0001-30	PAPELARIA VILELA LTDA	R\$ 2,50
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2,63

R\$ 2,69

Filtros Utilizados: Período: 31/07/2024 à 31/07/2025; Palavra Chave: Bobina Calculadora 57x30; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	INST DE PREV ASSIST SOC SERV PUBL DO MUNIC PETROPOLIS / 1 - INST DE PREV ASSIST SOC SERV PUBL DO MUNIC PETROPOLIS	Data:	10/12/2024 17:43
Objeto:	Aquisição de material de CONSUMO, categoria ESCRITÓRIO.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Bobina de papel branca - tamanho 57x30 - 1 via p/calculadora Eletrônica - Bobina de papel branca - tamanho 57x30 - 1 via p/calculadora Eletrônica	SRP:	NÃO
		Identificação:	31157589000160-1-000008/2024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.067.726/0001-99 *VENCEDOR*	PAPELARIA SEMADRI LTDA	R\$ 2,63
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Petrópolis	R DO IMPERADOR, 635

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,35

Filtros Utilizados: Período: 31/07/2024 à 31/07/2025; Palavra Chave: Bobina Calculadora 57x30; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERANOPOLIS	Data:	22/04/2025 09:30
Objeto:	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Descrição:	BOBINA PARA MÁQUINA CALCULAR 1 VIA BRANCA ACETINADA TAMANHO 57MM X 30M. - BOBINA PARA MÁQUINA CALCULAR 1 VIA BRANCA ACETINADA TAMANHO 57MM X 30M.	SRP:	SIM
		Identificação:	0015/2025
		Lote/Item:	183/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	10/06/2025 08:29
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.291.879/0001-36 *VENCEDOR*	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 1,65
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	57MMX30M	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Caxias do Sul	RUA JACOB MARIA PAVAN (LOT JD ESMERALDA), 55
	Nome de Contato:	Telefone:
	ANDRE	(51) 3366-2894
	Email:	
		tb@tbsuprimentos.inf.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
20.992.564/0001-65		HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA			R\$ 1,75	
Marca: REGISPEL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Nova Prata	RUA ATILIO SCHMITT SOBRINHO, 149	Dinara	(54) 99607-1623	helpfix@helpfix.com.br	
03.230.856/0001-41		M. F. MACHADO SOARES			R\$ 3,35	
Marca: HOT PAPER						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HOT PAPER						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA ANCHIETA, 61	Juliana	(51) 3320-8808	juliana@mfms.com.br	
73.993.362/0001-02		BARONESA LTDA			R\$ 3,35	
Marca: Off Paper						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Off Paper						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA BARONEZA DO GRAVATAI, 72	Bianca	(51) 3226-3910	vendas.baronesa@gmail.com	
03.145.819/0001-35		N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.			R\$ 3,35	
Marca: regispel						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: regispel						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
RS	Taquara	RUA TRISTAO MONTEIRO, 1365			(051) undefined	

Item 5: Brinquedo Pedagógico Jogo dos 7 erros em madeira

Preço Estimado: R\$ 22,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,97

Quantidade	Descrição	Observação
30 UNID	Brinquedo Pedagógico Jogo dos 7 erros em madeira	Observação Item 5

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2025 à 31/07/2025; Palavra Chave: Brinquedo Pedagógico erros; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PIRANGA / 985015 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA - MG

Data: 01/07/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais pedagógicos e lúdicos.

SRP: SIM

Descrição: Jogo / brinquedo pedagógico - Jogo / brinquedo pedagógico

Identificação: 23515687000101-1-000033/2025

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 08/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
13.697.291/0001-60		TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA		R\$ 18,76	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Curitiba		RUA ROBERTO KOCH, 593	
Telefone:		Email:			
(41) 3049-2509		scs.contabil@terra.com.br			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2025 à 31/07/2025; Palavra Chave: Brinquedo Pedagógico erros; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PIRANGA / 985015 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA - MG

Data: 01/07/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais pedagógicos e lúdicos.

SRP: SIM

Descrição: **Jogo / Brinquedo Pedagógico** - Jogo / Brinquedo Pedagógico

Identificação: 23515687000101-1-000033/2025

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Homologação: 08/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
24.708.774/0001-30		JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628		R\$ 23,79	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Ubá		R JOSE AUGUSTO MARCOS, 500	
Telefone:		Email:			
(32) 3531-4367/ (32) 3021-3642		nt-comercio@hotmail.com			

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,88

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 26,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2025 à 31/07/2025; Palavra Chave: Brinquedo Pedagógico erros; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

Data: 13/02/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material esportivo para UFCG.

SRP: NÃO

Descrição: **Jogo / Brinquedo Pedagógico** - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Jogo De Tabuleiro 5 Em 1, Material: Mdf, Quantidade: 99, Características Adicionais: Dama, Trilha, Ludo, Jogo Da Velha E Chadrez, Outros Componentes: Peças Plástica

Identificação: NºPregão:900042025 / UASG:158195

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: **600376** - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Jogo De Tabuleiro 5 Em 1 | Material: Mdf | Quantidade: 99 | Características Adicionais: Dama, Trilha, Ludo, Jogo Da Velha E Chadrez | Outros Componentes: Peças Plástica

Homologação: 10/04/2025 08:56

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.237.493/0001-07 *VENCEDOR*	ADED CONSULTORIA E SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 21,75
Marca: ACATE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DAMA E TRILHA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
12.386.373/0001-21	LRG COMERCIO LTDA	R\$ 30,00
Marca: PANGUE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DAMA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: AVENIDA GENERAL OSORIO, 252 Telefone: (83) 3021-5455 Email: unisport@unisport.net.br

Item 6: Caderno brochura pequeno 48 fls

Preço Estimado: R\$ 3,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNID	Caderno brochura pequeno 48 fls	Observação Item 6

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2025 à 31/07/2025; Palavra Chave: Caderno brochura pequeno 48 fls; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NICOLAU VERGUEIRO / 1 - MUNICIPIO DE NICOLAU VERGUEIRO	Data: 26/06/2025 08:00
Objeto: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, NECESSÁRIO PARA USO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE NICOLAU VERGUEIRO/RS, ATRAVÉS DE PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CADERNO DESENHO CARTOGRAFIA 48 FLS PEQUENO POSSUI CAPA FLEXIVEL E FOLHAS SEM PAUTA BROCHURA - CADERNO DESENHO CARTOGRAFIA 48 FLS PEQUENO POSSUI CAPA FLEXIVEL E FOLHAS SEM PAUTA BROCHURA	SRP: SIM
	Identificação: 92411974000186-1-000041/2025
	Lote/Item: 1/36
	Ata: N/A
	Homologação: 27/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.473.179/0001-30 *VENCEDOR*	PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,25
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2025 à 31/07/2025; Palavra Chave: Caderno brochura pequeno 48 fls; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:	MUNICIPIO DE COLINAS DO SUL / 40 - MUNICIPIO DE COLINAS DO SUL	Data:	27/05/2025 09:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE COLINAS DO SUL - GO.	Modalidade:	Pregão - Presencial
Descrição:	CADERNO 48 FLS PEQUENO - MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURA, APRESENTAÇÃO BROCHURA, DIMENSÕES 140 X 200 MM - CADERNO 48 FLS PEQUENO - MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURA, APRESENTAÇÃO BROCHURA, DIMENSÕES 140 X 200 MM	SRP:	SIM
		Identificação:	25105255000140-1-000060/2025
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	410
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
05.007.093/0001-08		UNIVERSO IMPORTADOS E NACIONAIS LTDA			R\$ 3,50
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Niquelândia	AVENIDA BRASIL, 47	(62) 3354-3550	universoimportadosnacionais@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2025 à 31/07/2025; Palavra Chave: Caderno brochura pequeno 48 fls; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE NICOLAU VERGUEIRO	Data:	26/06/2025 08:01
Objeto:	REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, NECESSÁRIO PARA USO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE NICOLAU VERGUEIRO/RS, ATRAVÉS DE PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CADERNO DESENHO CARTOGRAFIA 48 FLS PEQUENO POSSUI CAPA FLEXIVEL E FOLHAS SEM PAUTA BROCHURA - CADERNO DESENHO CARTOGRAFIA 48 FLS PEQUENO POSSUI CAPA FLEXIVEL E FOLHAS SEM PAUTA BROCHURA	SRP:	SIM
		Identificação:	0006-2025-NICOLAU VERGUEIRO-RS-MUNICIPIO DE NICOLAU VERGUEIRO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	36/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	27/06/2025 11:21
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	200
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.473.179/0001-30	PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,25
VENCEDOR		
Marca: PANAMERICANA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PANAMERICANA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 3,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Serafina Corrêa	Endereço: AV ARTHUR OSCAR, 2560	Nome de Contato: Flaiana	Telefone: (54) 99159-1961	Email: inovareempenhos@gmail.com	
53.716.580/0001-84	COMBUSTIVEIS JC DIEHL LTDA					R\$ 4,38
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
28.584.842/0002-38	BIANCA RICACHESKI RAUBER					R\$ 5,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: SC	Cidade: Itapema	Endereço: RUA 228, 185	Telefone: (51) 3336-6884			

Item 7: Caderno capa dura com arame, grande 60fls

Preço Estimado: R\$ 8,91 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,91	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,91
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
250 UNID	Caderno capa dura com arame, grande 60fls	Observação Item 7

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,50

R\$ 7,55

Filtros Utilizados: Período: 31/07/2024 à 31/07/2025; Palavra Chave: Caderno capa dura com arame; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 03.507.498/0001-71

Órgão: MUNICIPIO DE ARIPUANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ - MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-MT.

Descrição: CADERNO - TIPO ESPIRAL, ESPIRAL EM ARAME GALVANIZADO, FORMATO 1/4 (200 X 140 MM), COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS (GRAMATURA MÍNIMA DE 56 G/M2) + CAPA E CONTRACAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS. - CADERNO - TIPO ESPIRAL, ESPIRAL EM ARAME GALVANIZADO, FORMATO 1/4 (200 X 140 MM), COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS (GRAMATURA MÍNIMA DE 56 G/M2) + CAPA E CONTRACAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS.

Data: 10/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 03507498000171-1-000008/2025

Lote/Item: 1/73099

Ata: N/A

Homologação: 27/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 570

Unidade: un

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
50.609.259/0001-02	LSM COMERCIO E ATACADISTA DE ELETRODOMESTICOS E PAPELARIA LTDA			R\$ 7,50
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
J (LOT A S GONCALO), 09		JOÃO	(65) 9926-69809	lsmcomerciociuiaba@hotmail.com



Filtros Utilizados: Período: 31/07/2024 à 31/07/2025; Palavra Chave: Caderno capa dura com arame; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ: 03.507.498/0001-71	Data: 10/03/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE ARIPUANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ - MT	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DESTES MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-MT.	SRP: SIM
Descrição: CADERNO - TIPO ESPIRAL, ESPIRAL EM ARAME GALVANIZADO, FORMATO 1/4 (200 X 140 MM), COM NO MÍNIMO 48 FOLHAS (GRAMATURA MÍNIMA DE 56 G/M2) + CAPA E CONTRACAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS. - CADERNO - TIPO ESPIRAL, ESPIRAL EM ARAME GALVANIZADO, FORMATO 1/4 (200 X 140 MM), COM NO MÍNIMO 48 FOLHAS (GRAMATURA MÍNIMA DE 56 G/M2) + CAPA E CONTRACAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS.	Identificação: 03507498000171-1-000008/2025
	Lote/Item: 1/73098
	Ata: N/A
	Homologação: 27/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 705
	Unidade: un
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.248.617/0001-70	ATRATIVA PRESENTES LTDA				R\$ 10,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Aripuanã	RUA 7 DE SETEMBRO, 570	(66) 3565-2004	atrativa.aripuana@gmail.com	

Filtros Utilizados: Período: 31/07/2024 à 31/07/2025; Palavra Chave: Caderno capa dura com arame; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE IGUATAMA / 827 - MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	Data: 07/03/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CADERNO ESPIRAL ARAME, 96 FOLHAS, CAPA DURA, TAMANHO GRANDE- - CADERNO ESPIRAL ARAME, 96 FOLHAS, CAPA DURA, TAMANHO GRANDE-	SRP: SIM
	Identificação: 18306688000106-1-000017/2025
	Lote/Item: 1/5349481
	Ata: N/A
	Homologação: 02/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 256
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.737.768/0001-09	COMERCIAL PIRÂMIDE ATACADISTA LTDA	R\$ 9,07
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 8: Caderno de 10 matérias capa dura e arame, unissex.

Preço Estimado: R\$ 14,96 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,96
Quantidade	Descrição	Observação	
100 UNID	Caderno de 10 matérias capa dura e arame, unissex.	Observação Item 8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 14,60

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2025 à 31/07/2025; Palavra Chave: Caderno de 10 matérias capa dura e arame, unissex; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE AGUA CLARA / 189 - Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Data:	18/06/2025 08:59
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ÁGUA CLARA/MS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE ESTUDO E NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	03184066000177-1-000086/2025
		Lote/Item:	1/1847589
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/06/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2.200
		Unidade:	UNIDA
		UF:	MS
Descrição:	CADERNO UNIVERSITÁRIO - 10 MATERIAS - EM ESPIRAL; DE ARAME GALVANIZADO; ESPESSURA DE 0,9MM A 1,5MM; NO FORMATO UNIVERSITARIO (200 X 275) MM, PAUTADO; COM CAPA DURA COLORIDA, COM 200 FOLHAS, NAO SERRILHADAS; GRAMATURA DA FOLHA 56G/M². - CADERNO UNIVERSITÁRIO - 10 MATERIAS - EM ESPIRAL; DE ARAME GALVANIZADO; ESPESSURA DE 0,9MM A 1,5MM; NO FORMATO UNIVERSITARIO (200 X 275) MM, PAUTADO; COM CAPA DURA COLORIDA, COM 200 FOLHAS, NAO SERRILHADAS; GRAMATURA DA FOLHA 56G/M².		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.286.236/0001-08	A. E. MARQUEZ	R\$ 14,60
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	Telefone:	Email:
Travessa dos Tintureiros, 96	(67) 9926-5252	anderson43@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 13,73

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2025 à 31/07/2025; Palavra Chave: Caderno de 10 matérias capa dura e arame, unissex; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE JUMIRIM / 14.2025 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Data:	10/06/2025 08:30
Objeto:	Registro de Preços de materiais de expedientes a serem utilizados nas Secretarias da Prefeitura do Município de Jumarim	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	01612150000119-1-000201/2025
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/06/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	23
		Unidade:	UN
		UF:	SP
Descrição:	Caderno espiral; em arame revestido preto; espessura de 1,2 mm; no formato universitário 200 x 275mm, pautado e margeado, 10 matérias; capa dura 750 g/m²; com 200 folhas, com divisões; gramatura da folha 56 g/m², papel Off Set branco - Caderno espiral; em arame revestido preto; espessura de 1,2 mm; no formato universitário 200 x 275mm, pautado e margeado, 10 matérias; capa dura 750 g/m²; com 200 folhas, com divisões; gramatura da folha 56 g/m², papel Off Set branco		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50		DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				R\$ 13,73
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA PRINCESA ISABEL, 26	Daiane	(54) 35232-1805	dageal@dageal.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2025 à 31/07/2025; Palavra Chave: Caderno de 10 matérias capa dura e arame, unissex; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE JAURU / 125 - MUNICÍPIO DE JAURU/MT	Data: 30/05/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAIS DE PAPELARIA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CADERNO ESPIRAL - ARAME GALVANIZADO, ESPESSURA DE 2 CM, NO FORMATO 203 X 280MM., COM CAPA EM COM CAPA DURA, COM 120 FOLHAS (10 MATERIAS), GRAMATURA DA FOLHA PESANDO 56G/M2 - CADERNO ESPIRAL - ARAME GALVANIZADO, ESPESSURA DE 2 CM, NO FORMATO 203 X 280MM., COM CAPA EM COM CAPA DURA, COM 120 FOLHAS (10 MATERIAS), GRAMATURA DA FOLHA PESANDO 56G/M2	Identificação: 15023948000130-1-000019/2025
	Lote/Item: 1/5817099
	Ata: N/A
	Homologação: 24/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 18,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AVENIDA Avenida Isaac Povoas, 475	(65) 3025-1144	cyanpapelaria@terra.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2025 à 31/07/2025; Palavra Chave: Caderno de 10 matérias capa dura e arame, unissex; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO MANHUACU / 896 - Unidade Única	Data: 20/05/2025 09:00
Objeto: Contratação de empresa que esteja localizada em São João do Manhuaçu ou num raio de até 70 km da sede do Município, para fornecimento de materiais escolares, papelaria e de escritório, para atendimento da Secretaria Municipal de Educação do município de São João do Manhuaçu, conforme especificações e condições constantes no edital, no termo de referência, e demais anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CADERNO DE 10 MATERIAS DE ARAME COM CAPA DURA ESPECIFICAÇÃO: CADERNO DE CAPA DURA 200 MM X 275MM, COM 200 FOLHAS - CADERNO DE 10 MATERIAS DE ARAME COM CAPA DURA ESPECIFICAÇÃO: CADERNO DE CAPA DURA 200 MM X 275MM, COM 200 FOLHAS	Identificação: 66232521000182-1-000055/2025
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 21/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.900
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.721.455/0001-45 *VENCEDOR*	MICCHELLINY BALDANZA CARDOSO DE ALMEIDA	R\$ 13,49
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA GENUINO GARCIA DO AMARAL , 17		Email: micchellinyalmeida@gmail.com

Item 9: Elástico de dinheiro pacote com 100g

Preço Estimado: R\$ 3,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	Elástico de dinheiro pacote com 100g	Observação Item 9

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,39

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 3,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2025 à 31/07/2025; Palavra Chave: Elástico de dinheiro pacote com 100g; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE NEGRO / 71 - MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO

Data: 28/02/2025 10:00

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ELÁSTICO PARA DINHEIRO, DE LÁTEX NATURAL, FINO, CLARO, COR AMARELA, REFERÊNCIA N.º18, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA ELASTICIDADE E DURABILIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO E A LONGAMENTO. PACOTE COM 100G. - ELÁSTICO PARA DINHEIRO, DE LÁTEX NATURAL, FINO, CLARO, COR AMARELA, REFERÊNCIA N.º18, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA ELASTICIDADE E DURABILIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO E A LONGAMENTO. PACOTE COM 100G.

Identificação: 63761985000198-1-000008/2025

Lote/Item: 1/5258312

Ata: N/A

Homologação: 13/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 66

Unidade: PCT

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 *VENCEDOR*	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,39
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Jaru	Endereço: AVENIDA PADRE ADOLPHO ROHL, 2136
		Telefone: (69) 3521-2325
		Email: livteixeira@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2025 à 31/07/2025; Palavra Chave: Elástico de dinheiro pacote com 100g; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura do Município de Londrina
Data: 27/05/2025 00:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de papelaria, artesanato, tecidos e aviamentos. Processo SEI nº 19.008.066295/2025-00;
Modalidade: Pregão Registro de Preços
SRP: SIM
Descrição: ELÁSTICO LATEX (DINHEIRO) - 100G - - composição básica de borracha natural; - validade no mínimo de 01 ano; - embalado em caixa ou pacote com 100g.
Identificação: PML-522025-Pregão Registro de Preços
Lote/Item: 26/1
Ata: N/A
Fonte: http://portaltransparencia.londrina.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes
Quantidade: 535
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.066.193/0001-65	ALP VARIEDADES E PRESENTES LTDA	R\$ 3,25
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
SENADOR SOUZA NAVES, 189		
Telefone:		
(43) 9111-9174		
Email:		
artpelalexssandra2610@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 3,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2025 à 31/07/2025; Palavra Chave: Elástico de dinheiro pacote com 100g; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO
Data: 28/02/2025 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Descrição: ELÁSTICO PARA DINHEIRO, DE LÁTEX NATURAL, FINO, CLARO, COR AMARELA, REFERÊNCIA N.º18, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA ELASTICIDADE E DURABILIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO E ALONGAMENTO. PACOTE COM 100G. - ELÁSTICO PARA DINHEIRO, DE LÁTEX NATURAL, FINO, CLARO, COR AMARELA, REFERÊNCIA N.º18, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA ELASTICIDADE E DURABILIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO E ALONGAMENTO. PACOTE COM 100G.
Identificação: 122025
Lote/Item: /150
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 66
Unidade: PCT
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,39
VENCEDOR		
Marca: MAMUTH		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 100G		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Jaru	AVENIDA PADRE ADOLPHO ROHL, 2136
Telefone:		Email:
(69) 3521-2325		liveixeira@uol.com.br

47.029.862/0001-00 P.R. FARONI LTDA R\$ 3,40
Marca: MAMUTH
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MAMUTH
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.477.133/0001-75	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 3,42
Marca: mamunth					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 100g					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Cacoal	AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 2285	(69) 3441-3437	teixeira-bastos@uol.com.br	

Item 10: Envelope branco grande 35x25 cm

Preço Estimado: R\$ 0,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,59

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 UNID	Envelope branco grande 35x25 cm	Observação Item 10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2025 à 31/07/2025; Palavra Chave: Envelope branco grande; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: Prefeitura Municipal de Chapada	Data: 23/06/2025 09:37
Objeto: Aquisição futura e parcelada de material de expediente, papelaria e artesanato.	Modalidade: Pregão
Descrição: Envelope de papel, branco, liso, grande. Dimensões: 26cm X 36cm. - Envelope de papel, branco, liso, grande. Dimensões: 26cm X 36cm.	SRP: NÃO
	Identificação: 399099
	Lote/Item: 1/52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA				R\$ 0,37
VENCEDOR					
Marca: FORONI/FORONI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FORONI					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Lajeado	R WALMIR HENRIQUE JOHAN, 84	(51) 3714-6666	papelariablau@gmail.com	
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA				R\$ 0,38
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Vila Maria	RODOVIA 324, KM 68, S/N	Cassia	(54) 3359-1609	atacadoedistribuidora324@gmail.com
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 0,39
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Serafina Corrêa	AV ARTHUR OSCAR, 2560	Flaiana	(54) 99159-1961	inovareempenhos@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 0,44
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: SC	Cidade: Maravilha	Endereço: RUA 1 DE MAIO, 645	Nome de Contato: LUIZ FLACH	Telefone: (49) 3632-1063	Email: vendas@telecopy.com.br	
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA					R\$ 0,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: São Sebastião do Caí	Endereço: RODOVIA RS 452, 133	Nome de Contato: Nathan	Telefone: (51) 3637-2091	Email: atasecontratos@passarelafeliz.com.br	
57.087.387/0001-82	JDC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.					R\$ 0,53
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
11.918.330/0001-87	Maria Dewes - Me					R\$ 0,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
59.108.850/0001-50	Ana Dulcelia Schukosky					R\$ 2,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2025 à 31/07/2025; Palavra Chave: Envelope branco grande; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Divinolândia

Data: 18/06/2025 14:54

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA - SP

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 398660

Descrição: ENVELOPE GRANDE 25X35 BRANCO - ENVELOPE GRANDE 25X35 BRANCO

Lote/Item: 1/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.607.649/0001-01	CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI				R\$ 0,42
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Batatais	Endereço: R DOUTOR REBOUCAS, 632	Nome de Contato: Leandro	Telefone: (16) 3662-3772	Email: castelograficaeditora@outlook.com
29.551.995/0001-60	FABIANO COSTA AZEVEDO				R\$ 0,45
VENCEDOR					
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIA Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Paraguaçu	Endereço: AVENIDA ARGEMIRO SOUZA REIS, 150		Telefone: (35) 3267-9000	Email: amauricontabilidade@yahoo.com.br
21.554.248/0001-74	LUIS FELIPE TEXEIRA BORGES ME				R\$ 0,69
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA				R\$ 0,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Ipatinga	Endereço: R DOS CAETES, 55	Nome de Contato: Xarles / Mauro	Telefone: (31) 3822-3111	Email: vendasembacom@gmail.com
11.767.328/0001-54	MARCIA DOS SANTOS DA ROSA				R\$ 1,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: LOURISVALDO PAES GOMES, 64			Telefone: (67) 9906-6154		Email: empresabrainco@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2025 à 31/07/2025; Palavra Chave: Envelope branco grande; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: DMAE Poços de Caldas/MG - Departamento Municipal de Água e Esgoto

Data: 15/04/2025 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E IMPRESSOS TIMBRADOS DMAE

Modalidade: Dispensa contemplando fase recursal

SRP: NÃO

Descrição: ENVELOPE 34 CM BRANCO TIMBRADO DMAE 240 X 340 MM - ENVELOPE 34 CM BRANCO GRANDE - TIMBRADO DMAE - Modelo: OF 34 - Formato: Altuta IGUAL 240 X Largura IGUAL 340 mm - Gramatura: 90 gm² - ENVELOPE 34 CM BRANCO TIMBRADO DMAE 240 X 340 MM - ENVELOPE 34 CM BRANCO GRANDE - TIMBRADO DMAE - Modelo: OF 34 - Formato: Altuta IGUAL 240 X Largura IGUAL 340 mm - Gramatura: 90 gm²

Identificação: 58524-DMAE Poços de CaldasMG - Departamento Municipal de Água e Esgoto-512025-262025

Lote/Item: 2/5

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/04/2025 12:24

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 500

Unidade: EN

UF: MG



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
29.551.995/0001-60		FABIANO COSTA AZEVEDO		R\$ 0,60	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Paraguaçu		AVENIDA ARGEMIRO SOUZA REIS, 150	
Telefone:		Email:			
(35) 3267-9000		amauricontabilidade@yahoo.com.br			

Item 11: Envelope branco pequeno, tamanho 25x18 cm

Preço Estimado: R\$ 0,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,39
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
500 UNID	Envelope branco pequeno, tamanho 25x18 cm	Observação Item 11

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/07/2024 à 31/07/2025; Palavra Chave: Envelope 18x25; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE

Data: 30/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preço para eventual contratação de empresa jurídica para fornecimento de material gráfico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Araripina-Pe e demais órgãos subordinados.

SRP: SIM

Identificação: 11390957000108-1-000018/2025

Descrição: ENVELOPE TIPO SACO, MEDINDO 18X25 CM, PAPEL OFF-SET, 120 G, 4X0 COR (LOGOMARCA), TINTA ESCALA, C/ FOTOLITO, FACA ESPECIAL, CORTE/VINCO. - ENVELOPE TIPO SACO, MEDINDO 18X25 CM, PAPEL OFF-SET, 120 G, 4X0 COR (LOGOMARCA), TINTA ESCALA, C/ FOTOLITO, FACA ESPECIAL, CORTE/VINCO.

Lote/Item: 1/5923336

Ata: N/A

Homologação: 30/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3.500

Unidade: Unid

UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
13.160.516/0001-45		J. J. GRAFICA DIGITAL LTDA		R\$ 0,35	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Arapipina	R JOSE BARRETO ALENCAR, 38	(87) 3873-0352/ (87) 9149-2834	arariartes@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/07/2024 à 31/07/2025; Palavra Chave: Envelope 18x25; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 01.615.423/0001-89
Órgão: Prefeitura Municipal de Luisburgo
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais gráficos para atendimento às necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Luisburgo/MG, conforme especificações e condições constantes no Estudo Técnico Preliminar – ETP (Anexo I) e no Termo de Referência – TR (Anexo II).
Descrição: ENVELOPE PARDO TIMBRADO 18X25 – 1X0 - ENVELOPE PARDO TIMBRADO 18X25 – 1X0

Data: 06/05/2025 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 60242-Prefeitura Municipal de Luisburgo-0412025-0162025
Lote/Item: 39/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 08/05/2025 13:52
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 1.000
Unidade: un
UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.949.657/0001-07		GRAFICA IGUACU LTDA				R\$ 0,46
VENCEDOR						
Marca: Marca Própria						
Fabricante: Marca Própria						
Modelo: Marca Própria						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Ipatinga	RUA CAETES, 55	Lauro Henrique Amaral Botelho	(31) 3822-2483	vendasgraficaiguacu@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,66% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

~~R\$ 0,35~~

R\$ 0,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/07/2024 à 31/07/2025; Palavra Chave: Envelope branco pequeno 25x18 cm ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdeFornecedor:

CNPJ: 89.971.758/0001-80
Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA USO NAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Descrição: ENVELOPE BRANCO PEQUENO, TAMANHO 18 X 25 CM - ENVELOPE BRANCO PEQUENO, TAMANHO 18 X 25 CM

Data: 09/09/2024 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
SRP: SIM
Identificação: 0099/2024
Lote/Item: 5/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 17/09/2024 13:27
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 440
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90		PEGASUS ATACADISTA LTDA				R\$ 0,20
VENCEDOR						
Marca: REIPEL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: REIPEL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	RUA SAAD ANTONIO SARQUIS, 123D	LUCAS	(49) 3304-0513	lucas.pegasus@live.com	

20.992.564/0001-65 HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA R\$ 0,21

Marca: SCRITY
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Nome de Contato:** **Telefone:** **Email:**
RS Nova Prata RUA ATILIO SCHMITT SOBRINHO, 149 Dinara (54) 99607-1623 helpfix@helpfix.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI					R\$ 0,31
Marca: Scrity Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Scrity Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66	Telefone: (51) 3226-6839		Email: papelariagabriela@terra.com.br	
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA					R\$ 0,34
Marca: SCRITY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SCRITY Descrição: Descrição não informada						
Endereço: Avenida Marcos Jose de Leao, 550		Telefone: (51) 3637-2900		Email: financeiro@passarelafeliz.com.br		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES					R\$ 0,35
Marca: FORONI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORONI Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANCHIETA, 61	Nome de Contato: Juliana	Telefone: (51) 3320-8808	Email: juliana@mfms.com.br	
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 0,44
Marca: SCRITY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SOF 024 Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Serafina Corrêa	Endereço: AV ARTHUR OSCAR, 2560	Nome de Contato: Flaiana	Telefone: (54) 99159-1961	Email: inovareempenhos@gmail.com	
09.281.390/0001-90	FABIANA T. GAVIOLI					R\$ 0,45
Marca: Foroni Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 18x25cm Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
54.064.037/0001-02	OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA					R\$ 3,51
Marca: foroni/scrity Fabricante: Fabricante não informado Modelo: offset Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
34.347.305/0001-96	COMERCIAL JAUER DE BRINQUEDOS, MATERIAL ESCOLAR E DE ESCRITORIO E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA.					R\$ 5,31
Marca: foroni Fabricante: Fabricante não informado Modelo: envelope Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Garibaldi	Endereço: AV INDEPENDENCIA, 231	Telefone: (54) 9972-6524		Email: frumi@appoiosul.com.br	



Item 12: Envelope de carta liso na cor branca

Preço Estimado: R\$ 0,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,11

Quantidade	Descrição	Observação
300 UNID	Envelope de carta liso na cor branca	Observação Item 12

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,09
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Envelope 114x162; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 76.995.455/0001-56 **Data:** 29/04/2025 08:00

Órgão: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL **Modalidade:** Pregão - Eletrônico

Objeto: Registro de Precos para aquisicao de materiais de expediente **SRP:** SIM

Descrição: ENVELOPE EM PAPEL OFFSET PESANDO 63G M2 TIPO CARTA SEM IMPRESSAO MEDINDO 114X162 MM LARG X ALT NA COR BRANCA - ENVELOPE EM PAPEL OFFSET PESANDO 63G M2 TIPO CARTA SEM IMPRESSAO MEDINDO 114X162 MM LARG X ALT NA COR BRANCA **Identificação:** 76995455000156-1-000054/2025

Lote/Item: 1/88 **Ata:** N/A

Homologação: 09/05/2025 00:00 **Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 610 **Unidade:** UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.027.688/0001-28 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA COLFERAI LTDA	R\$ 0,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,11
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 0,11
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Envelope 114x162; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.349.944/0001-34 **Data:** 07/02/2025 07:30

Órgão: MUNICIPIO DE RUBIM / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBIM **Modalidade:** Pregão - Eletrônico

Objeto: EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DIDATICO EM GERAL EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS **SRP:** SIM

Descrição: ENVELOPE CARTA BRANCO 114x162 - ENVELOPE CARTA BRANCO 114x162 **Identificação:** 18349944000134-1-000002/2025

Lote/Item: 1/139 **Ata:** N/A

Homologação: 20/02/2025 00:00 **Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 80 **Unidade:** UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.544.274/0001-30 *VENCEDOR*	LC PAPELARIA LTDA	R\$ 0,11
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Almenara Endereço: AVENIDA OLINDO DE MIRANDA, 49 Telefone: (33) 3721-1478 Email: lcpapelaria@hotmail.com		



Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Envelope 114x162; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Município de Turvo

Data: 18/07/2025 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: MT-722025-Pregão Eletrônico

Descrição: ENVELOPE 114X162 BRANCO - Envelope branco 114 x 162 na cor branca

Lote/Item: 2/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: turvopr.equipiano.com.br:7069/transparencia/licitacoes

Quantidade: 2.000

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final					
07.481.107/0001-48		REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 0,12					
VENCEDOR											
Marca:											
Fabricante: Fabricante não informado											
Modelo:											
Descrição: Descrição não informada											
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:		Email:	
PR		Campina do Simão		AVENIDA JOAO FERREIRA NEVES, 3033		Geferson Júnior Wognei		(42) 3634-1267		comprasgeferson@hotmail.com	

Item 13: Estojo escolar com divisórias, cores variadas sem estampa.

Preço Estimado: R\$ 10,53 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,53		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,53
Quantidade	Descrição				Observação
50 UNID	Estojo escolar com divisórias, cores variadas sem estampa.				Observação Item 13

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Estojo escolar com divisórias; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPESTRE / 020501 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 14/03/2025 08:30

Objeto: Papelaria e Afins

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18178400000157-1-000054/2025

Descrição: ESTOJO ESCOLAR 3 divisórias nylon com zíper cores sortidas (para lápis, caneta, lápis de cor, caneta hidrocor, etc.) - ESTOJO ESCOLAR 3 divisórias nylon com zíper cores sortidas (para lápis, caneta, lápis de cor, caneta hidrocor, etc.)

Lote/Item: 1/72

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.876.614/0001-28 *VENCEDOR*	ENCAP BOLSAS E CAPAS LTDA	R\$ 10,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,99

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 11,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Estojo escolar com divisórias; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Consórcio Intermunicipal para Assistência da Criança e do Adolescente - CIACA

Data: 21/03/2025 16:05

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais escolares e de expediente e materiais para utilidades diversas, a fim de atender as necessidades do Consórcio Intermunicipal para Assistência da Criança e do Adolescente – CIACA.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 374682

Descrição: Estojos Escolares Juvenil - duas divisórias. (Cor Lisa) - Estojos Escolares Juvenil - duas divisórias. (Cor Lisa)

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.184.477/0001-75 *VENCEDOR*	WK BOLSAS E BRINDES LTDA	R\$ 8,99
Marca: própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESCOLAR Descrição: Descrição não informada Endereço: R CASTRO ALVES, SN		
Telefone: (74) 9942-8675		
Email: wkbolsasebrindes@hotmail.com		

32.876.614/0001-28	ENCAP BOLSAS E CAPAS LTDA	R\$ 9,39
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

16.842.446/0001-01	MARILIA TEIXEIRA BARBOSA	R\$ 9,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

59.159.016/0001-94	59.159.016 CARLOS ANDRE DA SILVA CRUZ	R\$ 10,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
46.766.632/0001-61		COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA			R\$ 11,35	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG		Tocantins	R PREFEITO ALENCAR DIAS DE CARVALHO, 76	(32) 3531-6681	santoscomercialtda@gmail.com	

19.106.828/0001-57		BABINSKI BOLSAS LTDA				R\$ 11,90
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Xanxerê	RUA DIRCEU GIORDANI, 1135	Luiz Alexandre Babinski	(49) 9905-7338	bskbolsas@gmail.com	

93.577.427/0001-38		SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA				R\$ 22,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	São Sebastião do Caí	RODOVIA RS 452, 133	Nathan	(51) 3637-2091	atasecontratos@passarelafeliz.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 10,20
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)		R\$ 10,27
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Estojo escolar com divisórias; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.178.400/0001-57	Data: 14/03/2025 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Campestre	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preços de materiais de papelaria e de expediente para atender as diversas secretarias municipais.	SRP: SIM
Descrição: ESTOJO ESCOLAR 3 divisórias nylon com zíper cores sortidas (para lápis, caneta, lápis de cor, caneta hidrocor, etc.) - ESTOJO ESCOLAR 3 divisórias nylon com zíper cores sortidas (para lápis, caneta, lápis de cor, caneta hidrocor, etc.)	Identificação: 55576-Prefeitura Municipal de Campestre-0162025-0092025
	Lote/Item: 72/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/04/2025 09:20
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.876.614/0001-28	ENCAP BOLSAS E CAPAS LTDA	R\$ 10,20
VENCEDOR		
Marca: próprio Fabricante: próprio Modelo: estojo 3 divisórias Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 14: Faca de corte para cozinha

Preço Estimado: R\$ 22,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,20

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	Faca de corte para cozinha	Observação Item 14

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Faca de corte para cozinha; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Data: 12/05/2025 16:05

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90007/2025 /
UASG: 153984

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/06/2025 15:35

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha para atendimento das necessidades do Refeitório
Estudantil do Colégio Universitário Geraldo Reis (Coluni-UFF)

Descrição: Faca - FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO
PLÁSTICO, COMPRIMENTO LÂMINA 17,5 CM, APLICAÇÃO CORTAR
ALIMENTOS, TIPO COZINHA

CatMat: 482919 - Faca - Material Lâmina: Aço Inoxidável | Material Cabo: Plástico |
Comprimento Lâmina: 17,5 CM | Aplicação: Cortar Alimentos | Tipo: Cozinha

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.522.055/0001-09 *VENCEDOR*	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$ 18,80
Marca: faca Fabricante: Fabricante não informado Modelo: faca Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
27.494.420/0001-28	SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 19,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Anápolis	Endereço: AV CANTOR SINHOZINHO, 0
Nome de Contato: GUSTAVO		Telefone: (62) 3316-1767
		Email: soareslicitacao@hotmail.com
52.507.511/0001-06	52.507.511 GILCELE APARECIDA VIEIRA DOS SANTOS	R\$ 20,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.479.583/0001-58	PAULA CRISTINA FELIZ PEDACE 24697602838	R\$ 20,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.145.431/0001-56	RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA	R\$ 21,25
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
58.701.999/0001-86	58.701.999 SAMANTHA ROCHA LIMA MIGUEL UF endereço: GO	R\$ 50,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 20.000,00
Marca: Similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Similar Descrição: Faca - Faca Material Lâmina: Aço Inoxidável, Material Cabo: Plástico, Comprimento Lâmina: 17,5CM, Aplicação: Cortar Alimentos, Tipo: Cozinha Endereço: SHS QUADRA 6 CONJUNTO A BLOCO A, S/N Telefone: (61) 9347-9150 Email: gratuslicitacoes@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,45
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 20,83
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Faca de corte para cozinha; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 08.711.015/0002-50	Data: 26/02/2025 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Instituto Militar de Engenharia	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:160327 Lote/Item: /19 Ata: Link Ata
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mater ial de copa e cozinha.	Homologação: 19/03/2025 10:32 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 35 Unidade: Unidade UF: RJ
Descrição: FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLICARBONATO, TAMANHO 6 POL, APLICAÇÃO CORTAR ALIMENTOS, TIPO COZINHA, COR CABO BRANCA - FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLICARBONATO, TAMANHO 6 POL, APLICAÇÃO CORTAR ALIMENTOS, TIPO COZINHA, COR CABO BRANCA	
CatMat: 357199 - Faca - Material Lâmina: Aço Inoxidável Material Cabo: Policarbonato Tamanho: 6 POL Aplicação: Cortar Alimentos Tipo: Cozinha Cor Cabo: Branca	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.968.361/0001-20	DOMINIOS PARTICIPACOES LTDA	R\$ 7,51
Marca: ORIG Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6" Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 10,82
VENCEDOR Marca: ORIGINAL LINE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FACA Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Volta Redonda Endereço: RUA DOIS, 409 Telefone: (24) 3346-4310 Email: inovare@inovarecomercio.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
20.920.183/0001-70	ESPACO MARANGUAPE COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 12,60
Marca: MUNDIAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 123 Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAO LUIZ GONZAGA, 01688			(21) 2222-2222	
49.742.266/0001-07	49.742.266 FIRMINO LUIS DE BARROS					R\$ 20,00
Marca: Hm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Hm Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA					R\$ 20,90
Marca: lehavy Fabricante: Fabricante não informado Modelo: hotel Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA ALVARES CABRAL, 989	ANGELICA	(85) 3047-1716	qualidade.b2g@gmail.com	
26.427.828/0001-14	FABIANA RODRIGUES PEREIRA					R\$ 20,90
Marca: KEHOME Fabricante: Fabricante não informado Modelo: R:5775 FACA COZINHA INX 6" CB/BCO LAM LARGA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Ouro Preto	RODOVIA RODRIGO MELO FRANCO DE ANDRADE, 45	FABIANA	(31) 3551-3894	biasercom@hotmail.com	
24.970.770/0001-25	DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI					R\$ 20,90
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRAMONTINA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MS	Dourados	RUA ANANIAS ARTMAN ROLIM, 1344	(67) 9612-7660		graficaidealdourados@gmail.com	
10.417.882/0001-49	ETHI S GRAPHIC GRAFICA E EDITORA LTDA					R\$ 20,90
Marca: DI SOLLE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INOX Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Rio de Janeiro	RUA GOIAS, 618	(21) 2282-8016			
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais					R\$ 24,61	
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)					R\$ 25,07	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Faca de corte para cozinha; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:						



CNPJ: 10.300.296/0001-10
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Secretaria Geral do Exército
Diretoria de Assuntos Culturais
Museu Histórico do Exército e Forte de Copacabana
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de copa e cozinha - consumo (RELANÇADO)
Descrição: FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO LÂMINA 17,5 CM, APLICAÇÃO CORTAR ALIMENTOS, TIPO COZINHA - FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO LÂMINA 17,5 CM, APLICAÇÃO CORTAR ALIMENTOS, TIPO COZINHA
CatMat: 482919 - Faca - Material Lâmina: Aço Inoxidável | Material Cabo: Plástico | Comprimento Lâmina: 17,5 CM | Aplicação: Cortar Alimentos | Tipo: Cozinha
Data: 21/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900132025 / UASG:160501
Lote/Item: /23
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 28/03/2025 10:07
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 124
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.378.714/0001-42 *VENCEDOR*	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA				R\$ 7,88
Marca: ORIGINAL LINE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FACA INOX Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: RUA DOIS, 409	Telefone: (24) 3346-4310	Email: inovare@inovarecomercio.com.br	
53.385.500/0001-55	NOVA MESA UTILIDADES LTDA				R\$ 12,48
Marca: NMD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NM072 Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
52.794.606/0001-40	52.794.606 ADRIANA GUIMARAES GERALDI SANTOS				R\$ 16,60
Marca: CASITAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FACA P/ DESOSSAR 6 Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
26.427.828/0001-14	FABIANA RODRIGUES PEREIRA				R\$ 17,48
Marca: SQ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: R:4600BR FACA P/DESOSSAR 6" CB 28,5CM Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: RODOVIA RODRIGO MELO FRANCO DE ANDRADE, 45	Nome de Contato: FABIANA	Telefone: (31) 3551-3894	Email: biasercom@hotmail.com
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA				R\$ 19,99
Marca: Mor Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Faca Desossa Assador 6 Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: RUA Rua Nossa Senhora Aparecida, 189	Nome de Contato: Abel	Telefone: (55) 3744-1864	Email: olithier@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
50.229.678/0001-19		50.229.678 SAMARA DA SILVA COUTINHO			R\$ 20,00	
Marca: Original Line						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Faca inox 6						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
NOSSA SENHORA DA GLORIA, 0		(22) 9821-0204		consultoriaprofit@hotmail.com		
07.665.456/0001-10		SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA			R\$ 20,12	
Marca: ORIGINAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ORIGINAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680	CARLOS	(31) 3213-1871	santamacomerciobh@hotmail.com	
22.808.990/0001-21		B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA			R\$ 21,67	
Marca: WESTERN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HOTEL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA ALVARES CABRAL, 989	ANGELICA	(85) 3047-1716	qualidade.b2g@gmail.com	
20.920.183/0001-70		ESPACO MARANGUAPE COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 24,00	
Marca: MUNDIAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 7815-6						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAO LUIZ GONZAGA, 01688	(21) 2222-2222			
50.391.734/0001-17		GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA			R\$ 24,40	
Marca: YAZI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FACA DESOSSAR 6"						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
42.542.508/0001-61		P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA			R\$ 24,81	
Marca: similar						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: similar						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
38.485.259/0001-42		MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 34,99	
Marca: MASTER CHEFE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Faca						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R JACIRENDI, 00079	Gabriel	(21) 2148-8380	maktubdistribuidora01@gmail.com	
48.398.429/0001-05		KAL MALORY COMERCIAL LTDA			R\$ 35,00	
Marca: sm						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: sm						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	R ROSA GOMES DE SIQUEIRA, 83	(41) 9788-0145/ (0000) 0000-0000	abertura@contabilizei.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
00.535.560/0001-40	LPK LTDA					R\$ 36,55
Marca: KE HOME Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 5771 Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	RUA Rua Ver Batista Pereira, 768	Leoni	(48) 3244-2360	lpk@grupolpk.com	
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA					R\$ 38,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DESOSSA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Osório	RUA SERGIO PEIXOTO, 69	Pedro da Costa Viana	(51) 8422-9499	viana.ltda@hotmail.com	
56.187.319/0001-22	56.187.319 FERNANDA DUTRA DE ALMEIDA SOUSA					R\$ 38,30
Marca: Western Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Western Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
40.708.609/0001-34	STAR FIRE CURSO DE FORMACAO DE PREVENCAO A COMBATE A INCENDIO LIMITADA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RJ					R\$ 38,40
Marca: FACA DESOSSAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FACA DESOSSAR LÂMINA Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
08.680.255/0001-54	NORTE PARA COMERCIO, CONSTRUCAO, SERVICOS E TERRAPLENAGEM LTDA					R\$ 39,41
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRAMONTINA Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA					R\$ 50,00
Marca: ORIG Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ORIG Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA JOAO SAMAHA, 813	BRUNA	(31) 3347-3449	comercialsw@yahoo.com.br	
10.417.882/0001-49	ETHI S GRAPHIC GRAFICA E EDITORA LTDA					R\$ 60,00
Marca: DI SOLLE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INOX Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Rio de Janeiro	RUA GOIAS, 618	(21) 2282-8016			



Item 15: Faqueiro em aço inox 24 peças

Preço Estimado: R\$ 65,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 65,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,42

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	Faqueiro em aço inox 24 peças	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Faqueiro em aço inox 24 peças; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de Pedro Teixeira

Data: 24/07/2025 17:30

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de limpeza, destinados à manutenção das condições de higiene e salubridade da Câmara Municipal de Pedro Teixeira/MG.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 408194

Descrição: Faqueiro com 24 peças, em aço inox. - Faqueiro com 24 peças, em aço inox.

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.462.857/0001-66 *VENCEDOR*	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 63,70
Marca: ORIGINAL LINE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não especificado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Bom Jardim de Minas	Endereço: R CORREA DE LACERDA, 21
		Telefone: (35) 3267-9000/ (35) 3267-2224
		Email: geral@amauricontabilidade.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Faqueiro em aço inox 24 peças; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Poço José de Moura

Data: 13/06/2025 09:10

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de utensílios diversos para atender as demandas das diversas secretarias vinculadas a Prefeitura Municipal de Poço de José de Moura-PB

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 397243

Descrição: FAQUEIRO COM 24 PEÇAS, MATERIAL EM AÇO INOX E CABOS

POLIPROPILENO. - FAQUEIRO COM 24 PEÇAS, MATERIAL EM AÇO INOX E CABOS POLIPROPILENO.

Lote/Item: 1/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.605.345/0001-43 *VENCEDOR*	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 29,95
Marca: MARTINAZZO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARTINAZZO Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Cajazeiras	Endereço: R REGINA CORREIA DE SOUZA, SN
		Telefone: (83) 3531-4475



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA				R\$ 69,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: RUA DOM JOSE, 258	Telefone: (87) 3762-0445	Email: sdiego_distribuidora@outlook.com	
13.094.898/0001-56	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS				R\$ 77,11
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: PB	Cidade: Cajazeiras	Endereço: RUA PADRE JOSE TOMAZ, 214	Telefone: (83) 3531-3452	Email: elianenascimento9@gmail.com	
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais					R\$ 62,00
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)					R\$ 63,16
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Faqueiro em aço inox 24 peças; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.612.494/0001-28	Data: 21/02/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de São João da Lagoa	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG.	SRP: SIM
Descrição: FAQUEIRO:MATERIAL EMBALAGEM: PAPELAO, MATERIAL TALHERES: ACO INOXIDAVEL, MATERIAL CABO: ACO INOXIDAVEL, QUANTIDADE FACAS: 6 UM, QUANTIDADE GARFOS: 6 UM, QUANTIDADE COLHERES: 6 UM, QUANTIDADE COLHERES CAFE: 6 UM. DESCRICAO COMPLEMENTAR: FAQUEIRO INOX COM 2 - FAQUEIRO:MATERIAL EMBALAGEM: PAPELAO, MATERIAL TALHERES: ACO INOXIDAVEL, MATERIAL CABO: ACO INOXIDAVEL, QUANTIDADE FACAS: 6 UM, QUANTIDADE GARFOS: 6 UM, QUANTIDADE COLHERES: 6 UM, QUANTIDADE COLHERES CAFE: 6 UM. DESCRICAO COMPLEMENTAR: FAQUEIRO INOX COM 24 PECAS. REFERENCIAS DE QUALIDADE: TRAMONTINA, BRINOX, MUNDIAL.	Identificação: 53344-Prefeitura Municipal de São João da Lagoa-0062025-0032025
	Lote/Item: 98/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 26/02/2025 13:22
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 10
	Unidade: unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.972.553/0001-16	M AX DIONE GONCALVES DA SILVA 07788659673	R\$ 62,00
VENCEDOR		
Marca: Martinazo Fabricante: Martinazo Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 16: Garrafa termica 1 litro

Preço Estimado: R\$ 33,64 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 33,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,64
Quantidade	Descrição	Observação	
10 UNID	Garrafa termica 1 litro		



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 37,99****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Filtros Utilizados:** Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Garrafa termica 1 litro; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PAI PEDRO CAMARA MUNICIPAL / 001 - Camara Municipal de Pai Pedro**Data:** 11/07/2025 13:06**Objeto:** AQUISICAO PARCELADA DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE E OUTROS CORRELATOS, EM ATENDIMENTO A CAMARA DESTA MUNICIPALIDADE**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 02221027000130-1-000006/2025**Lote/Item:** 1/39**Ata:** N/A**Homologação:** 17/02/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 10**Unidade:** M**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.605.786/0001-33 *VENCEDOR*	CORDIAL SUPERMERCADO LTDA	R\$ 37,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: PRACA JOSE AMBROSIO, 90		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 31,18****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Filtros Utilizados:** Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Garrafa termica 1 litro; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE JUQUIA / 2305 - Juquiá**Data:** 25/06/2025 08:30**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 46585964000140-1-000112/2025**Lote/Item:** 1/106**Ata:** N/A**Homologação:** 17/07/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.885.201/0001-40 *VENCEDOR*	VAS REPRESENTACOES	R\$ 31,18
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 26,45****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Filtros Utilizados:** Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Garrafa termica 1 litro; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ITAOCARA / 1508 - MUNICÍPIO DE ITAOCARA/RJ
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA/HIGIENIZAÇÃO PARA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAOCARA/RJ.
Descrição: GARRAFA TERMICA - 1 LITRO GARRAFA TERMICA, MATERIAL PLASTICO, FORMATOCILINDRICO, CAPACIDADE DE 1 (UM) LITRO, COM SISTEMA SERVgarrafa termica, material plastico, formato cilindrico, capacidade de 1 (um)litro, com sistema serve-jato. - GARRAFA TERMICA - 1 LITRO GARRAFA TERMICA, MATERIAL PLASTICO, FORMATOCILINDRICO, CAPACIDADE DE 1 (UM) LITRO, COM SISTEMA SERVgarrafa termica, material plastico, formato cilindrico, capacidade de 1 (um)litro, com sistema serve-jato.

Data: 21/05/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 28615557000156-1-000022/2025
Lote/Item: 1/5666098
Ata: N/A
Homologação: 18/06/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 40
Unidade: Unid
UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
07.926.296/0001-15		MERCEARIA SOBRADINHO DEITAOCARA EIRELI		R\$ 26,45	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Itaocara	AV ROBERTO SILVEIRA, 639	(22) 3861-2200/ (22) 3861-2397	corecontabil@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 30,22

R\$ 38,94

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Garrafa termica 1 litro; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 30.170.757/0001-94
Órgão: CACHOEIRAS DE MACACU CAMARA MUNICIPAL / 2209 - CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU/RJ
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de materiais de consumo de copa e cozinha, incluindo materiais e equipamentos de limpeza, higienização e acessórios, destinados a suprir e atender às demandas referentes às atividades da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu-RJ.
Descrição: Garrafa termica - 1 litro - Garrafa termica - 1 litro

Data: 06/02/2025 09:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 30170757000194-1-000007/2025
Lote/Item: 1/5236838
Ata: N/A
Homologação: 11/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
13.094.173/0001-68		NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI		R\$ 38,22	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105	(22) 2537-0355	sjadistribuidora@gmail.com	



Item 17: Grampo trilho todo plástico (bailarina)todo branco ou transparente -80mm- para 200 folhas, 75g com pacote de 50 unidades

Preço Estimado: R\$ 14,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,08

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	Grampo trilho todo plástico (bailarina)todo branco ou transparente -80mm- para 200 folhas, 75g com pacote de 50 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,23
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 11,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Grampo trilho todo plástico; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 33.345.109/0001-10	Data: 20/02/2025 00:00
Órgão: CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS 1ª REGIÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente	SRP: NÃO
Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO GARRA - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO GARRA	Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:927320
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/03/2025 15:14
CatMat: 277295 - Grampo Trilho Encadernador - Material: Plástico Comprimento: 80 MM Tipo: Lingueta Aplicação: Fixação Folhas Em Processos Tipo Espelho: Garra	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
23.093.584/0001-92	MARKA CARIOCA COMERCIAL EIRELI					R\$ 6,69
Marca: FUTURO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Caixa 50,00 UN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
RJ	Mesquita	R LADISLAU, 223		(21) 9999-9999		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL LTDA					R\$ 8,20
VENCEDOR						
Marca: JOCAR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CX C/ 50 UN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11	BRENA/KATIA	(21) 2283-9654	vipecml@gmail.com	
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA					R\$ 9,49
Marca: Lyke						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 101529						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Limeira	R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174	(19) 9978-3528		ac.almeidatec@gmail.com	
52.094.857/0001-11	R & R NEGOCIOS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA					R\$ 10,49
Marca: FUTURO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Conforme o TR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
40.997.613/0001-60	GSM CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA			R\$ 11,00
Marca: similar ao produto Fabricante: Fabricante não informado Modelo: similar ao produto Descrição: Descrição não informada				
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AVENIDA 136, 960	Telefone: (62) 3200-0000	
33.158.832/0001-90	33.158.832 GEORGE GERMANO DA SILVA			R\$ 11,20
Marca: Similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Similar ao TR Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
55.504.909/0001-79	ARAUJO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA			R\$ 11,25
Marca: Grampo Trilho Encadernador Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Grampo Trilho Encadernador Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
49.366.302/0001-77	ECM TARDELLI DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 11,25
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Grampo Trilho Encadernador Material: Plástico, Com Descrição: Descrição não informada				
Endereço: DOUTOR HUMBERTO DE QUEIROZ MATOSO, 541		Telefone: (00) 1111-1111		Email: ecmtardellidistribuidoraltda@email.com
24.970.770/0001-25	DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI			R\$ 11,25
Marca: KAZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KAZ Descrição: Descrição não informada				
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: RUA ANANIAS ARTMAN ROLIM, 1344	Telefone: (67) 9612-7660	Email: graficaidealdourados@gmail.com
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA			R\$ 11,26
Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tr Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA			R\$ 11,51
Marca: Grampo Trilho Encadernador Material: Plástico, Com Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Grampo Trilho Encadernador Material: Plástico, Com Descrição: Descrição não informada				
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5		Telefone: (61) 9570-4155		Email: contato@federaltrading.org
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA			R\$ 19,00
Marca: SM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SM Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ROSA GOMES DE SIOUEIRA. 83	Telefone: (41) 9788-0145/ (0000) 0000-0000	Email: abertura@contabilizei.com.br



Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Grampo trilho todo plástico; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ

Objeto: Contratação para disponibilizar materiais de papelaria/expediente para as unidades de saúde e demais setores desta secretaria.

Descrição: Grampo pasta - Grampo Pasta Material: Plástico Polipropileno, Apresentação: Trilho, Comprimento: 80MM, Características Adicionais: Capacidade 200 Folhas, Cor: Branca

CatMat: 371956 - Grampo Pasta - Material: Plástico Polipropileno | Apresentação: Trilho | Comprimento: 80 MM | Características Adicionais: Capacidade 200 Folhas | Cor: Branca

Data: 22/01/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:927492

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/05/2025 10:39

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 230

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
50.753.307/0001-31	R BARBOSA 2023 COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 6,00
VENCEDOR						
Marca: FUTURO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNICO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
55.808.167/0001-75	LUPIAN ATACADO E VAREJO LTDA					R\$ 6,29
Marca: CARBRINK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARBRINK						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA					R\$ 12,87
Marca: DELLO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DELLO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vitória	AVENIDA PAULINO MULLER, 795	Paula	(27) 3345-5982	agnes.vix@hotmail.com	
11.819.860/0001-78	RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA					R\$ 12,89
Marca: FIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Grampo Pasta Material: Plástico Polipropileno,						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Porto Real	RUA SAO FRANCISCO, 395	(24) 9853-5437/ (24) 3353-2656	novaerainfinidades@gmail.com		
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI					R\$ 13,00
Marca: Fix Paper						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 600 folhas						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R NANJI, 2	Tainan	(21) 6456-3905	3t.materiais@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
23.093.584/0001-92	MARKA CARIOCA COMERCIAL EIRELI					R\$ 13,31
Marca: FIXPAPER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pacote 50,00 UN Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Mesquita	Endereço: R LADISLAU, 223			Telefone: (21) 9999-9999	
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674					R\$ 14,55
Marca: FIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FIX Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R CASTIGLIANO, 1106	Nome de Contato: Daiane	Telefone: (31) 3517-2344	Email: licita.comercialdsm@gmail.com	
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA					R\$ 15,00
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELLO Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA FONTOURA XAVIER, 586		Telefone: (19) 3471-6750	Email: iramslim@terra.com	
53.007.570/0001-70	H2M REPRESENTACOES SUL FLUMINENSE LTDA					R\$ 15,05
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPO PLASTICO Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 15,59
Marca: FIX PAPER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FIX PAPER Descrição: Descrição não informada						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 268, S/N	Nome de Contato: Gilvan Augusto Feliciano de Castro	Telefone: (62) 3233-0384	Email: achimaq@uol.com.br	
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA					R\$ 16,25
Marca: fixpaper Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TR Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA EDMAR COLINI FERREIRA, 46		Telefone: (31) 3453-5525	Email: quik.financeiro@gmail.com	
54.913.711/0001-86	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA					R\$ 16,95
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELLO Descrição: Descrição não informada						
Endereço: MARIA DE LOURDES LEITE, 11			Telefone: (31) 3212-1101		Email: pedidos@comercialgrossi.com.br	
45.806.440/0001-79	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA					R\$ 17,42
Marca: DELLO / DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPO PLASTICO ESTENDIDO Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: EST DA COMPANHIA, 1850		Telefone: (24) 3028-2611	Email: fiscal@contabilidadensaparecida.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
48.803.785/0001-67		VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA				R\$ 21,25
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELLO Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
18.760.966/0001-92		ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810				R\$ 22,00
Marca: MAXCRIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAXCRIL Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R JOAO PEREIRA PORTO, 469	LUIS	(11) 3991-1378	elianyregina@hotmail.com	
41.658.519/0001-49		CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA				R\$ 25,00
Marca: delo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme solicitado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Contagem	RUA TUBIRA, 100	(31) 3351-0773		aquareç@oi.com.br	
06.088.333/0001-09		LAZARO BEZERRA SOARES				R\$ 80,00
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELLO Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Araxá	RUA CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	LAZARO BEZERRA SOARES	(34) 3662-1887	lazarobsoares@hotmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais						R\$ 15,10
Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)						R\$ 15,45
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Grampo trilho todo plástico; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:						
CNPJ: 28.580.694/0010-93				Data: 27/12/2024 08:00		
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MENDES				Modalidade: Pregão Eletrônico		
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para atendimento às demandas da secretaria municipal de saúde e suas unidades, para o período de 12 meses, através do Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos				SRP: NÃO		
Descrição: Grampo Trilho Encadernador - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPOLINGUETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO GARRA				Identificação: N°Pregão:900102024 / UASG:928569		
				Lote/Item: /64		
				Ata: Link Ata		
CatMat: 277295 - Grampo Trilho Encadernador - Material: Plástico Comprimento: 80 MM Tipo: Lingueta Aplicação: Fixação Folhas Em Processos Tipo Espelho: Garra				Homologação: 28/03/2025 15:49		
				Fonte: www.gov.br/compras/pt-br		
				Quantidade: 50		
				Unidade: Pacote 50,00 UN		
				UF: RJ		



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
18.800.925/0001-82			ANA C S COMERCIAL LTDA		R\$ 7,98	
Marca: HELOMAX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Grampo Trilho Encadernador Descrição: Descrição não informada						
Endereço: R DANTE, 63		Nome de Contato: PAOLA		Telefone: (24) 3338-8392	Email: anacs022022@gmail.com	
45.930.390/0001-37			DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674		R\$ 8,10	
Marca: FIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FIX Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R CASTIGLIANO, 1106	Nome de Contato: Daiane	Telefone: (31) 3517-2344	Email: licita.comercialdsm@gmail.com	
07.245.458/0001-50			DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		R\$ 8,77	
Marca: helomax Fabricante: Fabricante não informado Modelo: helomax Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RUA PRINCESA ISABEL, 26	Nome de Contato: Daiane	Telefone: (54) 35232-1805	Email: dageal@dageal.com.br	
27.039.914/0001-12			ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA		R\$ 9,90	
Marca: fix Fabricante: Fabricante não informado Modelo: fix Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: RUA MARQUES DE CAXIAS, 271	Nome de Contato: AMAURI	Telefone: (21) 2223-0941	Email: alnettocomercial@hotmail.com	
53.007.570/0001-70			H2M REPRESENTACOES SUL FLUMINENSE LTDA		R\$ 11,55	
Marca: MAXCRIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPO Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
45.806.440/0001-79			COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA		R\$ 12,30	
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPO TRILHO PLASTICO Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: EST DA COMPANHIA, 1850	Telefone: (24) 3028-2611		Email: fiscal@contabilidadensaparecida.com.br	
06.088.333/0001-09			LAZARO BEZERRA SOARES		R\$ 17,89	
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELLO Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: RUA CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Nome de Contato: LAZARO BEZERRA SOARES	Telefone: (34) 3662-1887	Email: lazarobsoares@hotmail.com	
56.187.319/0001-22			56.187.319 FERNANDA DUTRA DE ALMEIDA SOUSA		R\$ 18,00	
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRANCO Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
11.737.128/0001-59		ÖLF MODAS E VESTUÁRIO L.TDA.	R\$ 19,00		
Marca: Leonora					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Leonora					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
47.350.805/0001-29		A GONZALES DE SOUZA PIRES	R\$ 19,03		
Marca: DELLO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BRANCO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
24.970.770/0001-25		DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 19,04		
Marca: KAZ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KAZ					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Dourados	RUA ANANIAS ARTMAN ROLIM, 1344	(67) 9612-7660	graficaidealdourados@gmail.com	
18.760.966/0001-92		ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810			R\$ 19,04
Marca: MAXCRIL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MAXCRIL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R JOAO PEREIRA PORTO, 469	LUIS	(11) 3991-1378	elianyregina@hotmail.com
15.655.026/0001-45		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 19,52		
Marca: Grampo Trilho Encadernador Material: Plástico, Com					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Grampo Trilho Encadernador Material: Plástico, Com					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	

Item 18: Jogo Dama com trilho brinquedo infantil grande 32 x 32 cm

Preço Estimado: R\$ 18,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,05

Quantidade	Descrição	Observação
30 UNID	Jogo Dama com trilho brinquedo infantil grande 32 x 32 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Jogo Dama com trilho brinquedo infantil grande 32 x 32 cm; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE MIRACATU / 7.2025 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: MATERIAIS PEDAGOGICOS

Descrição: JOGO DE TABULEIRO TRILHA: JOGO XADREZ TRILHA GRANDE: XADREZ E TRILHA SÃO JOGOS DE RACIOCÍNIO ONDE NÃO EXISTE SORTE. VOCÊ SE DIVERTE MAIS QUEBRA A CABEÇA COM ESTRATÉGIA PARA VENCER O SEU Oponente. Composição: Plástico. Contendo 32 Peças. Idade Recomendada: - JOGO DE TABULEIRO TRILHA: JOGO XADREZ TRILHA GRANDE: XADREZ E TRILHA SÃO JOGOS DE RACIOCÍNIO ONDE NÃO EXISTE SORTE. VOCÊ SE DIVERTE MAIS QUEBRA A CABEÇA COM ESTRATÉGIA PARA VENCER O SEU Oponente. Composição: Plástico. Contendo 32 Peças. Idade Recomendada: + 7 ANOS. Conteúdo da Embalagem: - 1 JOGO DE XADREZ E TRILHA. Dimensão Aproximada do Produto: 24X24CM(AXL). Especificações da Embalagem: PESO Aproximado: 230G. Medida em: CM. Largura: 24CM. Altura: 24CM. Espessura: 3CM.

Data: 02/07/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46583654000196-1-000074/2025

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Homologação: 08/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
41.195.040/0001-13	DANIEL DIAS CARVALHO			R\$ 23,50
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R KAZUKO YOSHIMOTO, 578		DANIEL	(13) 3821-2233	sonicdistribuidora4@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 14,90

R\$ 15,18

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Jogo Dama ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BOQUIM / 615 - MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando o FORNECIMENTO DE MATERIAIS EDUCATIVOS, ESPORTIVOS E EQUIPAMENTOS que serão destinados às Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Fundo Municipal de Assistência Social e do Trabalho e Fundo Municipal de Saúde e Bem Estar deste Município, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no anexo I – Termo de Referência.

Descrição: Jogo de damas (tablado em madeira 30 x 30/ peças de plástico). - Jogo de damas (tablado em madeira 30 x 30/ peças de plástico).

Data: 18/02/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13097068000182-1-000009/2025

Lote/Item: 1/5241913

Ata: N/A

Homologação: 03/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27		JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA		R\$ 14,90
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SE	Itabaianinha	LARGO TOBIAS BARRETO, 130	(79) 3544-1464	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 14,93

R\$ 15,46

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Jogo Dama ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 18.243.287/0001-46	Data: 29/10/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Brinquedos Pedagógicos e Materiais Educativos	SRP: SIM
Descrição: Jogo / brinquedo pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Jogo De Tabuleiro 5 Em 1, Material: Mdf, Quantidade: 99, Características Adicionais: Dama, Trilha, Ludo, Jogo Da Velha E Chadrez, Outros Componentes: Peças Plástica	Identificação: N°Pregão:901242024 / UASG:984287
CatMat: 600376 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Jogo De Tabuleiro 5 Em 1 Material: Mdf Quantidade: 99 Características Adicionais: Dama, Trilha, Ludo, Jogo Da Velha E Chadrez Outros Componentes: Peças Plástica	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/11/2024 09:24
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
55.103.526/0001-99	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS				R\$ 14,03	
Marca: mimoshow Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOGO DA VELHA – CONTEÚDO DA EMBALAGEM: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: MARIANA CANDIDA DE SOUZA, 310		Telefone: (37) 9996-0286		Email: empresapaula.f@gmail.com		
46.842.073/0001-21	COMERCIAL MUNICK LTDA				R\$ 14,90	
Marca: PASBRINK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOGO DA VELHA TABULEIRO Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Taubaté	Endereço: AV PROFESSOR JOSE JERONYMO DE SOUZA FILHO, 70	Telefone: (12) 3436-0710		Email: comercialmunick@gmail.com	
15.488.613/0001-97	COMERCIAL D2D CAL. E ESPORTES LTDA				R\$ 14,93	
VENCEDOR						
Marca: XALINGO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada						
Endereço: PADRE FRANCISCO, 707		Telefone: (27) 3728-1114		Email: dareadm@gmail.com		
11.384.015/0001-17	ATLANTICA DIDATICA & PEDAGOGICA DISTIBUIDORA LTDA				R\$ 14,93	
Marca: PLASBRINK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOGO DA VELHA Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA FREI ANDREONI, 217	Nome de Contato: Frederico	Telefone: (21) 3373-9515	Email: didaticaepedagogica@gmail.com	
37.008.517/0001-37	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 14,93	
Marca: PLASBRINK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOGO DA VELHA 2 EM 1 Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R IPERO, 00236	Nome de Contato: Barbara	Telefone: (21) 99165-3830	Email: meraki.licita@gmail.com	
13.559.188/0001-54	ALEX ARAUJO PIMENTA				R\$ 14,93	
Marca: Plas Brink Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Plas Brink Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Passos	Endereço: RUA IGUACU, 60	Telefone: (35) 3521-5939/ (35) 9154-2450		Email: bruno@rgcontabilidade.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
24.929.803/0001-93		BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECCOES LTDA			R\$ 14,95	
Marca: plasbrink						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: velha						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi Mirim	AVENIDA LUIZ GONZAGA DE AMOEDO CAMPOS, 227	FABIO	(19) 3569-0692	batistaeleardini@gmail.com	
18.905.288/0001-09		AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 36,00	
Marca: BRINK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: JOGO DA VELHA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	AVENIDA SILVIANO BRANDAO, 2110	(31) 3021-0282	aquarela.licita@gmail.com		

Item 19: Jogo de panela com alça e tampa. 05 peças

Preço Estimado: R\$ 210,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 210,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,83

Quantidade	Descrição	Observação
10 Jogos	Jogo de panela com alça e tampa. 05 peças	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 228,37
Valor corrigido em 3,66% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 236,73
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Jogo de panela 05 peças; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA ALEGRIA	Data: 30/09/2024 00:00
Objeto: Aquisição de materiais eletrodomésticos, eletrônicos, de cozinha industrial e afins.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: JOGO DE PANEAS 05 PECAS - JOGO DE PANEAS 05 PECAS	SRP: SIM
	Identificação: 45302130000117-1-000151/2024
	Lote/Item: 1/96
	Ata: N/A
	Homologação: 09/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.030.409/0001-00	DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA				R\$ 228,37
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Contagem	R SILVIO BARBOSA, 90	(31) 3565-1697	dmtlicitacoes@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 159,35
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Jogo de panela 05 peças; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 18.241.745/0001-08	Data: 14/04/2025 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Passos	Modalidade: Pregão
Objeto: Objeto do presente Termo a aquisição de itens de copa e cozinha para atender as necessidades das Secretarias municipais, dentre elas estão: Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agropecuária e Abastecimento, Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social, Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico e Secretaria Municipal de Saúde	SRP: NÃO
Descrição: JOGO DE PANELA EM ALUMÍNIO 5 PEÇAS Jogo de panela em alumínio batido fundido e polido, com 05 peças com tamanhos diversos - JOGO DE PANELA EM ALUMÍNIO 5 PEÇAS Jogo de panela em alumínio batido fundido e polido, com 05 peças com tamanhos diversos	Identificação: 56166-Prefeitura Municipal de Passos-0000312025-0000102025
	Lote/Item: 43/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/04/2025 15:24
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 16
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.018.592/0001-31		SILENE ALVES DE LIMA SOARES			R\$ 159,35
VENCEDOR					
Marca: a.o					
Fabricante: a.o					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Prudente de Moraes	R BALBINA GONCALVES BARBOSA, 66	(31) 3713-1228	contabil@contalena.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 220,37
Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)	R\$ 236,42
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

</

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
33.030.409/0001-00		DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA		R\$ 228,37	
VENCEDOR					
Marca: alc					
Fabricante: alc					
Modelo: 66284 JOGO DE PANELA ANEL EXTRA POLIDA T. LINE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Contagem		R SILVIO BARBOSA, 90	
				Telefone:	
				(31) 3565-1697	
				Email:	
				dmtlicitacoes@gmail.com	



Item 20: Jogo de potes de mantimentos plastico

Preço Estimado: R\$ 33,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,85

Quantidade	Descrição	Observação
10 Jogos	Jogo de potes de mantimentos plastico	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,60
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: jogo de mantimentos; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Ubá

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS ARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: JOGO PARA MANTIMENTOS PLASTICO JOGO P/MANTIMENTOS COM 05 PECAS. - JOGO PARA MANTIMENTOS PLASTICO JOGO P/MANTIMENTOS COM 05 PECAS.

Data: 23/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 59044-Prefeitura Municipal de Ubá-862025-202025

Lote/Item: 84/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 04/06/2025 11:37

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 49

Unidade: JG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.424.623/0001-83 *VENCEDOR*	WORD COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 30,60
<p>Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: JAGUAR Descrição: Descrição não informada</p> <div><div><p>Endereço: CAETANO ROBERTI, 900</p></div><div><p>Telefone: (32) 8823-3299</p></div><div><p>Email: wordcomercioarmarinho@gmail.com</p></div></div>		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 37,50~~
R\$ 37,74
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Jogo de potes de mantimentos plastico; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.307.439/0001-27

Órgão: Prefeitura Municipal de Guanhães

Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha, descartáveis e embalagens para atender as demandas de todas as secretarias do Município de Guanhães/MG.

Descrição: JOGO PARA MANTIMENTOS DE PLÁSTICO COM TAMPAS PARA CAFÉ, AÇÚCAR, LEITE, TEMPEROS JOGO PARA MANTIMENTOS DE PLÁSTICO COM TAMPAS PARA CAFÉ, AÇÚCAR, LEITE, TEMPEROS Jogo de 05 potes para armazenar mantimento (quadrado ou redondo) de plástico(polipropileno), atóxico - JOGO PARA MANTIMENTOS DE PLÁSTICO COM TAMPAS PARA CAFÉ, AÇÚCAR, LEITE, TEMPEROS JOGO PARA MANTIMENTOS DE PLÁSTICO COM TAMPAS PARA CAFÉ, AÇÚCAR, LEITE, TEMPEROS Jogo de 05 potes para armazenar mantimento (quadrado ou redondo) de plástico(polipropileno), atóxico, transparente. Possuir bom sistema de fechamento das tampas. Na embalagem deve conter informações do fabricante, selo de certificação contendo livre de BPA.Capacidade:01 Pote EXG - capacidade: 4,5 litros 01 Pote GG - capacidade: 3,2 litros 01 Pote G - capacidade: 1,8 litros 01 Pote M - capacidade: 720 ml 01 Pote P - capacidade: 300 ml Dimensões aproximadas: 01 Pote EXG - 19 cm de diâmetro x 22cm de altura 01 Pote GG 17 cm de diâmetro x 19cm de alturaPote G 15 cm de diâmetro x 15cm de altura01 Pote M 12 cm de diâmetro x 10cm de altura01 Pote P -9 cm de diâmetro x 7cm de altura

Data: 25/03/2025 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 56911-Prefeitura Municipal de Guanhães-0000312025-0000132025

Lote/Item: 51/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/04/2025 13:57

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 120

Unidade: JG

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
13.102.315/0001-91	ROBERTO CELSO COSTA LEO			R\$ 37,50	
VENCEDOR					
Marca: ERCAPLAST					
Fabricante: ERCAPLAST					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Paulistas	PRACA Conego Davino, 105	(33) 3413-1305	betinho-paulistas@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 32,99~~
Valor corrigido em 0,64% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) **R\$ 33,20**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Jogo de potes de mantimentos plastico; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços;
Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 27.174.101/0001-35	Data: 12/03/2025 20:29
Órgão: Prefeitura Municipal de Alegre	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PRECO para futura e eventual AQUISICAO DE UTENSILIOS DE COZINHA E UTILIDADES	SRP: SIM
Descrição: JOGO DE POTE Material plastico, conjunto mantimento, usado em freezer, micro-ondas e lava-loucas, cores variadas e incolor, contendo 5 pecas de tamanhos variados entre (5,1L; 3,2L; 1,6L; 970ml; 600 ml). - JOGO DE POTE Material plastico, conjunto mantimento, usado em freezer, micro-ondas e lava-loucas, cores variadas e incolor, contendo 5 pecas de tamanhos variados entre (5,1L; 3,2L; 1,6L; 970ml; 600 ml).	Identificação: 371899
	Lote/Item: 1/71
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 133
	Unidade: JG
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.627.219/0001-00	JRB COMERCIAL LTDA	R\$ 27,52
VENCEDOR		
Marca: JAGUAR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: JAGUAR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

35.585.354/0001-20	PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,85
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

21.690.355/0001-20	MMP NANTES			R\$ 31,99	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

30.781.371/0001-19		COMERCIAL DUDARIO LTDA		R\$ 32,99	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
ES		Guaçuí		AVENIDA MARECHAL FLORIANO, 41	
Telefone:		Email:			
(28) 3553-1154 / (28) 3553-1131		claudio_contabilidade@hotmail.com			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.862.764/0001-24	MW NEGOCIOS LTDA				R\$ 42,43
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: ES	Cidade: Dores do Rio Preto	Endereço: CRG AGUA COMPRIDA, SN	Telefone: (32) 9840-0665	Email: mwempreendimentos.es@gmail.com	
30.579.577/0001-60	CAZELE SPORT LTDA				R\$ 54,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: ES	Cidade: Cachoeiro de Itapemirim	Endereço: AVENIDA NOSSA SENHORA DA CONSOLACAO, 308	Telefone: (28) 3522-3717	Email: zeleal2008@hotmail.com	
10.610.928/0001-41	LICITANDO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 59,15
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: ES	Cidade: Cariacica	Endereço: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 465	Telefone: (27) 3286-2466	Email: central.vix@hotmail.com	

Item 21: Jogo de Tabuleiro Palavras Cruzadas

Preço Estimado: R\$ 34,49 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 34,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,49
Quantidade	Descrição	Observação	
30 UNID	Jogo de Tabuleiro Palavras Cruzadas		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 31,36**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Jogo de Tabuleiro Palavras Cruzadas; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PESQUEIRA	Data: 18/06/2025 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços para aquisição de materiais didáticos e jogos pedagógicos para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação de Pesqueira-PE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Palavras Cruzadas - Estimulando a Linguagem Escrita e o Raciocínio Lógico O Jogo de Palavras Cruzadas é uma excelente ferramenta para auxiliar no desenvolvimento da linguagem escrita, promovendo o raciocínio lógico de maneira divertida e educativa. Descri - Palavras Cruzadas - Estimulando a Linguagem Escrita e o Raciocínio Lógico O Jogo de Palavras Cruzadas é uma excelente ferramenta para auxiliar no desenvolvimento da linguagem escrita, promovendo o raciocínio lógico de maneira divertida e educativa. Descritivo Detalhado: Este jogo é composto por 72 peças, cada uma medindo 2 x 2,5 cm, e um tabuleiro de 28 x 19 cm. As peças são serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em ambas as faces, com um lado apresentando letras maiúsculas e o outro, letras cursivas. O tabuleiro é pintado e serigrafado com quadrantes, proporcionando uma experiência de jogo completa e estimulante. Embalagem: O jogo vem em uma caixa de papel cartonado ilustrada, com as dimensões de 30 x 20 x 6 cm, lacrada com uma película de PVC encolhível para garantir a proteção do produto. Este jogo é ideal para crianças que desejam melhorar suas habilidades de escrita e ampliar seu vocabulário enquanto se divertem.	Identificação: 06074663000137-1-000018/2025
	Lote/Item: 1/49
	Ata: N/A
	Homologação: 30/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: UND
	UF: PE



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
42.339.589/0001-05		SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA			R\$ 31,36	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Cariacica	RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS, 10600	Janalva	(31) 98545-0627	janalvarosa@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Jogo de Tabuleiro Palavras Cruzadas; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Data: 18/06/2025 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços para aquisição de materiais didáticos e jogos pedagógicos para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação de Pesequeira-PE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: **Palavras Cruzadas - Estimulando a Linguagem Escrita e o Raciocínio Lógico**
O Jogo de Palavras Cruzadas é uma excelente ferramenta para auxiliar no desenvolvimento da linguagem escrita, promovendo o raciocínio lógico de maneira divertida e educativa.
Descrição: - Palavras Cruzadas - Estimulando a Linguagem Escrita e o Raciocínio Lógico
 O Jogo de Palavras Cruzadas é uma excelente ferramenta para auxiliar no desenvolvimento da linguagem escrita, promovendo o raciocínio lógico de maneira divertida e educativa.
Descrição Detalhada: Este jogo é composto por 72 peças, cada uma medindo 2 x 2,5 cm, e um tabuleiro de 28 x 19 cm. As peças são serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em ambas as faces, com um lado apresentando letras maiúsculas e o outro, letras cursivas. O tabuleiro é pintado e serigrafado com quadrantes, proporcionando uma experiência de jogo completa e estimulante.
Embalagem: O jogo vem em uma caixa de papel cartonado ilustrada, com as dimensões de 30 x 20 x 6 cm, lacrada com uma película de PVC encolhível para garantir a proteção do produto. Este jogo é ideal para crianças que desejam melhorar suas habilidades de escrita e ampliar seu vocabulário enquanto se divertem.

Identificação: 010-2025-FME-PESQUEIRA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 49/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/06/2025 09:26

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 400

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
42.339.589/0001-05		SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA			R\$ 31,36	
VENCEDOR						
Marca: CARLU						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 3013						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Cariacica	RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS, 10600	Janalva	(31) 98545-0627	janalvarosa@gmail.com	

53.571.459/0001-01 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 31,37

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
BR 423, SN

Telefone:
(81) 9746-5059

Email:
elloelladistribuidora@hotmail.com

01.763.210/0001-02		REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA			R\$ 45,30
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	RUA DOUTOR NILO PECANHA, 703	(51) 3438-1352	financeiro@rejanerep.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.131.328/0001-27	ECO PARQUES E PISOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MG	R\$ 104,58
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ADEMAR MARTINS VIEIRA, 300	Telefone: (31) 9910-3045	Email: josecarlosdossantos2011@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 33,00~~
R\$ 33,77

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: jogo Palavras Cruzadas; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 44.855.443/0001-30	Data: 05/12/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLIS	Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material pedagógico	SRP: NÃO
Descrição: JOGO PALAVRA CRUZADAS - JOGO PALAVRA CRUZADAS	Identificação: 00121924
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/12/2024 00:00
	Fonte: online.martinopolis.sp.gov.br:8079/transparentia/
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.054.470/0001-99	MAX UTILIDADES LTDA	R\$ 33,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 22: Jogo de xicara de cha com 6 peças (vidro)

Preço Estimado: R\$ 51,54 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 51,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,54
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
5 UNID	Jogo de xicara de cha com 6 peças (vidro)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 51,34~~
R\$ 52,30

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: xicara de cha com 6 peças ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HDRICOS / 262 - SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Objeto:

fornecimento de materiais e equipamentos de manutenção, bem como materiais de limpeza.

Descrição:

XICARAS DE CHA DE PORCELANA NA COR BRANCA. CONJUNTO COMPOSTO POR 12 PECAS: 6 XICARAS DE 200ML E 6 PIRES - XICARAS DE CHA DE PORCELANA NA COR BRANCA. CONJUNTO COMPOSTO POR 12 PECAS: 6 XICARAS DE 200ML E 6 PIRES

Data:

10/02/2025 09:23

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

31752645000104-1-000006/2025

Lote/Item:

1/173

Ata:

N/A

Homologação:

14/02/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

4

Unidade:

1 CAIXA

UF:

ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final			
45.895.280/0001-81	FREDERICO ASSIS PULIER 05744306790			R\$ 51,34			
VENCEDOR							
Marca:							
Fabricante:							
Modelo:							
Descrição:							
Descrição não informada							
Endereço:		Telefone:		Email:			
DA CORAGEM, 175		(27) 9969-6100		fapcomercial.es@gmail.com			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 44,99

R\$ 46,58

Filtros Utilizados:

Periodo: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: xicara de cha com 6 peças ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:

MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO

Objeto:

Registro de precos para o fornecimento parcelado de material de consumo higiene limpeza e utensilios domesticos para atender os diversos Setores da Administracao Publica conforme necessidade com prazo de 12 doze meses corridos contados da data de assinatura da Ata de Registro de Precos ou ate atingir a quantidade licitada pelo Sistema de Registro de Precos SRP Secretaria Municipal de Administracao

Descrição:

Conjunto de xicara tipo louca para cha com 6 pecas. - Conjunto de xicara tipo louca para cha com 6 pecas.

Data:

09/10/2024 00:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

44951515000142-1-000469/2024

Lote/Item:

1/86

Ata:

N/A

Homologação:

09/09/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

134

Unidade:

UNIDADE

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final			
50.144.064/0001-34	AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA			R\$ 44,99			
VENCEDOR							
Marca:							
Fabricante:							
Modelo:							
Descrição:							
Descrição não informada							
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:			
R ANGELO CALABRETTA, 408		CELSO	(18) 9803-2970	amplimp@amplimp.com.br			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 55,40

R\$ 55,75

Filtros Utilizados:

Periodo: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: xicara de cha com 6 peças ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

59 / 366

CNPJ: 18.307.439/0001-27
Órgão: Prefeitura Municipal de Guanhães
Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha, descartáveis e embalagens para atender as demandas de todas as secretarias do Município de Guanhães/MG.
Descrição: JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ/ CHÃ COM PIRES(12 PCS) VIDRO Jogo de xícaras com pires para chá 12 Pçs(06 xícaras e 06 pires) em 100% vidro térmico, transparente e resistente Em cada peça deve haver na xícara ou no pires detalhes que ofereça ao produto um desig - JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ/ CHÃ COM PIRES(12 PCS) VIDRO Jogo de xícaras com pires para chá 12 Pçs(06 xícaras e 06 pires) em 100% vidro térmico, transparente e resistente Em cada peça deve haver na xícara ou no pires detalhes que ofereça ao produto um design de elegância e beleza.Dimensões aproximadas xícara: Altura: 5,5 cm Diâmetro: 6 cm Espessura: 3mm Capacidade de volume: 80mlDimensões aproximadas Pires: 10 cm

Data: 25/03/2025 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 56911-Prefeitura Municipal de Guanhães-0000312025-0000132025
Lote/Item: 47/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 16/04/2025 13:57
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.102.315/0001-91		ROBERTO CELSO COSTA LEO			R\$ 55,40
VENCEDOR					
Marca: NADIR					
Fabricante: NADIR					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Paulistas	PRACA Conego Davino, 105	(33) 3413-1305	betinho-paulistas@hotmail.com	

Item 23: Jogo Dominó Preto Clássico Plástico Pontos Coloridos estojo

Preço Estimado: R\$ 9,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,08

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNID	Jogo Dominó Preto Clássico Plástico Pontos Coloridos estojo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Jogo Dominó Preto Clássico Plástico Pontos Coloridos estojo; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE JAIBA / 182 - Prefeitura Municipal de Jaiba - MG

Data: 16/07/2025 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Jogo Domino Preto Classico Plastico Pontos Coloridos Estojo com 28 Pecas: - Jogo Domino Preto Classico Plastico Pontos Coloridos Estojo com 28 Pecas:

Identificação: 25209149000106-1-000076/2025

Lote/Item: 1/1874349

Ata: N/A

Homologação: 17/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.013.131/0001-93	FENIX AUTOPECAS MONTES	R\$ 8,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 9,90

R\$ 10,25

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Jogo Dominó ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	18.133.439/0001-58	Data:	22/10/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DO ANTA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos para atender as demandas das diversas Secretarias da Prefeitura de Pedra do Anta-MG.	SRP:	SIM
Descrição:	Jogo dominó - Jogo Dominó Material: Marfim Sintético, Aplicação: Lazer E Entretenimento	Identificação:	NºPregão:900232024 / UASG:984975
CatMat:	235609 - Jogo Dominó - Material: Marfim Sintético Aplicação: Lazer E Entretenimento	Lote/Item:	/43
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	25/11/2024 13:53
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.766.632/0001-61		COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA			R\$ 6,80
VENCEDOR					
Marca: scalibu					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: scalibu					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Tocantins	R PREFEITO ALENCAR DIAS DE CARVALHO, 76	(32) 3531-6681	santoscomercialtda@gmail.com	
30.845.706/0001-15		VICOSA SPORTS LTDA			R\$ 8,90
Marca: PENTAGOL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DOMINO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Viçosa	R VIRGILIO VAL, 60	(31) 8289-6262	contato@contabilidadedatacont.com.br	
47.208.666/0001-01		LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 9,90
Marca: Domino					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 28 pecas - PLASTICO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R SANTA CRUZ, 58	ALESSANDRA/TULIO		(34) 99927-8347	licitecdistribuidora@hotmail.com	
17.294.606/0001-80		SUPER SERVICE MARKETING LTDA			R\$ 14,00
Marca: BT21					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SP43					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Ouro Branco	AV MARIZA DE SOUZA MENDES, 1281	RONAN	(31) 99505-2408	superservicemarketing@gmail.com
49.681.792/0001-04		TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 24,70
Marca: mbfit/ pro					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: mbfit/ pro					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
CASSIANO RICARDO, 601	Ricardo		(12) 3952-1227	vendas@trzlicitacoes.com.br	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Jogo Dominó Preto Clássico Plástico Pontos Coloridos estojo; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Jaíba - MG**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Descrição: Jogo Domino Preto Classico Plastico Pontos Coloridos Estojo com 28 Pecas: - Jogo Domino Preto Classico Plastico Pontos Coloridos Estojo com 28 Pecas:

Data: 16/07/2025 08:30**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 37383_0102025**Lote/Item:** 54/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 10**Unidade:** unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.013.131/0001-93 *VENCEDOR*	FENIX AUTOPECAS MONTES Marca: LM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 8,00
42.088.740/0001-71	VANDILSON JOAQUIM DE SOUZA & CIA LTDA Marca: Pangue Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Mod: 313 Plastic Descrição: Descrição não informada	R\$ 9,00
Estado: BA	Cidade: Barreiras	Endereço: RUA BARAO DE COTEGIPE, 240
Nome de Contato: VANDILSON	Telefone: (77) 3611-4982	Email: miliciamodas@hotmail.com
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: OMOTCHA / DOMINO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OMOTCHA / DOMINO Descrição: Descrição não informada	R\$ 10,00
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AVENIDA SILVIANO BRANDAO, 2110
Telefone: (31) 3021-0282	Email: aquarela.licita@gmail.com	

Item 24: Lâmpada de led 07 w bulbo,bivolt branca

Preço Estimado: R\$ 2,86 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 2,86**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,86

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNID	Lâmpada de led 07 w bulbo,bivolt branca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Lampada led; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoiBARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoiBARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

62 / 366

CNPJ: 33.663.683/0062-38

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio de Janeiro
Forum de Ciência e Cultura

Objeto: Aquisição de placas termo acústicas e lâmpadas para a Casa da Ciência.

Descrição: **Lâmpada Led** - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 7 W, TIPO BASE E-27,TIPO BULBO A60 GLOBAL, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ

CatMat: **435088** - Lâmpada Led - Tensão Nominal: Bivolt V | Potência Nominal: 7 W | Tipo Base: E-27 | Tipo Bulbo: A60 Global | Frequência Nominal: 60 HZ

Data: 29/04/2025 15:45

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90024/2025 / UASG: 153161

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/05/2025 12:15

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.969.392/0001-98	LD 209 MAGALHAES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 2,65
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R GENERAL LOPES MACHADO, 00177	(21) 7013-1789	eletrolamp10@gmail.com	
46.222.423/0001-57	46.222.423 CRISTIAN MOURA DA FONSECA				R\$ 2,75
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES				R\$ 2,75
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
35.818.372/0001-04	MANUTECOM - MANUTENCAO DE INFRAESTRUTURAS LTDA				R\$ 2,75
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Nova Iguaçu	R PAES LEME, 225	(21) 9385-5656	manutecom19@gmail.com	
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA				R\$ 2,75
Marca: LUMANTI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LUMANTI					
Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: BivoltV, Potência Nominal: 7W, Tipo Base: E-27, Tipo Bulbo: A60 Global, Frequência Nominal: 60HZ					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766	DANIEL	(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	vendas.gpa@gmail.com
23.535.805/0001-35	RLUX ILUMINACAO LTDA				R\$ 2,75
Marca: Ledbee / LL-1373					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Ledbee / LL-1373					
Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: BivoltV, Potência Nominal: 7W, Tipo Base: E-27, Tipo Bulbo: A60 Global, Frequência Nominal: 60HZ					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R MARIA FERREIRA ANTUNES, 128	Marcos	(19) 2139-7145	contato@rlux.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.400.612/0001-99	FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 2,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
59.964.909/0001-02	59.964.909 VANESSA MARTINS HOHMANN UF endereço: PR	R\$ 3,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
44.680.663/0001-70	DINOVO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 3,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	R\$ 10,00
Marca: Lumanti Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lumanti Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: BivoltV, Potência Nominal: 7W, Tipo Base: E-27, Tipo Bulbo: A60 Global, Frequência Nominal: 60HZ Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: RJ Rio de Janeiro EST DOS BANDEIRANTES, 14797 Hugo (21) 98590-9090 rracomercio@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,58

R\$ 3,68

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Lampada led; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 00.394.502/0065-09	Data: 26/11/2024 16:04
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Policlínica Naval Nossa Senhora da Gloria	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de empresa fornecedora de materiais que atendam às necessidades para o funcionamento da Policlínica Naval Nossa Senhora da Glória, conforme estabelecido neste instrumento	SRP: NÃO
Descrição: Lâmpada refletora - Lâmpada Refletora Tipo Bulbo: Spot Balizador Led, Potência Nominal Lâmpada: 7W, Uso: Chão/Jardim, Modelo: De Embutir	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90058/2024 / UASG: 765704
CatMat: 615231 - Lâmpada Refletora - Tipo Bulbo: Spot Balizador Led Potência Nominal Lâmpada: 7 W Uso: Chão/Jardim Modelo: De Embutir	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/12/2024 11:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.040.995/0001-40	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	R\$ 3,29
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 3,86
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2,09

R\$ 2,14

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Lâmpada led 07w; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	18.347.401/0001-88	Data:	23/12/2024 08:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Salto da Divisa	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para construção em geral.	SRP:	SIM
Descrição:	Lampada led 07W 560lum. 6500k bivolt - Lampada led 07W 560lum. 6500k bivolt	Identificação:	49374-Prefeitura Municipal de Salto da Divisa-0662024-0162024
		Lote/Item:	60/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	13/01/2025 15:01
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	200
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.415.766/0001-75	WR EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 2,09
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 25: Lâmpada de led 12w bulbo, bivolt branca

Preço Estimado: R\$ 5,18 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,18
Quantidade	Descrição	Observação	
150 UNID	Lâmpada de led 12w bulbo, bivolt branca		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,70

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Lâmpada de led 12w; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 46.200.846/0001-76

Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS

Descrição: LAMPADA LED BULBO 12W - LAMPADA LED BULBO 12W

Data: 08/05/2025 09:24

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46200846000176-1-003857/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.952.987/0001-59	ANDRADE E ANDRADE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 5,70
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Lençóis Paulista	RUA SETE DE SETEMBRO, 1656	(14) 3263-5859	eletromax.financeiro@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,70

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Lâmpada de led 12w; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 46.200.846/0001-76

Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS

Descrição: LAMPADA LED BULBO 12W - LAMPADA LED BULBO 12W

Data: 17/04/2025 14:43

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46200846000176-1-003301/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 14/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.952.987/0001-59	ANDRADE E ANDRADE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 5,70
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Lençóis Paulista	RUA SETE DE SETEMBRO, 1656	(14) 3263-5859	eletromax.financeiro@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,13

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Lâmpada de led 12w; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FUNDACAO C.A.S.A. - DRL LITORAL

Objeto: Aquisição de Lâmpadas

Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: BivoltV, Potência Nominal: 12W, Tipo Base: E-27, Tipo Bulbo: A60 Global Leitoso, Frequência Nominal: 60HZ

CatMat: 435130 - Lâmpada Led - Tensão Nominal: Bivolt V | Potência Nominal: 12 W | Tipo Base: E-27 | Tipo Bulbo: A60 Global Leitoso | Frequência Nominal: 60 HZ

Data: 28/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900172024 / UASG:990199

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/12/2024 11:41

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.115.331/0001-94 *VENCEDOR*	UDIMAXBR COMERCIO LTDA	R\$ 2,90
Marca: LUXNOW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 12W Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 2,75
Marca: KIAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KIAN Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: RUA DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183 Nome de Contato: DIOGO Telefone: (31) 2515-5066 Email: volteletrica1@gmail.com		
47.171.447/0001-97	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 2,95
Marca: EMPALUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BULBO 12W Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: AV GRACA ARANHA, 00057 Telefone: (21) 3218-1262 Email: contato@pachecontabilidadejf.com.br		
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 3,70
Marca: LUMANTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUMANTI Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R CAETANO ALBERTO ROSSET, 885 Nome de Contato: ANDRESSA Telefone: (54) 8432-6673 Email: licita.metame@gmail.com		
11.976.887/0001-74	HIDROTAIPAS MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 3,74
Marca: LUMANTI / LUMANTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAMPADA LED 12W E-27 6500K Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.109.847/0001-81	C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS	R\$ 3,78
Marca: MAXXY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 0001 Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R LUIZ DAL PRA, 185 Telefone: (54) 9123-9181 Email: negocios.digibyte@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
56.004.897/0001-86	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA				R\$ 3,80
Marca: TASCHIBRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: E27 Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
42.735.210/0001-78	BLU LED COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA				R\$ 3,85
Marca: G-LIGHT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: G-LIGHT Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: RUA GUSTAVO ZIMMERMANN, 6599	Telefone: (47) 3036-6265	Email: contato@rhcontabilidade.com.br	
44.056.672/0001-94	T. DE CARVALHO COUTINHO ILUMINACAO				R\$ 4,00
Marca: LUMANTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BULBO LED 12W Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ANTONIO GAGLIAZZO, 164	Telefone: (11) 8652-8774	Email: comercial@triolux.com.br	
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 4,03
Marca: AVANT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AVANT Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PADRE ANTONIO VIEIRA, 373	Telefone: (31) 9932-1195	Email: dgamateriaiseletricos@gmail.com	
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA				R\$ 4,08
Marca: LUMANTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUMANTI Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA PORTO, 59	Nome de Contato: ITALO FRANCIS	Telefone: (31) 99064-8702	Email: vendas4@eficilux.com.br
51.729.528/0001-37	MARTHO LED LTDA				R\$ 4,20
Marca: Apolo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Apolo Descrição: Descrição não informada					
Endereço: R JOSE ALVES NOBRE, 764	Nome de Contato: Larissa		Telefone: (19) 9786-4460	Email: larissa.martholed@gmail.com	
30.351.303/0001-10	BERLIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.				R\$ 4,99
Marca: maxxy Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lampada led bulbo 12w 6500K Descrição: Descrição não informada					
Endereço: R FREDERICO AMADEU COVOLAN, 430	Nome de Contato: Aristeu		Telefone: (79) 3243-1931	Email: berlinse@hotmail.com	
49.868.242/0001-90	MBR MATERIAIS E CONDUTORES ELTERICOS LTDA				R\$ 5,00
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELGIN Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.636.902/0001-36	IMBRATECH COMERCIO DE PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 11,89
Marca: kian Fabricante: Fabricante não informado Modelo: e27 12w 6k Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
31.093.807/0001-40	ELETROPARTES PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: avant Fabricante: Fabricante não informado Modelo: avant Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
57.400.612/0001-99	FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: s Fabricante: Fabricante não informado Modelo: s Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 12,00
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAMPADA LED 12W Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Divinópolis	Endereço: R JOAO SEVERINO DE AZEVEDO, 2431
		Telefone: (37) 3301-7988
		Email: leonardoeleetro@hotmail.com

Item 26: Lâmpada de led 20w bulbo, bivolt branca

Preço Estimado: R\$ 8,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,76

Quantidade	Descrição	Observação
150 UNID	Lâmpada de led 20w bulbo, bivolt branca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Lâmpada de led 20w bulbo; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE BEBEDOURO

Objeto: Aquisição de materiais classificados com o seguinte Elemento de Despesa 339030-19; 50; 53; 55; e 90 - LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO; PECAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS; PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VIATURAS POLICIAIS; MATERIAL PARA TELECOMUNICAÇÕES; e OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO.

Descrição: **Lâmpada Led** - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt 100/240V, Potência Nominal: 20W, Tipo Base: E-27, Cor: Branca, Fluxo Luminoso: 1800LM, Temperatura De Cor: 6500K, Abertura Facho: 210°, Vida Média: 25.000H, Tipo: Ultraled

Data: 24/04/2025 16:29

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 / UASG: 180295

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/05/2025 11:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
23.535.805/0001-35	RLUX ILUMINACAO LTDA				R\$ 4,85	
VENCEDOR						
Marca: Elgin / 48LSB20FLD00						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Elgin / 48LSB20FLD00						
Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt 100/240V, Potência Nominal: 20W, Tipo Base: E-27, Cor: Branca, Fluxo Luminoso: 1800LM, Temperatura De Cor: 6500K, Abertura Facho: 210°, Vida Média: 25.000H, Tipo: Ultraled						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R MARIA FERREIRA ANTUNES, 128	Marcos	(19) 2139-7145	contato@rlux.com.br	
11.976.887/0001-74	HIDROTAIPAS MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA				R\$ 5,65	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
59.964.909/0001-02	59.964.909 VANESSA MARTINS HOHMANN UF endereço: PR				R\$ 7,39	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM				R\$ 7,40	
Marca: LUMANTI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BULBO LED 20W						
Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt 100/240V, Potência Nominal: 20W, Tipo Base: E-27, Cor: Branca, Fluxo Luminoso: 1800LM, Temperatura De Cor: 6500K, Abertura Facho: 210°, Vida Média: 25.000H, Tipo: Ultraled						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Bauru	AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 4-54		(14) 9685-1403	alessandrabonfim9@gmail.com	
48.204.450/0001-22	DODO MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 7,50	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI				R\$ 7,52	
Marca: KIAN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 20w						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV LUSITANIA, 306	Alexandre	(21) 4108-5037	centurion.licitacoes@gmail.com	
51.215.363/0001-85	51.215.363 MARCELLO PEREIRA ANJINHO UF endereço: SP				R\$ 9,29	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
44.722.099/0001-00	CASSIA CHAGAS PEREIRA 33461239879			R\$ 9,30
Marca: lâmpada Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lâmpada Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA XAXIM, 13	Telefone: (11) 5434-4339	Email: comercial.servicos@outlook.com
03.714.372/0001-78	F H S DEPOSITO DE GAS E BEBIDAS LTDA			R\$ 9,50
Marca: Elgin Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Led 20w 6500k Descrição: Descrição não informada				
Endereço: AVENIDA RIO BRANCO, 001		Telefone: (17) 3271-1560		Email: depositofhscosta@gmail.com
49.221.606/0001-46	49.221.606 ISABELLA CAETANO MAGALHAES BETIOL			R\$ 9,55
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
39.926.250/0001-92	EMBRATEC - COMERCIO & SERVICOS LTDA. UF endereço: SP			R\$ 9,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
56.978.746/0001-29	56.978.746 EMELY SILVA DE MEIRA PRESTES			R\$ 9,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Endereço: THOMAZ STONOGA, 27		Telefone: (41) 9126-4781		Email: comercial.otimyzzer@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 0,50

R\$ 8,55

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Lâmpada de led 20w bulbo; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	Data: 31/03/2025 08:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais elétricos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lâmpada led - Lâmpada Led Modelo: Led, Tensão Nominal: Bivolt 90/265V, Potência Nominal: 18 A 20W, Tipo Base: G13, Fluxo Luminoso: 1800LM, Tipo Bulbo: T8, Temperatura De Cor: 6500K, Abertura Facho: 120°, Formato: Tubular T8, Comprimento: 1200MM, Vida Média: 40.000H, Índice De Reprodução De Cor - Irc: Mínimo 80%	SRP: SIM
CatMat: 617342 - Lâmpada Led - Modelo: Led Tensão Nominal: Bivolt 90/265 V Potência Nominal: 18 A 20 W Tipo Base: G13 Fluxo Luminoso: 1800 LM Tipo Bulbo: T8 Temperatura De Cor: 6500 K Abertura Facho: 120° Formato: Tubular T8 Comprimento: 1200 MM Vida Média: 40.000 H Índice De Reprodução De Cor - Irc: Mínimo 80%	Identificação: NºPregão:900162025 / UASG:926486
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/04/2025 15:34
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.250
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.213.103/0001-90	ASSIS ART - INSTALACOES ELETRICAS LTDA					R\$ 5,65
VENCEDOR						
Marca: BLACK DECKER						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BLACK DECKER						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Assis	RUA CAMPOS NOVOS, 406	MAURILIO	(18) 3302-7777	maurilio@eletricaforte.com.br	
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me					R\$ 5,77
Marca: BLUM REF. TUBOLED T8 G13 6500K 25000HS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CNF.EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:		
ADRIANO CINTRA, 15	DOUGLAS		(11) 5050-2988	mlicitacoes.sp@gmail.com		
23.535.805/0001-35	RLUX ILUMINACAO LTDA					R\$ 5,87
Marca: Cristallux / 213563						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Cristallux / 213563						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R MARIA FERREIRA ANTUNES, 128	Marcos	(19) 2139-7145	contato@rlux.com.br	
43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA					R\$ 6,59
Marca: KIAN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KIAN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Palhoça	RUA SANTA MARTA, 80	(48) 3380-1938	ceo.grandcommerce@gmail.com		
37.813.746/0001-24	EDNALDO EVANGELISTA DA ROCHA CORREIA					R\$ 6,60
Marca: OUROLUX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: .						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	Q QNO 17 CONJUNTO 01, 28/55	(61) 3374-5504	ednaldo_s1@globomail.com		
56.004.897/0001-86	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA					R\$ 7,14
Marca: OUROLUX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: T8						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
21.389.668/0001-42	FORTLUX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 7,19
Marca: Kian						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Tube Glass 11419						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi Mirim	R JOSE GONCALVES SOBRINHO, 120	Aline	(11) 2294-2100	financeiro@fortlux.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.171.447/0001-97	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.				R\$ 7,39
Marca: CRISTALLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: T8 18W 120CM Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV GRACA ARANHA, 00057	Telefone: (21) 3218-1262	Email: contato@pachecontabilidadejf.com.br	
53.111.090/0001-54	FERREIRA & KOHLER ILUMINACAO LTDA				R\$ 7,40
Marca: RAJIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 18W Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
45.127.054/0001-50	MIRIAM SUZANA MORETTI 17065255832				R\$ 7,40
Marca: OUROLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAMP TUBULAR LED T8 18W 6500K Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Garça	Endereço: RUA FAUSTO FLORIANO DE TOLEDO, 1519	Telefone: (14) 9712-8788	Email: miriamsuzanamoretti@gmail.com	
57.325.351/0001-90	GOLUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 7,50
Marca: MAXXY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: T8/18W/6500K Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 7,50
Marca: AVANT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TUBE Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R MDV29, 199	Telefone: (62) 3299-6483/ (62) 3086-6481	Email: construluzcomercioeservicos@gmail.com	
02.480.417/0001-24	QUERETARO TECNOLOGIA DE PROTECAO AMBIENTAL LTDA				R\$ 7,50
Marca: MASTERLED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 18W Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Santa Helena	Endereço: AVENIDA BRASIL, 174	Nome de Contato: Genaro	Telefone: (45) 3268-1212	Email: queretaro@rgl.com.br
30.351.303/0001-10	BERLIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.				R\$ 7,99
Marca: sylvania Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lampada led Descrição: Descrição não informada					
Endereço: R FREDERICO AMADEU COVOLAN, 430		Nome de Contato: Aristeu		Telefone: (79) 3243-1931	Email: berlinse@hotmail.com
09.353.142/0001-07	VARGAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				R\$ 8,00
Marca: G-LIGHT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: G-LIGHT Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Nerópolis	Endereço: AVENIDA JUSCELINO KUBSTICHECK, S/N	Telefone: (62) 3513-3458	Email: depositoimperialneroplois@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final											
49.387.926/0001-70	49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA					R\$ 8,20											
Marca: LUMANTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 18W 6500K Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
12.072.665/0001-90	LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					R\$ 8,24											
Marca: OUROLUX/OUROLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: T8 18W Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>GO</td><td>Goiânia</td><td>AVENIDA VENEZA, 2053</td><td>Rayanne Bruna de Brito Urzeda</td><td>(62) 3238-8300</td><td>licitacao@grupof8.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	GO	Goiânia	AVENIDA VENEZA, 2053	Rayanne Bruna de Brito Urzeda	(62) 3238-8300	licitacao@grupof8.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
GO	Goiânia	AVENIDA VENEZA, 2053	Rayanne Bruna de Brito Urzeda	(62) 3238-8300	licitacao@grupof8.com.br												
05.893.370/0001-19	OGT DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 8,29											
Marca: OUROLUX / OUROLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LED TUBO 18W 6500K Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SC</td><td>São José</td><td>AVENIDA BRASILIA, 370</td><td>Mário César Cabral Teive</td><td>(48) 3034-5070</td><td>rc.teive@ig.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	SC	São José	AVENIDA BRASILIA, 370	Mário César Cabral Teive	(48) 3034-5070	rc.teive@ig.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
SC	São José	AVENIDA BRASILIA, 370	Mário César Cabral Teive	(48) 3034-5070	rc.teive@ig.com.br												
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA					R\$ 8,31											
Marca: LUMANTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUMANTI Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RS</td><td>Erechim</td><td>RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766</td><td>DANIEL</td><td>(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935</td><td>vendas.gpa@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RS	Erechim	RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766	DANIEL	(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	vendas.gpa@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
RS	Erechim	RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766	DANIEL	(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	vendas.gpa@gmail.com												
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL LTDA					R\$ 8,32											
Marca: SYLVANIA OUROLUX KIAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SYLVANIA OUROLUX KIAN Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RJ</td><td>Rio de Janeiro</td><td>RUA JOAO RODRIGUES, 42</td><td>Marizélia Serafim Pontes</td><td>(21) 2143-5466</td><td>zeliabeb@yahoo.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RJ	Rio de Janeiro	RUA JOAO RODRIGUES, 42	Marizélia Serafim Pontes	(21) 2143-5466	zeliabeb@yahoo.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
RJ	Rio de Janeiro	RUA JOAO RODRIGUES, 42	Marizélia Serafim Pontes	(21) 2143-5466	zeliabeb@yahoo.com.br												
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 8,35											
Marca: CRISTALLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TUBULAR LED 18W Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
59.253.236/0001-82	RAVESI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP					R\$ 8,40											
Marca: Elgin Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lamp Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
31.735.841/0001-70	PROJET SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA					R\$ 8,50											
Marca: Elgin/Conforme Edital Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Elgin/Conforme Edital Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
39.983.511/0001-06	BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA				R\$ 8,50
Marca: ULTRALUZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAMPADA Descrição: Descrição não informada					
Estado: BA	Cidade: Eunápolis	Endereço: AVENIDA PORTO SEGURO, 97	Nome de Contato: Bruno	Telefone: (73) 99932-7199	Email: bahialumi@outlook.com
55.724.359/0001-01	CNC - CENTRAL DE NEGOCIOS CORPORATIVOS LTDA				R\$ 8,61
Marca: g-ligth Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 185,04,0267 Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 8,95
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELGIN Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PADRE ANTONIO VIEIRA, 373		Telefone: (31) 9932-1195	Email: dgamateriaiseletricos@gmail.com
44.581.533/0001-80	MRJ COMERCIO DE MATERIAIS RECICLAVEIS E SERVICOS DE ENGENHAR				R\$ 8,99
Marca: LUMANTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA				R\$ 9,07
Marca: ULTRALUZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ULTRALUZ Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA PORTO, 53	Nome de Contato: ALBERTO	Telefone: (31) 2524-4020	Email: grcomercio@grcomercio.com.br
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				R\$ 9,84
Marca: OUROLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 20252 Descrição: Descrição não informada					
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R TADORNA, 472	Nome de Contato: Fernando	Telefone: (27) 3209-4291	Email: vendas2.ircomercio@gmail.com
57.797.283/0001-61	57.797.283 JEFFERSON DA CRUZ BRITO				R\$ 9,89
Marca: AVANT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 18w tubular Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
51.729.528/0001-37	MARTHO LED LTDA				R\$ 9,99
Marca: Max Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Max Descrição: Descrição não informada					
Endereço: R JOSE ALVES NOBRE, 764		Nome de Contato: Larissa		Telefone: (19) 9786-4460	Email: larissa.martholed@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.730.005/0001-80	ELETRICA ZILLI LTDA				R\$ 10,00
Marca: BLUMENAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TUBULAR 18W 6.500K Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Catanduva	Endereço: RUA BRASIL, 1677	Telefone: (17) 3523-4488	Email: assessoriacontabil.martins@hotmail.com	
52.933.047/0001-01	STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 10,28
Marca: LUMANTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUMANTI Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
22.011.004/0001-08	AGRO COMERCIAL GES LTDA				R\$ 10,78
Marca: EMPALUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TL20316 Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 774	Telefone: (55) 8129-1569	Email: agrocomercialges@hotmail.com	
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA				R\$ 11,84
Marca: LUMANTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUMANTI Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R MARECHAL FLORIANO, 302	Nome de Contato: Cleidiane	Telefone: (54) 3712-5762	Email: ckcomercioferragens@gmail.com
11.165.436/0001-57	M.M.DO CANTO ANDRADE				R\$ 11,90
Marca: AVANT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: -- Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Assis	Endereço: AVENIDA ABILIO DUARTE DE SOUZA, 317	Telefone: (18) 3322-3899	Email: caciques@globomail.com	
54.506.729/0001-63	54.506.729 PAULO ROBERTO MOISES BAHU GUERRA				R\$ 13,27
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME TR Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
54.373.953/0001-24	CASLUC ELETRICA E ILUMINACAO LTDA				R\$ 15,00
Marca: KIAN/GLIGHT/AVANT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: T8 120CM Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
36.527.135/0001-57	WILLIAN RENOS ARAUJO BARROSO 04627441320				R\$ 15,49
Marca: A DEFINIR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: A DEFINIR Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
57.412.144/0001-72	57.412.144 LARISSA LIMA SANTOS TRINDADE				R\$ 18,00	
Marca: Stella Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Stella Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS				R\$ 18,50	
Marca: empalux Fabricante: Fabricante não informado Modelo: empalux Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414	Jonas	(54) 99150-7689	jlavandoskiferragens@gmail.com	
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO				R\$ 29,79	
Marca: BLUMENAU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: T8 18W 1850LM Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Rio Grande	R ZALONY, 320	(53) 8414-0396		contato@eletriengenharia.com.br	
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA				R\$ 32,45	
Marca: RAJIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TL01860 Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:			Email:		
PRESIDENTE FARIA, 629	(41) 3666-6336			mork@mork.com.br		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 35,07	
Marca: INTRAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INTRAL Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R JORGE DA SILVA, 38	EREMASTER DISTRIBUIDORA	(54) 3712-5442	vendas.eremaster@gmail.com	
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO				R\$ 30.000,00	
Marca: OUROLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	SERGIO	(11) 3991-1357	dudelzinho@gmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 102.800.000,00	
Marca: Lâmpada Led Modelo: Led, Tensão Nominal: Bivolt 90 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lâmpada Led Modelo: Led, Tensão Nominal: Bivolt 90 Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:			Email:		
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155			contato@federaltrading.org		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Lâmpada de led 20w bulbo; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

R\$ 0,50

R\$ 8,55



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais elétricos

Descrição: **Lâmpada led** - Lâmpada Led Modelo: Led, Tensão Nominal: Bivolt 90/265V, Potência Nominal: 18 A 20W, Tipo Base: G13, Fluxo Luminoso: 1800LM, Tipo Bulbo: T8, Temperatura De Cor: 6500K, Abertura Facho: 120°, Formato: Tubular T8, Comprimento: 1200MM, Vida Média: 40.000H, Índice De Reprodução De Cor - Irc: Mínimo 80%

CatMat: **617342** - Lâmpada Led - Modelo: Led | Tensão Nominal: Bivolt 90/265 V | Potência Nominal: 18 A 20 W | Tipo Base: G13 | Fluxo Luminoso: 1800 LM | Tipo Bulbo: T8 | Temperatura De Cor: 6500 K | Abertura Facho: 120° | Formato: Tubular T8 | Comprimento: 1200 MM | Vida Média: 40.000 H | Índice De Reprodução De Cor - Irc: Mínimo 80%

Data: 31/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900162025 / UASG:926486

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/04/2025 15:34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.750

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.213.103/0001-90		ASSIS ART - INSTALACOES ELETRICAS LTDA				R\$ 5,65
VENCEDOR						
Marca: BLACK DECKER						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BLACK DECKER						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Assis	RUA CAMPOS NOVOS, 406	MAURILIO	(18) 3302-7777	maurilio@eletricaforte.com.br	
36.289.408/0002-53		M LICITACOES LTDA me				R\$ 5,77
Marca: BLUM REF. TUBOLED T8 G13 6500K 25000HS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CNF.EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:		
ADRIANO CINTRA, 15	DOUGLAS		(11) 5050-2988	mlicitacoes.sp@gmail.com		
23.535.805/0001-35		RLUX ILUMINACAO LTDA				R\$ 5,87
Marca: Cristallux / 213563						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Cristallux / 213563						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R MARIA FERREIRA ANTUNES, 128	Marcos	(19) 2139-7145	contato@rlux.com.br	
37.813.746/0001-24		EDNALDO EVANGELISTA DA ROCHA CORREIA				R\$ 6,90
Marca: OUROLUX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: .						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	Q QNO 17 CONJUNTO 01, 28/55	(61) 3374-5504	ednaldo_s1@globomail.com		
14.159.957/0006-02		HM COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.				R\$ 6,98
Marca: ultraluz						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 18w 6500k						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
56.004.897/0001-86		TRIUNFO ILUMINACAO LTDA				R\$ 7,14
Marca: OUROLUX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: T8						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.389.668/0001-42	FORTLUX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				R\$ 7,19
Marca: Kian Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tube Glass 11419 Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Mogi Mirim	Endereço: R JOSE GONCALVES SOBRINHO, 120	Nome de Contato: Aline	Telefone: (11) 2294-2100	Email: financeiro@fortlux.com.br
47.171.447/0001-97	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.				R\$ 7,38
Marca: EMPALUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: T8 18W 120CM Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV GRACA ARANHA, 00057	Telefone: (21) 3218-1262	Email: contato@pachecontabilidadejf.com.br	
53.111.090/0001-54	FERREIRA & KOHLER ILUMINACAO LTDA				R\$ 7,40
Marca: RAJIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 18W Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
45.127.054/0001-50	MIRIAM SUZANA MORETTI 17065255832				R\$ 7,40
Marca: OUROLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAMP TUBULAR LED T8 18W 6500K Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Garça	Endereço: RUA FAUSTO FLORIANO DE TOLEDO, 1519	Telefone: (14) 9712-8788	Email: miriamsuzanamoretti@gmail.com	
57.325.351/0001-90	GOLUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 7,50
Marca: MAXXY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: T8/18W/6500K Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 7,50
Marca: AVANT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TU Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R MDV29, 199	Telefone: (62) 3299-6483/ (62) 3086-6481	Email: construluzcomercioeservicos@gmail.com	
02.480.417/0001-24	QUERETARO TECNOLOGIA DE PROTECAO AMBIENTAL LTDA				R\$ 7,50
Marca: MASTERLED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 18W Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Santa Helena	Endereço: AVENIDA BRASIL, 174	Nome de Contato: Genaro	Telefone: (45) 3268-1212	Email: queretaro@rgl.com.br
30.351.303/0001-10	BERLIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.				R\$ 7,99
Marca: sylvania Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lampada Descrição: Descrição não informada					
Endereço: R FREDERICO AMADEU COVOLAN, 430		Nome de Contato: Aristeu		Telefone: (79) 3243-1931	Email: berlinse@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
09.353.142/0001-07	VARGAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA					R\$ 8,00
Marca: G-LIGHT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: G-LIGHT Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Nerópolis	AVENIDA JUSCELINO KUBSTICHECK, S/N	(62) 3513-3458	depositoimperialneroplois@gmail.com		
49.387.926/0001-70	49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA					R\$ 8,20
Marca: LUMANTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 18W 6500K Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
12.072.665/0001-90	LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					R\$ 8,22
Marca: OUROLUX/OUROLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: T8 18W Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AVENIDA VENEZA, 2053	Rayanne Bruna de Brito Urzeda	(62) 3238-8300	licitacao@grupof8.com.br	
05.893.370/0001-19	OGT DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 8,27
Marca: OUROLUX / OUROLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LED TUBO 18W 6500K Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José	AVENIDA BRASILIA, 370	Mário César Cabral Teive	(48) 3034-5070	rc.teive@ig.com.br	
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA					R\$ 8,31
Marca: LUMANTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUMANTI Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766	DANIEL	(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	vendas.gpa@gmail.com	
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL LTDA					R\$ 8,32
Marca: SYLVANIA OUROLUX KIAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SYLVANIA OUROLUX KIAN Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA JOAO RODRIGUES, 42	Marizélia Serafim Pontes	(21) 2143-5466	zeliabeb@yahoo.com.br	
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 8,38
Marca: CRISTALLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TUBULAR LED 18W Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
59.253.236/0001-82	RAVESI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP					R\$ 8,40
Marca: Elgin Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lamp Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
31.735.841/0001-70	PROJET SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA					R\$ 8,50
Marca: Elgin/Conforme Edital Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Elgin/Conforme Edital Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
39.983.511/0001-06	BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA					R\$ 8,50
Marca: ULTRALUZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAMPADA Descrição: Descrição não informada Estado: BA Cidade: Eunápolis Endereço: AVENIDA PORTO SEGURO, 97 Nome de Contato: Bruno Telefone: (73) 99932-7199 Email: bahialumi@outlook.com						
55.724.359/0001-01	CNC - CENTRAL DE NEGOCIOS CORPORATIVOS LTDA					R\$ 8,61
Marca: G-LIGHT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 185,04,0267 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA					R\$ 9,07
Marca: ULTRALUZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ULTRALUZ Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: RUA PORTO, 53 Nome de Contato: ALBERTO Telefone: (31) 2524-4020 Email: grcomercio@grcomercio.com.br						
44.581.533/0001-80	MRJ COMERCIO DE MATERIAIS RECICLAVEIS E SERVICOS DE ENGENHAR					R\$ 9,08
Marca: LUMANTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 9,10
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELGIN Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R PADRE ANTONIO VIEIRA, 373 Telefone: (31) 9932-1195 Email: dgamateriaiseletricos@gmail.com						
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 9,84
Marca: OUROLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 20252 Descrição: Descrição não informada Estado: ES Cidade: Serra Endereço: R TADORNA, 472 Nome de Contato: Fernando Telefone: (27) 3209-4291 Email: vendas2.ircomercio@gmail.com						
57.797.283/0001-61	57.797.283 JEFFERSON DA CRUZ BRITO					R\$ 9,89
Marca: AVANT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 18W tubular Descrição: Descrição não informada Endereço:						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
51.729.528/0001-37	MARTHO LED LTDA			R\$ 9,99	
Marca: Max Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Max Descrição: Descrição não informada					
Endereço: R JOSE ALVES NOBRE, 764		Nome de Contato: Larissa		Telefone: (19) 9786-4460	Email: larissa.martholed@gmail.com
37.730.005/0001-80	ELETRICA ZILLI LTDA			R\$ 10,00	
Marca: BLUMENAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TUBULAR 18W 6.500K Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Catanduva	Endereço: RUA BRASIL, 1677		Telefone: (17) 3523-4488	Email: assessoriacontabil.martins@hotmail.com
52.933.047/0001-01	STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 10,28	
Marca: LUMANTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUMANTI Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
22.011.004/0001-08	AGRO COMERCIAL GES LTDA			R\$ 10,78	
Marca: EMPALUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TL20316 Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 774		Telefone: (55) 8129-1569	Email: agrocomercialges@hotmail.com
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA			R\$ 11,84	
Marca: LUMANTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUMANTI Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R MARECHAL FLORIANO, 302	Nome de Contato: Cleidiane	Telefone: (54) 3712-5762	Email: ckcomercioferragens@gmail.com
11.165.436/0001-57	M.M.DO CANTO ANDRADE			R\$ 11,90	
Marca: AVANT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: -- Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Assis	Endereço: AVENIDA ABILIO DUARTE DE SOUZA, 317		Telefone: (18) 3322-3899	Email: caciques@globomail.com
54.506.729/0001-63	54.506.729 PAULO ROBERTO MOISES BAHU GUERRA			R\$ 13,27	
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME TR Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
54.373.953/0001-24	CASLUC ELETRICA E ILUMINACAO LTDA			R\$ 15,00	
Marca: AVANT/KIAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: T8 120CM Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final											
36.527.135/0001-57	WILLIAN RENOS ARAUJO BARROSO 04627441320					R\$ 15,49											
Marca: A DEFINIR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: A DEFINIR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
57.412.144/0001-72	57.412.144 LARISSA LIMA SANTOS TRINDADE					R\$ 18,00											
Marca: Stella Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Stella Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS					R\$ 18,50											
Marca: empalux Fabricante: Fabricante não informado Modelo: empalux Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RS</td><td>Erechim</td><td>R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414</td><td>Jonas</td><td>(54) 99150-7689</td><td>jlavandoskiferragens@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RS	Erechim	R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414	Jonas	(54) 99150-7689	jlavandoskiferragens@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
RS	Erechim	R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414	Jonas	(54) 99150-7689	jlavandoskiferragens@gmail.com												
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO					R\$ 29,79											
Marca: BLUMENAU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: T8 18W 1850LM Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RS</td><td>Rio Grande</td><td>R ZALONY, 320</td><td>(53) 8414-0396</td><td>contato@eletriengenharia.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	RS	Rio Grande	R ZALONY, 320	(53) 8414-0396	contato@eletriengenharia.com.br		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
RS	Rio Grande	R ZALONY, 320	(53) 8414-0396	contato@eletriengenharia.com.br													
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA					R\$ 32,45											
Marca: RAJIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TL01860 Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PRESIDENTE FARIA, 629</td><td>(41) 3666-6336</td><td>mork@mork.com.br</td></tr></table>						Endereço:	Telefone:	Email:	PRESIDENTE FARIA, 629	(41) 3666-6336	mork@mork.com.br						
Endereço:	Telefone:	Email:															
PRESIDENTE FARIA, 629	(41) 3666-6336	mork@mork.com.br															
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA					R\$ 35,07											
Marca: INTRAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INTRAL Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RS</td><td>Erechim</td><td>R JORGE DA SILVA, 38</td><td>EREMASTER DISTRIBUIDORA</td><td>(54) 3712-5442</td><td>vendas.eremaster@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RS	Erechim	R JORGE DA SILVA, 38	EREMASTER DISTRIBUIDORA	(54) 3712-5442	vendas.eremaster@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
RS	Erechim	R JORGE DA SILVA, 38	EREMASTER DISTRIBUIDORA	(54) 3712-5442	vendas.eremaster@gmail.com												
43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA					R\$ 5.000,00											
Marca: KIAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KIAN Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SC</td><td>Palhoça</td><td>RUA SANTA MARTA, 80</td><td>(48) 3380-1938</td><td>ceo.grandcommerce@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	SC	Palhoça	RUA SANTA MARTA, 80	(48) 3380-1938	ceo.grandcommerce@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
SC	Palhoça	RUA SANTA MARTA, 80	(48) 3380-1938	ceo.grandcommerce@gmail.com													
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO					R\$ 30.000,00											
Marca: OUROLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SP</td><td>São Paulo</td><td>AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26</td><td>SERGIO</td><td>(11) 3991-1357</td><td>dudelzinho@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	SP	São Paulo	AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	SERGIO	(11) 3991-1357	dudelzinho@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
SP	São Paulo	AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	SERGIO	(11) 3991-1357	dudelzinho@gmail.com												



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 101.170.000,00
Marca: Lâmpada Led Modelo: Led, Tensão Nominal: Bivolt 90 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lâmpada Led Modelo: Led, Tensão Nominal: Bivolt 90 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org

Preço PMS 1: R\$ 9,53

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Lâmpada de led 20w bulbo; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Código Insumo 1: MAT079495
Código Insumo 2: 903609
Tabela: SCO RJ
Objeto: Lampada LED, bulbo, A60, 20W, 100/240V, base E-27.
Mês/Ano: 01/04/2025 03:00:00
UF: RJ
Unidade Medida: un
Preço Desonerado: Não

Item 27: Lápis borracha 1ªlinha caixa com 12 unidades

Preço Estimado: R\$ 45,69 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 45,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,69
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Lápis borracha 1ªlinha caixa com 12 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Lápis borracha 1ªlinha caixa com 12 unidades; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MORMACO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Objeto: Aquisição de material escolar e material de expediente para as Secretarias Municipais
Descrição: Lápis borracha - matéria prima corpo em madeira e mina de borracha, em madeira grafite, 200x50x15mm. Caixa com 12 unidades - Lápis borracha - matéria prima corpo em madeira e mina de borracha, em madeira grafite, 200x50x15mm. Caixa com 12 unidades

Data: 12/06/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 92451038000107-1-000071/2025
Lote/Item: 1/88
Ata: N/A
Homologação: 17/11/1858 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 13
Unidade: Cx
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 40,99
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Lajeado	Endereço: R WALMIR HENRIQUE JOHAN, 84
Telefone: (51) 3714-6666		Email: papelariablau@gmail.com



Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Lápis borracha 1ªlinha caixa com 12 unidades; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MARUMBI	Data: 30/06/2025 10:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MARUMBI, ESTADO DO PARANÁ	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: LÁPIS BORRACHA CAIXA COM 12 UNIDADES - LÁPIS BORRACHA CAIXA COM 12 UNIDADES	Identificação: 06-2025-MARUMBI-PR-MUNICIPIO DE MARUMBI-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 77/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/07/2025 16:48
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: CAIXA
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.406.982/0001-42 *VENCEDOR*	MARCIA APARECIDA DE JESUS 68643764949	R\$ 45,99
Marca: FABER CASTELL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
41.553.307/0001-05	L C LOPES MARCELINO LTDA	R\$ 46,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: SAO JOAO, 518		
		Telefone: (43) 3477-0000
43.311.580/0001-40	VISUAL GRAFICA LTDA	R\$ 46,17
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 47,21
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RUA PRINCESA ISABEL, 26
		Nome de Contato: Daiane
		Telefone: (54) 35232-1805
		Email: dageal@dageal.com.br
59.535.299/0001-21	59.535.299 ARLETE DE PAULA FERREIRA MOTA	R\$ 50,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Lápis borracha 1ªlinha caixa com 12 unidades; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA	Data:	03/06/2025 10:00
Objeto:	REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO, PAPELARIA E MATERIAIS DE CONSUMO PARA O MUNICIPIO DE CACHOEIRA DA PRATAMG.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	LAPIS BORRACHA CAIXA COM 12 UNIDADES: - LAPIS BORRACHA CAIXA COM 12 UNIDADES:	Identificação:	61845-PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA-00312025-00122025
		Lote/Item:	147/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	12/06/2025 13:21
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	20
		Unidade:	caixa
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.316.755/0001-87 *VENCEDOR*	LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 49,90
Marca: FABER Fabricante: FABER Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: Rua Capitaó Paulino, 152	Telefone: (37) 3272-1000	Email: centralpresentes-atm@outlook.com

Item 28: Livro ata com 100 fls, capa dura

Preço Estimado: R\$ 12,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,04
Quantidade	Descrição	Observação	
100 UNID	Livro ata com 100 fls, capa dura		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Livro ata com 100 fls; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE PATIS / 001 - MUNICIPIO DE PATIS	Data:	02/07/2025 07:00
Objeto:	REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS EXPEDIENTE, PROCESSAMENTO DE DADOS, EVENTOS, DECORACAO, BANDEIRAS E OUTROS EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICIPIO DE PATIS-MG.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	LIVRO DE ATA, 100 FLS, CAPACONTRA, CAPA PAPELAO 697GM, REVESTIDO EM OFF-SET 120 GM, FOLHAS INTERNAS, PAPEL OFF-SET 56GM. - LIVRO DE ATA, 100 FLS, CAPACONTRA, CAPA PAPELAO 697GM, REVESTIDO EM OFF-SET 120 GM, FOLHAS INTERNAS, PAPEL OFF-SET 56GM.	Identificação:	01612478000135-1-000030/2025
		Lote/Item:	1/155
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/07/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	M
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.180.489/0001-70 *VENCEDOR*	GE ALVITRE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 11,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Livro ata com 100 fls; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE TERRA ROXA	Data: 26/06/2025 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA/SP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: LIVRO ATA C/ 100 FLS - LIVRO ATA C/ 100 FLS	Identificação: 018-2025-TERRA ROXA-SP-MUNICIPIO DE TERRA ROXA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 71/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/06/2025 09:20
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.928.360/0001-83 *VENCEDOR*	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	R\$ 8,60
Marca: PÁGINA BRASIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PÁGINA BRASIL Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Guariba Endereço: AVENIDA CEL. NECA JUNQUEIRA, 1158 Email: mdchristoforo@gmail.com		
49.042.895/0001-16	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 8,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: DA LIBERDADE, 280 Telefone: (16) 9708-9729 Email: rceartigos@gmail.com		
58.939.850/0001-30	DISTRIBUIDORA E PAPELARIA ARCO-IRIS LTDA	R\$ 9,62
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA					R\$ 10,63
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RUA PRINCESA ISABEL, 26	Nome de Contato: Daiane	Telefone: (54) 35232-1805	Email: dageal@dageal.com.br	
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674					R\$ 12,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R CASTIGLIANO, 1106	Nome de Contato: Daiane	Telefone: (31) 3517-2344	Email: licita.comercialdsm@gmail.com	
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 13,78
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Pará de Minas	Endereço: RUA JUREMA, 1621	Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (37) 3237-1276	Email: licita@aliancacomercio.com	
55.782.107/0001-20	J.S INFORMATICA, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA					R\$ 18,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
48.431.950/0001-05	GABRIEL ALEX RAMIRO MARTINS 22834623805					R\$ 18,67
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: JOSE VICENTE AIELLO, 13-129			Telefone: (14) 3214-4076		Email: pix@shimizucontabil.com.br	
54.913.711/0001-86	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA					R\$ 18,67
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: MARIA DE LOURDES LEITE, 11			Telefone: (31) 3212-1101		Email: pedidos@comercialgrossi.com.br	
14.623.293/0001-78	WAGNER LUIZ FRANCESCHINI & CIA LTDA					R\$ 18,67
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Paraíso	Endereço: RUA DO CAFE, 884	Telefone: (17) 3567-1295/ (17) 3567-1113		Email: evisacontabilidade@uol.com.br	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais						R\$ 11,08
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Livro ata com 100 fls; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:						



Órgão: Prefeitura Municipal de Divinolândia de Minas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA DE MINAS/MG.

Descrição: Livro de ata capa dura na cor preta-1ª folha em branco-100 fls. Numeradas - Livro de ata capa dura na cor preta-1ª folha em branco-100 fls. Numeradas

Data: 23/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 65891-Prefeitura Municipal de Divinolândia de Minas-0682025-0142025

Lote/Item: 63/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/06/2025 10:28

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADES

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.157.786/0001-16	JOAO WELLINGTON	R\$ 11,08
VENCEDOR		
Marca: PÁGINA BRASIL		
Fabricante: PÁGINA BRASIL		
Modelo: PÁGINA BRASIL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
SALVADOR, 72	(31) 3457-7263	comercialjbc@yahoo.com

Item 29: Mesa de plástico 70x70 cm

Preço Estimado: R\$ 91,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 91,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,35

Quantidade	Descrição	Observação
30 UNID	Mesa de plástico 70x70 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 83,55

R\$ 85,12

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Mesa de plástico ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 09.574.370/0001-07 **Data:** 05/02/2025 10:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

11º Batalhão de Infantaria de Montanha

Objeto: Manobra e Patrulhamento (Cotas)

Identificação: NºPregão:900072024 / UASG:160126

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/03/2025 15:56

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 265

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: Mesa plástica - MESA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO QUADRADO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 71CM, LARGURA 70 CM, APLICAÇÃO TRABALHOS DE CAMPO

CatMat: 275047 - Mesa Plástica - Material: Plástico | Formato: Quadrado | Cor: Branca | Comprimento: 71 CM | Largura: 70 CM | Aplicação: Trabalhos De Campo



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 82,98	
VENCEDOR						
Marca: SOLPLAST						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CURURUPE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Volta Redonda	AVENIDA NOSSA SENHORA DO AMPARO, 770		TAYNARA	(24) 3212-2136	vendasmares@outlook.com
57.201.661/0001-00	FBRM SOLUCOES LTDA				R\$ 83,00	
Marca: XSERVICOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Mesa Plástica Material: Plástico, Formato: Quadrad						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 84,10	
Marca: Mesa Plástica Material: Plástico, Formato: Quadrad						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Mesa Plástica Material: Plástico, Formato: Quadrad						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:			Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155			contato@federaltrading.org	
49.316.139/0001-38	L P SOLUCOES INTEGRADAS LTDA				R\$ 200,00	
Marca: Conforme Proposta Comercial						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Conforme Proposta Comercial						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:			Email:	
CAIO VIANA MARTINS, 135		(81) 2001-8216			lpsolucoesintegradasltda@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,99

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 95,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Mesa de plástico 70x70 cm; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.243.220/0001-01	Data: 14/02/2025 09:38
Órgão: Prefeitura Municipal de Alfenas	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de mobiliários em geral	SRP: SIM
Descrição: MESA PLÁSTICA, BRANCA 70X70MESA PLASTICA BRANCA(70X70) CM MESA PLASTICA; CONFECCIONADA TOTALMENTE EM POLIPROPILENO; BRANCA; FORMATO QUADRADA; MEDIDAS APROXIMADAS DE 70 X 70 CM ALTURA DE 72 CM; PESANDO EM MEDIA 5 KG; TIPO MONOBLOCO E EMPILHAVEL; DEVERÁ CON - MESA PLÁSTICA, BRANCA 70X70MESA PLASTICA BRANCA(70X70) CM MESA PLASTICA; CONFECCIONADA TOTALMENTE EM POLIPROPILENO; BRANCA; FORMATO QUADRADA; MEDIDAS APROXIMADAS DE 70 X 70 CM ALTURA DE 72 CM; PESANDO EM MEDIA 5 KG; TIPO MONOBLOCO E EMPILHAVEL; DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO PELO INMETRO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14776 E COM O SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO; O MOVEL DEVERÁ SER ACONDICIONADO DE MODO A GARANTIR O PERFEITO ESTADO.	Identificação: 365624
	Lote/Item: 1/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
21.416.517/0001-36		ESCRITA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI			R\$ 78,00	
VENCEDOR						
Marca: DUOPLASTIC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MESA BRANCA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio das Ostras	ALAMEDA CASIMIRO DE ABREU, 292	Carlos	(22) 3324-9347	escritamoveis.escriptorio@gmail.com	
43.029.546/0001-88		IGOR ALEXANDRE CORDEIRO DE CASTRO 13792534622			R\$ 90,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Contagem	AVENIDA ANIBAL DE MACEDO, 855		(31) 3390-1983	inbcomercio@gmail.com	
33.460.679/0001-50		TYSKI & MACHOVSKI LTDA			R\$ 93,99	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
PR	Rio Azul	R JOAO FABER, 290		(42) 9153-5081		
17.932.562/0001-76		ALEXANDRE DE ALENCAR LOPES			R\$ 97,78	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
40.810.592/0001-21		CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI			R\$ 450,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:				Telefone:	Email:	
GERALDO ANTONIO DA SILVA FILHO (RESID. SANTA LOLA), 0				(32) 3213-2000	csjdarc@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 90,00

R\$ 93,17

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Mesa de plástico 70x70 cm; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ: 18.414.581/0001-73	Data: 09/10/2024 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de Preços para futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de equipamentos eletrodomésticos e mobiliários destinados a manutenção dos serviços realizados através das Secretarias Municipais	SRP: SIM
Descrição: MESA DE PLASTICO QUADRADA 70X70 MULTIUSO EMPILHAVEL	Identificação: 43398-Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas-00422024-00122024
BRANCA: Comprimento x Largura x Altura: 70 cm x 70 cm x 71 cm, Peso: 4 kg,	Lote/Item: 53/1
Cor: Branca, Material: Polipropileno, Peso / Unidade: 4.2 kg (Variacao 5%),	Ata: Link Ata
Medidas / Unidade: 72x72x72 cm: - MESA DE PLASTICO QUADRADA 70X70	Homologação: 18/10/2024 09:21
MULTIUSO EMPILHAVEL BRANCA: Comprimento x Largura x Altura: 70 cm x 70	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
cm x 71 cm, Peso: 4 kg, Cor: Branca, Material: Polipropileno, Peso / Unidade: 4.2 kg	Quantidade: 60
(Variacao 5%), Medidas / Unidade: 72x72x72 cm:	Unidade: UND
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
44.384.524/0001-07	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 90,00	
VENCEDOR				
Marca: SOLPLAST				
Fabricante: SOLPLAST				
Modelo: M70X70				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Formiga	R DOUTOR TEIXEIRA SOARES, 450	(37) 3322-4214	gomap.vendas@gmail.com

Item 30: Painela de pressão 7 litros (alumínio)

Preço Estimado: R\$ 101,83 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 101,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,83
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	Painela de pressão 7 litros (alumínio)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 108,30
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Painela de pressão 7 litros; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE AGUA BOA / 68 - Unidade Única	Data: 10/07/2025 08:30
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSILIOS DOMESTICOS, PARA MANUTENCAO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PAINELA DE PRESSAO CAPACIDADE DE 07 LITROS - PAINELA DE PRESSAO CAPACIDADE DE 07 LITROS	Identificação: 18085563000195-1-000022/2025
	Lote/Item: 1/133
	Ata: N/A
	Homologação: 11/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.903.804/0001-40 *VENCEDOR*	comercial je supermercado ltda me	R\$ 108,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 99,25
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Painela de pressão 7 litros; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:
--



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU
Objeto: Aquisição de materiais de Copa e Cozinha, para ser utilizado pelo Setor Merenda Escolar
Descrição: **PANELA DE PRESSÃO 7,0 LITROS PÓLIDA** - PANELA DE PRESSÃO 7,0 LITROS PÓLIDA

Data: 10/07/2025 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00018525
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 10/07/2025 00:00
Fonte: 200.159.27.186:5656/transparencia/
Quantidade: 2
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.019.888/0001-15 *VENCEDOR*	1001 UTILIDADES COMERCIAL LTDA - EPP Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 99,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 97,93**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Panela de pressão 7 litros; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará
Objeto: Registro de preços para aquisição de utensílios de domésticos destinados a atender as demandas das Secretarias do Município de São Gonçalo do Pará, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Termo de Referência (Anexo I).
Descrição: **Panela De Pressão 7 Litros Polida Alumínio Resistente Grande** - Panela De Pressão 7 Litros Polida Alumínio Resistente Grande

Data: 25/06/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 66332-Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará-0472025-0242025
Lote/Item: 8/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 26/06/2025 16:09
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 11
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.856.981/0001-43 *VENCEDOR*	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Marca: CONTINENTAL Fabricante: CONTINENTAL Modelo: CONTINENTAL Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: MG Belo Horizonte R JACSON PASSOS, 88 (31) 3786-7322/ (31) 9149-3305 vendas@wtradebrasil.com	R\$ 97,93



Item 31: Papel Fotográfico 180g/m2 pacote com 50 fls

Preço Estimado: R\$ 20,18 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,18
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Papel Fotográfico 180g/m2 pacote com 50 fls	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,59

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Papel Fotográfico 180g; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 23.515.687/0001-01	Data: 13/11/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de escritório, escolar e de oficina, para atender às secretarias municipais.	SRP: SIM
Descrição: Papel Fotográfico - Papel Fotográfico Tipo: Semibrilhante, Largura: 914MM, Comprimento: 50M, Gramatura: 180G/M2	Identificação: N°Pregão:900322024 / UASG:985015
CatMat: 619019 - Papel Fotográfico - Tipo: Semibrilhante Largura: 914 MM Comprimento: 50 M Gramatura: 180 G/M2	Lote/Item: /106
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/01/2025 14:45
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 315
	Unidade: Caixa 50,00 FL
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

55.424.623/0001-83	WORD COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 13,10
Marca: OFF		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: OFF		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: CAETANO ROBERTI, 900	Telefone: (32) 8823-3299	Email: wordcomercioarmarinho@gmail.com

46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 13,20
Marca: realce		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: realce		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Tocantins	Endereço: R PREFEITO ALENCAR DIAS DE CARVALHO, 76
	Telefone: (32) 3531-6681	Email: santoscomercialtda@gmail.com

38.715.554/0001-48	38.715.554 WANIA LUCIA RIBEIRO	R\$ 14,08
VENCEDOR		
Marca: OFFPAPER		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: OFFPAPER		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

56.385.366/0001-80	STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA	R\$ 15,70
Marca: masterprint		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: papel fotográfico		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: VIRGÍLIO ACELINO CARDOSO, PIONEIRO, 25	Telefone: (44) 9802-5017	Email: mixstar096@gmail.com



CNPJ				Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
54.913.711/0001-86		COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA				R\$ 18,05
Marca: master Fabricante: Fabricante não informado Modelo: master Descrição: Descrição não informada						
Endereço: MARIA DE LOURDES LEITE, 11		Telefone: (31) 3212-1101		Email: pedidos@comercialgrossi.com.br		
34.460.707/0001-00		OTUX COMERCIAL LTDA				R\$ 23,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERPRINT Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Senhora de Oliveira	Endereço: R DOM HELVECIO, 140	Telefone: (31) 8240-5154	Email: otuxcarlos@gmail.com		
28.220.800/0001-37		RADICAL CALCADOS E ESPORTES LTDA				R\$ 34,69
Marca: off paper Fabricante: Fabricante não informado Modelo: off paper Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
47.794.016/0001-87		COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA BARCELONA LTDA				R\$ 35,70
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERPRINT Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
05.383.313/0001-90		NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 35,70
Marca: OFFPAPER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OFFPAPER Descrição: Descrição não informada						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 268, S/N	Nome de Contato: Gilvan Augusto Feliciano de Castro	Telefone: (62) 3233-0384	Email: achimaq@uol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 19,75

R\$ 20,34

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Papel Fotográfico 180g; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: Câmara Municipal de Campo Belo/MG	Data: 06/11/2024 18:11
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Campo Belo-MG, conforme descrição e quantidade estabelecidas no termo de referência.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Papel Fotográfico - Papel Fotográfico Tipo: Glossy Brilhante, Largura: 210MM, Comprimento: 297MM, Gramatura: 180G/M2, Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90021/2024 / UASG: 929986
	Lote/Item: /11
CatMat: 451897 - Papel Fotográfico - Tipo: Glossy Brilhante Largura: 210 MM Comprimento: 297 MM Gramatura: 180 G/M2 Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/11/2024 08:41
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Caixa 50,00 FL
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
48.315.388/0001-46	TP SOUSA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA			R\$ 19,70
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DAS AZALEIAS, 65		TALES	(35) 9925-5809	tpsousasolucoesintegradas@gmail.com

41.658.519/0001-49		CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA		R\$ 19,80
Marca: Sm				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Conforme Solicitado				
Descrição: Papel Fotográfico - Papel Fotográfico Tipo: Glossy Brilhante, Largura: 210MM, Comprimento: 297MM, Gramatura: 180G/M2, Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RUA TUBIRA, 100	(31) 3351-0773	aquarec@oi.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 21,00
Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)	R\$ 21,62
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Papel Fotográfico 180g; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ: 00.394.502/0078-23	Data: 05/11/2024 13:09
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estação Radio da Marinha no RJ	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material permanente e comum para Estação Rádio da Marinha no Rio de Janeiro.	SRP: NÃO
Descrição: Papel Fotográfico - Papel Fotográfico Tipo: Glossy Brilhante, Largura: 210MM, Comprimento: 297MM, Gramatura: 180G/M2, Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90046/2024 / UASG: 781402
CatMat: 451897 - Papel Fotográfico - Tipo: Glossy Brilhante Largura: 210 MM Comprimento: 297 MM Gramatura: 180 G/M2 Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/11/2024 17:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Caixa 50,00 FL
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.787.817/0001-29	RODRIGO SILVA DE CARVALHO	R\$ 19,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

55.808.167/0001-75	LUPIAN ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 21,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

15.655.026/0001-45		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 21,34
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org



Item 32: Pasta Jeca para arquivo

Preço Estimado: R\$ 14,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,25

Quantidade

Descrição

Observação

150 UNID

Pasta Jeca para arquivo

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: Pasta Jeca ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Data: 17/07/2025 08:00

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

Modalidade: Pregão Eletrônico

ESP-PENIT. DR.ANTONIO SOUZA NETO DE SOROCABA

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de escritório, papelerias e informática.

Identificação: NºPregão:900162025 / UASG:380129

Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível, Tipo: Az,

Lote/Item: /36

Largura: 350MM, Altura: 250MM, Lombada: 5CM, Cor: Azul, Características

Ata: [Link Ata](#)

Adicionais: Com Elástico

Homologação: 30/07/2025 14:58

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

08.822.824/0001-59

RD PAPEIS & EPI LTDA

R\$ 13,95

VENCEDOR

Marca: DAC

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: AZUL

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

RUA AGDA FUSARI TEIXEIRA MARTINS, 418

Telefone:

(19) 3446-4926

Email:

empresas@sidcontabil.com.br

31.002.661/0001-80

BARBARA GUIMARAES TOSTA 37282168873

R\$ 14,50

Marca: polycart

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: conf. edital

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Orlândia

Endereço:

R QUATRO, 491

Telefone:

(16) 3826-7080

Email:

livrariadogilberto@hotmail.com

18.760.966/0001-92

ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810

R\$ 18,00

Marca: POLIBRAS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: AZ

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R JOAO PEREIRA PORTO, 469

Nome de Contato:

LUIS

Telefone:

(11) 3991-1378

Email:

elianyregina@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Pasta Jeca ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

97 / 366

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAI / 546 - Prefeitura Municipal de Itaguaí - RJ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE MATERIAL DIDÁTICO DE EXPEDIENTE para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação (ORGÃO GERENCIADOR) e Secretaria Municipal de Cultura

Descrição: Pasta Jeca, registradora de A/Z, lombada larga, com porta etiqueta, papelão prensado, ferragem niquelada, tipo alavanca com dois furos. Formato: 345 x 285 x 75 mm. - Pasta Jeca, registradora de A/Z, lombada larga, com porta etiqueta, papelão prensado, ferragem niquelada, tipo alavanca com dois furos. Formato: 345 x 285 x 75 mm.

Data: 14/05/2025 09:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 29138302000102-1-000028/2025

Lote/Item: 1/1793331

Ata: N/A

Homologação: 18/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.292.650/0001-99 *VENCEDOR*	DONA CIDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP	R\$ 16,34
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,48

Valor corrigido em 3,86% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 11,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: Pasta Jeca ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SUMIDOURO

Objeto: [LICITANET] - EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO - SRP

Descrição: Pasta jeca 28,5 cm x 34,5 cm x 7,5 cm, preto, presilha com botão de alta precisão, visor em PVC cristal com etiqueta dupla face na lombada - Pasta jeca 28,5 cm x 34,5 cm x 7,5 cm, preto, presilha com botão de alta precisão, visor em PVC cristal com etiqueta dupla face na lombada

Data: 27/08/2024 16:14

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13828365000150-1-000037/2024

Lote/Item: 1/4697974

Ata: N/A

Homologação: 11/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.594.163/0001-42 *VENCEDOR*	B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 11,48
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Sumidouro Endereço: R DA CONCEICAO, 42 Telefone: (22) 2531-1190		

Item 33: Pega Varetas tubo c/ 21 peças prenda

Preço Estimado: R\$ 11,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00
Quantidade	Descrição	Observação	
20 UNID	Pega Varetas tubo c/ 21 peças prenda		



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 12,00****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Filtros Utilizados:** Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Pega Vareta; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE NEROPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NERÓPOLIS**Data:** 09/06/2025 07:55**Objeto:** Futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de expediente e papeleria atendendo as necessidades do Município de Nerópolis, para a Manutenção do Executivo, através das Secretarias Municipais, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal do Meio Ambiente e do IMPANER**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 01105626000125-1-000086/2025**Lote/Item:** 1/152**Ata:** N/A**Homologação:** 09/06/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 35**Unidade:** UN**UF:** GO**Descrição:** PEGA VARETAS - PEGA VARETAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.928.234/0001-25 *VENCEDOR*	60.928.234 DIOGO HENRIQUE TORRES GONCALVES	R\$ 12,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,00****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Filtros Utilizados:** Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Pega Vareta; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** EEEP WALTER RAMOS DE ARAUJO**Data:** 25/04/2025 10:00**Objeto:** MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO**Modalidade:** DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA**SRP:** NÃO**Descrição:** JOGO EDUCATIVO, TIPO PEGA VARETAS, PLASTICO, EMBALAGEM EM PAPELÃO OU MADEIRA, 21 PECAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - JOGO EDUCATIVO, TIPO PEGA VARETAS, PLASTICO, EMBALAGEM EM PAPELÃO OU MADEIRA, 21 PECAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE**Identificação:** 2025/03611**Lote/Item:** 1/14**Ata:** N/A**Fonte:** s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina/s/licita/PublicacaoList.seam**Quantidade:** 5**Unidade:** EMBALAGEM 1.0 UNIDADE**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA	R\$ 5,00
Marca: carlu		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA 8 (CJ ARVOREDO), 89
		Telefone: (85) 3298-7231
		Email: rdcomercial1@hotmail.com



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

99 / 366

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
19.455.654/0001-38	M R G DE ARAUJO LTDA		R\$ 8,00	
VENCEDOR				
Marca: PANGUE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Itapipoca	R RUA PRESMILAU CAMERINO, 131	(85) 3119-3961	licitamrg@gmail.com
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA		R\$ 10,00	
Marca: PAIS & FILHOS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI		R\$ 10,00	
Marca: PANGUE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
CE	Fortaleza	R OCTACILIO AFFONSO DE SOUZA, 41	(85) 3045-1138	
53.029.926/0001-76	CSV COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 15,00	
Marca: UNI				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais				R\$ 11,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				
Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Pega Vareta; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:				
Órgão: EEFM MONSENHOR DOURADO		Data: 17/04/2025 09:15		
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO PARA AS AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA.		Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA		
Descrição: JOGO EDUCATIVO, TIPO PEGA VARETAS, PLASTICO, EMBALAGEM EM PAPEL AO OU MADEIRA, 21 PECAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - JOGO EDUCATIVO, TIPO PEGA VARETAS, PLASTICO, EMBALAGEM EM PAPEL AO OU MADEIRA, 21 PECAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE		SRP: NÃO		
		Identificação: 2025/05680		
		Lote/Item: 1/7		
		Ata: N/A		
		Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina/s/licita/PublicacaoList.seam		
		Quantidade: 8		
		Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE		
		UF:		

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
24.325.496/0001-31		CONCEICAO MARTINS DA SILVA		R\$ 6,00	
Marca: carlu					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE		Fortaleza	RUA 8 (CJ ARVOREDO), 89	(85) 3298-7231	rdcomercial1@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
19.455.654/0001-38		M R G DE ARAUJO LTDA		R\$ 8,00	
VENCEDOR					
Marca: PANGUE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Itapipoca	R RUA PRESMILAU CAMERINO, 131	(85) 3119-3961	licitamrg@gmail.com	
12.321.127/0001-91		EDUQUE & BRINQUE EIRELI		R\$ 14,00	
Marca: PANGUE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
CE	Fortaleza	R OCTACILIO AFFONSO DE SOUZA, 41	(85) 3045-1138		
51.044.835/0001-84		51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA		R\$ 20,00	
Marca: PAIS&FILHOS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 34: Pilha AA alcalina

Preço Estimado: R\$ 1,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,67

Quantidade	Descrição	Observação
200 UNID	Pilha AA alcalina	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Pilha AA alcalina; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Navios Hidroceanográficos	Data: 03/07/2025 14:03
Objeto: Aquisição de itens de copa e cozinha para o Navio de Apoio Oceanográfico “Ary Rongel”.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Pilha - PILHA, TAMANHO: PEQUENA , MODELO: AA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL , SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA , TENSÃO NOMINAL: 1,5 V	SRP: NÃO
CatMat: 419859 - Pilha - Tamanho: Pequena Modelo: Aa Características Adicionais: Não Recarregável Sistema Eletroquímico: Alcalina Tensão Nominal: 1,5 V	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90082/2025 / UASG: 751200
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/07/2025 10:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.823.588/0001-14	51.823.588 JACKELINE DA SILVA SANTANA	R\$ 0,95
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial										
58.413.536/0001-19	58.413.536 MARCIO MESSIAS SIMAO NEVES	R\$ 1,10										
Marca: up Fabricante: Fabricante não informado Modelo: power Descrição: Descrição não informada Endereço: ,												
61.496.786/0001-74	61.496.786 SUSAN MOREIRA DA SILVA UF endereço: RJ	R\$ 1,40										
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,												
50.699.607/0001-80	50.699.607 ELIAS JOSE VIANA JUNIOR	R\$ 1,49										
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,												
58.491.452/0001-01	58.491.452 BEATRIZ FELICIANO COUTINHO SANTOS	R\$ 1,49										
Marca: comp Fabricante: Fabricante não informado Modelo: comp Descrição: Descrição não informada Endereço: ,												
56.979.281/0001-20	56.979.281 RICARDO FERNANDES FEITOSA BENEDICTO	R\$ 1,50										
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,												
47.134.863/0001-15	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912	R\$ 1,50										
VENCEDOR												
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SC</td><td>Ascurra</td><td>R ADERBAL RAMOS DA SILVA, 1444</td><td>(47) 8911-6922</td><td>leticiaafh11@gmail.com</td></tr></table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	SC	Ascurra	R ADERBAL RAMOS DA SILVA, 1444	(47) 8911-6922	leticiaafh11@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:								
SC	Ascurra	R ADERBAL RAMOS DA SILVA, 1444	(47) 8911-6922	leticiaafh11@gmail.com								
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 1,50										
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,												



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.589.560/0001-52	MAP BRASIL REPRESENTACOES E SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 1,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
21.690.355/0001-20	MMP NANTES	R\$ 1,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
44.010.279/0001-60	IRENE DE OLIVEIRA 02845096712	R\$ 1,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.386.558/0001-83	START ENGENHARIA CLINICA LTDA	R\$ 1,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.859.449/0001-36	SLIMA COMERCIO E SERVICOS OFFSHORE LTDA	R\$ 1,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ROBERTO DUARTE, 840		
	Telefone: (21) 6860-8870	Email: jaquellinelima@outlook.com
60.876.096/0001-88	60.876.096 ANNA LUISA FRANCA BARROS SOUZA UF endereço: RJ	R\$ 1,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
58.375.680/0001-08	LOJA CLICA E COMPRA LTDA UF endereço: RJ	R\$ 1,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.978.985/0001-13	MARFAP COMERCIAL LTDA	R\$ 1,50
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AA - COMUM Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Pequena, Modelo: Aa, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1,5V Endereço: CONSELHEIRO LAURINDO, 600		
	Telefone: (41) 3017-1001	Email: masterplusc22@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
52.967.093/0001-21	COMERCIAL GOBER LTDA					R\$ 1,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
59.348.026/0001-78	MERCURY REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP					R\$ 2,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
47.378.532/0001-20	PE & RJ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					R\$ 2,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
47.101.015/0001-00	VALTER MARQUES FILHO 00318967740					R\$ 2,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R AVARE, 61	Nome de Contato: Valter	Telefone: (21) 2772-8087	Email: valtercamunga@gmail.com	
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS					R\$ 3,00
Marca: pilh Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pilha Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
61.322.535/0001-73	61.322.535 JESSICA PITZER FERREIRA UF endereço: RJ					R\$ 3,00
Marca: elgin Fabricante: Fabricante não informado Modelo: aa alcalina Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
09.292.323/0001-70	67 CONCEITUS COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA					R\$ 3,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: RUA DR. MARCH, 1895	Telefone: (21) 3246-0772/ (21) 3247-5765		Email: asm.contabil@globo.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO				R\$ 50,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Duque de Caxias	RUA ITACIBA, 477	Juliana	(21) 2772-1137	jwmcomerciorj@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,80**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Pilha AA alcalina; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 07/05/2025 17:38
Universidade Federal do Rio de Janeiro	Modalidade: Dispensa
Centro de Ciências da Saúde	SRP: NÃO
Hospital Escola São Francisco de Assis	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90009/2025 / UASG: 158220
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades do Instituto de Atenção à Saúde São Francisco de Assis - HESFA.	Lote/Item: /39
Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Pequena, Tipo: Alcalina, Modelo: Aa	Ata: Link Ata
CatMat: 231790 - Pilha - Tamanho: Pequena Tipo: Alcalina Modelo: Aa	Homologação: 05/06/2025 11:37
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
07.688.388/0001-04		PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA			R\$ 1,50	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:
RJ		Rio de Janeiro		RUA GUATAMBU, 142		Luciane
				Telefone:		Email:
				(21) 2489-9703		preventivainfo@yahoo.com.br

15.787.817/0001-29	RODRIGO SILVA DE CARVALHO	R\$ 1,55
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

57.650.919/0001-48		COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA		R\$ 1,59	
Marca: Alfacell					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Alfacell					
Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Pequena, Tipo: Alcalina, Modelo: Aa					
Endereço:					
,					

09.582.478/0001-41		MJS DUARTE LTDA		R\$ 1,65	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RJ		Rio de Janeiro		RUA ACRE, 00047	
Nome de Contato:		Telefone:		Email:	
Marcos José da Silva		(21) 3173-3363		sanrita.com.servico@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 1,66
Marca: KIAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV LUSITANIA, 306	Alexandre	(21) 4108-5037	centurion.licitacoes@gmail.com	
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP					R\$ 1,79
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
58.413.536/0001-19	58.413.536 MARCIO MESSIAS SIMAO NEVES					R\$ 1,80
Marca: inova Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pms4 Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
56.050.872/0001-19	W2F COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 1,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
49.978.985/0001-13	MARFAP COMERCIAL LTDA					R\$ 1,89
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pilha,tamanho média,modelo Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Pequena, Tipo: Alcalina, Modelo: Aa						
Endereço:			Telefone:		Email:	
CONSELHEIRO LAURINDO, 600			(41) 3017-1001		masterplusc22@gmail.com	
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA					R\$ 1,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Araruama	R PEDRO ALVARES CABRAL, 290	Eduardo	(22) 98874-6447	contatocostamarss@gmail.com	
57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES					R\$ 1,92
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES					R\$ 1,92
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.145.431/0001-56	RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA	R\$ 1,97
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
60.103.351/0001-50	60.103.351 THIENE DA SILVA MOURA UF endereço: RJ	R\$ 2,29
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,70**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Pilha AA alcalina; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITARIO DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR Objeto: Aquisição de Material Administrativo - Baterias e Pilhas Descrição: Pilha - PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TENSÃO 1,5 V,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL CatMat: 241539 - Pilha - Tamanho: Pequena Tipo: Alcalina Modelo: Aa Tensão: 1,5 V Características Adicionais: Não Recarregável	Data: 25/04/2025 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900192025 / UASG:155908 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata Homologação: 26/05/2025 14:55 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 1.500 Unidade: Unidade UF: RS
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.704.274/0001-67	MC SANTOS COMERCIO DE LUMINARIAS UF endereço: SP	R\$ 1,09
VENCEDOR Marca: FLEXGOLD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FX-AAK20 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
59.822.033/0001-60	INOVA LICITACOES LTDA UF endereço: SP	R\$ 1,10
Marca: Elgin Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Elgin Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
44.010.279/0001-60	IRENE DE OLIVEIRA 02845096712	R\$ 1,40
Marca: Alfacell Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pilha pequena AA 1.5V Alcalina Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
23.535.805/0001-35	RLUX ILUMINACAO LTDA					R\$ 1,44
Marca: Elgin / ELE000000082153 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Elgin / ELE000000082153 Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R MARIA FERREIRA ANTUNES, 128	Marcos	(19) 2139-7145	contato@rlux.com.br	
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA					R\$ 1,49
Marca: ELGIN/ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AA PEQUENA ALCALINA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	RUA JACOB MARIA PAVAN (LOT JD ESMERALDA), 55	ANDRE	(51) 3366-2894	tb@tbsuprimentos.inf.br	
29.322.621/0001-73	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 1,67
Marca: KIAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AA C/1 Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	AVENIDA ANTONIO BORGES DOS SANTOS, 352	silvia	(48) 3204-4222	ilhabeladistribuidora@gmail.com	
56.979.281/0001-20	56.979.281 RICARDO FERNANDES FEITOSA BENEDICTO					R\$ 1,69
Marca: Maxprint / Maxprint Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pilha Alcalina AA 1.5V / 75000034 Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
59.095.876/0001-01	TREDE CENTER COMMERCE LTDA					R\$ 1,69
Marca: ALFACELL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LR62S Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA					R\$ 1,70
Marca: elgin Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA GASPAR DE LEMOS, 200	MARCO	(21) 2435-6422	contato@prismapapelaria.com	
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA					R\$ 1,80
Marca: maxprint Fabricante: Fabricante não informado Modelo: aa alcalina Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Maringá	AVENIDA TUIUTI, 1370	(44) 3026-1011	valquiria@greendata.com.br		
52.208.900/0001-22	52.208.900 JOSE DE CASTRO GOMES FILHO					R\$ 1,82
Marca: ALFACELL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PILHA ALCALINA AA (PQ) 1.5V – ALFACELL Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
57.390.381/0001-80		57.390.381 JOAO CARLOS DOS SANTOS LIMA		R\$ 1,88	
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
42.302.904/0001-11		ALEXANDRE MATHEUS GONSALVES NAVEGA FREIRE 49776578888		R\$ 2,49	
Marca: Knup Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pilha Alcalina AA Knup Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: RUA JULIO NAVEGA, 8 Telefone: (11) 2323-2851 Email: apmjinfo@gmail.com					
30.994.121/0001-67		TOPMIX UTILIDADES E SERVICOS LTDA		R\$ 2,68	
Marca: FLE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FLE Descrição: Descrição não informada Endereço: MAJOR MANOEL JOSE MONTEIRO, 175 Telefone: (51) 8544-2654 Email: topmix175@gmail.com					
57.588.652/0001-06		GC SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		R\$ 3,49	
Marca: Elgim Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Alcalina AA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
50.462.620/0001-10		50.462.620 JOSE BERNARDO LIMA BARBOSA		R\$ 7,26	
Marca: Elgin Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AA LR6 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					

Item 35: Prancheta Duratex tamanho de papel ofício

Preço Estimado: R\$ 7,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,62

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNID	Prancheta Duratex tamanho de papel ofício	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Prancheta Duratex; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

R\$ 8,48

R\$ 8,53



Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

ESP-PENITENCIARIA DE CERQUEIRA CESAR

Objeto:

Aquisição de Materiais de Escritorio para uso no Complexo Penal de Cerqueira Cesar

Descrição:

Prancheta Portátil - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR METAL CROMADO

CatMat:

320732 - Prancheta Portátil - Material: Duratex | Comprimento: 330 MM | Largura: 216 MM | Características Adicionais: Com Preenedor Metal Cromado

Data:

10/03/2025 11:48

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 / UASG: 380257

Lote/Item:

/13

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

18/03/2025 09:17

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

5

Unidade:

Unidade

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.112.610/0001-42 *VENCEDOR*	LA LUNA COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 3,67
<div><div>Marca:</div><div>Fabricante: Fabricante não informado</div><div>Modelo:</div><div>Descrição: Descrição não informada</div></div> <div><div>Endereço:</div><div>,</div></div>		
08.822.824/0001-59	RD PAPEIS & EPI LTDA	R\$ 4,70
<div><div>Marca:</div><div>Fabricante: Fabricante não informado</div><div>Modelo:</div><div>Descrição: Descrição não informada</div></div> <div><div>Endereço:</div><div>RUA AGDA FUSARI TEIXEIRA MARTINS, 418</div></div> <div><div>Telefone:</div><div>(19) 3446-4926</div></div> <div><div>Email:</div><div>empresas@sidcontabil.com.br</div></div>		
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 12,26
<div><div>Marca:</div><div>Souza</div><div>Fabricante: Fabricante não informado</div><div>Modelo:</div><div>Conforme Solicitado</div><div>Descrição:</div><div>Prancheta Portátil - Prancheta Portátil Material: Duratex, Comprimento: 330MM, Largura: 216MM, Características Adicionais: Com Preenedor Metal Cromado</div></div> <div><div>Estado:</div><div>MG</div><div>Cidade:</div><div>Contagem</div><div>Endereço:</div><div>RUA TUBIRA, 100</div><div>Telefone:</div><div>(31) 3351-0773</div><div>Email:</div><div>aquareç@oi.com.br</div></div>		
57.594.207/0001-59	GLB MONITORAMENTO LTDA	R\$ 12,41
<div><div>Marca:</div><div>DELLO</div><div>Fabricante: Fabricante não informado</div><div>Modelo:</div><div>DELLO</div><div>Descrição:</div><div>Prancheta Portátil - Prancheta Portátil Material: Duratex, Comprimento: 330MM, Largura: 216MM, Características Adicionais: Com Preenedor Metal Cromado</div></div> <div><div>Endereço:</div><div>,</div></div>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,86% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,64

R\$ 6,90

Filtros Utilizados:

Periodo: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Prancheta Duratex tamanho de papel ofício ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE APARECIDA

Objeto: Contra tação de em presa para Forne cimento parce lada de mate ria l de ex pe diente destinado à todas as Secretaria da Prefeitura Municipal de Aparecida

Descrição: Prancheta duratex tamanho ofício 24cmx34cm. Possui pegador de papel em metal na parte superior e cantos arredondados. - Prancheta duratex tamanho ofício 24cmx34cm. Possui pegador de papel em metal na parte superior e cantos arredondados.

Data: 27/08/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01613168000135-1-000038/2024

Lote/Item: 1/442

Ata: N/A

Homologação: 27/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 190

Unidade: Und

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.883.167/0001-25	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA					R\$ 6,64
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Cajazeiras	R MARIA ROCHA SARMENTO, 49	Alice / Kevin	(83) 8184-8761	financeiro@papelariacajazeiras.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,29

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 7,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Prancheta Duratex tamanho de papel ofício ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.612.687/0001-89

Data: 13/02/2025 10:12

Órgão: Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, de forma parcelada, destinados à manutenção das atividades de diversas secretarias do Município de Cajazeirinhas/PB

SRP: SIM

Identificação: 365243

Lote/Item: 1/200

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.883.167/0001-25	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA					R\$ 4,70
VENCEDOR						
Marca: STALO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: STALO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Cajazeiras	R MARIA ROCHA SARMENTO, 49	Alice / Kevin	(83) 8184-8761	financeiro@papelariacajazeiras.com.br	

07.308.651/0001-92 MARIA SOLONES PAULINO CARDOSO OLIVEIRA

R\$ 7,29

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

RUA MANOEL FERREIRA CAVALCANTE, 59

Telefone:

(83) undefined



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.120.645/0001-56	ELRY ANTONIO DE SANTANA	R\$ 14,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
RUA - TENENTE AURELIO CAVALCANTE, 20		

Item 36: Tapete para banheiro 60 cm x 40cm

Preço Estimado: R\$ 19,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,30
Quantidade	Descrição	Observação	
40 UNID	Tapete para banheiro 60 cm x 40cm		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 17,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Tapete 40x60; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:		
Órgão: MUNICIPIO DE SITIO D'ABADIA / 2 - MUNICIPIO DE SITIO DABADIA	Data: 24/06/2025 09:00	
Objeto: PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	Modalidade: Pregão - Presencial	
	SRP: SIM	
	Identificação: 01740489000109-1-000668/2025	
	Lote/Item: 1/534	
	Ata: N/A	
Descrição: TAPETE PARA BANHEIRO COM VENTOSAS, IMPERMEAVEL, ANTIDERRAPANTE TAM. 40X60 CM - TAPETE PARA BANHEIRO COM VENTOSAS, IMPERMEAVEL, ANTIDERRAPANTE TAM. 40X60 CM	Homologação: 24/06/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 80	
	Unidade: UN	
	UF: GO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.343.014/0001-15	J B DO NASCIMENTO MERCEARIA ME	R\$ 17,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 20,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Tapete 40x60; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:		
Órgão: MUNICIPIO DE QUARTEL GERAL / 316 - Unidade Única	Data: 30/05/2025 08:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA ATENDIMENTO A DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL/MG.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: 18296699000144-1-000038/2025	
	Lote/Item: 1/117	
	Ata: N/A	
Descrição: Tapete, DE TECIDO, ANTIDERRAPANTE, tamanho 40x60 - Tapete, DE TECIDO, ANTIDERRAPANTE, tamanho 40x60	Homologação: 02/06/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 145	
	Unidade: Unidade	
	UF: MG	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.834.823/0001-48 *VENCEDOR*	GILMAR JOSE DA SILVA - CPF 03383799670	R\$ 20,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AVENIDA DONA EUGENIA, 339	Telefone: (37) 3543-1170/ (37) 3551-1600	Email: acouguemerceariacarvalho@yahoo.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 20,00

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Tapete 40x60; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL	Data: 30/05/2025 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA ATENDIMENTO A DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL/MG.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Tapete, DE TECIDO, ANTIDERRAPANTE, tamanho 40x60 - Tapete, DE TECIDO, ANTIDERRAPANTE, tamanho 40x60	Identificação: 63491-PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL-1672025-362025
	Lote/Item: 117/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/06/2025 10:53
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 145
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.834.823/0001-48 *VENCEDOR*	GILMAR JOSE DA SILVA - CPF 03383799670	R\$ 20,00
Marca: TECIDO Fabricante: TECIDO Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AVENIDA DONA EUGENIA, 339	Telefone: (37) 3543-1170/ (37) 3551-1600	Email: acouguemerceariacarvalho@yahoo.com

Item 37: Tinta para carimbeira cor azul, com 40 ml, caixa com 12 unidades

Preço Estimado: R\$ 37,32 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 37,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,32
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Tinta para carimbeira cor azul, com 40 ml, caixa com 12 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 35,00

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Tinta carimbo; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:	MUNICIPIO DE PAES LANDIM / 1 - MUNICIPIO DE PAES LANDIM	Data:	30/04/2025 08:00
Objeto:	A contratação, mediante sistema de registro de preços, de empresa para fins de aquisição de material de expediente para o Município de Paes Landim– PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, especialmente Termo de Referência e Estudo Técnico Preliminar - ETP	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	TINTA PARA CARIMBO. COMPOSIÇÃO: RESINAS, ÁGUA, GLICÓIS E CORANTES, COR AZUL, FRASCO C/ 40ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES. - TINTA PARA CARIMBO. COMPOSIÇÃO: RESINAS, ÁGUA, GLICÓIS E CORANTES, COR AZUL, FRASCO C/ 40ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	SRP:	SIM
		Identificação:	06553663000110-1-000003/2025
		Lote/Item:	1/93
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	CX
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.356.647/0001-68 *VENCEDOR*	GEIZEBEL H R MACHADO E SOARES LTDA	R\$ 35,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Tinta carimbo; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-INSTITUTO DE ASSISTENCIA MEDICA DOS SERVIDORES PUBUBLICOS ESTADUAL	Data:	14/04/2025 08:00
Objeto:	Pasta simples, recado auto adesivo e tinta para carimbo.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Tinta Para Carimbo - TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA , COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS , ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO , APLICAÇÃO: ALMOFADA , CAPACIDADE FRASCO: 40 ML	SRP:	NÃO
CatMat:	283589 - Tinta Para Carimbo - Cor: Preta Componentes: Água, Pigmentos Aspecto Físico: Líquido Aplicação: Almofoada Capacidade Frasco: 40 ML	Identificação:	NºPregão:905922025 / UASG:532101
		Lote/Item:	/3
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	17/07/2025 13:20
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	210
		Unidade:	Caixa 12,00 UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.706.373/0001-18 *VENCEDOR*	39.706.373 CARLOS DOUGLAS PEREIRA FERREIRA	R\$ 14,85
Marca: Pilot Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1060005PR Descrição: Descrição não informada Endereço: JOSE MARIA ARMOND, 476 Telefone: (18) 9791-7900 Email: niccell.narandiba@gmail.com		
51.515.743/0001-35	SE LIGUE ACESSORIOS E ELETRONICOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: BAZZE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BAZZE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
10.879.466/0001-62	E. RENATA P. L. LUNARDI PAPELARIA E ARMARINHOS					R\$ 29,77
Marca: SPT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRETA Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA BACEUNAS, 212	Nome de Contato: Wellington José de Sousa	Telefone: (11) 2100-4848	Email: licitacao@erenata.com.br	
56.045.239/0001-32	WINNER COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA					R\$ 30,00
Marca: dv Fabricante: Fabricante não informado Modelo: dv Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA					R\$ 37,49
Marca: afam Fabricante: Fabricante não informado Modelo: preta Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AVENIDA GASPAR DE LEMOS, 200	Nome de Contato: MARCO	Telefone: (21) 2435-6422	Email: contato@prismapapelaria.com	
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA					R\$ 37,50
Marca: Radex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 40ML Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Limeira	Endereço: R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174		Telefone: (19) 9978-3528	Email: ac.almeidatec@gmail.com	
55.118.469/0001-11	SWJ SISTERS REPRESENTACOES LTDA					R\$ 39,00
Marca: RADEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 40 ML Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
24.353.247/0001-50	ASA MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA					R\$ 39,48
Marca: RADEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TINTA COR PRETA C/40ML CX COM 12 UNID Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AVENIDA PADRE ARLINDO VIEIRA, 1678	Nome de Contato: Amado Costa Santos	Telefone: (11) 3471-1796	Email: asamateriais@gmail.com	
33.622.151/0001-30	33.622.151 ISABEL ALVES DE SOUZA					R\$ 43,45
Marca: BAZZE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 40ML C/12 Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
55.808.167/0001-75	LUPIAN ATACADO E VAREJO LTDA					R\$ 48,00
Marca: TINKOL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TINKOL Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final												
55.696.882/0001-63	55.696.882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI				R\$ 58,75												
Marca: Radex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tinta Para Carimbo Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
50.243.990/0001-67	50.243.990 NATALIE MARA RINALDI MATOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP				R\$ 59,00												
Marca: RADEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RADEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA				R\$ 81,18												
Marca: sm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme solicitado Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>MG</td><td>Contagem</td><td>RUA TUBIRA, 100</td><td>(31) 3351-0773</td><td>aquareç@oi.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	MG	Contagem	RUA TUBIRA, 100	(31) 3351-0773	aquareç@oi.com.br		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
MG	Contagem	RUA TUBIRA, 100	(31) 3351-0773	aquareç@oi.com.br													
08.326.047/0001-51	LITOMAO OFFICE COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 82,00												
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 40ml Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SP</td><td>Caraguatatuba</td><td>AVENIDA MIGUEL VARLEZ, 04</td><td>(12) 3882-1092</td><td>selma_meyer_fontes@hotmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	SP	Caraguatatuba	AVENIDA MIGUEL VARLEZ, 04	(12) 3882-1092	selma_meyer_fontes@hotmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
SP	Caraguatatuba	AVENIDA MIGUEL VARLEZ, 04	(12) 3882-1092	selma_meyer_fontes@hotmail.com													
22.400.151/0001-70	ALMIR GUERIERI				R\$ 90,00												
Marca: Radex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Radex Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SP</td><td>São Paulo</td><td>RUA DOUTOR ARMANDO TARANTINO, 192</td><td>Almir</td><td>(11) 2345-9190</td><td>gpinet.1@hotmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	SP	São Paulo	RUA DOUTOR ARMANDO TARANTINO, 192	Almir	(11) 2345-9190	gpinet.1@hotmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
SP	São Paulo	RUA DOUTOR ARMANDO TARANTINO, 192	Almir	(11) 2345-9190	gpinet.1@hotmail.com												
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 102.900.000,00												
Marca: Tinta Para Carimbo Cor: Preta, Componentes: Água, Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tinta Para Carimbo Cor: Preta, Componentes: Água, Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>DAS PITANGUEIRAS, 5</td><td>(61) 9570-4155</td><td>contato@federaltrading.org</td></tr></table>						Endereço:	Telefone:	Email:	DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155	contato@federaltrading.org						
Endereço:	Telefone:	Email:															
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155	contato@federaltrading.org															

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,85

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 35,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Tinta carimbo; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE OSASCO/SP

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de materiais de escritório, para reposição de esto que de todos os setores da Câmara Municipal de Osasco, em Lote Único.

Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML

CatMat: 284286 - Tinta Para Carimbo - Cor: Azul | Componentes: Água, Pigmentos | Aspecto Físico: Líquido | Aplicação: Almofoada | Capacidade Frasco: 40 ML

Data: 05/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:930902

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/02/2025 19:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
62.899.216/0001-98		MOVIMENTO EMPRESA JORNALISTICA E EDITORA LTDA		R\$ 26,00	
VENCEDOR					
Marca: RADAX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TINTA para Carimbeira 40 ml cor azul					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
YOJIRO TAKAOKA, 4384		(11) 4198-6490		societario@segorganizacao.com	
11.901.975/0001-07		SLIM SUPRIMENTOS LTDA		R\$ 30,00	
Marca: YINS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: YINS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA FONTOURA XAVIER, 586	(19) 3471-6750	iramslim@terra.com	
19.534.623/0001-72		SEVEN SERVICOS CONSERVACAO E COMERCIO LTDA		R\$ 34,84	
Marca: Similar					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Similar					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
52.307.066/0001-22		LAGUNA ESPORTE LTDA		R\$ 34,85	
Marca: JAPAN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: JAPAN					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
Avenida Marcos Jose de Leao, 550		(51) 3637-2900		financeiro@passarelafeliz.com.br	
48.072.600/0001-91		PARTNER GESTAO INTELIGENTE		R\$ 34,85	
Marca: partner					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Partner					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
41.658.519/0001-49		CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA		R\$ 34,85	
Marca: Japan					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Conforme Solicitado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA TUBIRA, 100	(31) 3351-0773	aquareç@oi.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.974.719/0001-10	L.D. SILVA REPRESENTACAO				R\$ 34,85
Marca: RADEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TINTA CARIMBO COR AZUL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R JOSE ATALIBA ORTIZ, 704	(11) 3835-9928	contato@realassessoriacontabil.com.br	
46.660.628/0001-14	SABRINA MARA VICENTE DINIZ 22696638888				R\$ 35,00
Marca: GO OFFICE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GO OFFICE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Indaiatuba	R WALTER AMBIEL, 268	(19) 3277-1383	sabrivicente@yahoo.com.br	
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA				R\$ 44,22
Marca: RADEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: RADEX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Itapira	ESTRADA VICINAL ORLANDO DE ANDRADE, SN	Isac	(19) 3843-2221	isac@rispel.com.br
13.328.409/0001-83	13A INFORMATICA E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				R\$ 51,00
Marca: RADEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TINTA COR AZUL CX C/12 UNID					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA ELBA, 529	(11) 2213-9386	stellato.fnr@terra.com.br	

Item 38: Travesseiro

Preço Estimado: R\$ 17,31 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,31	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,31
Quantidade	Descrição	Observação	
40 UNID	Travesseiro		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 17,72
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)		R\$ 17,83
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Travesseiro ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:		
CNPJ: 87.613.022/0001-05	Data: 19/03/2025 08:00	
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição parcelada de materiais para cama e banho a serem utilizados pelas Escolas de Educação Infantil e demais Secretarias Municipais.	SRP: SIM	
Descrição: Travesseiro - TRAVESSEIRO, MATERIAL ESPUMA, REVESTIMENTO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 0,50 M,LARGURA 0,70 M, DENSIDADE 28, COR BRANCA	Identificação: N°Pregão:900172025 / UASG:988881	
CatMat: 303643 - Travesseiro - Material: Espuma Revestimento: 100% Algodão Comprimento: 0,50 M Largura: 0,70 M Densidade: 28 Cor: Branca	Lote/Item: /1	
	Ata: Link Ata	
	Homologação: 04/04/2025 16:10	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 520	
	Unidade: Unidade	
	UF: RS	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.252.006/0001-99	ZEFERINA PAULINA AMALIA MULLER SCHERER LTDA					R\$ 15,00
VENCEDOR						
Marca: soft bliss / soft bliss						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: travesseiro						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erval Seco	AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 336	ZEFERINA	(55) 99693-7005	zxerer@gmail.com	
35.144.326/0001-77	RL DE SOUZA LTDA					R\$ 16,00
Marca: travesseiro mrcpp soft						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: travesseiro mrcpp soft						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
59.197.383/0001-82	59.197.383 RODRIGO NASCIMENTO DOS SANTOS UF endereço: SP					R\$ 17,50
Marca: MDPF						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Travesseiro em flocos 100%alg 0,50x 0,70 branco						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
51.648.540/0001-17	CARVAZAN COMERCIO DE VARIEDADES LTDA					R\$ 17,93
Marca: OAKTEX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TRAVESSEIRO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 18,15
Marca: Travesseiro Material: Espuma, Revestimento: 100% A						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Travesseiro Material: Espuma, Revestimento: 100% A						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org		
02.812.282/0001-57	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA					R\$ 40,00
Marca: TRISOFT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TRISOFT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA DAS AMERICAS, 3.120	(21) 2596-2821	licitacoes@diskcamamesaebanho.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,79

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 16,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Travesseiro ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 18.133.439/0001-58	Data: 05/02/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DO ANTA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos para implantação do Maternal I n o CEMEI Iracema Rosa de Jesus Viana, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	SRP: NÃO
Descrição: TRAVESSEIRO, MATERIAL 100 % ALGODÃO, REVESTIMENTO POLIÉSTER, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 30 CM, COR BRANCA - TRAVESSEIRO, MATERIAL 100 % ALGODÃO, REVESTIMENTO POLIÉSTER, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 30 CM, COR BRANCA	Identificação: N°Pregão:900072025 / UASG:984975
CatMat: 613467 - Travesseiro - Material: 100 % Algodão Revestimento: Poliéster Comprimento: 40 CM Largura: 30 CM Cor: Branca	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/03/2025 06:57
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628					R\$ 6,90
VENCEDOR						
Marca: PP						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PP						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Ubá	R JOSE AUGUSTO MARCOS, 500	(32) 3531-4367/ (32) 3021-3642	nt-comercio@hotmail.com		
24.687.735/0001-01	ZENITE COMERCIAL LTDA					R\$ 8,25
Marca: PROPRIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PROPRIA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Ribeirão das Neves	AVENIDA AMILCAR SAVASSI DE SOUZA, 68	CRISTINA	(31) 3624-4926	zenitecomercial@yahoo.com.br	
16.842.446/0001-01	MARILIA TEIXEIRA BARBOSA					R\$ 8,57
Marca: FIBRASC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FIBRASC						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA					R\$ 10,60
Marca: PAPY						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PAPY						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Tocantins	R PREFEITO ALENCAR DIAS DE CARVALHO, 76	(32) 3531-6681	santoscomercialtda@gmail.com		
02.812.282/0001-57	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA					R\$ 13,90
Marca: TRISOFT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TRISOFT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA DAS AMERICAS, 3.120	(21) 2596-2821	licitacoes@diskcamamesaebanho.com.br		
53.163.989/0001-10	LICITA VICOSA COMERCIO EM GERAL LTDA					R\$ 14,98
Marca: Trisoft Soninho						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Trisoft Soninho						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
59.012.372/0001-80	GARNET AVIAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP				R\$ 16,60
Marca: SONINHO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAMA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 18,16
Marca: SSC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRADICIONAL Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Coronel Fabriciano	Endereço: RUA COPACABANA, 1016	Telefone: (31) 9394-9390	Email: bcsantosrepresentacoes@gmail.com	
41.471.513/0001-68	ACSUL COMERCIAL LTDA				R\$ 25,00
Marca: acsul Fabricante: Fabricante não informado Modelo: acsul Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: SRV DIAMANTINA FREITAS, 50	Telefone: (48) 9144-9922	Email: acsulcomercio@gmail.com	
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940				R\$ 30,00
Marca: propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Travesseiro Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Guaratuba	Endereço: R SEBASTIAO SATUCA, 60	Telefone: (41) 9294-3286	Email: lenitasellis@gmail.com	
37.180.839/0001-69	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA				R\$ 34,65
Marca: Trisoft Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Trisoft Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Ubá	Endereço: AV PADRE ARNALDO JANSEN, 512	Telefone: (32) 3532-3811	Email: esc.ubaense@gmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 35,74
Marca: Travesseiro Material: 100 % Algodão, Revestimento: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Travesseiro Material: 100 % Algodão, Revestimento: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5		Telefone: (61) 9570-4155		Email: contato@federaltrading.org	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais					R\$ 18,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Travesseiro ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:					



CNPJ: 46.523.072/0001-14
Órgão: Prefeitura de Francisco Morato
Objeto: Mobiliários
Descrição: Travesseiro antialérgico na medida 50x70. Material: 100% algodão. Hipoalergênico. Enchimento: 100% Fibra de Poliéster Siliconizada. - Travesseiro antialérgico na medida 50x70. Material: 100% algodão. Hipoalergênico. Enchimento: 100% Fibra de Poliéster Siliconizada.

Data: 24/04/2025 10:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: p_003_2025_Prefeitura de Francisco Morato
Lote/Item: 2/7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 62
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.577.189/0001-79 *VENCEDOR*	LEFLEX MAGAZINE LTDA	R\$ 18,00
Marca: M. PRIME Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 39: Apontador simples metal

Preço Estimado: R\$ 0,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,45

Quantidade	Descrição	Observação
200 UNID	Apontador simples metal	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,40**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Apontador simples metal; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: CEJA PADRE JOAQUIM ALVES
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DESTA UNIDADE DE ENSINO.
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS, SIMPLES, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, METAL, AVULSO 1.0 UNIDADE - APONTADOR DE LÁPIS, SIMPLES, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, METAL, AVULSO 1.0 UNIDADE

Data: 30/07/2025 10:00
Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
SRP: NÃO
Identificação: 2025/17876
Lote/Item: 1/26
Ata: N/A
Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam
Quantidade: 50
Unidade: AVULSO 1.0 UNIDADE
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.043.610/0001-69	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,25
Marca: LEO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: CE Brejo Santo AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, 254 (88) 8143-1541		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
40.499.432/0001-03	GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 0,32	
VENCEDOR				
Marca: LEO&LEO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:	Email:	
WASHINGTON SOARES, 2155		(85) 9831-9834	mcassessoriacontabil01@gmail.com	
59.693.962/0001-16	ALIANCA RJ COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 0,35	
Marca: LEOLEO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
05.921.476/0001-89	F. C. SOARES E SILVA		R\$ 0,35	
Marca: MASTERPRINT				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	RUA SOLON PINHEIRO, 424	(85) 2001-7852	fcristal.net@gmail.com
57.546.670/0001-25	LIARTES PAPELARIA LTDA		R\$ 0,39	
Marca: FUTURO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
72.074.180/0001-67	FRANCISCA SOUSA NETA - ME		R\$ 0,40	
Marca: cis				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA		R\$ 0,40	
Marca: BRW				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
41.262.099/0001-87	J L G MENDONCA		R\$ 0,40	
Marca: FUTURO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	São Gonçalo do Amarante	RUA FRANCISCO PINHEIRO, 71	(85) 8614-8956	jorgelgmendonca@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
47.170.434/0001-01	M R FERNANDES GONCALVES LTDA			R\$ 0,50
Marca: LEO&LEO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				
02.342.254/0001-13	M A PINHEIRO LTDA			R\$ 0,59
Marca: leo leo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: CE Cidade: Iguatu Endereço: RUA EDUARDO LAVOR, 93				
41.556.663/0001-74	COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA			R\$ 0,60
Marca: LEO E LEO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: CE Cidade: Sobral Endereço: AV DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA, 1511 Telefone: (88) 3614-3938				
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI			R\$ 1,00
Marca: LEOLEO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R OCTACILIO AFFONSO DE SOUZA, 41 Telefone: (85) 3045-1138				
35.972.114/0001-88	HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA			R\$ 2,00
Marca: tris Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: CE Cidade: Ocara Endereço: RUA PLACA JOSE PEREIRA, SN Telefone: (85) 9131-2096 Email: joao.helton1910@gmail.com				
51.158.968/0001-81	CAPISTRANO DEDETIZADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 4,00
Marca: avulso Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Apontador simples metal; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: EEM PROFESSOR ARRUDA
Objeto: AQUISIÇÃO - MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: APONTADOR DE LAPIS, SIMPLES, CORES VARIADAS, PLASTICO, AVULSO
1.0 UNIDADE - APONTADOR DE LAPIS, SIMPLES, CORES VARIADAS,
PLASTICO, AVULSO 1.0 UNIDADE

Data: 10/07/2025 12:30
Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
SRP: NÃO
Identificação: 2025/14404
Lote/Item: 1/18
Ata: N/A
Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam
Quantidade: 50
Unidade: AVULSO 1.0 UNIDADE
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
86.938.412/0001-92	TROVE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 0,28
Marca: Leoleo				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
CE	Santa Quitéria	R JOAO PINTO DE MESQUITA, 516	(88) 3628-0433	
57.546.670/0001-25	LIARTES PAPELARIA LTDA			R\$ 0,40
Marca: FUTURO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
15.368.126/0001-90	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI			R\$ 0,40
VENCEDOR				
Marca: BRW				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
CE	Canindé	R MOZART PINTO, 165	(85) 3454-1979	
07.045.596/0001-95	F. DO AMARAL F. LIMA			R\$ 0,40
Marca: brw				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
CE	Sobral	R DR. JOAO CARLOS, 150	(88) 3611-4520	
41.322.314/0001-98	FERNANDO FERREIRA DE LIMA ME			R\$ 0,45
Marca: MERCUR				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA			R\$ 0,50
Marca: BRW				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
02.268.603/0001-02		R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 0,80
Marca: brw						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Tianguá	RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, 707	ANA CRISTINA	(88) 3671-2482	rgmoreira@hotmail.com	

72.074.180/0001-67 FRANCISCA SOUSA NETA - ME R\$ 1,00

Marca: cis
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

05.551.355/0001-92		H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA		R\$ 1,79
Marca: BRW				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:		Cidade:		Endereço:
CE		Massapê		TRAVESSA OFFIR AZEVEDO, 23
				Telefone:
				(88) 3643-1051

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Apontador simples metal; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ESCOLA INDÍGENA NARCÍSIO FERREIRA MATOS

Data: 26/06/2025 15:00

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA

Descrição: APONTADOR DE LAPIS, SIMPLES, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, METAL, AVULSO 1.0 UNIDADE - APONTADOR DE LAPIS, SIMPLES, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, METAL, AVULSO 1.0 UNIDADE

SRP: NÃO

Identificação: 2025/10891

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina s/licita/PublicacaoList.seam

Quantidade: 50

Unidade: AVULSO 1.0 UNIDADE

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
15.368.126/0001-90	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI			R\$ 0,25
Marca: brw				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
CE	Canindé	R MOZART PINTO, 165	(85) 3454-1979	

25.193.345/0001-30 HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA R\$ 0,25

Marca: CIS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Ocara	RUA PLACA JOSE PEREIRA, SN	(85) 9131-2096 / (85) 9724-7390 / (85) 9119-4250	haltech.empreendimentos@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA		R\$ 0,30	
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				
52.754.571/0001-15	52.754.571 FRANCISCO MOREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR		R\$ 0,40	
Marca: MASTER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				
40.499.432/0001-03	GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 0,48	
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: WASHINGTON SOARES, 2155				
		Telefone: (85) 9831-9834	Email: mcassessoriacontabil01@gmail.com	
57.546.670/0001-25	LIARTES PAPELARIA LTDA		R\$ 0,49	
Marca: FUTURO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				
55.801.553/0001-35	INSERT PRINT PAPELARIA LTDA UF endereço: CE		R\$ 0,50	
VENCEDOR Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				
44.547.120/0001-89	L R H COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA		R\$ 0,50	
Marca: cis Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: CE				
	Cidade: Caucaia	Endereço: RUA DO CAMPO, 193	Telefone: (85) 8572-6205	Email: 2021camilamiranda@gmail.com
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI		R\$ 0,90	
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: CE				
	Cidade: Fortaleza	Endereço: R OCTACILIO AFFONSO DE SOUZA, 41	Telefone: (85) 3045-1138	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
41.322.314/0001-98	FERNANDO FERREIRA DE LIMA ME			R\$ 1,00
Marca: MERCUR				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
46.271.471/0001-35	GG VARIEDADES LTDA			R\$ 1,00
Marca: CIS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
05.921.476/0001-89	F. C. SOARES E SILVA			R\$ 1,00
Marca: MASTERPRINT				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	RUA SOLON PINHEIRO, 424	(85) 2001-7852	fcristal.net@gmail.com

Item 40: Calculadora de mesa 12 dígitos

Preço Estimado: R\$ 16,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,88

Quantidade	Descrição	Observação
30 UNID	Calculadora de mesa 12 dígitos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,55
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Calculadora de mesa 12 dígitos ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT.DR.SEBASTIAO MARTINS SILVEIRA	Data: 03/07/2025 10:58
Objeto: Aquisição de Material de Escritório, Papelaria e impressors.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Calculadora Eletrônica - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS) , FONTE ALIMENTAÇÃO: SOLAR/BATERIA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO,	SRP: NÃO
CatMat: 394691 - Calculadora Eletrônica - Número Dígitos: 12 UN Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) Fonte Alimentação: Solar/Bateria Características Adicionais: Visor De Cristal Líquido, Sistema Cálculo Binário,	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 380116
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/07/2025 16:02
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
31.892.816/0001-09	PAPELARIA MEC MATAO LTDA			R\$ 14,90
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Matão	R SINHARINHA FROTA, 294	(16) 3382-1970/ (16) 3382-4617	papelariamecmatao@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.808.305/0001-02		ERIKA CRISTINA DE OLIVEIRA		R\$ 14,91
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				
54.869.387/0001-46		MAZZILI EMBALAGENS E COMERCIO DE PLASTICO LTDA		R\$ 15,55
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				
35.000.103/0001-36		CALTÍ ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA		R\$ 15,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV GAL VALDOMIRO DE LIMA, 620	Telefone: (19) 9250-8306	Email: calciolari55@gmail.com
60.935.782/0001-82		60.935.782 ANTON RUDRA DA SILVEIRA VIANNA UF endereço: RJ		R\$ 36,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais				R\$ 17,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				
Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Calculadora de mesa 12 dígitos ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:				
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO			Data: 27/06/2025 08:00	
Objeto: Aquisição de materiais de expediente (livraria) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste Município de Planalto PR.			Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Calculadora Eletrônica - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: GRÁFICA , APLICAÇÃO: LABORATÓRIO DE MATEMÁTICA , FONTE ALIMENTAÇÃO: BATERIA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR 2 LINHAS, RPN ALGÉBRICO E TEXTO, GRÁFICOS 3D			SRP: NÃO	
CatMat: 614611 - Calculadora Eletrônica - Número Dígitos: 12 UN Tipo: Gráfica Aplicação: Laboratório De Matemática Fonte Alimentação: Bateria Características Adicionais: Visor 2 Linhas, Rpn Algébrico E Texto, Gráficos 3d			Identificação: NºPregão:900322025 / UASG:987775	
			Lote/Item: /25	
			Ata: Link Ata	
			Homologação: 17/07/2025 08:52	
			Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
			Quantidade: 30	
			Unidade: Unidade	
			UF: RS	
CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.962.892/0001-19		ELIAS RAFAEL FRITZEN		R\$ 5,50
VENCEDOR				
Marca: mercoriental Fabricante: Fabricante não informado Modelo: mercoriental Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				
Estado: PR	Cidade: Planalto	Endereço: AVENIDA RIO GRANDE DO SUL, 1066	Telefone: (46) 9940-1919	Email: criativativriaplanalto@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA				R\$ 9,83
Marca: MASTERPRINT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CALCULADORA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Chapecó	R VITOR BATISTA NUNES, 99	WILSON	(49) 8811-3972	licitatec.licitacoes@gmail.com
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA				R\$ 15,00
Marca: gate					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 8d					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Dois Vizinhos	RUA OSVALDO ARANHA, 176	(46) 3536-3609	escritorioalianca@escritorioalianca.com.br	
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA				R\$ 16,00
Marca: DOTAD					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DOTAD					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	RUA TENENTE CAMARGO, 1015	Paulo Rodrigo de Souza	(46) 3524-9076	centerbelfb@hotmail.com
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI				R\$ 18,00
Marca: AKASH					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: AKASH					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Horizontina	R ARNOLDO SCHNEIDER, 623	(55) 9642-5664/ (55) 9627-2066	lsnoroste@outlook.com	
20.008.505/0001-00	COMERCIO DE MATERIAIS DE INFORMATICA E ESPORTIVO SUDOESTE LTDA				R\$ 30,00
Marca: masterprint					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 2025					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
01.229.680/0001-82	SALVADORI EMBALAGENS LTDA				R\$ 35,95
Marca: LETRON					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LETRON					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:			Email:	
RUA Rua Pernambuco, 1096	(46) 9937-2737			salvadoriedinei@hotmail.com	
46.663.556/0001-69	SOLUCOES ENERGETICAS ON LTDA				R\$ 36,00
Marca: GO OFFICE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GO OFFICE					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais					R\$ 18,10
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Calculadora de mesa 12 dígitos ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;					



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Data: 02/06/2025 08:00

Objeto: RP Material de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Calculadora eletrônica - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS) , FONTE ALIMENTAÇÃO: PILHA AA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM E

Identificação: N°Pregão:900352025 / UASG:988841

Lote/Item: /226

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 462280 - Calculadora Eletrônica - Número Dígitos: 12 UN | Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) | Fonte Alimentação: Pilha Aa | Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E

Homologação: 17/07/2025 15:24

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 102

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
55.491.590/0001-94		55.491.590 ANDRE DANILO PEREIRA SOARES UF endereço: SP				R\$ 12,25
VENCEDOR						
Marca: conforme o edital						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: conforme o edital						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
11.663.568/0001-09		ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA				R\$ 12,28
Marca: BE ART						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BE ART						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	AV THEODORO VICTORELLI, 150	MAYCON	(43) 3374-8000	licitacao@ativaatacado.com.br	
36.336.388/0001-43		REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755				R\$ 14,28
Marca: Alfacell						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 12 Dígitos						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	R MACARI, 35	(21) 2465-4615	cunhadesousa52@gmail.com		
45.232.778/0001-64		INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 15,38
Marca: BRW						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CC3000						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Serafina Corrêa	AV ARTHUR OSCAR, 2560	Flaiana	(54) 99159-1961	inovareempenhos@gmail.com	
35.794.003/0001-29		PHM COMERCIO E CONFECÇOES LTDA				R\$ 18,00
Marca: Elgin						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 12 Dígitos						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Joinville	R CORONEL PROCOPIO GOMES, 1568	(48) 9648-6520/ (48) 9602-9218	phmleiloes@gmail.com		
48.057.203/0001-40		TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA				R\$ 18,10
Marca: masterprint						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 12 dígitos						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:			
R ANGELO DOURADO, 194	Geraldo	(51) 3342-4581	taccuinodistribuidora@gmail.com			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA					R\$ 18,23
Marca: GATTE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: GATTE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA BARONEZA DO GRAVATAI, 72	Bianca	(51) 3226-3910	vendas.baronesa@gmail.com	
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA					R\$ 19,98
Marca: YINS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: YINS						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
Avenida Marcos Jose de Leao, 550			(51) 3637-2900		financeiro@passarelafeliz.com.br	
42.302.904/0001-11	ALEXANDRE MATHEUS GONSALVES NAVEGA FREIRE 49776578888					R\$ 19,98
Marca: Electronic						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Calculadora de Mesa Electronic 12 Dígitos - 837B						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	São Paulo	RUA JULIO NAVEGA, 8	(11) 2323-2851		apmjinfo@gmail.com	
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810					R\$ 19,98
Marca: MASTER						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MASTER						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R JOAO PEREIRA PORTO, 469	LUIS	(11) 3991-1378	elianyregina@hotmail.com	
60.704.175/0001-01	60.704.175 ARIVELTON PEREIRA DO AMARAL UF endereço: MG					R\$ 50,00
Marca: dv						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: dv						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 41: Kit 10 Pincel caneta p/ quadro lousa branco (colorida)

Preço Estimado: R\$ 3,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,04
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Kits	Kit 10 Pincel caneta p/ quadro lousa branco (colorida)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,96
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: pincel quadro branco; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro Médico Assistencial da Marinha
Sanatório Naval de Nova Friburgo

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para reabastecimento do estoque do Paio de Material Comum

Descrição: **Pincel Quadro Branco / Magnético** - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRASINTÉTICA, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA

CatMat: **409983** - Pincel Quadro Branco / Magnético - Material: Plástico | Material Ponta: Fibra Sintética | Tipo Carga: Recarregável | Cor: Diversas | Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada

Data: 18/06/2025 08:28

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90041/2025 / UASG: 765706

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/07/2025 13:28

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 72

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
49.506.420/0001-33			MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 2,06	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
48.760.218/0001-70			DYESON FERNANDO HERMANN 10737192941		R\$ 2,07	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
ADERBAL RAMOS DA SILVA, 2258		(47) 9243-3947		dyfalempreendimentos@gmail.com		
56.050.872/0001-19			W2F COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 2,11	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
09.582.478/0001-41			MJS DUARTE LTDA		R\$ 2,50	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA ACRE, 00047	Marcos José da Silva	(21) 3173-3363	sanrita.com.servico@gmail.com	
52.794.606/0001-40			52.794.606 ADRIANA GUIMARAES GERALDI SANTOS		R\$ 2,56	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
44.181.200/0001-63			44.181.200 FABIO BATISTA MEIRELES		R\$ 3,35	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 3,36
Marca: MASTERPRINT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 309050010						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV LUSITANIA, 306	Alexandre	(21) 4108-5037	centurion.licitacoes@gmail.com	

56.150.801/0001-98	56.150.801 FRANCINEIDE GOMES SANTOS PAMPONET					R\$ 5,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES	R\$ 5,08
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

15.655.026/0001-45		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 5,16
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,00

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: pincel quadro branco; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:						
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			Data: 16/05/2025 16:18			
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA			Modalidade: Dispensa			
ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE JACAREI			SRP: NÃO			
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA USO NA DELEGACIA			Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90008/2025 /			
SECCIONAL DE POLÍCIA DE JACAREÍ E UNIDADES POLICIAIS			UASG: 180283			
SUBORDINADAS - EXERCÍCIO ano 2025			Lote/Item: /6			
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO,			Ata: Link Ata			
MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRASINTÉTICA, TIPO CARGA			Homologação: 27/05/2025 15:13			
RECARREGÁVEL, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA			Fonte: www.gov.br/compras/pt-br			
2MM, PONTA ARREDONDADA			Quantidade: 24			
CatMat: 409980 - Pincel Quadro Branco / Magnético - Material: Plástico Material Ponta: Fibra			Unidade: Unidade			
Sintética Tipo Carga: Recarregável Cor: Preta Características Adicionais: Escrita			UF: SP			
2mm, Ponta Arredondada						

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA				R\$ 1,28
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA FONTOURA XAVIER, 586	(19) 3471-6750	iramslim@terra.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final											
55.808.167/0001-75	LUPIAN ATACADO E VAREJO LTDA					R\$ 1,30											
Marca: futuro Fabricante: Fabricante não informado Modelo: futuro Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA					R\$ 2,70											
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRETA Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SP</td><td>São Paulo</td><td>RUA PORTO ALEGRE, 428</td><td>Maite Siqueira</td><td>(11) 2965-1587</td><td>ml_ro@terra.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	SP	São Paulo	RUA PORTO ALEGRE, 428	Maite Siqueira	(11) 2965-1587	ml_ro@terra.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
SP	São Paulo	RUA PORTO ALEGRE, 428	Maite Siqueira	(11) 2965-1587	ml_ro@terra.com.br												
55.696.882/0001-63	55.696.882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI					R\$ 2,96											
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
48.760.218/0001-70	DYESON FERNANDO HERMANN 10737192941					R\$ 3,00											
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>ADERBAL RAMOS DA SILVA, 2258</td><td>(47) 9243-3947</td><td>dyfalempreendimentos@gmail.com</td></tr></table>						Endereço:	Telefone:	Email:	ADERBAL RAMOS DA SILVA, 2258	(47) 9243-3947	dyfalempreendimentos@gmail.com						
Endereço:	Telefone:	Email:															
ADERBAL RAMOS DA SILVA, 2258	(47) 9243-3947	dyfalempreendimentos@gmail.com															
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 3,01											
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pincel Quadro Branco Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RJ</td><td>Rio de Janeiro</td><td>AV LUSITANIA, 306</td><td>Alexandre</td><td>(21) 4108-5037</td><td>centurion.licitacoes@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RJ	Rio de Janeiro	AV LUSITANIA, 306	Alexandre	(21) 4108-5037	centurion.licitacoes@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
RJ	Rio de Janeiro	AV LUSITANIA, 306	Alexandre	(21) 4108-5037	centurion.licitacoes@gmail.com												
55.782.107/0001-20	J.S INFORMATICA, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA					R\$ 5,80											
Marca: LYKE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PINCEL QB RECARR Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico, Material Ponta: Fibra Sintética, Tipo Carga: Recarregável, Cor: Preta, Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada Endereço: ,																	
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810					R\$ 5,80											
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SP</td><td>São Paulo</td><td>R JOAO PEREIRA PORTO, 469</td><td>LUIS</td><td>(11) 3991-1378</td><td>elianyregina@hotmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	SP	São Paulo	R JOAO PEREIRA PORTO, 469	LUIS	(11) 3991-1378	elianyregina@hotmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
SP	São Paulo	R JOAO PEREIRA PORTO, 469	LUIS	(11) 3991-1378	elianyregina@hotmail.com												



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.978.746/0001-29	56.978.746 EMELY SILVA DE MEIRA PRESTES	R\$ 5,92
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: THOMAZ STONOGA, 27	Telefone: (41) 9126-4781	Email: comercial.otimyzzer@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,16**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: pincel quadro branco; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.DE ODONTOLOGIA-C.ARARAQUARA Objeto: Registro de Preços para contratações futuras de materiais de escritório. Descrição: Pincel quadro branco , magnético - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERDE CatMat: 233846 - Pincel Quadro Branco / Magnético - Material: Plástico Material Ponta: Feltro Tipo Carga: Descartável Cor: Verde	Data: 15/05/2025 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900062025 / UASG:102305 Lote/Item: /31 Ata: Link Ata Homologação: 30/05/2025 09:13 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 25 Unidade: Unidade UF: SP
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA		R\$ 1,10	
VENCEDOR				
Marca: LYKE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: LYKE				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA FONTOURA XAVIER, 586	(19) 3471-6750	iramslim@terra.com

31.383.238/0001-77		LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI	R\$ 1,81
Marca: JOCAR			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: JOCAR			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SP	Itapira	AVENIDA GETULIO VARGAS, 60	(19) 3863-4225
			Email: contato@itacont.net

42.468.977/0001-88		AEF BID COMERCIO LTDA		R\$ 2,61
Marca: Masterprint/ VERDE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Masterprint/ VERDE				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:
SP		Jaú	RUA ANGELO MARTINS, 528	(14) 9704-5410
				Email:
				otavio.h.amorim@hotmail.com

31.892.816/0001-09		PAPELARIA MEC MATAO LTDA		R\$ 3,70
Marca: MASTERPRINT				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: MASTERPRINT				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Matão	R SINHARINHA FROTA, 294	(16) 3382-1970/ (16) 3382-4617	papelariamecmatao@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.970.770/0001-25	DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI				R\$ 12,00
Marca: KAZ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KAZ					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Dourados	RUA ANANIAS ARTMAN ROLIM, 1344	(67) 9612-7660	graficaidealourdados@gmail.com	
53.857.005/0001-00	53.857.005 LEANDRO BOFFO LOBO				R\$ 15,99
Marca: LEO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LEO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:	Email:	
ALBERTO SANTOS DUMONT, 1121			(16) 3339-6073	leandroboffo@gmail.com	

Item 42: Kit 10 Pincel escolar artístico p/ guache artesanato

Preço Estimado: R\$ 2,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,56

Quantidade	Descrição	Observação
100 Kits	Kit 10 Pincel escolar artístico p/ guache artesanato	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Pincel escolar ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE APUIARES / 1 - MUNICIPIO DE APUIARES

Data: 08/07/2025 17:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
APUIARÉS-CE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 07438468000101-1-000020/2025

Lote/Item: 1/132

Ata: N/A

Homologação: 28/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 90

Unidade: Unid.

UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.255.771/0001-58		T PINHEIRO PAIVA EIRELI			R\$ 2,60
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Senador Pompeu	AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, 258	(85) 9652-5364	vpcontabilidade@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Pincel escolar ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO

Objeto: SOLICITAÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇOS

Descrição: PINCEL ESCOLAR - NA COR (DIVERSAS), TAMANHO Nº 8, FORMATO CHATO, EM PLÁSTICO, CABO LONGO, PONTA EM FILAMENTOS SINTETICOS - PINCEL ESCOLAR - NA COR (DIVERSAS), TAMANHO Nº 8, FORMATO CHATO, EM PLÁSTICO, CABO LONGO, PONTA EM FILAMENTOS SINTETICOS

Data: 21/07/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00002625

Lote/Item: 1/147

Ata: N/A

Homologação: 25/07/2025 00:00

Fonte: 138.219.22.2:8079/transparencia/

Quantidade: 250

Unidade: UNIDA

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
02.962.408/0001-70		PAPELARIA AMERICA LTDA		R\$ 2,69	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MT		Barra do Garças		RUA MATO GROSSO, 764	
				Telefone:	
				(66) 3401-5500/ (66) 3401-7004	
				Email:	
				jaime@papelariaamerica.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2,34

R\$ 2,39

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Pincel guache artesanato; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE TENENTE PORTELA

Objeto: Formação de ata de registro de preços, para futura e eventual aquisição de materiais pedagógicos para uso na Secretaria Municipal de Educação e em programas desenvolvidos pelo Município.

Descrição: Pincel artistico chato n10 Utilizado em pinturas de tinta guache tecido artesanato ceramica aquarela e acrilica - Pincel artistico chato n10 Utilizado em pinturas de tinta guache tecido artesanato ceramica aquarela e acrilica

Data: 17/01/2025 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44-2024-TENENTE PORTELA-RS-MUNICIPIO DE TENENTE PORTELA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 145/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/01/2025 15:50

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 245

Unidade: Unidades

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38		SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA				R\$ 1,36
VENCEDOR						
Marca: RIO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: RIO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	São Sebastião do Caí	RODOVIA RS 452, 133	Nathan	(51) 3637-2091	atasecontratos@passarelafeliz.com.br	

42.572.060/0001-29		PORTO ATACADISTA EIRELI				R\$ 1,41
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	R ERNESTA PEDROU CORTELLINI, 232 E	MATTHEW SINDRA PORTO	(49) 98502-8904	adm.portoatacadista@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.584.842/0002-38		BIANCA RICACHESKI RAUBER			R\$ 1,66
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Itapema	Endereço: RUA 228, 185	Telefone: (51) 3336-6884		
45.232.778/0001-64		INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA			R\$ 2,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Serafina Corrêa	Endereço: AV ARTHUR OSCAR, 2560	Nome de Contato: Flaiana	Telefone: (54) 99159-1961	Email: inovareempenhos@gmail.com
15.272.796/0001-09		NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA			R\$ 2,05
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Lages	Endereço: R HUMBERTO DE CAMPOS, 1148	Nome de Contato: KLEBER MACHADO	Telefone: (49) 3191-1318	Email: licitacao.newhomemoveis@gmail.com
39.316.408/0001-02		CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA			R\$ 2,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Passo de Torres	Endereço: R JOAO PEDROSO, 184	Telefone: (54) 9606-1779		
04.303.600/0001-80		TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 3,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Maravilha	Endereço: RUA 1 DE MAIO, 645	Nome de Contato: LUIZ FLACH	Telefone: (49) 3632-1063	Email: vendas@telecopy.com.br
57.348.619/0001-09		57.348.619 DELSON PORTELA DE PAULA			R\$ 4,77
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					

Item 43: Pasta fina de papelão com elástico na cor vermelha

Preço Estimado: R\$ 3,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 UNID	Pasta fina de papelão com elástico na cor vermelha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Pasta fina de papelão ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdeFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO BELMONTE / 2422 - Secretaria Municipal
Desenvolvimento Social e Cidadania

Objeto: Fornecimento de Material de Expediente, Para Suprir as Necessidades da Secretaria de Assistência e Proteção Social e Seus Serviços a População.

Descrição: PASTA COM ELÁSTICO SIMPLES FINA (PAPELÃO) AZUL, PR ROSA, ROXA, VERDE, LARANJA, ROSA, AMARELO, VERMELHA - PASTA COM ELÁSTICO SIMPLES FINA (PAPELÃO) AZUL, PR ROSA, ROXA, VERDE, LARANJA, ROSA, AMARELO, VERMELHA

Data: 13/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10280055000156-1-000090/2025

Lote/Item: 1/56

Ata: N/A

Homologação: 13/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADES

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.682.778/0001-59 *VENCEDOR*	JOAO ALVES DE LIMA BARROS	R\$ 3,13
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,30
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Pasta fina de papelão ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO FUNDO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE ESCRITORIO E MATERIAL ESCOLAR PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME DESCRITO NO EDITAL

Descrição: PASTA FINA DE PAPELÃO COM ELASTICO - PASTA FINA DE PAPELÃO COM ELASTICO

Data: 10/07/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00012925

Lote/Item: 1/70

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/07/2025 00:00

Fonte: 138.0.212.130:2124/transparencia/

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.420.003/0001-21 *VENCEDOR*	COMPASSE PAPELARIA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 2,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Varginha	Endereço: RUA DOUTOR RUY VITOR DO PRADO, 125
Telefone: (35) 3068-6010 / (35) 3068-6011		Email: ramon@contabminas.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,78
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Pasta fina de papelão ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 75.971.010/0001-73
Órgão: Prefeitura Municipal de Marilena - PR
Objeto: Aquisição de materiais didáticos para o atendimento dos alunos da Educação em Tempo Integral das Escolas Municipais Padre Nelson Ângelo Rech e Naymi Abrão Nasser, do Município de Marilena, Estado do Paraná.
Descrição: PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO TRANSPARENTE FINA - PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO TRANSPARENTE FINA

Data: 05/05/2025 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 35434_0102025
Lote/Item: 158/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49		MOURA LEAL LTDA			R\$ 3,45
VENCEDOR					
Marca: FRAMA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FRAMA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paranavaí	RUA ADIB ABURAD, 769	(44) 3424-0600	licitacao_mouraeal@hotmail.com	
10.955.575/0001-11		TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA			R\$ 4,11
Marca: ACP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PAPELÃO COM PASTA DE ELÁSTICO TRANSPARE NTE FINA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Marilena	AV PARANA, 831	(44) 3448-1726	tkyconsultoria@hotmail.com	

Item 44: Balde redondo (plástico reforçado com alça) 10 lt

Preço Estimado: R\$ 12,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,35

Quantidade	Descrição	Observação
15 UNID	Balde redondo (plástico reforçado com alça) 10 lt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Balde redondo 10 lt; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ITAIOPOLIS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS - SC **Data:** 22/05/2025 08:50
Objeto: Contratação através de registro de preços para aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico, ferramentas, tintas, para diversos departamentos. **Modalidade:** Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Balde plástico: Redondo, com capacidade para 10 litros, com alça de metal; - Balde plástico: Redondo, com capacidade para 10 litros, com alça de metal; **Identificação:** 83102517000119-1-000027/2025
Lote/Item: 1/31
Ata: N/A
Homologação: 26/06/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 42
Unidade: UNIDADE
UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.784.314/0001-28 *VENCEDOR*	SADLOSKI TRANSPORTES LTDA	R\$ 11,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Balde redondo 10 lt; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 76.161.181/0001-08	Data: 10/04/2025 19:27
Órgão: Prefeitura Municipal de Palmas	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Serviços do Interior, garantindo o fornecimento de itens essenciais para o preparo, consumo e armazenamento de alimentos e bebidas.	SRP: NÃO
	Identificação: 380550
Descrição: Balde plástico redonda alta resistência de impacto, parede e fundos reforçados, ala em Aço, reforço no encaixe da alça com capacidade 10 litros - Balde plástico redonda alta resistência de impacto, parede e fundos reforçados, ala em Aço, reforço no encaixe da alça com capacidade 10 litros	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36 *VENCEDOR*	AMPLA COMERCIAL LTDA	R\$ 12,99
Marca: ARQPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARQPLAST Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: TO Palmas QUADRA ARSE 131 AVENIDA LO 29, ACSV 04, SN ANDERSON (63) 98866-1005 amplacomercialto@gmail.com		
59.745.964/0001-01	BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA	R\$ 13,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
21.722.782/0001-42	W. J. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 13,55
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: TO Palmas Q 1112 SUL ALAMEDA 4, SN (63) 3214-5577 palmasembalagem@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Balde redondo 10 lt; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BELA VISTA/ MS

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição parcelada de material de consumo de gêneros alimentícios, panificados, material de limpeza e produtos de higienização, para atender as unidades administrativas do SAAE de Bela Vista/MS, por um período de 12 (doze) meses”, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: **Balde Material: Plástico, Tamanho: Médio, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 10 L, Cor: Preta, MATERIAL Unidade - (Balde de plástico/alça de alumínio 10L).x000D Especificação: Balde de plástico/alça de alumínio. Redondo, reforçado, com capaci** - Balde Material: Plástico, Tamanho: Médio, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 10 L, Cor: Preta, MATERIAL Unidade - (Balde de plástico/alça de alumínio 10L).x000D Especificação: Balde de plástico/alça de alumínio. Redondo, reforçado, com capacidade para 10L, com alça em alumínio.

Data: 01/04/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 127271

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF:

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.252.403/0001-04			LL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 5,54
VENCEDOR					
Marca: PLASTIL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PLASTIL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Bela Vista	RUA SENHORINHA LOPES, 1023	(67) 3439-3383	liderconsultoriabv@gmail.com	
18.729.614/0001-74			POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 5,55
Marca: arqplast					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UND					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Dourados	RUA CASSIANO RAIMUNDO OJEDA, 1585	(67) 3425-5590	potencial.me@gmail.com	
58.687.793/0001-49			BOM GOSTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 18,57
Marca: Master					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Emb 10 Lt					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:	Email:	
SEBASTIAO CRISPIM DO REGO, 427			(67) 3439-1989	bomgostosupermercadobv@hotmail.com	
10.396.426/0001-60			BRAULIO CACERES LTDA		R\$ 18,57
Marca: ercaplast					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: un 10l					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Bela Vista	AVENIDA TEODORO SATIVA, 3459	(67) 3439-1560	padraocontabil_ms@hotmail.com	

Item 45: Balde redondo (plástico reforçado com alça) 5 lt

Preço Estimado: R\$ 5,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Quantidade	Descrição	Observação
15 UNID	Balde redondo (plástico reforçado com alça) 5 lt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,10

R\$ 4,18

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Balde redondo 5 lt ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE SAPUCAIA / 311 - MUNICÍPIO DE SAPUCAIA/RJ

Objeto: [LICITANET] - Formação de registro de preços para a futura e eventual aquisição de Materiais de Limpeza para as Secretarias Administrativas da Prefeitura Municipal de Sapucaia.

Descrição: BALDE PLASTICO REDONDO COM ALÇA CAPACIDADE DE 5 A 8 LITROS - BALDE PLASTICO REDONDO COM ALÇA CAPACIDADE DE 5 A 8 LITROS

Data: 06/02/2025 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 29138393000186-1-000032/2024

Lote/Item: 1/5206756

Ata: N/A

Homologação: 28/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 944

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.623.499/0001-70	J.R.T. DE SOUZA LTDA	R\$ 4,10
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,01

R\$ 5,19

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: balde 5l; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 00.394.502/0545-89

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ

Objeto: Aquisição de Material comum. Atentar para as especificações do material relacionado no item 1.1 do Termo de Referência.

Descrição: Balde - Balde Material: Plástico, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 5L

CatMat: 373903 - Balde - Material: Plástico | Material Alça: Arame Galvanizado | Capacidade: 5 L

Data: 24/10/2024 16:48

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90316/2024 / UASG: 791010

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/11/2024 14:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.206.542/0001-79	CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,01
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
RUA Rua Osvaldo Cruz, 1764		
Telefone:		
(11) 4224-1112/ (11) 4224-1112		
Email:		
voealto@voandoaltoconsult.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,10

R\$ 6,30

Órgão: MUNICÍPIO DE SAPUCAIA/RJ

Objeto: Formação de registro de preços para a futura e eventual aquisição de Materiais de Limpeza para as Secretarias Administrativas da Prefeitura Municipal de Sapucaia.

Descrição: BALDE PLASTICO REDONDO COM ALÇA CAPACIDADE DE 5 A 8 LITROS - BALDE PLASTICO REDONDO COM ALÇA CAPACIDADE DE 5 A 8 LITROS

Data: 06/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 120371

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 944

Unidade: UNIDADE

UF:

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
41.623.499/0001-70	J.R.T. DE SOUZA LTDA		R\$ 4,10			
VENCEDOR						
Marca: SANTANA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNID						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
14.671.516/0001-72	ATENDO DISTRIBUIDORA, ATACADISTA E SERVICOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA		R\$ 4,20			
Marca: ARQPLAST						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ARQPLAST						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Paty do Alferes	PC PROF CORNELIO NETTO, 100	Alan	(24) 2080-2500	atendodistribuidora@gmail.com	
19.534.623/0001-72	SEVEN SERVICOS CONSERVACAO E COMERCIO LTDA		R\$ 4,37			
Marca: arqplast						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: similar						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
53.355.187/0001-02	RENASCER COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 4,60			
Marca: arqplast						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: arqplast						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
JUIZ SARAGOCA SANTOS, 120		(21) 2742-1862		adm@controlcont.com.br		
57.390.579/0001-63	DES DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 4,71			
Marca: ARQ						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ARQ						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
30.182.057/0001-10	NL SANTOS COMERCIO LTDA		R\$ 4,89			
Marca: ARQPLAST						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ARQPLAST						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 5,02	
Marca: arqplast						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: arqplast						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405	multisulcd@hotmail.com	
45.539.312/0001-06	COMERCIAL P&L LTDA				R\$ 5,40	
Marca: PLASLINER						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PLASLINER						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690		(32) 3466-4944	ralfe.fiscal@drmcontabilidade.com.br	
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 5,99	
Marca: ARQPLAST						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ARQPLAST						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Casimiro de Abreu	R MARIA DO ROSARIO RIBEIRO, 22		(22) 2778-3863	contabilidadeventura@gmail.com	
53.068.701/0001-29	MSX COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 7,04	
Marca: LICERI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PLASTICO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
13.094.173/0001-68	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI				R\$ 7,66	
Marca: PLAST						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PLAST						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105		(22) 2537-0355	sjadistribuidora@gmail.com	
30.679.381/0001-48	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI				R\$ 16,20	
Marca: ARQPLAST						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BALDE PLASTICO REDONDO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Volta Redonda	AVENIDA WALDIR SOBREIRA PIRES, 8		(24) 3112-7428 / (24) 3112-7428	limpolivr@hotmail.com	

Item 46: Blocos de anotações (amarelinho), formato 102x76mm contendo um bloco com 100 fls

Preço Estimado: R\$ 3,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 UNID	Blocos de anotações (amarelinho), formato 102x76mm contendo um bloco com 100 fls	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Bloco 102 X 76; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS/PR
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e papelaria, em atendimento a Diversas Secretarias
Descrição: **Bloco Recado** - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN
CatMat: **626162** - Bloco Recado - Material: Papel | Cor: Variada | Largura: 76 MM | Comprimento: 102 MM | Características Adicionais: Auto-Adesivo | Quantidade Folhas: 100 UN
Data: 28/05/2025 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900552025 / UASG:987427
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 10/07/2025 15:08
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.248
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.663.568/0001-09 *VENCEDOR*	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					R\$ 1,81
Marca: BE ART Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BE ART Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV THEODORO VICTORELLI, 150	Nome de Contato: MAYCON	Telefone: (43) 3374-8000	Email: licitacao@ativaatacado.com.br	
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI					R\$ 2,20
Marca: worldmaster/worldmaster Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BLOCO AUTO-ADESIVO 38MM X 50MM AMARELO COM 100 FOL Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA VEREADOR OSWALDO NASCIMENTO BITTENCOURT, 135		Telefone: (41) 3245-1280	Email: edervilha3@hotmail.com	
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916					R\$ 2,30
Marca: BAZZE/ 38X50 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BAZZE/ 38X50 Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Andirá	Endereço: RUA BERNARDO SARMENTO, 103	Nome de Contato: Vitor	Telefone: (43) 98839-1810	Email: casaeartedistribuidora@hotmail.com	
57.549.270/0001-73	COMERCIAL TEMPRA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR					R\$ 2,95
Marca: VIGHS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: V1051 Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
28.485.774/0001-79	ARAUJO LICITACOES LTDA					R\$ 3,04
Marca: VIGHS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMARELO Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Apucarana	Endereço: RUA SUSSUMU OHARA, 88	Nome de Contato: ALBERTO	Telefone: (43) 99921-0473	Email: albertofernandesaraujo@gmail.com	
54.797.505/0001-58	54.797.505 ALINE APARECIDA DE SOUZA MATIAS					R\$ 3,05
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERPRINT Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
47.725.565/0001-08	MAX DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA					R\$ 3,33
Marca: BE ART Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BE ART Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: RUA BRAS, 117	Telefone: (43) 3324-5923 / (0000) 0000-0000	Email: ativa@sercomtel.com.br		
59.070.360/0001-02	59.070.360 ANDREY FELIPE NOCHELLI UF endereço: SP					R\$ 3,34
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AUTO-ADESIVO 76X102 100UNI Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
41.553.307/0001-05	L C LOPES MARCELINO LTDA					R\$ 3,94
Marca: FRAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRAMA Descrição: Descrição não informada						
Endereço: SAO JOAO, 518				Telefone: (43) 3477-0000		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA					R\$ 4,00
Marca: COLACRIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLACRIL Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R APUCARANA, 00011	Nome de Contato: Yan	Telefone: (21) 96568-2918	Email: ysdcpapelaria@gmail.com	
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA					R\$ 4,05
Marca: COLACRIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BA38050 Descrição: Descrição não informada						
Estado: SC	Cidade: Balneário Arroio do Silva	Endereço: AV FLORIANOPOLIS, 1137	Telefone: (51) 9546-5658		Email: eduardoerberb@gmail.com	
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA					R\$ 4,06
Marca: IMPRIMASTER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPRIMASTER Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Andirá	Endereço: AV VIDAL LOURENCO, 270	Telefone: (43) 9677-6229		Email: comerciosrc@gmail.com	
48.560.136/0001-82	JET COMERCIO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA.					R\$ 4,26
Marca: MASTERPRINT / ONDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERPRINT / ONDA Descrição: Descrição não informada						
Endereço: R PAPA JOAO PAULO I, 428			Telefone: (48) 9678-3552		Email: jetsolucoesintegradas@gmail.com	
56.385.366/0001-80	STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA					R\$ 4,68
Marca: masterprint Fabricante: Fabricante não informado Modelo: bloco recado Descrição: Descrição não informada						
Endereço: VIRGÍLIO ACELINO CARDOSO,PIONEIRO. 25			Telefone: (44) 9802-5017		Email: mixstar096@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
57.650.919/0001-48	COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA					R\$ 5,13
Marca: yins Fabricante: Fabricante não informado Modelo: yins Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA					R\$ 5,14
Marca: brw Fabricante: Fabricante não informado Modelo: brw Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA PRINCESA ISABEL, 26	Daiane	(54) 35232-1805	dageal@dageal.com.br	
10.867.300/0001-26	CAROL COMERCIAL LTDA					R\$ 6,19
Marca: ADELBRAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ADELBRAS Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Mandaguaçu	AVENIDA NEY BRAGA, 452		(44) 3245-3220	licitacao1@carolcomercial.com.br	
41.792.255/0001-11	CWB INFOCEL BRINDES E IMPRESSOS LTDA					R\$ 7,40
Marca: propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: propria Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA CARLOS ESSENFELDER, 1524		(41) 9608-2220	vendas@cwbbbrindes.com.br	
55.276.132/0001-32	55.276.132 THAMIREs DAFLON OLIVEIRA					R\$ 7,48
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERPRINT Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
24.970.770/0001-25	DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI					R\$ 7,48
Marca: KAZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KAZ Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MS	Dourados	RUA ANANIAS ARTMAN ROLIM, 1344		(67) 9612-7660	graficaidealdourados@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Bloco 102 X 76; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania Fluvial de Porto Alegre	Data: 19/05/2025 10:28
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de fornecimento de material de Expediente (Escritório) para a Capitania Fluvial de Porto Alegre, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Bloco Recado - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90018/2025 / UASG: 785350
CatMat: 263613 - Bloco Recado - Material: Papel Cor: Amarela Largura: 76 MM Comprimento: 102 MM Tipo: Removível Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/06/2025 22:51
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Bloco 100,00 FL
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
49.506.420/0001-33	MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 2,67
VENCEDOR					
Marca: BZ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UND					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
47.134.863/0001-15	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912				R\$ 2,73
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Ascurra	R ADERBAL RAMOS DA SILVA, 1444	(47) 8911-6922	leticiaafh11@gmail.com	
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA				R\$ 2,80
Marca: BAZZE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 904683					
Descrição: Bloco Recado - Bloco Recado Material: Papel, Cor: Amarela, Largura: 76MM, Comprimento: 102MM, Tipo: Removível, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com	
21.519.142/0001-30	D.V. DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 2,87
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goianira	RUA SB-20, S/N	(62) 3597-2311	leandro@oliveiracontab.com.br	
55.808.167/0001-75	LUPIAN ATACADO E VAREJO LTDA				R\$ 3,01
Marca: colacril					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: colacril					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
48.560.136/0001-82		JET COMERCIO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA.			R\$ 3,03	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: R PAPA JOAO PAULO I, 428		Telefone: (48) 9678-3552		Email: jetsolucoesintegradas@gmail.com		
28.485.774/0001-79		ARAUJO LICITACOES LTDA			R\$ 3,40	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Apucarana	Endereço: RUA SUSSUMU OHARA, 88	Nome de Contato: ALBERTO	Telefone: (43) 99921-0473	Email: albertofernandesaraujo@gmail.com	
36.310.930/0001-99		Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA			R\$ 4,80	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R APUCARANA, 00011	Nome de Contato: Yan	Telefone: (21) 96568-2918	Email: ysdcpapelaria@gmail.com	
22.115.618/0001-30		CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI			R\$ 4,90	
Marca: MAXPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 741011 Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV LUSITANIA, 306	Nome de Contato: Alexandre	Telefone: (21) 4108-5037	Email: centurion.licitacoes@gmail.com	
18.760.966/0001-92		ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810			R\$ 5,40	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOAO PEREIRA PORTO, 469	Nome de Contato: LUIS	Telefone: (11) 3991-1378	Email: elianyregina@hotmail.com	
37.145.431/0001-56		RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA			R\$ 5,67	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais					R\$ 3,33	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Bloco 102 X 76; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:						



Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO
PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sul

Objeto: Aquisição de material de escritório.

Descrição: **Bloco Recado** - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS100 UN

CatMat: **447926** - Bloco Recado - Material: Papel | Cor: Amarela | Largura: 76 MM | Comprimento: 102 MM | Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It | Quantidade Folhas: 100 UN

Data: 19/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900042025 / UASG:925211

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/06/2025 18:21

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07		SLIM SUPRIMENTOS LTDA			R\$ 2,20
VENCEDOR					
Marca: LYKE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LYKE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA FONTOURA XAVIER, 586	(19) 3471-6750	iramslim@terra.com	
31.983.081/0001-10		DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.			R\$ 2,30
Marca: MASTERPRINT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MASTERPRINT 76X102					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R NAME, 242	Natalia	(11) 2681-8092	davile@outlook.com.br
57.650.919/0001-48		COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA			R\$ 2,95
Marca: Yins					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Yins					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
44.658.678/0001-31		A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA			R\$ 3,33
Marca: Lyke					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 101353					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Limeira	R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174	(19) 9978-3528	ac.almeidatec@gmail.com	
44.411.590/0001-10		JM SUPRIMENTOS LTDA			R\$ 3,51
Marca: cola mais					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: nacional					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA CANUTO SARAIVA, 752	(11) 8087-4162	jmsuprimentos@outlook.com.br	
40.997.613/0001-60		GSM CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA			R\$ 4,00
Marca: sm					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: sm					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
GO	Goiânia	AVENIDA 136, 960	(62) 3200-0000		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 101.830.000,00
Marca: Bloco Recado Material: Papel, Cor: Amarela, Largur Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Bloco Recado Material: Papel, Cor: Amarela, Largur Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org

Item 47: Caixa de carimbeira com almofada na cor azul para carimbo nº3

Preço Estimado: R\$ 5,02 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,02
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Caixas	Caixa de carimbeira com almofada na cor azul para carimbo nº3		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 4,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Caixa de carimbeira com almofada; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ADM.PENIT3	Data: 07/07/2025 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900152025 / UASG:380247 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Homologação: 24/07/2025 12:01 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: Aquisição de materiais de escritório.	
Descrição: Almofada Carimbo - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO , MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO , TAMANHO: Nº 3 , COR: AZUL , TIPO: ENTINTADA , COMPRIMENTO: 12 CM, LARGURA: 8 CM	
CatMat: 394480 - Almofada Carimbo - Material Caixa: Plástico Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido Tamanho: Nº 3 Cor: Azul Tipo: Entintada Comprimento: 12 CM Largura: 8 CM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.002.661/0001-80	BARBARA GUIMARAES TOSTA 37282168873	R\$ 4,80
VENCEDOR		
Marca: CARBRINK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONF. EDITAL Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Orlândia	Endereço: R QUATRO, 491
	Telefone: (16) 3826-7080	Email: livrariadogilberto@hotmail.com
31.383.238/0001-77	LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI	R\$ 5,18
Marca: CARBRINK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARBRINK Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Itapira	Endereço: AVENIDA GETULIO VARGAS, 60
	Telefone: (19) 3863-4225	Email: contato@itacont.net

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 4,54
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Caixa de carimbeira com almofada; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP

Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais de Escritório para atender às Secretarias Municipais da Prefeitura de Ribeirão Preto, conforme edital e seus anexos.

Descrição: Almofada carimbo - Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico, Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido, Tamanho: N° 3, Cor: Azul, Tipo: Entintada, Comprimento: 12CM, Largura: 8CM

Data: 18/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:901272025 / UASG:986969

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/07/2025 13:38

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
31.892.816/0001-09		PAPELARIA MEC MATAO LTDA		R\$ 3,50
VENCEDOR				
Marca: CARBRINK				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: CARBRINK				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Matão	R SINHARINHA FROTA, 294	(16) 3382-1970/ (16) 3382-4617	papelariamecmatao@gmail.com
11.901.975/0001-07		SLIM SUPRIMENTOS LTDA		R\$ 3,78
Marca: STARPRINT				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: STAPPRINT				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA FONTOURA XAVIER, 586	(19) 3471-6750	iramslim@terra.com
49.042.895/0001-16		RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA		R\$ 3,79
Marca: BANDER				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: BANDER				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Telefone:		Email:	
DA LIBERDADE, 280	(16) 9708-9729		rceartigos@gmail.com	
54.913.711/0001-86		COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA		R\$ 3,95
Marca: CARBRINCK				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: CARBRINCK				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Telefone:		Email:	
MARIA DE LOURDES LEITE, 11	(31) 3212-1101		pedidos@comercialgrossi.com.br	
34.204.892/0001-64		EDUARDO RODRIGUES LOPES 00800713338 Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: DF		R\$ 4,54
Marca: Masterprint				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 12CM, Largura: 8CM				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
44.658.678/0001-31		A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA		R\$ 4,57
Marca: Kaz				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 728406				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Limeira	R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174	(19) 9978-3528	ac.almeidatec@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA			R\$ 4,58
Marca: sm				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Conforme solicitado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RUA TUBIRA, 100	(31) 3351-0773	aquareç@oi.com.br

31.383.238/0001-77		LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI		R\$ 5,20
Marca: CARBRINK				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: CARBRINK				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Itapira	AVENIDA GETULIO VARGAS, 60	(19) 3863-4225	contato@itacont.net

56.008.704/0001-65	AML DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1.000,00
Marca: baze		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: produto		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,54
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Caixa de carimbeira com almofada; Apenas Serviços; Operador: IgualQtFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO	Data: 17/04/2025 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição parcelada de material de escritório em atendimento as necessidades dos diversos Departamentos Municipais da Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo, conforme condições, quantidade e demais exigências constantes nesse Edital, Termo de Referência e demais anexos pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Almofada Carimbo - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJAABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 8 CM	Identificação: N°Pregão:900172025 / UASG:987053
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
CatMat: 394480 - Almofada Carimbo - Material Caixa: Plástico Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido Tamanho: Nº 3 Cor: Azul Tipo: Entintada Comprimento: 12 CM Largura: 8 CM	Homologação: 19/05/2025 11:20
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.928.360/0001-83		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO		R\$ 3,58
VENCEDOR				
Marca: BANDER PRINT				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: BANDER PRINT				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Email:	
SP	Guariba	AVENIDA CEL. NECA JUNQUEIRA, 1158	mdchristoforo@gmail.com	

08.822.824/0001-59		RD PAPEIS & EPI LTDA		R\$ 3,59
Marca: STAR PRINT				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PLASTICA				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:	Email:	
RUA AGDA FUSARI TEIXEIRA MARTINS, 418		(19) 3446-4926	empresas@sidcontabil.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA				R\$ 3,74
Marca: STARPRINT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: STARPRINT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA FONTOURA XAVIER, 586	(19) 3471-6750	iramslim@terra.com	
49.042.895/0001-16	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA				R\$ 3,80
Marca: BANDER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BANDER					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
DA LIBERDADE, 280	(16) 9708-9729		rceartigos@gmail.com		
57.650.919/0001-48	COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA				R\$ 4,45
Marca: Carbrink					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Carbrink					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA				R\$ 4,90
Marca: KAZ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: N3 AZUL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Limeira	R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174	(19) 9978-3528	ac.almeidatec@gmail.com	
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA				R\$ 4,92
Marca: CARBRINK					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CARBRINK					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Itapira	ESTRADA VICINAL ORLANDO DE ANDRADE, SN	Isac	(19) 3843-2221	isac@rispel.com.br
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO				R\$ 6,15
Marca: RADEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: RADEX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Pedreira	RUA RUA DONA ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60	LUCELIA	(19) 3893-1580	delta.licitacoes@uol.com.br
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA				R\$ 6,20
Marca: Japan					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: conforme solicitado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA TUBIRA, 100	(31) 3351-0773	aquareç@oi.com.br	
62.479.555/0001-15	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA				R\$ 7,05
Marca: CARBRINK					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CARBRINK					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Limeira	RUA PROFESSOR LUIS CHAINE, 262	(19) 3034-6609	valmir.sp@ig.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA					R\$ 7,47
Marca: radex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: radex Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA PRINCESA ISABEL, 26	Daiane	(54) 35232-1805	dageal@dageal.com.br	
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 8,26
Marca: RADEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N°3. Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Pará de Minas	RUA JUREMA, 1621	MARCELO	(37) 3237-1276	licita@aliancacomercio.com	
20.123.999/0001-73	D. F. ASTOLPHO					R\$ 8,27
Marca: STAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: STAR Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Mococa	R CORONEL DIOGO, 1243		(19) 3682-7300	fontao@fontaocontabilidade.com.br	
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810					R\$ 8,27
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MP-772 N3 Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R JOAO PEREIRA PORTO, 469	LUIS	(11) 3991-1378	elianyregina@hotmail.com	

Item 48: Canecao de aluminio 4 litros

Preço Estimado: R\$ 46,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,31

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	Canecao de aluminio 4 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Canecao de aluminio 4 l; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SAMPAIO / 26 - Unidade Única

Data: 03/06/2025 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para aquisição de material de limpeza e gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Sampaio – TO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 25086828000135-1-000012/2025

Descrição: CANEÇÃO EM ALUMÍNIO polido, com capacidade mínima de 4,5l. e cabo em madeira, super resistente - CANEÇÃO EM ALUMÍNIO polido, com capacidade mínima de 4,5l. e cabo em madeira, super resistente

Lote/Item: 1/39

Ata: N/A

Homologação: 04/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidades

UF: TO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
34.621.146/0001-76		ARAGAO & ARAGAO LTDA			R\$ 34,79
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO		Augustinópolis	R PLANALTO, 523	(63) 3444-1367	contaborges@brturbo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Canecao de aluminio 4 l; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTE SIÃO

Data: 05/06/2025 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SIÃO/MG

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00006825

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/06/2025 00:00

Fonte: montesiaopm.sgpcloud.net:18079/tran
sparencia/

Quantidade: 41

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.053.692/0001-85		ENZOMAX COMERCIO LTDA			R\$ 49,99
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Jacutinga	RUA SANTO ANTONIO, 700	(35) 3443-4641	jrenzomax@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Canecao de aluminio 4 l; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FARIAS BRITO

Data: 23/05/2025 08:30

Prefeitura Municipal
Fundo Mun. dos Dir. da Crianca e do Adol
Fundo Municipal de Assistencia Social
Fundo Municipal de Saude
Secretaria de Educacao
Secretaria de Cultura Esporte e Juventud
Secretaria de Transportes
Procuradoria Geral do Municipio
Secretaria de Infraestrutura
Secretaria de Agricultura e Meio Ambient
Secretaria de Administracao e Financas
Gabinete do Prefeito

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 055-2025.05.09.1

Lote/Item: /346

Ata: N/A

Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: CE

Objeto: Contratação para o fornecimento de materiais de copa-cozinha destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras do Município de Farias BritoCE

Descrição: Canecão de alumínio 4 litros - Canecão de alumínio 4 litros



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.043.610/0001-69	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 54,16
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
CE	Brejo Santo	AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, 254	(88) 8143-1541

Item 49: Caneta esferográfica azul Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta; Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.

Preço Estimado: R\$ 0,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 UND	Caneta esferográfica azul Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta; Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 0,55

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Caneta esferográfica azul 1MM; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA RAMADA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/07/2025 08:00

Objeto: Aquisicao de materiais de expediente e similares destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01611828000149-1-000133/2025

Descrição: Caneta esferografica na cor azul escrita macia ponta 1mm. - Caneta esferografica na cor azul escrita macia ponta 1mm.

Lote/Item: 1/46

Ata: N/A

Homologação: 23/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
21.681.063/0001-20		LEANDRO STRINGARI		R\$ 0,55	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Horizontina		R ARNOLDO SCHNEIDER, 623	
				Telefone:	
				(55) 9642-5664/ (55) 9627-2066	
				Email:	
				lsnoroeste@outlook.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 0,58

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Caneta esferográfica azul 1MM; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE PARANATINGA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA - MT

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES DO MUNICIPIO DE PARANATINGA - MT, conforme seus anexos

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA TRANSPARENTE COM FURO NA LATERAL, HEXAGONAL, PONTA EM LATAO, COM ESPESSURA MEDIA DE 1MM, ESFERA DE TUNGSTENIO, LARGURA DA LINHA DE 0,4MM, NA COR AZUL, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM O PADRAO ISO 115 - CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA TRANSPARENTE COM FURO NA LATERAL, HEXAGONAL, PONTA EM LATAO, COM ESPESSURA MEDIA DE 1MM, ESFERA DE TUNGSTENIO, LARGURA DA LINHA DE 0,4MM, NA COR AZUL, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM O PADRAO ISO 115

Data: 29/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 15023971000124-1-000041/2025

Lote/Item: 1/89931

Ata: N/A

Homologação: 11/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 382

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
07.245.458/0001-50		DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				R\$ 0,58	
		VENCEDOR					
		Marca:					
		Fabricante: Fabricante não informado					
		Modelo:					
		Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
RS	Barão de Cotegipe	RUA PRINCESA ISABEL, 26	Daiane	(54) 35232-1805	dageal@dageal.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,59**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Caneta esferográfica azul 1MM; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ERECHIM

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, Eletroeletrônicos e de Processamento de Dados.

Descrição: Caneta esferográfica azul, - corpo em resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1mm, corpo em poliestireno resistente e totalmente transparente, sextavado e com suspiro central, tampas fix - Caneta esferográfica azul, - corpo em resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1mm, corpo em poliestireno resistente e totalmente transparente, sextavado e com suspiro central, tampas fixadas sob pressão, tampa-clip ventilada, capacidade de 1500 metros de escrita, acondicionadas em caixa que indique o fabricante, a data de fabricação e a validade.

Data: 30/05/2025 09:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 2025-00007-ERECHIM-RS-CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ERECHIM-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 8/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/06/2025 14:08

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
07.245.458/0001-50		DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				R\$ 0,50	
		VENCEDOR					
		Marca: bic					
		Fabricante: Fabricante não informado					
		Modelo: bic					
		Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
RS	Barão de Cotegipe	RUA PRINCESA ISABEL, 26	Daiane	(54) 35232-1805	dageal@dageal.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA				R\$ 0,56	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA BARONEZA DO GRAVATAI, 72	Bianca	(51) 3226-3910	vendas.baronesa@gmail.com	
59.777.691/0001-87	HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RS				R\$ 0,58	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
57.650.919/0001-48	COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA				R\$ 0,59	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
20.992.564/0001-65	HELFPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA				R\$ 0,59	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Nova Prata	RUA ATILIO SCHMITT SOBRINHO, 149	Dinara	(54) 99607-1623	helpfix@helpfix.com.br	
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA				R\$ 0,79	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: Avenida Marcos Jose de Leao, 550			Telefone: (51) 3637-2900		Email: financeiro@passarelafeliz.com.br	
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA				R\$ 1,20	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Lajeado	R WALMIR HENRIQUE JOHAN, 84	(51) 3714-6666		papelariablau@gmail.com	

Item 50: Caneta esferográfica preta Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta; Tampa ventilada em conformidade com padrão ISSO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.

Preço Estimado: R\$ 0,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,61

Quantidade	Descrição	Observação
500 UND	Caneta esferográfica preta Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta; Tampa ventilada em conformidade com padrão ISSO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Caneta esferográfica preta 1MM; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA RAMADA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: Aquisicao de materiais de expediente e similares destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade
Descrição: Caneta esferografica na cor preta escrita macia ponta 1mm. - Caneta esferografica na cor preta escrita macia ponta 1mm.

Data: 11/07/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 01611828000149-1-000133/2025
Lote/Item: 1/44
Ata: N/A
Homologação: 23/07/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
21.681.063/0001-20		LEANDRO STRINGARI		R\$ 0,55	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Horizontina	R ARNOLDO SCHNEIDER, 623	(55) 9642-5664/ (55) 9627-2066	lsnoroste@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,69
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Caneta esferográfica preta 1MM; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Minas do Leão
Data: 06/06/2025 17:20
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atendimento das necessidades de diversas Secretarias da Administração Pública Municipal, através da Secretaria Municipal de Administração.
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 395557
Lote/Item: 1/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 28
Unidade: UN
UF: RS

Descrição: Canetas esferográficas, com tampa antiasfixiante, corpo plástico cilíndrico sextavado e translúcido com furo lateral, ponta de latão e esfera de tungstênio de, no mínimo 1mm, carga efetiva mínima de 10cm e rendimento mínimo de 2000m (dois mil metros) de e - Canetas esferográficas, com tampa antiasfixiante, corpo plástico cilíndrico sextavado e translúcido com furo lateral, ponta de latão e esfera de tungstênio de, no mínimo 1mm, carga efetiva mínima de 10cm e rendimento mínimo de 2000m (dois mil metros) de escrita, transparente, com selo de certificação do INMETRO, de padrão equivalente ou superior aos das marcas "Faber", "BIC" e "Compactor". Escrita na Cor PRETO.

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
39.700.820/0001-21		E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA			R\$ 0,48
VENCEDOR					
Marca: 1.0					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BIC					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com	

22.783.106/0001-41 VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA R\$ 0,49

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: RS
Cidade: Três de Maio
Endereço: RUA RIO GRANDE, 190
Telefone: (55) 9718-7784 / (55) 3537-4563
Email: vanderlei.vitale@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA					R\$ 0,51
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RUA PRINCESA ISABEL, 26	Nome de Contato: Daiane	Telefone: (54) 35232-1805	Email: dageal@dageal.com.br	
59.777.691/0001-87	HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RS					R\$ 0,52
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI					R\$ 0,53
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Roca Sales	Endereço: RUA SANTOS PINTO, 44	Nome de Contato: Mairi	Telefone: (51) 99916-0149	Email: licitamegapapelaria@outlook.com	
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA					R\$ 0,56
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Vila Maria	Endereço: R DO QUINZE, 17	Nome de Contato: Tomas	Telefone: (54) 3359-1609	Email: atacadoedistribuidora324@gmail.com	
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA					R\$ 0,68
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA BARONEZA DO GRAVATAI, 72	Nome de Contato: Bianca	Telefone: (51) 3226-3910	Email: vendas.baronesa@gmail.com	
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA					R\$ 0,69
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Lajeado	Endereço: R WALMIR HENRIQUE JOHAN, 84		Telefone: (51) 3714-6666	Email: papelariablau@gmail.com	
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 0,69
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Serafina Corrêa	Endereço: AV ARTHUR OSCAR, 2560	Nome de Contato: Flaiana	Telefone: (54) 99159-1961	Email: inovareempenhos@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES					R\$ 0,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANCHIETA, 61	Nome de Contato: Juliana	Telefone: (51) 3320-8808	Email: juliana@mfms.com.br	
57.087.387/0001-82	JDC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.					R\$ 0,74
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA					R\$ 0,78
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: Avenida Marcos Jose de Leao, 550			Telefone: (51) 3637-2900		Email: financeiro@passarelafeliz.com.br	
49.428.116/0001-15	PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA					R\$ 0,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
53.551.510/0001-13	COMERCIAL BAGETTI LTDA					R\$ 0,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Caneta esferográfica preta 1MM; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ERECHIM

Data: 30/05/2025 09:15

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, Eletroeletrônicos e de Processamento de Dados.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: Caneta esferográfica preta - corpo em resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1mm, corpo em poliestireno resistente e totalmente transparente, sextavado e com suspiro central, tampas fix - Caneta esferográfica preta - corpo em resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1mm, corpo em poliestireno resistente e totalmente transparente, sextavado e com suspiro central, tampas fixadas sob pressão, tampa-clip ventilada, capacidade de 1500 metros de escrita, acondicionadas em caixa que indique o fabricante, a data de fabricação e a validade.

SRP: NÃO

Identificação: 2025-00007-ERECIM-RS-CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ERECHIM-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 9/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/06/2025 14:08

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

164 / 366

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA					R\$ 0,50
VENCEDOR						
Marca: bic						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: bic						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA PRINCESA ISABEL, 26	Daiane	(54) 35232-1805	dageal@dageal.com.br	
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA					R\$ 0,56
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA BARONEZA DO GRAVATAI, 72	Bianca	(51) 3226-3910	vendas.baronesa@gmail.com	
57.650.919/0001-48	COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA					R\$ 0,59
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA					R\$ 0,59
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Nova Prata	RUA ATILIO SCHMITT SOBRINHO, 149	Dinara	(54) 99607-1623	helpfix@helpfix.com.br	
59.777.691/0001-87	HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RS					R\$ 0,68
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA					R\$ 0,79
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
Avenida Marcos Jose de Leao, 550			(51) 3637-2900		financeiro@passarelafeliz.com.br	
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA					R\$ 1,20
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Lajeado	R WALMIR HENRIQUE JOHAN, 84	(51) 3714-6666		papelariablau@gmail.com	



Item 51: Caneta esferográfica Vermelha Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta; Tampa ventilada em conformidade com padrão ISSO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.

Preço Estimado: R\$ 0,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,58

Quantidade	Descrição	Observação
500 UND	Caneta esferográfica Vermelha Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta; Tampa ventilada em conformidade com padrão ISSO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,55
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Caneta esferográfica Vermelha 1MM; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA RAMADA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 11/07/2025 08:00
Objeto: Aquisicao de materiais de expediente e similares destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Caneta esferografica na cor vermelha escrita macia ponta 1mm. - Caneta esferografica na cor vermelha escrita macia ponta 1mm.	Identificação: 01611828000149-1-000133/2025
	Lote/Item: 1/41
	Ata: N/A
	Homologação: 23/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20 *VENCEDOR*	LEANDRO STRINGARI	R\$ 0,55
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Horizontina	Endereço: R ARNOLDO SCHNEIDER, 623
	Telefone: (55) 9642-5664/ (55) 9627-2066	Email: lsnoroste@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,61
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Caneta esferográfica Vermelha 1MM; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ERECHIM	Data: 30/05/2025 09:15
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, Eletroeletrônicos e de Processamento de Dados.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Caneta esferográfica vermelha - corpo em resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1mm, corpo em poliestireno resistente e totalmente transparente, sextavado e com suspiro central, tampas - Caneta esferográfica vermelha - corpo em resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1mm, corpo em poliestireno resistente e totalmente transparente, sextavado e com suspiro central, tampas fixadas sob pressão, tampa-clip ventilada, capacidade de 1500 metros de escrita, acondicionadas em caixa que indique o fabricante, a data de fabricação e a validade.	Identificação: 2025-00007-ERECHIM-RS-CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ERECHIM-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 10/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/06/2025 14:08
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA					R\$ 0,50
VENCEDOR						
Marca: bic						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: bic						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA PRINCESA ISABEL, 26	Daiane	(54) 35232-1805	dageal@dageal.com.br	
59.777.691/0001-87	HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RS					R\$ 0,52
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA					R\$ 0,57
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA BARONEZA DO GRAVATAI, 72	Bianca	(51) 3226-3910	vendas.baronesa@gmail.com	
20.992.564/0001-65	HELFPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA					R\$ 0,61
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Nova Prata	RUA ATILIO SCHMITT SOBRINHO, 149	Dinara	(54) 99607-1623	helpfix@helpfix.com.br	
57.650.919/0001-48	COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA					R\$ 0,63
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA					R\$ 0,78
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Lajeado	R WALMIR HENRIQUE JOHAN, 84	(51) 3714-6666		papelariablau@gmail.com	
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA					R\$ 0,79
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
Avenida Marcos Jose de Leao, 550			(51) 3637-2900		financeiro@passarelafeliz.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 0,56~~

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 0,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Caneta esferográfica Vermelha 1MM; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 90.832.619/0001-55	Data: 26/02/2025 10:41
Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Bom	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE	SRP: SIM
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, ESCRITA 1.0MM, FORMATO DO CORPO: HEXAGONAL, CRISTAL E TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO, ESFERA DE TUNGSTENIO DE 1MM, COM UMA CARGA, TAMPA NA COR DA TINTA, BICO EM LATÃO, SISTEMA ANTI VAZAMENTO, FURO NA PONTA DA TAMPA. DEVE CON - CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, ESCRITA 1.0MM, FORMATO DO CORPO: HEXAGONAL, CRISTAL E TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO, ESFERA DE TUNGSTENIO DE 1MM, COM UMA CARGA, TAMPA NA COR DA TINTA, BICO EM LATÃO, SISTEMA ANTI VAZAMENTO, FURO NA PONTA DA TAMPA. DEVE CONSTAR SELO DO INMETRO CONFORME PORTARIA 481/2010 E PORTARIA 69/2017 DO INMETRO E/OU NORMA EN71-3	Identificação: 368660
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.180
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA				R\$ 0,48
VENCEDOR					
Marca: BIC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BIC					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com	
48.057.203/0001-40	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA				R\$ 0,49
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R ANGELO DOURADO, 194	Geraldo		(51) 3342-4581	taccuinodistribuidora@gmail.com	
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				R\$ 0,50
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	RUA PRINCESA ISABEL, 26	Daiane	(54) 35232-1805	dageal@dageal.com.br
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA				R\$ 0,52
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Três de Maio	RUA RIO GRANDE, 190	(55) 9718-7784 / (55) 3537-4563	vanderlei.vitale@gmail.com	
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 0,55
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Serafina Corrêa	AV ARTHUR OSCAR, 2560	Flaiana	(54) 99159-1961	inovareempenhos@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA					R\$ 0,56
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA BARONEZA DO GRAVATAI, 72	Nome de Contato: Bianca	Telefone: (51) 3226-3910	Email: vendas.baronesa@gmail.com	
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.					R\$ 0,56
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Taquara	Endereço: RUA TRISTAO MONTEIRO, 1365		Telefone: (051) undefined		
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA					R\$ 0,56
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Vila Maria	Endereço: RODOVIA 324, KM 68, S/N	Nome de Contato: Cassia	Telefone: (54) 3359-1609	Email: atacadoedistribuidora324@gmail.com	
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI					R\$ 0,58
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Roca Sales	Endereço: RUA SANTOS PINTO, 44	Nome de Contato: Mairi	Telefone: (51) 99916-0149	Email: licitamegapapelaria@outlook.com	
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 0,58
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: AVENIDA BRASILIA, 370	Nome de Contato: Marcos	Telefone: (48) 3034-5070	Email: rctcomercio@gmail.com	
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA					R\$ 0,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: São Sebastião do Caí	Endereço: RODOVIA RS 452, 133	Nome de Contato: Nathan	Telefone: (51) 3637-2091	Email: atasecontratos@passarelafeliz.com.br	
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES					R\$ 1,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANCHIETA, 61	Nome de Contato: Juliana	Telefone: (51) 3320-8808	Email: juliana@mfms.com.br	
28.625.191/0001-04	ALEXSANDRO DUTRA RODRIGUES PAPELARIA					R\$ 12,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						



Item 52: Cola peso líquido 90 gr. cx c/ 12 unidades

Preço Estimado: R\$ 33,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,79

Quantidade

Descrição

Observação

30 Caixas

Cola peso líquido 90 gr. cx c/ 12 unidades

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Cola peso líquido 90 g; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Paramoti

Data: 06/06/2025 09:10

Objeto: Produtos de limpeza

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: COLA BRANCA 90G CX C/12 UND ESPECIFICAÇÃO: COLA LÍQUIDA, A BASE DE P.V.A, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 90 GRAMAS. CAIXA COM 12 UNIDADES - COLA BRANCA 90G CX C/12 UND ESPECIFICAÇÃO: COLA LÍQUIDA, A BASE DE P.V.A, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 90 GRAMAS. CAIXA COM 12 UNIDADES

SRP: SIM

Identificação: 002_2025_div_pe_r_Paramoti

Lote/Item: 4/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 300

Unidade: Caixa

UF: CE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

37.990.239/0001-66
VENCEDOR

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

R\$ 36,60

Marca: KOALA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

RUA 135 (CONJ. CEARA II), 35

Telefone:

(85) 9623-5226 / (85) 9700-4748

Email:

distrpositiva35a@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Cola peso líquido 90 g; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Conselho Regional de Administração do Ceará

Data: 19/05/2025 15:34

Objeto: Aquisição de material de expediente, consumo, limpeza, materiais de uso comum para suprir as necessidades do Conselho Regional de Administração do Ceará, para o bom andamento das atividades desta instituição e suas subseções.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: COLA, COMPOSICAO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICACAO ESCOLAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LAVAVEL, NAO TOXICA, TIPO LIQUIDO. PESO 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES - COLA, COMPOSICAO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICACAO ESCOLAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LAVAVEL, NAO TOXICA, TIPO LIQUIDO. PESO 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES

Identificação: 382738

Lote/Item: 2/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: PC

UF: CE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

52.307.066/0001-22
VENCEDOR

LAGUNA ESPORTE LTDA

R\$ 29,47

Marca: PIRA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PIRA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Avenida Marcos Jose de Leao, 550

Telefone:

(51) 3637-2900

Email:

financeiro@passarelafeliz.com.br



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

170 / 366

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 29,77
Marca: PIRATININGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLA BRANCA 12UND Descrição: Descrição não informada		
Endereço: BR 423, SN	Telefone: (81) 9746-5059	Email: elloelladistribuidora@hotmail.com
35.371.987/0001-35	J DOS SANTOS NERI	R\$ 29,77
Marca: Proprio Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Proprio Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA SENADOR POMPEU, 1860
	Telefone: (85) 9107-3609	Email: antendimento@excelenciagraph.com.br
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 33,00
Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)		R\$ 34,99
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Cola peso líquido 90 g; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:		
Órgão:	Instituto de Previdência de Buritis - IPREB	Data: 18/10/2024 08:59
Objeto:	Aquisição de Materiais de Papelaria e Expediente, para atender as necessidades do Instituto de Previdência de Buritis – IPREB	Modalidade: Dispensa
		SRP: NÃO
Descrição:	Cola, líquida, branca, adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 90 gramas - cx. c/ 12 UNIDs - Cola, líquida, branca, adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 90 gramas - cx. c/ 12 UNIDs	Identificação: 44812-Instituto de Previdência de Buritis - IPREB-72024-42024
		Lote/Item: 13/1
		Ata: Link Ata
		Homologação: 21/10/2024 10:48
		Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade: 1
		Unidade: Caixa 12,00 Unidades
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.427.049/0001-77	RUY COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	R\$ 33,80
VENCEDOR		
Marca: MAXI COLA Fabricante: MAXI COLA Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 53: Corretivo de Fita

Preço Estimado: R\$ 4,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 UNID	Corretivo de Fita	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,43
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Corretivo de Fita ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Objeto:

Aquisição de materiais de expediente (livraria) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste Município de Planalto PR.

Descrição:

Corretivo Fita - CORRETIVO FITA, MATERIAL: POLIETILENO , COMPRIMENTO: 6 M, LARGURA: 5 MM, APLICAÇÃO: APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não tóxico e certificado pelo INMETRO

CatMat:

624178 - Corretivo Fita - Material: Polietileno | Comprimento: 6 M | Largura: 5 MM | Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica | Características Adicionais: Não Tóxico E Certificado Pelo Inmetro

Data:

27/06/2025 08:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

NÃO

Identificação:

NºPregão:900322025 / UASG:987775

Lote/Item:

/45

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

17/07/2025 08:55

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

5

Unidade:

Unidade

UF:

RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final							
20.008.505/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIO DE MATERIAIS DE INFORMATICA E ESPORTIVO SUDOESTE LTDA				R\$ 3,60							
Marca: maxprint Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2025 Descrição: Descrição não informada												
Endereço: ,												
20.962.892/0001-19	ELIAS RAFAEL FRITZEN				R\$ 3,85							
Marca: jogar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: jogar Descrição: Descrição não informada												
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:							
PR	Planalto	AVENIDA RIO GRANDE DO SUL, 1066	(46) 9940-1919		criativativrariaplanalto@hotmail.com							
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA				R\$ 5,00							
Marca: LYKE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LYKE Descrição: Descrição não informada												
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:							
PR	Francisco Beltrão	RUA TENENTE CAMARGO, 1015	Paulo Rodrigo de Souza	(46) 3524-9076	centerbelfb@hotmail.com							
01.229.680/0001-82	SALVADORI EMBALAGENS LTDA				R\$ 22,90							
Marca: FABER CASTELL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FABER CASTELL Descrição: Descrição não informada												
Endereço:			Telefone:		Email:							
RUA Rua Pernambuco, 1096			(46) 9937-2737		salvadoriedinei@hotmail.com							

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)
Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

172 / 366

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro Tecnológico da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto:

O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de Material de Expediente do CTMRJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Descrição:

Corretivo Fita - CORRETIVO FITA, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 5 MM, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO EMACRÍLICO CRISTAL TRANSPARENTE, PIGMENTOS

CatMat:

614471 - Corretivo Fita - Material: Polietileno | Comprimento: 10 M | Largura: 5 MM | Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica | Características Adicionais: Corpo Em Acrílico Cristal Transparente, Pigmentos

Data:

17/06/2025 14:51

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

Dispensa de Licitação Nº 90039/2025 / UASG: 720305

Lote/Item:

/4

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

01/07/2025 16:32

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

144

Unidade:

Unidade

UF:

RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final		
56.385.366/0001-80 *VENCEDOR*	STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA					R\$ 2,80		
<div>Marca:</div> <div>Fabricante: Fabricante não informado</div> <div>Modelo:</div> <div>Descrição: Descrição não informada</div>								
Endereço:		Telefone:		Email:				
VIRGÍLIO ACELINO CARDOSO, PIONEIRO, 25		(44) 9802-5017		mixstar096@gmail.com				
15.787.817/0001-29	RODRIGO SILVA DE CARVALHO					R\$ 2,90		
<div>Marca:</div> <div>Fabricante: Fabricante não informado</div> <div>Modelo:</div> <div>Descrição: Descrição não informada</div>								
Endereço:								
56.050.872/0001-19	W2F COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 3,00		
<div>Marca:</div> <div>Fabricante: Fabricante não informado</div> <div>Modelo:</div> <div>Descrição: Descrição não informada</div>								
Endereço:								
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI					R\$ 3,10		
<div>Marca:</div> <div>Fabricante: Fabricante não informado</div> <div>Modelo:</div> <div>Descrição: Descrição não informada</div>								
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:			
RJ	Rio de Janeiro	R NANJI, 2	Tainan	(21) 6456-3905	3t.materiais@gmail.com			
49.506.420/0001-33	MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 3,47		
<div>Marca:</div> <div>Fabricante: Fabricante não informado</div> <div>Modelo:</div> <div>Descrição: Descrição não informada</div>								
Endereço:								
48.760.218/0001-70	DYESON FERNANDO HERMANN 10737192941					R\$ 3,99		
<div>Marca:</div> <div>Fabricante: Fabricante não informado</div> <div>Modelo:</div> <div>Descrição: Descrição não informada</div>								
Endereço:		Telefone:		Email:				
ADERBAL RAMOS DA SILVA, 2258		(47) 9243-3947		dyfalempreendimentos@gmail.com				

Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)
Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

173 / 366

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
50.699.607/0001-80	50.699.607 ELIAS JOSE VIANA JUNIOR					R\$ 4,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA					R\$ 4,10
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
42.296.703/0001-59	THROWER CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA					R\$ 4,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL LTDA					R\$ 4,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11	Nome de Contato: BRENA/KATIA	Telefone: (21) 2283-9654	Email: vipecml@gmail.com	
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 4,24
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 310010007 Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV LUSITANIA, 306	Nome de Contato: Alexandre	Telefone: (21) 4108-5037	Email: centurion.licitacoes@gmail.com	
59.329.356/0001-16	INSETFAM SERVICO DE DEDETIZACAO E LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA LTDA UF endereço: RJ					R\$ 4,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
20.056.269/0001-05	MARCIA CRISTINA FERNANDES LIMA 08226191645					R\$ 4,40
Marca: . Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.610.304/0001-64	26.610.304 VALERIA NASCIMENTO TAVARES DA SILVA	R\$ 4,45
Marca: sm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sm Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
54.001.696/0001-08	54.001.696 JEAN BARRETO DA FELICIDADE	R\$ 4,45
Marca: corretivo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: fita Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
42.892.727/0001-70	DIEGO C ALVES SILVA B2D COMERCIO E UTILIDADES	R\$ 4,45
Marca: compativel Fabricante: Fabricante não informado Modelo: compativel Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 4,51
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5		
	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org
52.967.093/0001-21	COMERCIAL GOBER LTDA	R\$ 5,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Corretivo de Fita ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG	Data: 21/05/2025 08:00
Objeto: Ata de Registro de Preço para aquisição de materiais de escritório e escolar para as atividades educacionais e operacionais do Sesc em Minas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Corretivo Fita - CORRETIVO FITA, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 5 MM, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO TÓXICO ECERTIFICADO PELO INMETRO	SRP: NÃO
CatMat: 624178 - Corretivo Fita - Material: Polietileno Comprimento: 6 M Largura: 5 MM Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica Características Adicionais: Não Tóxico E Certificado Pelo Inmetro	Identificação: NºPregão:900142025 / UASG:926483
	Lote/Item: /195
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/07/2025 22:31
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.010
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
22.425.550/0001-95	LPM DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 3,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FITA CORRETIVA CORRETIVO EM FITA DE 4,2MM DE LARGU Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				
47.456.930/0001-18	DOM COMUNICACAO LTDA			R\$ 3,68
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Corretivo Fita Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				
53.130.003/0001-06	MASTER COMERCIAL E LOCACOES LTDA			R\$ 3,90
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOCAR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA			R\$ 4,54
Marca: KIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CORRETIVA Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Duque de Caxias Endereço: AVENIDA DONA TEREZA CRISTINA, S/N Telefone: (21) 2252-5264/ (21) 2252-5264				
48.282.307/0001-59	RBQ COMERCIAL LTDA			R\$ 5,31
Marca: YINS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: YINS Descrição: Descrição não informada Endereço: EZEQUIEL FRAGA, 379 Telefone: (31) 3333-1255 Email: comercial.belclips@gmail.com				
52.546.799/0001-10	TECHSAM COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA			R\$ 5,73
VENCEDOR				
Marca: ONDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FITA CORRETIVA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				
26.185.189/0001-28	DURVAL EMERSON E. DE SOUZA - COMERCIAL			R\$ 7,90
Marca: leonora Fabricante: Fabricante não informado Modelo: leonora Descrição: Descrição não informada Estado: ES Cidade: Cariacica Endereço: RUA FRANCISCO SARMENTO, 33 Telefone: (27) 3286-8484 / (27) 9740-6327 Email: durvaltonane@gmail.com				



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.013.780/0001-96	VISA ELETRO EIRELI				R\$ 7,90
Marca: LEONORA/LEONORA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: EM FITA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DOUTOR AGUINALDO MONTEIRO, 117	(31) 2520-9700/ (31) 9937-2539	licitacao.visa@gmail.com	
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA				R\$ 7,90
Marca: Sm					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Conforme Solicitado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA TUBIRA, 100	(31) 3351-0773	aquarec@oi.com.br	
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA				R\$ 90,00
Marca: .					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: .					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Guarapuava	RUA CAPITAO ROCHA, 2393	(42) 3622-1418	mservice@mservice.com.br	

Item 54: Pilha AAA palito alcalina

Preço Estimado: R\$ 1,86 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,86
Quantidade	Descrição	Observação	
200 UNID	Pilha AAA palito alcalina		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 2,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Pilha AAA palito alcalina; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	Data: 21/05/2025 08:00
Objeto: Contratação para o fornecimento de produtos de limpeza, produtos de higiene, produtos de copa e cozinha, destinados as UBS – Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Maria Silva e demais órgãos coligados a Secretaria de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pilha - PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	Identificação: NºPregão:900092025 / UASG:929069
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
CatMat: 403984 - Pilha - Tamanho: Palito Modelo: Aaa Características Adicionais: Não Contém Mercúrio E Cádmio Sistema Eletroquímico: Alcalina Tensão Nominal: 1,5 V	Homologação: 06/06/2025 10:56
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4.800
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.263.958/0001-04	ALANDA LUIZA BISPO SANTOS LEITE	R\$ 1,90
VENCEDOR		
Marca: diversos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: diversos Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES			R\$ 2,00
Marca: ELGIN/SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELGIN/SIMILAR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				
57.412.144/0001-72	57.412.144 LARISSA LIMA SANTOS TRINDADE			R\$ 6,00
Marca: Elgin Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Elgin Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais				R\$ 1,65
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				
Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Pilha AAA palito alcalina; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:				
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO		Data: 02/04/2025 10:15		
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO		Modalidade: Dispensa		
ESP-UNESP-FACUL DE ENGEN-C.S.JOÃO BOA VISTA		SRP: NÃO		
Objeto: Aquisição de material de escritório e papelaria para atender demanda interna de reposição de estoque da FEJ.		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 / UASG: 102339		
Descrição: Pilha - PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V		Lote/Item: /14		
		Ata: Link Ata		
CatMat: 419860 - Pilha - Tamanho: Palito Modelo: Aaa Características Adicionais: Não Recarregável Sistema Eletroquímico: Alcalina Tensão Nominal: 1,5 V		Homologação: 17/04/2025 12:55		
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br		
		Quantidade: 80		
		Unidade: Unidade		
		UF: SP		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
50.829.058/0001-10	50.829.058 WAGNER EUSTAQUIO SIQUEIRA NETO			R\$ 1,41
VENCEDOR				
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: R JOAO EDMUNDO CALDEIRA BRANT, 329				
		Nome de Contato: WAGNER EUSTAQUIO	Telefone: (31) 8331-5919	Email: amplacomercioelicitacao@gmail.com
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA			R\$ 1,42
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: MARIA ANGÉLICA DIAS, 100				
		Telefone: (27) 9601-7262	Email: oliviamosa@hotmail.com	
51.908.096/0001-21	51.908.096 GUSTAVO GRIGOL FERRARI			R\$ 1,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
49.978.985/0001-13		MARFAP COMERCIAL LTDA			R\$ 1,56	
Marca: ELGIN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AAA						
Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Palito, Modelo: Aaa, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1,5V						
Endereço:		Telefone:		Email:		
CONSELHEIRO LAURINDO, 600		(41) 3017-1001		masterplusc22@gmail.com		
13.331.317/0001-52		ANA VALERIA TONELOTTO			R\$ 1,59	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Pedreira	RUA ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60	Licitações	(19) 3893-1580	delta.papeis@uol.com.br	
58.413.536/0001-19		58.413.536 MARCIO MESSIAS SIMAO NEVES			R\$ 1,60	
Marca: inova						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: pa5						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
39.999.415/0001-56		BARBIN EMPRESARIAL LTDA			R\$ 1,61	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Campinas	RUA BARRINHA, 81	(19) 8827-2705	be.empresarial1@hotmail.com		
57.250.353/0001-67		57.250.353 ALINE GIROLDO RENNER			R\$ 1,62	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
31.383.238/0001-77		LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI			R\$ 1,64	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Itapira	AVENIDA GETULIO VARGAS, 60	(19) 3863-4225	contato@itacont.net		
51.823.588/0001-14		51.823.588 JACKELINE DA SILVA SANTANA			R\$ 1,65	
Marca: Conf. Edital						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Conf. Edital						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
48.760.218/0001-70		DYESON FERNANDO HERMANN 10737192941			R\$ 1,74	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
ADERBAL RAMOS DA SILVA, 2258		(47) 9243-3947		dyfalempreendimentos@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.788.536/0001-63	42.788.536 DAVID NEVES DE MELO				R\$ 1,75
Marca: compatível Fabricante: Fabricante não informado Modelo: compatível Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
18.791.300/0001-00	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 1217148789				R\$ 1,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Votuporanga Endereço: R FELICIO GORAYEB, 2698 Telefone: (17) 3421-1518 Email: euniceorsantos@outlook.com					
57.138.776/0001-90	57.138.776 HELIO MOACIR FACHINI				R\$ 1,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA				R\$ 1,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: RUA CORONEL FRIAS, 240 Telefone: (11) 5071-4040 Email: carlos@sistecnica.com.br					
39.425.550/0001-98	39.425.550 THAYNAH LAIS FERREIRA CAMPOS DOS SANTOS UF endereço: SP				R\$ 1,97
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES				R\$ 1,98
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
52.155.746/0001-78	TECKSUL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA				R\$ 1,98
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
56.045.239/0001-32	WINNER COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA				R\$ 1,98
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					



Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Pilha AAA palito alcalina; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Justiça Federal de 1ª instância - RJ

Data: 28/03/2025 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900052025 / UASG:090016

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/05/2025 10:43

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: RJ

Objeto: Aquisição de apoio ergonômico para pés, apoio ergonômico para punhos – mouse pad, apoio ergonômico para punhos – teclado, bandeira do Brasil para uso interno, corda pra mastro de bandeira externa, mastro para bandeira – interno, açucareiro, álcool gel, bandeja retangular, bule de café, cesto (lixeira), clips, colher de sobremesa, copo de vidro com logotipo, dispenser para papel toalha, dispenser para sabonete líquido, filtro de papel, dentre outros, conforme termo de referência.

Descrição: Pilha - PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA

CatMat: 309967 - Pilha - Tamanho: Palito | Modelo: Aaa | Sistema Eletroquímico: Alcalina

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.480.783/0001-44	N C F COMERCIO E SERVICOS UF endereço: RJ	R\$ 1,59
VENCEDOR		
Marca: conforme tr		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Pilha Tamanho: Palito, Modelo: Aaa, Sistema Eletro		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
53.179.555/0001-09	HYDRA COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 1,60
Marca: OEM		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PILHA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
05.207.730/0003-43	SLS SUPRIMENTOS MARITIMOS LTDA	R\$ 1,79
Marca: ELGIN		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PILHA PALITO AAA ALCALINA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		Telefone:
RUA DA SOJA, 110		(21) 2222-2222/ (21) 2122-2222
33.622.151/0001-30	33.622.151 ISABEL ALVES DE SOUZA	R\$ 1,80
Marca: ELGIN		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: AAA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 1,85
Marca: MAXPRINT/RIO BRANCO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: AAA PALITO ALCALINA 1,5 V UNIDADE (UMA PILHA)		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R CAPIVARI, 429
Nome de Contato:		Telefone:
RICARDO		(31) 9990-4043
Email:		rbrcombh@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.727.020/0001-37	50.727.020 STEFANY RODRIGUES LOPES DA SILVA	R\$ 1,90
Marca: CONFORME TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME TR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
60.114.384/0001-03	60.114.384 DEYVID GUIMARAES DE SA UF endereço: RJ	R\$ 1,90
Marca: Maxx Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Palito Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
56.979.281/0001-20	56.979.281 RICARDO FERNANDES FEITOSA BENEDICTO	R\$ 1,92
Marca: Maxprint / Maxprint Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pilha Alcalina AAA 1.5V / 75000035 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
46.222.423/0001-57	46.222.423 CRISTIAN MOURA DA FONSECA	R\$ 1,92
Marca: Pilha Tamanho: Palito, Modelo: Aaa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pilha Tamanho: Palito, Modelo: Aaa Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
58.994.901/0001-26	58.994.901 ITALO DA COSTA TEIXEIRA	R\$ 1,92
Marca: elgin Fabricante: Fabricante não informado Modelo: aaa Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.206.542/0001-79	CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,92
Marca: alphacell Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pilha Descrição: Descrição não informada Endereço: RUA Rua Osvaldo Cruz, 1764		
Telefone:		Email:
(11) 4224-1112/ (11) 4224-1112		voealto@voandoaltoconsult.com.br
17.055.604/0001-38	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA	R\$ 1,92
Marca: alfacell Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pilha alcalina aaa Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: SP São Paulo RUA CLAUDIO AUGUSTO BARBIERI, 81 Bruna Bezerra da Silva (11) 2258-8766 bbs.eletronica@ig.com.br		
50.213.589/0001-84	DISTRIBUIDORA RAMALHO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,00
Marca: ELGIM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELGIM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 6,98
Marca: elgin						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: pilha						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405	multisulcd@hotmail.com	
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA					R\$ 7,00
Marca: ELGIN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ELGIN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA JOAO SAMAHA, 813	BRUNA	(31) 3347-3449	comercialsw@yahoo.com.br	
42.296.703/0001-59	THROWER CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA					R\$ 12,00
Marca: gotech						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Aaa						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 55: Brinquedo Torre Jenga em Madeira Natural

Preço Estimado: R\$ 39,68 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 39,68	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,68
Quantidade	Descrição	Observação	
30 UNID	Brinquedo Torre Jenga em Madeira Natural		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Brinquedo Torre Jenga em Madeira Natural; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 13.921.433/0001-21

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo Brinquedos Pedagógicos para auxílio dos assistidos p
elos Programas Criança Feliz, Casa de Acolhimen to, Serviço de Proteção e
Atendimento Integral à Família - PAIF, e o Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos - SCFV dispondo supr imento essencial para o trabalho do Programa co m as
pessoas assistidas e suporte a este equipa mento da Secretaria Municipal de Assistência
So cial na execução de suas atividades.

Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO KIT TORRE DE EQUILÍBRIO,
MATERIAL MADEIRA, COR MULTICOLOR, APLICAÇÃO CONSTRUIR
FIGURAS GEOMÉTRICAS, OUTROS COMPONENTES 20BONECOS - JOGO /
BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO KIT TORRE DE EQUILÍBRIO, MATERIAL
MADEIRA, COR MULTICOLOR, APLICAÇÃO CONSTRUIR FIGURAS
GEOMÉTRICAS, OUTROS COMPONENTES 20BONECOS

CatMat: 617651 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Kit Torre De Equilibrio | Material:
Madeira | Cor: Multicolor | Aplicação: Construir Figuras Geométricas | Outros
Componentes: 20 Bonecos

Data: 14/02/2025 09:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 /
UASG: 928206

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/02/2025 12:33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

R\$ 37,07

R\$ 37,77



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.601.085/0001-26	C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS				R\$ 36,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Casimiro de Abreu	RUA PASTOR LUIZ LAURENTINO DA SILVA, 1074	(22) 2778-1128	claudiusoliveira@hotmail.com	
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA				R\$ 36,63
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MANOEL TAVARES DE ABREU, 22	(31) 9672-3191	acacio@casadainfo.com.br	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 37,07
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org		
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS				R\$ 40,00
Marca: jogos					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: pedagógico					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
51.026.883/0001-40	51.026.883 WALKER JORGE LEITE NETO UF endereço: RJ				R\$ 65,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Brinquedo Torre Jenga em Madeira Natural; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.241.752/0001-00	Data: 09/05/2025 13:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Alpinópolis	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS/ JOGOS PEDAGÓGICOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E CMEIS DO MUNICÍPIO	SRP: NÃO
Descrição: TORRE GIRATÓRIA Torre Giratória Brinquedo infantil engrenagem. Quantidade de peças: 8 Construção recomendada: haste.O conjunto contém 8 peças de plástico.Contém peças em forma de círculo - TORRE GIRATÓRIA Torre Giratória Brinquedo infantil engrenagem. Quantidade de peças: 8 Construção recomendada: haste.O conjunto contém 8 peças de plástico.Contém peças em forma de círculo	Identificação: 60975-Prefeitura Municipal de Alpinópolis-0000352025-0000112025
	Lote/Item: 41/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/05/2025 15:38
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.784.943/0001-62	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605				R\$ 39,00
VENCEDOR					
Marca: DISMAT					
Fabricante: DISMAT					
Modelo: TORRE GIRATORIA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R BARAO DE MONTE SANTO, 1619	(11) 5058-5579	janainacribeiro@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 42,00~~
R\$ 42,27

Valor corrigido em 0,64% pelo índice *IPCA-E*. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Brinquedo Torre Jenga em Madeira Natural; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdeFornecedor:

CNPJ: 18.017.392/0001-67	Data: 12/03/2025 09:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Janaúba	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de brinquedos terapêuticos e materiais de apoio para atender as demandas da Secretaria de Saúde e serviços de Fisioterapia	SRP: NÃO
Descrição: Torre inteligente - A torre inteligente e um jogo de equilibrio super estimulante. Com 24 pinos e 10 plataformas, a torre inteligente auxilia no desenvolvimento motor, habilidade de planejamento, logica, raciocinio e concentracao. Trabalha habilidade e ag - Torre inteligente - A torre inteligente e um jogo de equilibrio super estimulante. Com 24 pinos e 10 plataformas, a torre inteligente auxilia no desenvolvimento motor, habilidade de planejamento, logica, raciocinio e concentracao. Trabalha habilidade e agilidade em montar a torre, e tambem a capacidade de usar o raciocinio, concentracao e muita delicadeza nos movimentos, para nao derrubar tudo. Assim torre inteligente promove exercicios cerebral nos campos intelectual e motor principalmente. Brinquedo de madeira descritivo detalhado: confeccionado em madeira de reflorestamento sendo: 10 placas e cilindros de madeira pintados com tinta atoxica 24 pinos coloridos total de pecas do jogo: 34 pecas. Embalagem: 20x10x8 peso aproximado: 400G: Torre inteligente - A torre inteligente e um jogo de equilibrio super estimulante. Com 24 pinos e 10 plataformas, a torre inteligente auxilia no desenvolvimento motor, habilidade de planejamento, logica, raciocinio e concentracao. Trabalha habilidade e agilidade em montar a torre, e tambem a capacidade de usar o raciocinio, concentracao e muita delicadeza nos movimentos, para nao derrubar tudo. Assim torre inteligente promove exercicios cerebral nos campos intelectual e motor principalmente. Brinquedo de madeira descritivo detalhado: confeccionado em madeira de reflorestamento sendo: 10 placas e cilindros de madeira pintados com tinta atoxica 24 pinos coloridos total de pecas do jogo: 34 pecas. Embalagem: 20x10x8 peso aproximado: 400G	Identificação: 55413-Prefeitura Municipal de Janaúba-212025-062025
	Lote/Item: 70/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/03/2025 09:43
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 10
	Unidade: unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 42,00
VENCEDOR		
Marca: MANINHO		
Fabricante: MANINHO		
Modelo: MANINHO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
ESBALDINO STAUDT, 197	(51) 3637-2900	jrstroeher@gm.com.br

Item 56: Canecao de aluminio 2 litros					
Preço Estimado: R\$ 31,24 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 31,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,24	
Quantidade	Descrição			Observação	
10 UNID	Canecao de aluminio 2 litros				



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 34,49****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Filtros Utilizados:** Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Canecao de aluminio 2 litros; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE AGUA BOA / 68 - Unidade Única**Data:** 10/07/2025 08:30**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CANECAO DE ALUMINIO PEQUENO 02 LITROS - CANECAO DE ALUMINIO PEQUENO 02 LITROS**Identificação:** 18085563000195-1-000022/2025**Lote/Item:** 1/44**Ata:** N/A**Homologação:** 11/07/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 50**Unidade:** unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.903.804/0001-40 *VENCEDOR*	comercial je supermercado ltda me	R\$ 34,49
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 30,00****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Filtros Utilizados:** Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Canecao de aluminio 2 litros; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE ITUMBIARA / 9 - FUNDO ESP. REEQ. C.B.M DE ITUMBIARA**Data:** 10/07/2025 08:00**Objeto:** 53612-PROCESSO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, ATRAVÉS DE DISPENSA ELETRÔNICA, PARA TENDER A DEMANDA DO FEMBOM. CONFORME PEDIDO: 29106**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** CANECÃO FERVEDOR EM ALUMÍNIO REFORÇADO Nº 16, CAPACIDADE 2 LITROS - CANECÃO FERVEDOR EM ALUMÍNIO REFORÇADO Nº 16, CAPACIDADE 2 LITROS**Identificação:** 02204196000161-1-000434/2025**Lote/Item:** 1/7**Ata:** N/A**Homologação:** 10/07/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 5**Unidade:** UNIDADE**UF:** GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
16.708.365/0001-05		LIMP CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 30,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO		Itumbiara	R PARANAIBA, 1754	(64) 3432-1777	elainelimpclean@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 25,00****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Filtros Utilizados:** Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Canecao de aluminio 2 litros; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 861 - Unidade Única
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, GENEROS ALIMENTICIOS E ITENS DE COPACOZINHA.
Descrição: CANECAO INDUSTRIALLEITEIRA EM ALUMINIO POLIDO E RESISTENTE AO CALOR, DE FORMATO CILINDRICO, COM ALCA, CABO DE BAQUELITE, 2 LITROS DE CAPACIDADE, ESPESSURA MINIMA DE 2 MM E DIMENSOES APROXIMADAS DE 16 CM ALTURA X 20 CM LARGURA. - CANECAO INDUSTRIALLEITEIRA EM ALUMINIO POLIDO E RESISTENTE AO CALOR, DE FORMATO CILINDRICO, COM ALCA, CABO DE BAQUELITE, 2 LITROS DE CAPACIDADE, ESPESSURA MINIMA DE 2 MM E DIMENSOES APROXIMADAS DE 16 CM ALTURA X 20 CM LARGURA.
Data: 25/06/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 19116243000118-1-000066/2025
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Homologação: 27/06/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 6
Unidade: unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.429.342/0001-25 *VENCEDOR*	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: INDEPENDENCIA, 532	Telefone: (31) 8759-0689	Email: aliancasete@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 35,48**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Canecao de aluminio 2 litros; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA
Descrição: CANECÃO DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2 LITROS, COM CABO DE MADEIRA. - CANECÃO DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2 LITROS, COM CABO DE MADEIRA.
Data: 27/06/2025 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00010425
Lote/Item: 1/32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/
Quantidade: 7
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.856.030/0001-58 *VENCEDOR*	CASINHA DO PAPEL LTDA	R\$ 35,48
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Viradouro	Endereço: R JOSE BONIFACIO, 512
Telefone: (17) 3392-4078		Email: escritorioviradouro@hotmail.com

Item 57: Copo de vidro 200ml

Preço Estimado: R\$ 2,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 2,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 UNID	Copo de vidro 200ml	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2,20

R\$ 2,24

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Copo de vidro 200ml; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Data: 14/01/2025 08:00
Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COPO DE VIDRO - COPO APROXIMADA DE 200ML. TIPO AMERICANO, COM VIDRO TRANSPARENTE, REFORCADO, COM CAPACIDADE	SRP: SIM
CatMat: 393527 - Copo De Vidro - Capacidade: 200 ML Diâmetro Boca: 64 MM Altura: 96 MM Cor: Transparente Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante Características Adicionais: Fundo Reforçado Com No Mínimo 15 Mm	Identificação: NºPregão:900072025 / UASG:120060
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/05/2025 08:09
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
52.968.361/0001-20	DOMINIOS PARTICIPACOES LTDA					R\$ 1,44
VENCEDOR						
Marca: NADIR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 190ML						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
26.729.148/0001-55	ANTONIO AMAURILIO DA SILVA					R\$ 1,48
Marca: NADIR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NADIR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Limeira	RUA PROFESSOR LUIS CHAINE, 262	(19) 3442-7341 / (19) 3452-3442 / (19) 3452-3442		contato@comercialmangili.com.br	
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA					R\$ 1,59
Marca: NADIR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NADIR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA JOAO SAMAHA, 813	Jose	(31) 3347-3449	comercialsw@yahoo.com.br	
51.099.516/0001-76	E.S. ADMINISTRADORA LTDA					R\$ 1,73
Marca: NADIR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NADIR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
41.465.151/0001-00	GIOVANI LOS					R\$ 1,73
Marca: NADIR FIGUEIREDO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 2710						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	AV JOSE OSCAR SALAZAR, 947	Geovani	(54) 9909-4303	glbrasildistribuidora@outlook.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final											
59.090.505/0001-37	D&V COMERCIAL E ASSESSORIA LTDA					R\$ 1,83											
Marca: copo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: nacional Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
03.766.670/0001-01	COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 1,85											
Marca: DURALEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 190 ML Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RS</td><td>Marau</td><td>RUA CRISTIANO MACHADO, 103</td><td>Salete</td><td>(54) 3342-2327</td><td>distribuidora_coluzzi@yahoo.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RS	Marau	RUA CRISTIANO MACHADO, 103	Salete	(54) 3342-2327	distribuidora_coluzzi@yahoo.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
RS	Marau	RUA CRISTIANO MACHADO, 103	Salete	(54) 3342-2327	distribuidora_coluzzi@yahoo.com.br												
54.582.899/0001-27	54.582.899 LUCAS LUIZ DA SILVA					R\$ 1,91											
Marca: NADIR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: APROXIMADA DE 200ML. Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA					R\$ 1,98											
Marca: N.Figueredo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Americano Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SP</td><td>Diadema</td><td>RUA ORENSE, 671</td><td>Jayro</td><td>(11) 4055-1044</td><td>jbrilhante@jbrilhante.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	SP	Diadema	RUA ORENSE, 671	Jayro	(11) 4055-1044	jbrilhante@jbrilhante.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
SP	Diadema	RUA ORENSE, 671	Jayro	(11) 4055-1044	jbrilhante@jbrilhante.com.br												
10.206.542/0001-79	CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 2,00											
Marca: nari Fabricante: Fabricante não informado Modelo: copo de vidro Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RUA Rua Osvaldo Cruz, 1764</td><td>(11) 4224-1112/ (11) 4224-1112</td><td>voealto@voandoaltoconsult.com.br</td></tr></table>						Endereço:	Telefone:	Email:	RUA Rua Osvaldo Cruz, 1764	(11) 4224-1112/ (11) 4224-1112	voealto@voandoaltoconsult.com.br						
Endereço:	Telefone:	Email:															
RUA Rua Osvaldo Cruz, 1764	(11) 4224-1112/ (11) 4224-1112	voealto@voandoaltoconsult.com.br															
54.697.987/0001-74	DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA					R\$ 2,00											
Marca: class home Fabricante: Fabricante não informado Modelo: copo de vidro Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
46.234.989/0001-07	RONI PAULO DINIZ 06788487693					R\$ 2,00											
Marca: importado Fabricante: Fabricante não informado Modelo: importado Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SP</td><td>Guaratinguetá</td><td>AV AGENOR PIRES FONSECA, S/N</td><td>(12) 9915-6127</td><td>ronipdiniz@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	SP	Guaratinguetá	AV AGENOR PIRES FONSECA, S/N	(12) 9915-6127	ronipdiniz@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
SP	Guaratinguetá	AV AGENOR PIRES FONSECA, S/N	(12) 9915-6127	ronipdiniz@gmail.com													
53.385.500/0001-55	NOVA MESA UTILIDADES LTDA					R\$ 2,19											
Marca: NADIR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2010 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
43.032.418/0001-93	SINGLE FIN IMPORTACOES E SERVICOS LTDA				R\$ 2,20
Marca: crystal Fabricante: Fabricante não informado Modelo: crystal Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA CARLOS ESSENFELDER, 1524	Telefone: (41) 8426-7000	Email: rafael@rafaelgomes.adv.br	
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA				R\$ 2,26
Marca: NADIR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HOTEL Descrição: Descrição não informada					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA ALVARES CABRAL, 989	Nome de Contato: ANGELICA	Telefone: (85) 3047-1716	Email: qualidade.b2g@gmail.com
26.427.828/0001-14	FABIANA RODRIGUES PEREIRA				R\$ 2,27
Marca: NADIR FIGUEIREDO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: E:S-3270-190ML-COPO AMERICANO 190ML Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: RODOVIA RODRIGO MELO FRANCO DE ANDRADE, 45	Nome de Contato: FABIANA	Telefone: (31) 3551-3894	Email: biasercom@hotmail.com
30.046.594/0001-32	COMERCIAL DE EMBALAGENS E HIGIENE LIMPEZA LTDA				R\$ 2,29
Marca: MC/DIVERSO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
54.496.178/0001-02	54.496.178 ASHRAF NASSER SAFA AHMAD				R\$ 2,30
Marca: nadir Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 200ml Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
56.889.727/0001-26	56.889.727 CLAYTON MENEZES				R\$ 2,30
Marca: nadir Fabricante: Fabricante não informado Modelo: copo 200 ml Descrição: Descrição não informada					
Endereço: JACINTA CLARA DE VITORIA, 311			Telefone: (11) 8644-8301		Email: cmenezes120@gmail.com
42.886.609/0001-50	A. L. NATALI Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: SP				R\$ 2,30
Marca: NADIR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ND2010 Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
56.096.900/0001-39	BASILIO & SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 2,30
Marca: NADIR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMERICANO Descrição: Descrição não informada					
Endereço: PIRAPORINHA, 1607		Nome de Contato: LUCAS		Telefone: (11) 2375-0322	Email: basilioesantos@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final												
52.256.335/0001-79	RJDX DISTRIBUICAO E IMPORTACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: RJ				R\$ 2,30												
Marca: Americano Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COPO TIPO AMERICANO, COM VIDRO TRANSPARENTE, REFOR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
52.360.802/0001-06	SALDAO ABCJ COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP				R\$ 2,30												
Marca: NADIR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COPO AMERICANO 190ML Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
30.820.280/0001-45	TT MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 2,31												
Marca: nadir Fabricante: Fabricante não informado Modelo: nadir Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RJ</td><td>Resende</td><td>RUA NIVALDO DA SILVA SOUZA, 0</td><td>Diuliane</td><td>(24) 99268-6018</td><td>ttconstrucao@bol.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RJ	Resende	RUA NIVALDO DA SILVA SOUZA, 0	Diuliane	(24) 99268-6018	ttconstrucao@bol.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
RJ	Resende	RUA NIVALDO DA SILVA SOUZA, 0	Diuliane	(24) 99268-6018	ttconstrucao@bol.com.br												
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 2,36												
Marca: COPO TIPO AMERICANO, COM VIDRO TRANSPARENTE, REFOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COPO TIPO AMERICANO, COM VIDRO TRANSPARENTE, REFOR Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>DAS PITANGUEIRAS, 5</td><td>(61) 9570-4155</td><td>contato@federaltrading.org</td></tr></table>						Endereço:	Telefone:	Email:	DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155	contato@federaltrading.org						
Endereço:	Telefone:	Email:															
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155	contato@federaltrading.org															
57.566.943/0001-01	57.566.943 VANDERLEI CRISTIANO OIAN				R\$ 3,30												
Marca: COPO DE VIDRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COPO DE VIDRO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
52.901.917/0001-60	52.901.917 HELENA RODRIGUES PEREIRA DAS POSSES				R\$ 6,00												
Marca: Conforme Edital Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme Edital Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>BRUSQUE, 74</td><td>(27) 3341-4738</td><td>helena.posse@gmail.com</td></tr></table>						Endereço:	Telefone:	Email:	BRUSQUE, 74	(27) 3341-4738	helena.posse@gmail.com						
Endereço:	Telefone:	Email:															
BRUSQUE, 74	(27) 3341-4738	helena.posse@gmail.com															
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 1,82												
Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)					R\$ 1,87												
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)																	

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Copo de vidro 200ml; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.PROGR.PEN.'DR.JAVERT DE ANDRADE' SJRP	Data: 27/11/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900232024 / UASG:380106 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata Homologação: 12/12/2024 13:25 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 60 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: Aquisição de Bens de Consumo para áreas subordinadas ao CTE sendo cozinha, almoxarifado e manutenção	
Descrição: Copo De Vidro - Copo De Vidro Capacidade: 200ML, Diâmetro Boca: 64MM, Altura: 96MM, Cor: Transparente, Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante, Características Adicionais: Fundo Reforçado Com No Mínimo 15 Mm	
CatMat: 393527 - Copo De Vidro - Capacidade: 200 ML Diâmetro Boca: 64 MM Altura: 96 MM Cor: Transparente Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante Características Adicionais: Fundo Reforçado Com No Mínimo 15 Mm	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.968.361/0001-20 *VENCEDOR*	DOMINIOS PARTICIPACOES LTDA	R\$ 1,80
Marca: NADIR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 190ML Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 1,82
Marca: NADIR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NADIR Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: MG Belo Horizonte R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680 CARLOS (31) 3213-1871 santamacomerciobh@hotmail.com		
53.385.500/0001-55	NOVA MESA UTILIDADES LTDA	R\$ 2,22
Marca: NADIR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2010 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	R\$ 1,90
--	-----------------

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Copo de vidro 200ml; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: Prefeitura Municipal de Biquinhas	Data: 26/06/2025 10:00
Objeto: aquisição de materiais utilizados para limpeza em atendimento às necessidades das secretarias e órgãos municipais de Biquinhas-MG	Modalidade: Pregão SRP: NÃO
Descrição: Copo de Vidro Tipo Americano - Copo de Vidro Tipo Americano	Identificação: 66614-Prefeitura Municipal de Biquinhas-672025-62025 Lote/Item: 43/1 Ata: Link Ata Homologação: 01/07/2025 13:41 Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa Quantidade: 800 Unidade: Unidade UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
29.126.669/0001-06	TREZE DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 1,90
VENCEDOR						
Marca: NADIR						
Fabricante: NADIR						
Modelo: Copo de Vidro Tipo Americano						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Igaratinga	AVENIDA ANTONIO PIO DA FONSECA, 35	ANDRÉ LUIS	(37) 9199-8178	trezelicitacoes@gmail.com	

Item 58: Kit Pote com tampa (retangular) tamanhos variados: material plástico. Mínimo 05 unidades

Preço Estimado: R\$ 34,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 34,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,97
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Kits	Kit Pote com tampa (retangular) tamanhos variados: material plástico. Mínimo 05 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: kit Pote com tampa ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR	Data: 25/07/2025 16:42
Objeto: Aquisição de materiais de apoio são fundamentais para a realização das oficinas e encontros com os grupos de idosos no Programa de Recreação/Integração e Inclusão Social, conforme a Lei 787/2001, da Secretaria de Desenvolvimento Social e Comunitário. Mês de Agosto e Setembro/2025. Meta LDO 79. Centro de custo nº0158/2025.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Kit 5 potes porta mantimentos multiuso com tampa, livre de BPA - Kit 5 potes porta mantimentos multiuso com tampa, livre de BPA	Identificação: 81648859000103-1-001878/2025
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 24/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: KIT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.932.816/0001-63	MARY GONTIJO UTILIDADES E CONFECÇOES LTDA	R\$ 30,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Pote com tampa com 5; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS	Data: 07/04/2025 08:00
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para a Prefeitura Municipal de Pinhais e Pinhais Previdência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pote alimentos - POTE ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA/INCOLOR, CAPACIDADE 8, 2,8, 1,9,1,5 E 1,1 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	Identificação: NºPregão:900182025 / UASG:453405
	Lote/Item: /113
	Ata: Link Ata
CatMat: 302439 - Pote Alimentos - Material: Plástico Cor: Branca/Incolor Capacidade: 8, 2,8, 1,9, 1,5 E 1,1 L Características Adicionais: Com Tampa	Homologação: 15/07/2025 11:33
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 141
	Unidade: Conjunto
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.102.277/0001-41	SOLO G9 LTDA					R\$ 28,23
VENCEDOR						
Marca: PLASVALE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PLASVALE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Largo	RUA MATO GROSSO, 5200	YARA	(41) 98875-9187	solo.licita@gmail.com	
52.208.900/0001-22	52.208.900 JOSE DE CASTRO GOMES FILHO					R\$ 37,55
Marca: Marca Propria						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Marca Propria						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
24.970.770/0001-25	DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI					R\$ 37,62
Marca: kaz						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: kaz						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MS	Dourados	RUA ANANIAS ARTMAN ROLIM, 1344		(67) 9612-7660	graficaidealourados@gmail.com	
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA					R\$ 37,63
Marca: erca						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: hotel						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA ALVARES CABRAL, 989	ANGELICA	(85) 3047-1716	qualidade.b2g@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Pote com tampa com 5; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

Data: 07/04/2025 08:00

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para a Prefeitura Municipal de Pinhais e Pinhais Previdência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Pote alimentos** - POTE ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA/INCOLOR, CAPACIDADE 8, 2,8, 1,9,1,5 E 1,1 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

Identificação: NºPregão:900182025 / UASG:453405

Lote/Item: /127

CatMat: **302439** - Pote Alimentos - Material: Plástico | Cor: Branca/Incolor | Capacidade: 8, 2,8, 1,9, 1,5 E 1,1 L | Características Adicionais: Com Tampa

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/07/2025 11:41

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 47

Unidade: Conjunto

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.102.277/0001-41		SOLO G9 LTDA				R\$ 28,23
VENCEDOR						
Marca: PLASVALE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PLASVALE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Largo	RUA MATO GROSSO, 5200	YARA	(41) 98875-9187	solo.licita@gmail.com	



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
52.208.900/0001-22	52.208.900 JOSE DE CASTRO GOMES FILHO					R\$ 37,00
Marca: Marca Propria						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Marca Propria						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA					R\$ 37,63
Marca: erca						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: hotel						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA ALVARES CABRAL, 989	ANGELICA	(85) 3047-1716	qualidade.b2g@gmail.com	
24.970.770/0001-25	DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI					R\$ 38,00
Marca: kaz						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: kaz						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MS	Dourados	RUA ANANIAS ARTMAN ROLIM, 1344		(67) 9612-7660	graficaidealourados@gmail.com	

Item 59: Pote de vidro com tampa 1000 ml

Preço Estimado: R\$ 20,41 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,41	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,41
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
30 UNID	Pote de vidro com tampa 1000 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 20,20

R\$ 20,58

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: Pote de vidro1000 ml; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 83.708.248/0001-39

Data: 07/02/2025 00:00

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens de copa e de cozinha para a Câmara Municipal d e São José

SRP: NÃO

Descrição: POTE VIDRO, FINALIDADE GUARDA ENTORPECENTES, FORMATO QUADRADO, ALTURA 14 CM, CAPACIDADE 1.000 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HERMÉTICO, TAMPA VIDRO, ANEL DE VEDAÇÃO SILICONE,, LARGURA 10 CM - POTE VIDRO, FINALIDADE GUARDA ENTORPECENTES, FORMATO QUADRADO, ALTURA 14 CM, CAPACIDADE 1.000 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HERMÉTICO, TAMPA VIDRO, ANEL DE VEDAÇÃO SILICONE,, LARGURA 10 CM

Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:928011

CatMat: 602853 - Pote Vidro - Finalidade: Guarda Entorpecentes | Formato: Quadrado | Altura: 14 CM | Capacidade: 1.000 ML | Características Adicionais: Hermético, Tampa Vidro, Anel De Vedação Silicone, | Largura: 10 CM

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/02/2025 13:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA					R\$ 19,70
VENCEDOR						
Marca: SF						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SF						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680	CARLOS	(31) 3213-1871	santamacomerciobh@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.206.542/0001-79	CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 20,70
Marca: sao francisco Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ramequim Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA Rua Osvaldo Cruz, 1764	Telefone: (11) 4224-1112/ (11) 4224-1112	Email: voealto@voandoaltoconsult.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

~~R\$ 10,00~~

Valor corrigido em 3,66% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 10,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/08/2024 à 01/08/2025; Palavra Chave: recipiente vidro 1000 ml; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MANAUS

Data: 20/09/2024 16:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-LABORATORIAL

Modalidade: Dispensa

Descrição: FRASCO DE VIDRO ÂMBAR 1000 ML,Finalidade: Armazenamento de soluções fotossensíveis,Descrição: Recipiente de vidro âmbar de 1000 mL com tampa e batoque plástico de vedação,Unidade de Fornecimento: Frasco. - FRASCO DE VIDRO ÂMBAR 1000 ML,Finalidade: Armazenamento de soluções fotossensíveis,Descrição: Recipiente de vidro âmbar de 1000 mL com tampa e batoque plástico de vedação,Unidade de Fornecimento: Frasco.

SRP: NÃO

Identificação: 07583812000156-1-000048/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 20/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.419.498/0001-31	JM COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 10,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R SAO RAIMUNDO, 3
Telefone: (92) 3308-0455		Email: intermedmanaus@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

~~R\$ 30,09~~

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 30,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2025 à 01/08/2025; Palavra Chave: Pote de vidro com tampa 1000 ml; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Lavras

Data: 27/03/2025 16:23

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha, em atendimento as Secretarias Municipais

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: POTE DE VIDRO COM TAMPa HERMÉTICA COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 1000 ML - POTE DE VIDRO COM TAMPa HERMÉTICA COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 1000 ML

Identificação: 376440

Lote/Item: 1/141

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 68

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA				R\$ 12,00	
VENCEDOR						
Marca: VIVA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VIVA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Tocantins	R PREFEITO ALENCAR DIAS DE CARVALHO, 76		(32) 3531-6681	santoscomercialtda@gmail.com	
19.193.529/0001-05	FRANCYELE LUCIA CAMARA DIAS 10391724665				R\$ 20,50	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
26.427.828/0001-14	FABIANA RODRIGUES PEREIRA				R\$ 30,07	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Ouro Preto	RODOVIA RODRIGO MELO FRANCO DE ANDRADE, 45	FABIANA	(31) 3551-3894	biasercom@hotmail.com	
21.690.355/0001-20	MMP NANTES				R\$ 30,10	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
42.130.170/0001-30	FRANN COMERCIAL LTDA				R\$ 33,90	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Guarulhos	R ODORICO INACIO DE JESUS, 156	(11) 2788-9864/ (11) 5744-9128		valterribeiro301@gmail.com	
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 33,92	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Brumadinho	R PAU BRASIL, 67	(31) 3128-2980		contato@equilibrioempresarial.com.br	

Item 60: Toalha de banho 70 cm x 1,40cm

Preço Estimado: R\$ 33,88 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 33,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,88
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 UNID	Toalha de banho 70 cm x 1,40cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Toalha de banho ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-CTO.DET.PROV.'DR.CALIXTO ANTONIO'-SBDCA

Objeto: Aquisição de material de consumo - kit preso

Descrição: **Toalha Banho** - TOALHA BANHO, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,40 X0,70 M, COR BRANCO

CatMat: 459500 - Toalha Banho - Material: Poliéster E Algodão | Medidas Mínimas (C X L): 1,40 X 0,70 M | Cor: Branco

Data: 11/07/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900092025 / UASG:380233

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/07/2025 13:19

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 450

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
58.442.213/0001-53	PERFEITO ESTILO DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA UF endereço: SP				R\$ 6,80
VENCEDOR					
Marca: PERFEITO ESTILO / PERFEITO ESTILO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PERFEITO ESTILO / PERFEITO ESTILO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
19.820.891/0001-50	B.G.F. COMERCIO DE CONFECÇOES E CALCADOS LTDA				R\$ 6,90
Marca: BGF / BGF					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TOALHA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA GUILHERME, 839	(11) 2693-7222/ (11) 2693-7048	pinaassessoria@uol.com.br	
51.418.999/0001-24	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA				R\$ 9,95
Marca: lidem lidem					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: toalha de banho					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
51.647.234/0001-66	FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA				R\$ 13,69
Marca: GUABIAARTE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GUABIAARTE					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
08.022.539/0001-53	RRAN BRAZIL COMERCIO LTDA				R\$ 24,88
Marca: mafratex					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: mafratex					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA ANTONIO DE ABREU, 00080	Paulo	(21) 98157-1234	paulodecaro@gmail.com
51.812.818/0001-40	VOGUE IND E COM DE COLCHOES LTDA				R\$ 26,00
Marca: ellis					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: conforme edital					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
55.835.715/0001-56	MATHAN DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 38,00
Marca: BREXPORT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BREXPORT Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECÇOES LTDA					R\$ 38,29
Marca: SISA/SISA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Enxoval/Enxoval Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R GERALDO MARTINS OURIVIO, 170	Nome de Contato: Vania	Telefone: (21) 3154-2401	Email: genesisrjcontato@gmail.com	
53.018.019/0001-21	Soberana Textil Ltda					R\$ 40,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIA Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
59.095.876/0001-01	TREDE CENTER COMMERCE LTDA					R\$ 41,65
Marca: lufamar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gold Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
50.373.558/0001-90	50.373.558 THAYNA ZANGRANDE VENTURA GUERREIRO					R\$ 48,00
Marca: PROPRIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIO Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
09.418.160/0001-20	EMITECO MAGAZINE LTDA					R\$ 49,99
Marca: REISTIM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIAMOND/Toalha Banho Diamond 75cm x 1,50m 500 grs Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
06.179.505/0001-41	H. S. CALORE SIMONETTI					R\$ 87,00
Marca: HS/PE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HS/PE Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Rio Claro	Endereço: AVENIDA 10, 2207	Telefone: (19) 3024-1195	Email: hscalore@yahoo.com		
07.464.831/0001-63	WELLINGTON RICARDO SIMONETTI					R\$ 97,00
Marca: wr/wr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: wr/wr Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Rio Claro	Endereço: AVENIDA 34, 751	Nome de Contato: HELIO	Telefone: (19) 3024-3479	Email: perfeitoestilo.vendas@yahoo.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.348.287/0001-37	G VERGARA SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 100,00
Marca: MIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LENÇOL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 29,90**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Toalha de banho ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 25/06/2025 08:00
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	Modalidade: Pregão Eletrônico
ESP-CTO.PROGR.PENIT.DR. RUBENS A.SENDIN-MONGA	SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de materiais de consumo - vestuário e higiene	Identificação: NºPregão:900142025 / UASG:380121
Descrição: Toalha Banho - TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,40 X 0,70 M,COR BRANCO	Lote/Item: /12
CatMat: 459484 - Toalha Banho - Material: 100% Algodão Medidas Mínimas (C X L): 1,40 X 0,70 M Cor: Branco	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/07/2025 13:14
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.820.891/0001-50	B.G.F. COMERCIO DE CONFECCOES E CALCADOS LTDA	R\$ 6,60
VENCEDOR		
Marca: BGF / BGF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TOALHA DE BANHO Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	AVENIDA GUILHERME, 839
		Telefone:
		(11) 2693-7222/ (11) 2693-7048
		Email:
		pinaassessoria@uol.com.br

58.442.213/0001-53	PERFEITO ESTILO DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA UF endereço: SP	R\$ 11,90
Marca: PERFEITO ESTILO / PERFEITO ESTILO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PERFEITO ESTILO / PERFEITO ESTILO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

28.303.716/0001-87	FLABOMTEX TECELAGEM LTDA	R\$ 13,23
Marca: FLABOMTEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TOALHA DE BANHO 70X140 Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Brusque	RUA LINA BODENMULLER BERTOLINI, 245
		Telefone:
		(45) 9972-0737
		Email:
		dimorvan@me.com

54.633.480/0001-57	CASA CLEAN COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 15,00
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TOALHA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final										
47.902.777/0001-05	47.902.777 IGOR JOSE DA SILVA				R\$ 16,00										
Marca: chessed Fabricante: Fabricante não informado Modelo: chessed Descrição: Descrição não informada Endereço: ,															
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 16,00										
Marca: ssc Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tradicional Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>MG</td><td>Coronel Fabriciano</td><td>RUA COPACABANA, 1016</td><td>(31) 9394-9390</td><td>bcsantosrepresentacoes@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	MG	Coronel Fabriciano	RUA COPACABANA, 1016	(31) 9394-9390	bcsantosrepresentacoes@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:											
MG	Coronel Fabriciano	RUA COPACABANA, 1016	(31) 9394-9390	bcsantosrepresentacoes@gmail.com											
13.862.822/0001-23	AMAZON ECO COMERCIO LTDA				R\$ 25,99										
Marca: J Fabricante: Fabricante não informado Modelo: J Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Breu Branco</td><td>AV MINAS GERAIS, 1</td><td>(91) 8414-5262</td><td>contato@amazoneco.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Breu Branco	AV MINAS GERAIS, 1	(91) 8414-5262	contato@amazoneco.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:											
PA	Breu Branco	AV MINAS GERAIS, 1	(91) 8414-5262	contato@amazoneco.com.br											
55.671.926/0001-09	ARMOR PRINT LTDA				R\$ 26,00										
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,															
45.645.750/0001-59	PLANETA DOS DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 26,66										
Marca: Oslo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Unidade Descrição: Descrição não informada Endereço: ,															
58.062.951/0001-75	CONFECOES GIGANTEX LTDA				R\$ 29,00										
Marca: GIGANTEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME O EDITAL. Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SP</td><td>São Paulo</td><td>RUA RIBEIRAO DAS ALMAS, 236</td><td>(11) 3107-1598</td><td>gigantexgil@uol.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	SP	São Paulo	RUA RIBEIRAO DAS ALMAS, 236	(11) 3107-1598	gigantexgil@uol.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:											
SP	São Paulo	RUA RIBEIRAO DAS ALMAS, 236	(11) 3107-1598	gigantexgil@uol.com.br											
57.848.140/0001-31	PLASAG COMERCIO DE PLASTICOS E PANOS LTDA				R\$ 29,90										
Marca: pano & cia Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pano & cia Descrição: Descrição não informada Endereço: ,															
59.095.876/0001-01	TREDE CENTER COMMERCE LTDA				R\$ 34,86										
Marca: LUFAMAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Silver Descrição: Descrição não informada Endereço:															



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA				R\$ 35,00
Marca: DIDANNA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIFORME Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Nilópolis	Endereço: RUA CORONEL FRANCA LEITE, 2687	Telefone: (21) 3860-4154	Email: didannaconfeccoes@gmail.com	
53.018.019/0001-21	Soberana Textil Ltda				R\$ 36,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIA Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 37,96
Marca: DLH INDUSTRIAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 70CM X 1,30M / FELPUDA/ BRANCA Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: AV JOSE TUSSI, 128	Telefone: (54) 9932-3331	Email: fiscal@setcontabilidade.cnt.br	
44.203.475/0001-50	LEHE COMERCIO DE CAMA MESA E BANHO LTDA UF endereço: PR				R\$ 49,80
Marca: BELLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TOALHA CELINE Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
50.373.558/0001-90	50.373.558 THAYNA ZANGRANDE VENTURA GUERREIRO				R\$ 60,00
Marca: PROPRIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIO Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI LTDA				R\$ 60,00
Marca: LOUCIC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LOUCIC Descrição: Descrição não informada					
Estado: ES	Cidade: Vila Velha	Endereço: RUA DEZENOVE, 17	Telefone: (27) 3339-5157	Email: processo@embracon-es.com.br	
06.179.505/0001-41	H. S. CALORE SIMONETTI				R\$ 80,00
Marca: HS/PE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HS/PE Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Rio Claro	Endereço: AVENIDA 10, 2207	Telefone: (19) 3024-1195	Email: hscalore@yahoo.com	
51.224.337/0001-13	51.224.337 ALLAN RODRIGO FELISBINO SANTIAGO				R\$ 90,00
Marca: conforme Tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme Tr Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.452.583/0001-27	A C DE PAULA LIMA LTDA	R\$ 120,00
Marca: FABRICAÇÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FABRICAÇÃO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

~~R\$ 33,23~~

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 33,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Toalha de banho ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE

Data: 28/03/2025 08:00

Objeto: Aquisição de material cama e banho para o ambiente escolar da Rede Municipal de Ensino de Macaé, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Toalha Banho** - TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,40 X 0,70 M,COR BRANCO

Identificação: N°Pregão:900292025 / UASG:985847

Lote/Item: /3

CatMat: **459484** - Toalha Banho - Material: 100% Algodão | Medidas Mínimas (C X L): 1,40 X 0,70 M | Cor: Branco

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/05/2025 11:32

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5.145

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 28,00
Marca: brk Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Toalha Banho Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: PR Guaratuba R SEBASTIAO SATUCA, 60 (41) 9294-3286 lenitasellis@gmail.com		

02.812.282/0001-57 KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA

R\$ 30,00

VENCEDOR

Marca: MAFRATEX

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MAFRATEX

Descrição: Descrição não informada

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**
RJ Rio de Janeiro AVENIDA DAS AMERICAS, 3.120 (21) 2596-2821 licitacoes@diskcamamesaebanho.com.br

42.106.787/0001-10	RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA	R\$ 30,00
Marca: BREXPORT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BREXPORT Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: PR Curitiba R FRANCISCO ROCHA, 62 MARIA LUIZA (41) 3079-4188 rimalehotelaria@gmail.com		

51.648.540/0001-17 CARVAZAN COMERCIO DE VARIEDADES LTDA

R\$ 30,00

Marca: OAKTEX

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Toalha

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

203 / 366

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
59.553.839/0001-08	GABBA DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 30,00
Marca: mafratex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: und Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ALECRIM, 00729		Telefone: (21) 9797-3100		Email: distribuidoragabba@gmail.com
47.146.661/0001-93	ENG LAGOS EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES LTDA			R\$ 30,00
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TOALHA Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA			R\$ 30,00
Marca: CLAMATEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CLAMATEX Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ANTÔNIO MOREIRA, 1		Telefone: (62) 8504-6000		Email: phmulticenter@gmail.com
58.062.951/0001-75	CONFECOES GIGANTEX LTDA			R\$ 30,00
Marca: NT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME O EDITAL. Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA RIBEIRAO DAS ALMAS, 236	Telefone: (11) 3107-1598	Email: gigantexgil@uol.com.br
51.078.627/0001-04	PENNAFORTE DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 30,00
Marca: TMN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TMN Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA			R\$ 30,00
Marca: UNIFORMIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIFORMIX Descrição: Descrição não informada				
Estado: RJ	Cidade: Casimiro de Abreu	Endereço: R GENCIANO RISCADO DA MOTTA, 45		Telefone: (22) 9898-9974
46.022.479/0001-68	SCAN LIFE COMERCIAL LTDA			R\$ 30,00
Marca: CAMESA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PINTA E BORDA Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R FRANCISCO PY, 48	Telefone: (11) 2506-7344	Email: scanlife.licita@outlook.com
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 30,00
Marca: candec Fabricante: Fabricante não informado Modelo: und Descrição: Descrição não informada				
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ALECRIM, 00729	Nome de Contato: Leonardo	Telefone: (21) 96739-8980
			Email: lenisadistribuidora@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
34.080.247/0001-87	BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA				R\$ 30,00	
Marca: bjm toalhas Fabricante: Fabricante não informado Modelo: bjm toalhas Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
41.471.513/0001-68	ACSUL COMERCIAL LTDA				R\$ 30,00	
Marca: ACSUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACSUL Descrição: Descrição não informada Estado: SC Cidade: Florianópolis Endereço: SRV DIAMANTINA FREITAS, 50 Telefone: (48) 9144-9922 Email: acsulcomercio@gmail.com						
03.488.409/0001-97	COMERCIAL GETRIX LTDA				R\$ 30,00	
Marca: NT COTTON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BANHO Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: RUA CONSTANTINO DE SOUZA, 647 Nome de Contato: Miguel Telefone: (11) 3229-6046 Email: getrixsol@terra.com.br						
11.165.617/0001-83	VOX DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.				R\$ 30,00	
Marca: VX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: RUA ANTUNES MACIEL, 00086 Telefone: (21) 3860-5829 Email: voxdcn@gmail.com						
41.775.787/0001-40	LAC RJ COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 30,00	
Marca: MAGDA ENXOVAIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAGDA ENXOVAIS Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Araruama Endereço: R SAUL J DE OLIVEIRA, S/N Nome de Contato: Valdecir Telefone: (22) 99803-4639 Email: laccomercios@gmail.com						
56.152.480/0001-60	56.152.480 ANA PAULA FONSECA BENICIO				R\$ 30,00	
Marca: AS TEXTIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONF TR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
47.326.944/0001-17	GUSTAVO ERNESTO BLESE NETO				R\$ 30,00	
Marca: tsc Fabricante: Fabricante não informado Modelo: banho Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
48.282.080/0001-41	JHL COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 30,00	
Marca: ARTEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARTEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
51.812.818/0001-40	VOGUE IND E COM DE COLCHOES LTDA					R\$ 30,00
Marca: CLAMATEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
28.393.311/0001-87	VXP COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 30,00
Marca: VXP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VXP Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
47.025.565/0001-97	JOICE LARA ROSA 05398841114					R\$ 30,00
Marca: TEKA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R ITUMBIARA, 710	Telefone: (62) 9443-4044	Email: smlquality@outlook.com		
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					R\$ 30,00
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TOALHA DE BANHO Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Espinosa	Endereço: R DOS BANDEIRANTES, 29	Nome de Contato: Cassio	Telefone: (38) 9109-1909	Email: nipse@outlook.com.br	
10.430.444/0001-10	CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA					R\$ 30,00
Marca: PRÓPRIA/PRÓPRIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BANHO Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV ZAKI NARCHI, 1286	Telefone: (11) 2042-5178	Email: amilcar.filho@ig.com.br		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 30,41
Marca: Toalha Banho Material: 100% Algodão, Medidas Mínim Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Toalha Banho Material: 100% Algodão, Medidas Mínim Descrição: Descrição não informada						
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5			Telefone: (61) 9570-4155		Email: contato@federaltrading.org	
04.672.882/0001-92	L V BARRETO COMERCIAL LTDA					R\$ 31,85
Marca: LVB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LVB Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: RUA DOUTOR COTRIM DA SILVA, 26	Telefone: (21) 2613-5009	Email: lvbarreto@hotmail.com		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA					R\$ 40,00
Marca: MARCOTEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARCOTEX Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA JOAO SAMAHA, 813	Nome de Contato: BRUNA	Telefone: (31) 3347-3449	Email: comercialsw@yahoo.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial		
53.018.019/0001-21	Soberana Textil Ltda			R\$ 50,00		
Marca: PRÓPRIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PRÓPRIA						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA			R\$ 50,00		
Marca: SILVENINA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SILVENINA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA QI 2 LOTES 31/33, SOBRELOJA, 1B		(61) 3037-6222	silveninauniformes@gmail.com	
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA			R\$ 80,00		
Marca: SISA/SISA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Enxoval/Enxoval						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R GERALDO MARTINS OURIVIO, 170		Vania	(21) 3154-2401	genesisrjcontato@gmail.com

Item 61: Caneta marca texto caixa com 12 unidades 1ªlinha

Preço Estimado: R\$ 18,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,97
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
24 Caixas	Caneta marca texto caixa com 12 unidades 1ªlinha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 18,03**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Caneta marca texto; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT. DR.GERALDO A.VIEIRA-S.VICENTE

Objeto: Aquisição de material de escritorio

Descrição: Caneta Marca-Texto - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO PONTA POROSA, COR AMARELA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 3 A 5 MM, TRANSPARENTE

CatMat: 405646 - Caneta Marca-Texto - Material: Polipropileno | Tipo Ponta: Porosa | Cor: Amarela | Tipo: Não Recarregável | Características Adicionais: Traço 3 A 5 Mm, Transparente

Data: 04/07/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900152025 / UASG:380118

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/07/2025 12:06

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.822.824/0001-59	RD PAPEIS & EPI LTDA		R\$ 12,00
VENCEDOR			
Marca: MAKE+			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: DESCARTAVEL			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:	Telefone:	Email:	
RUA AGDA FUSARI TEIXEIRA MARTINS, 418	(19) 3446-4926	empresas@sidcontabil.com.br	



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
57.592.666/0001-01			LUCRU COMERCIAL LTDA		R\$ 17,06
Marca: Maxprint					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Caneta Marca Texto Clear Amarela					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:		Email:
MANOEL DOMINGUES DOS SANTOS, 221			(14) 9673-7768		contato@gabarronempresarial.com.br
67.440.461/0001-56			MEGAPEL COMERCIAL LTDA		R\$ 19,00
Marca: Lyke					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: amarela					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AVENIDA CECI, 2193	GEORGE	(11) 2601-6900	megapel@megapel.com.br
18.112.610/0001-42			LA LUNA COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS LTDA		R\$ 19,89
Marca: masterprint					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: marca texto					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 6 Melhores Propostas Finais R\$ 20,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Caneta marca texto; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS	Data: 02/07/2025 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de escritório para o 39º BPM/I e Cias PM subordinadas	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta Marca-Texto - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA	SRP: NÃO
CatMat: 279313 - Caneta Marca-Texto - Material: Plástico Tipo Ponta: Fluorescente Cor: Amarela	Identificação: NºPregão:900632025 / UASG:180154
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/07/2025 14:36
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
67.440.461/0001-56		MEGAPEL COMERCIAL LTDA			R\$ 7,00	
VENCEDOR						
Marca: Lyke						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: amarela						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP		São Paulo	AVENIDA CECI, 2193	GEORGE	(11) 2601-6900	megapel@megapel.com.br
08.822.824/0001-59		RD PAPEIS & EPI LTDA			R\$ 7,10	
Marca: MAKE+						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DESCARTAVEL						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:	Email:			
RUA AGDA FUSARI TEIXEIRA MARTINS, 418		(19) 3446-4926	empresas@sidcontabil.com.br			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.058.750/0001-33	LAJ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA.					R\$ 24,21
Marca: Office						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Amarela						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Santo André	R ALEXANDRIA, 20	Julio	(11) 2774-4372	ajlcompras@hotmail.com	
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA					R\$ 24,55
Marca: keledu/keledu						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: k315/am						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA MARIA LIGIERI BRASILIENSE, 27	RAQUEL	(11) 2382-8588	keleducomercio@gmail.com	
40.332.250/0001-43	40.332.250 MARCOS AURELIO GORITO					R\$ 24,90
Marca: KIT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Caneta Marca-Texto Cor: Amarela						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
56.385.366/0001-80	STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA					R\$ 34,00
Marca: masterprint						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: caneta marca texto						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:				Telefone:	Email:	
VIRGÍLIO ACELINO CARDOSO,PIONEIRO, 25				(44) 9802-5017	mixstar096@gmail.com	
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA					R\$ 34,00
Marca: LYKE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LYKE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	São Paulo	RUA FONTOURA XAVIER, 586	(19) 3471-6750		iramslim@terra.com	
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA					R\$ 34,29
Marca: GATTE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: GATTE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Contagem	RUA TUBIRA, 100	(31) 3351-0773		aquareç@oi.com.br	
51.905.375/0001-31	51.905.375 MARCUS VINICIUS SANTOS ALMEIDA					R\$ 34,30
Marca: Caneta						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Marca texto						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais					R\$ 18,60	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Caneta marca texto; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:						



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT. DE PARAGUACU PTA

Objeto: Material de escritorio e papelaria.

Descrição: **Caneta Marca-Texto** - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO PONTA POROSA, COR AMARELA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 3 A 5 MM, TRANSPARENTE

CatMat: **405646** - Caneta Marca-Texto - Material: Polipropileno | Tipo Ponta: Porosa | Cor: Amarela | Tipo: Não Recarregável | Características Adicionais: Traço 3 A 5 Mm, Transparente

Data: 25/06/2025 16:24

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 / UASG: 380203

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/07/2025 22:16

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.822.824/0001-59 *VENCEDOR*	RD PAPEIS & EPI LTDA	R\$ 13,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA AGDA FUSARI TEIXEIRA MARTINS, 418	Telefone: (19) 3446-4926	Email: empresas@sidcontabil.com.br
56.150.801/0001-98	56.150.801 FRANCINEIDE GOMES SANTOS PAMPONET	R\$ 13,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
49.808.666/0001-60	49.808.666 CRISTINA DAVI DA SILVA SANTOS UF endereço: SP	R\$ 13,09
Marca: caneta Fabricante: Fabricante não informado Modelo: caneta Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
48.760.218/0001-70	DYESON FERNANDO HERMANN 10737192941	R\$ 13,10
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ADERBAL RAMOS DA SILVA, 2258	Telefone: (47) 9243-3947	Email: dyfalempreendimentos@gmail.com
55.808.167/0001-75	LUPIAN ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 13,10
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
55.719.302/0001-06	7 ESSENCIAS LTDA	R\$ 13,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.788.536/0001-63	42.788.536 DAVID NEVES DE MELO	R\$ 15,00
Marca: Jocar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Office Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 55,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Jacareí	Endereço: R DOUTOR POMPILO MERCADANTE, 398
Nome de Contato: Ezequiel		Telefone: (12) 3953-4221
		Email: easinf@easinf.com

Item 62: Caneta piloto azul, 1ª linha, caixa com 12 unidades 1ªlinha

Preço Estimado: R\$ 25,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,25
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Caneta piloto azul, 1ª linha, caixa com 12 unidades 1ªlinha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Caneta piloto azul; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:		
Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA CLIMATICA DE CUNHA / 931550 - CÂMARA MUNIC DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CUNHA	Data: 17/06/2025 08:34
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE CUNHA	Modalidade: Dispensa
Descrição:	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA, AZUL, VERDE, LARANJA, ROSA COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. DE QUALIDADE - CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA, AZUL, VERDE, LARANJA, ROSA COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PILOT, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. CAIXA COM 12 UNIDADES (COR A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO)	SRP: NÃO
		Identificação: 01670499000107-1-000008/2025
		Lote/Item: 1/7
		Ata: N/A
		Homologação: 11/06/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 2
		Unidade: CAIXA
		UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.299.482/0001-51	M. DE S. LEITE	R\$ 27,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,09
Valor corrigido em 3,66% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 28,08
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: Caneta pilot azul; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:
--



Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE ESPECIALIDADES

Objeto: Registro de Preço para aquisição de material de expediente para atender a demanda do CIESP e do CIESP CAPS I Acolher.

Descrição: CANETA PILOTO HIDROGRAFICA 4MM AZUL - CAIXA COM 12 UNIDADES
- CANETA PILOTO HIDROGRAFICA 4MM AZUL - CAIXA COM 12 UNIDADES

Data: 23/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07356999000155-1-000047/2024

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Homologação: 12/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: caixa

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 27,09
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
ESBALDINO STAUDT, 197		
Telefone:		
(51) 3637-2900		
Email:		
jrstroeher@gm.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 20,30

R\$ 20,68

Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: Caneta pilot azul; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Bananal

Objeto: Escritório e gráfica

Descrição: Caneta piloto grossa. Pincel marcador permanente atômico. Ponta feltro. Tinta á base de álcool. Espessura da escrita 2.0 mm. Recarregável. CAIXA COM 12 UNIDADES. Cor: azul, vermelho e preto. - Caneta piloto grossa. Pincel marcador permanente atômico. Ponta feltro. Tinta á base de álcool. Espessura da escrita 2.0 mm. Recarregável. CAIXA COM 12 UNIDADES. Cor: azul, vermelho e preto.

Data: 12/02/2025 13:30

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 024_2024republicadob_Bananal

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 9

Unidade: Caixa

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.628.440/0001-29	MAX ESCOLAR LTDA	R\$ 20,30
VENCEDOR		
Marca: lyke		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
BAIXADA SANTISTA, 109		
Telefone:		
(11) 2427-0992		
Email:		
maxescolar.licitacao@gmail.com		

Item 63: Caneta piloto preta, 1ª linha, caixa com 12 unidades1ªlinha

Preço Estimado: R\$ 25,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,54

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Caneta piloto preta, 1ª linha, caixa com 12 unidades1ªlinha	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: Caneta piloto preta; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	46.200.846/0001-76	Data:	01/04/2025 15:33
Órgão:	MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAIS DIVERSOS	SRP:	NÃO
Descrição:	CANETA PARA ELETROCARDIOGRAMA HI-TECPOINT V5 FINE LINE PILOT - COM PONTA EM ACO0.5MM E TINTA LIQUIDA NA COR PRETA. TAMPA PLASTICACLIPE EM METALCOD: 25.199.2 - CANETA PARA ELETROCARDIOGRAMA HI-TECPOINT V5 FINE LINE PILOT - COM PONTA EM ACO0.5MM E TINTA LIQUIDA NA COR PRETA. TAMPA PLASTICACLIPE EM METALCOD: 25.199.2	Identificação:	46200846000176-1-002534/2025
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	24
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
58.642.901/0001-67	LIVRARIA E PAPELARIA DUQUE DE BAURU LTDA				R\$ 28,71
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Bauru	AV DUQUE DE CAXIAS, 4-27	(14) 3224-1001	dalcol.blv@terra.com.br	

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: Caneta piloto preta; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE BELA VISTA DE MINAS / 491 - Unidade Única	Data:	05/12/2024 09:30
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de material de escritório, com a finalidade de atender as necessidades dos Departamentos Municipais da Prefeitura de Bela Vista de Minas.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Caneta marcadora CD/DVD ponta de 1,0, qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses. Cx com 12 unid. PRETA - Caneta marcadora CD/DVD ponta de 1,0, qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses. Cx com 12 unid. PRETA	Identificação:	18311043000153-1-000041/2024
		Lote/Item:	1/60
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	CX
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
08.300.595/0001-02		COPMAYS LTDA		R\$ 22,40	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Urucânia	RUA PROFESSOR MANOEL RUFINO, 43	(31) 3876-1255	copmays@yahoo.com.br	

Valor corrigido em 3,66% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: Caneta piloto preta; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE ESPECIALIDADES

Objeto: Registro de Preço para aquisição de material de expediente para atender a demanda do CIESP e do CIESP CAPS I Acolher.

Descrição: CANETA PILOTO HIDROGRAFICA 4MM PRETA - CAIXA COM 12 UNIDADES - CANETA PILOTO HIDROGRAFICA 4MM PRETA - CAIXA COM 12 UNIDADES

Data: 23/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07356999000155-1-000047/2024

Lote/Item: 1/46

Ata: N/A

Homologação: 12/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: caixa

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.553.425/0001-42 *VENCEDOR*	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 28,78
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ESBALDINO STAUDT, 197	Telefone: (51) 3637-2900	Email: jrstroeher@gm.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

~~R\$ 20,30~~

R\$ 20,68

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Caneta piloto preta; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Bananal

Objeto: Escritório e gráfica

Descrição: Caneta piloto grossa. Pincel marcador permanente atômico. Ponta feltro. Tinta á base de álcool. Espessura da escrita 2.0 mm. Recarregável. CAIXA COM 12 UNIDADES. Cor: azul, vermelho e preto. - Caneta piloto grossa. Pincel marcador permanente atômico. Ponta feltro. Tinta á base de álcool. Espessura da escrita 2.0 mm. Recarregável. CAIXA COM 12 UNIDADES. Cor: azul, vermelho e preto.

Data: 12/02/2025 13:30

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 024_2024republicadob_Bananal

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 9

Unidade: Caixa

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.628.440/0001-29 *VENCEDOR*	MAX ESCOLAR LTDA	R\$ 20,30
Marca: lyke Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: BAIXADA SANTISTA, 109	Telefone: (11) 2427-0992	Email: maxescolar.licitacao@gmail.com



Item 64: Caneta piloto vermelha, 1ª linha, caixa com 12 unidades 1ªlinha

Preço Estimado: R\$ 24,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,44

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Caneta piloto vermelha, 1ª linha, caixa com 12 unidades 1ªlinha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Caneta piloto vermelha; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE ERNESTINA / 1 - PREF. MUN. DE ERNESTINA

Data: 17/07/2025 08:30

Objeto: Constitui objeto da presente licitação, registrar preços para aquisição de eventuais aquisições de material escolar e material de expediente, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal da Educação e Escolas Municipais do Município de Ernestina/RS.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 92406180000124-1-000079/2025

Descrição: REFIL REPOSITOR DE CANETA QUADRO BRANCO COR VERMELHO - MARCA PILOT - REFIL REPOSITOR DE CANETA QUADRO BRANCO COR VERMELHO - MARCA PILOT

Lote/Item: 1/178

Ata: N/A

Homologação: 17/11/1858 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Cx

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI					R\$ 30,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Roca Sales	RUA SANTOS PINTO, 44	Mairi	(51) 99916-0149	licitamegapapelaria@outlook.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,98
Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 22,63
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: Caneta piloto vermelha; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE ACREUNA / 0 - PODER EXECUTIVO

Data: 08/11/2024 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS – DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO, DE COPA E COZINHA, GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, DE EXPEDIENTE, DE PROCESSAMENTO DE DADOS E UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE ACREÚNA GO.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 02218683000183-1-000617/2024

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 02/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: CAIXAS

UF: GO

Descrição: CANETA RETROPROJETOR 2.0MM. NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES. MARCAS SUGERIDAS: (PILOT, FABER CASTELL), OU DE MELHOR QUALIDADE. - CANETA RETROPROJETOR 2.0MM. NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES. MARCAS SUGERIDAS: (PILOT, FABER CASTELL), OU DE MELHOR QUALIDADE.



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
37.878.675/0001-48		ALFA PAPELARIA LTDA				R\$ 21,98	
VENCEDOR							
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO		Goiânia	AVENIDA C-104, 541	Juliano	(62) 3091-3333	alfapapelarialtda@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 20,30

R\$ 20,68

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Caneta piloto vermelha; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Bananal

Data: 12/02/2025 13:30

Objeto: Escritório e gráfica

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Descrição: Caneta piloto grossa. Pincel marcador permanente atômico. Ponta feltro. Tinta á base de álcool. Espessura da escrita 2.0 mm. Recarregável. CAIXA COM 12 UNIDADES. Cor: azul, vermelho e preto. - Caneta piloto grossa. Pincel marcador permanente atômico. Ponta feltro. Tinta á base de álcool. Espessura da escrita 2.0 mm. Recarregável. CAIXA COM 12 UNIDADES. Cor: azul, vermelho e preto.

Identificação: 024_2024republicadob_Bananal

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 9

Unidade: Caixa

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
51.628.440/0001-29	MAX ESCOLAR LTDA		R\$ 20,30
VENCEDOR			
Marca: lyke			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
BAIXADA SANTISTA, 109		(11) 2427-0992	maxescolar.licitacao@gmail.com

Item 65: Canetinha 1ª linha 24 cores

Preço Estimado: R\$ 8,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,69

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Canetinha 1ª linha 24 cores	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 8,00

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Canetinha 24 cores; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Município de Turvo

Data: 18/07/2025 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CANETINHA HIDROGRÁFICA VAI E VEM 24 CORES - CANETINHA HIDROGRÁFIA PONTA VAI E VEM PARA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS, LAVÁVEL EMBALAGEM COM 24 CORES

Identificação: MT-722025-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 6/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: turvopr.equipiano.com.br:7069/transparencia/licitacoes

Quantidade: 200

UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
07.481.107/0001-48		REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 8,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Campina do Simão	AVENIDA JOAO FERREIRA NEVES, 3033	Geferson Júnior Wognei	(42) 3634-1267	comprasgeferson@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Canetinha 24 cores; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.187.815/0001-97	Data: 19/05/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA	Modalidade: Pregão
Objeto: “Implantação de registro de preço para Aquisição de itens de papelaria para atender a todas às Secretarias Municipais de Bom Jesus da Penha- MG.”	SRP: SIM
Descrição: CANETINHA ESCOLAR 24 CORES CANETINHA ESCOLAR 24 CORESCanetinha escolar hidrográfica, ponta media, tinta lavável, selo de segurança do inmetro, registro INNAC, em pacotes com 24 unidades em cores variadas. - CANETINHA ESCOLAR 24 CORES CANETINHA ESCOLAR 24 CORESCanetinha escolar hidrográfica, ponta media, tinta lavável, selo de segurança do inmetro, registro INNAC, em pacotes com 24 unidades em cores variadas.	Identificação: 62027-PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA-0000602025-0000212025
	Lote/Item: 216/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/05/2025 17:02
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 240
	Unidade: PT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.913.711/0001-86	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 8,45
VENCEDOR		
Marca: LEO LEO		
Fabricante: LEO LEO		
Modelo: LEO LEO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
MARIA DE LOURDES LEITE, 11	(31) 3212-1101	pedidos@comercialgrossi.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Canetinha 24 cores; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Secretaria Municipal de Compras e Licitações de Porto Nacional	Data: 28/04/2025 11:45
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIOS EM GERAL COM A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS PÚBLICAS, SUPRINDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL – TO QUE FAZEM USO DESSES...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: CANETINHA HIDROGRÁFICA- MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, ESPESSURA ESCRITA: GROSSA, COR CARGA: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2MM, LAVÁVEL, TAMPA ANTI ASFIXIANTE, ATOXICO CAIXA/ESTOJO 24 CORES LAVAVEL. - CANETINHA HIDROGRÁFICA-MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, ESPESSURA ESCRITA: GROSSA, COR CARGA: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2MM, LAVÁVEL, TAMPA ANTI ASFIXIANTE, ATOXICO CAIXA/ESTOJO 24 CORES LAVAVEL.	Identificação: 384224
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: CX
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
45.591.859/0001-50	SETE DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 6,20	
VENCEDOR						
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
TO	Palmas	Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, SN	(63) 3216-2068		financeiro.setedistribuidora@gmail.com	
59.745.964/0001-01	BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA				R\$ 6,24	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA				R\$ 8,27	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	São Sebastião do Caí	RODOVIA RS 452, 133	Nathan	(51) 3637-2091	atasecontratos@passarelafeliz.com.br	
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 8,51	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
BR 423, SN		(81) 9746-5059		elloelladistribuidora@hotmail.com		
27.563.168/0001-61	DJ DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 8,63	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL LTDA				R\$ 8,90	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA ARSE 131 AVENIDA LO 29, ACSV 04, SN	ANDERSON	(63) 98866-1005	amplacomercialto@gmail.com	
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA				R\$ 8,91	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais					R\$ 9,75	
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)					R\$ 9,81	
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Canetinha 24 cores; Apenas Serviços; Operador: IgualOtdFornecedor:						



Órgão: Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul

Data: 25/03/2025 14:27

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BRINQUEDOS DIDÁTICOS DIVERSOS, JOGOS, MASSA DE MODELAR, ENTRE OUTRAS, PARA CAPS, PARA GARANTIR OS SERVIÇOS E ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL CAPSI, DA REDE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SAPUCAIA DO SUL.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 375025

Lote/Item: 1/113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: KIT

UF: RS

Descrição: Canetinhas hidrocor Canetinha colorida hidrografica 24 cores - Canetinhas hidrocor Canetinha colorida hidrografica 24 cores

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA					R\$ 7,70
VENCEDOR						
Marca: LEONORA/LEONORA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LEONORA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Lajeado	R WALMIR HENRIQUE JOHAN, 84	(51) 3714-6666	papelariablau@gmail.com		
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA					R\$ 7,71
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	São Sebastião do Caí	RODOVIA RS 452, 133	Nathan	(51) 3637-2091	atasecontratos@passarelafeliz.com.br	
28.584.842/0002-38	BIANCA RICACHESKI RAUBER					R\$ 8,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
SC	Itapema	RUA 228, 185	(51) 3336-6884			
17.353.208/0001-97	MONICA REGINA DE MELLO FARIA LTDA					R\$ 11,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA MARIA AUGUSTA DA SILVA, 67	MONICA	(41) 3672-3979	mellofaria83@gmail.com	
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES					R\$ 14,80
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA ANCHIETA, 61	Juliana	(51) 3320-8808	juliana@mfms.com.br	
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA					R\$ 30,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA NICOLAU MALYZ, 151	Tamires Nava	(54) 3523-2199	tnavalicita@yahoo.com.br	



Item 66: Cartolina escolar cores diversas

Preço Estimado: R\$ 0,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 UNID	Cartolina escolar cores diversas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Cartolina escolar cores diversas; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE RAMILANDIA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/07/2025 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILANDIA CONFORME ESPECIFICACOES CONDICÕES QUANTIDADES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERENCIA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 95725024000114-1-000056/2025

Lote/Item: 1/36

Ata: N/A

Homologação: 29/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 375

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Cartolina colorida Papel cartao com gramatura de 180 g m superficie lisa tamanho padrao de 50 cm x 66 cm. Indicada para atividades escolares artisticas paineis murais e confeccao de materiais graficos e pedagogicos. Produto resistente com boa maleabilidade - Cartolina colorida Papel cartao com gramatura de 180 g m superficie lisa tamanho padrao de 50 cm x 66 cm. Indicada para atividades escolares artisticas paineis murais e confeccao de materiais graficos e pedagogicos. Produto resistente com boa maleabilidade e compativel com colagens e desenhos. Fornecida em cores diversas conforme necessidade da Administracao a serem informadas no momento do pedido.

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

27.820.185/0001-37 ANDREI PREHL - PAPELARIA

R\$ 0,73

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Céu Azul

Endereço:

RUA CURITIBA, 1600

Telefone:

(45) 9153-6727 / (45) 3262-1406

Email:

andreiprehl@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Cartolina escolar cores diversas; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE APUIARES / 1 - MUNICIPIO DE APUIARES

Data: 08/07/2025 17:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS-CE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 07438468000101-1-000020/2025

Lote/Item: 1/55

Ata: N/A

Homologação: 28/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 520

Unidade: Folhas

UF: CE

Descrição: Cartolina escolar 50x66 cor rosa. - Cartolina escolar 50x66 cor rosa.



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

220 / 366

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
41.262.099/0001-87		J L G MENDONCA			R\$ 0,80
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	São Gonçalo do Amarante	RUA FRANCISCO PINHEIRO, 71	(85) 8614-8956	jorgelgmendonca@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Cartolina escolar cores diversas; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE APUIARES / 1 - MUNICIPIO DE APUIARES

Data: 08/07/2025 17:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
APUIARÉS-CE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 07438468000101-1-000020/2025

Descrição: Cartolina escolar 50x66 cor verde. - Cartolina escolar 50x66 cor verde.

Lote/Item: 1/53

Ata: N/A

Homologação: 28/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 520

Unidade: Folhas

UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
41.262.099/0001-87		J L G MENDONCA			R\$ 0,80
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	São Gonçalo do Amarante	RUA FRANCISCO PINHEIRO, 71	(85) 8614-8956	jorgelgmendonca@yahoo.com.br	

Item 67: Clips niquelado nº 3 caixa com 100 unid.

Preço Estimado: R\$ 3,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Clips niquelado nº 3 caixa com 100 unid.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: Clips niquelado 3/0; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SAO JOSE DO CAMPESTRE CAMARA MUNICIPAL / 10046 - CÂMARA
MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE

Data: 21/07/2025 20:03

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de material de
expediente para a Câmara Municipal de São José do Campestre-RN.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08712259000177-1-000013/2025

Descrição: CLIPS DE PAPEL 3/0 EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO
NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERR - CLIPS DE PAPEL 3/0 EM ARAME
DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERR

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 21/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA

UF: RN



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

221 / 366

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.529.918/0001-99 *VENCEDOR*	53.529.918 ALEXANDRE CESAR VERAS DE FREITAS FILHO	R\$ 2,61
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,44

Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: Clips niquelado 3/0; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE POÇO DAS ANTAS	Data: 09/07/2025 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades operacionais das unidades administrativas do Município.	Modalidade: Processo de Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: CLIPS 3/0 COM 100 UNIDADES Clips metal niquelado 3/0 Embalagem com 100 unidades. - CLIPS 3/0 COM 100 UNIDADES Clips metal niquelado 3/0 Embalagem com 100 unidades.	Identificação: 70100-57-2025-PRD
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 50
	Unidade: ADES
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.917.961/0001-72 *VENCEDOR*	ISABEL CRISTINA MORETTI	R\$ 3,44
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Montenegro Endereço: RUA RAMIRO BARCELOS, 1016 Telefone: (51) 3632-2171		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,04

Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: Clips niquelado 3/0; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande	Data: 21/05/2025 06:10
Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de material de expediente, jogos e brinquedos educativos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Educação, Tributação, Finanças, Saúde e Saneamento e Assistência...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 3/0, caixa com 100 unidades. - CLIPS NIQUELADO Nº 3/0, caixa com 100 unidades.	Identificação: 388764
	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 310
	Unidade: CX
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.106.245/0001-14	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO					R\$ 1,44
VENCEDOR						
Marca: ACC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ACC						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
52.487.908/0001-75	CRIATIVA PAPELARIA E PRESENTES LTDA					R\$ 1,45
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
41.883.167/0001-25	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA					R\$ 2,02
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Cajazeiras	R MARIA ROCHA SARMENTO, 49	Alice / Kevin	(83) 8184-8761	financeiro@papelariacajazeiras.com.br	
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 2,72
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:		Email:			
BR 423, SN	(81) 9746-5059		elloelladistribuidora@hotmail.com			
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI					R\$ 3,93
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RN	Martins	AV MONSENHOR WALFREDO GURGEL, 174	(84) 3314-2845	espacocontab@hotmail.com		
28.121.546/0001-10	H F DINIZ					R\$ 4,14
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RN	Governador Dix-Sept Rosado	RUA MANOEL SALVIANO, 274	(84) 9925-7309	pague_certo@hotmail.com		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA					R\$ 4,97
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:		Email:			
Avenida Marcos Jose de Leao, 550	(51) 3637-2900		financeiro@passarelafeliz.com.br			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
55.778.921/0001-71	55.778.921 FLAVIA CRISTINA BRITO DA SILVA		R\$ 4,98	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
04.599.190/0001-66	D F DE S SILVA		R\$ 6,50	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:				
RN	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
	Pau dos Ferros	PRACA DA MATRIZ, 33	(84) 3314-2845	lojabazaralternativo@gmail.com
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA		R\$ 10,00	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

Item 68: Clips niquelado nº 4 Caixa com 100 unid.

Preço Estimado: R\$ 4,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,09

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Clips niquelado nº 4 Caixa com 100 unid.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

Órgão: ESTADO DE GOIAS / 927573 - SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL/GO

Data: 10/07/2025 08:00

Objeto: Materiais de papelaria, visando atender às necessidades da Secretaria de Estado da Casa Civil em conformidade com os requisitos e condições descritos no Termo de Referência.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Clips , tamanho 4/0, em aço niquelado. - Clips , tamanho 4/0, em aço niquelado.

Identificação: 01409580000138-1-001592/2025

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 14/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: CAIXA

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.990.073/0001-15	LGI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,50
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,26****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Filtros Utilizados:** Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Clips niquelado 4/0; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE DURANDE / 1940 - Unidade Única**Data:** 07/07/2025 11:00**Objeto:** o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, eletrodomésticos e eletroeletrônicos, materiais e equipamentos de informática e correlatos, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Durandé-MG**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 74097254000106-1-000002/2025**Lote/Item:** 1/23**Ata:** N/A**Homologação:** 11/07/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 10**Unidade:** CAIXA**UF:** MG**Descrição:** CLIPS GALVANIZADOS/NIQUELADO TAMANHO 4/0 ESPECIFICAÇÃO:**CAIXA COM 100 UNIDADES - CLIPS GALVANIZADOS/NIQUELADO****TAMANHO 4/0 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.918.805/0001-20	Estoque Sup. de	R\$ 4,26
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,50****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Filtros Utilizados:** Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Clips niquelado 4/0; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** EEEP DONA CREUSA DO CARMO ROCHA**Data:** 09/07/2025 16:00**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente- Viabilizar Rotinas Escolares.**Modalidade:** DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA**SRP:** NÃO**Descrição:** CLIPS, Nº 4/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 100.0 UNIDADES - CLIPS, Nº 4/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 100.0 UNIDADES**Identificação:** 2025/11868**Lote/Item:** 1/40**Ata:** N/A**Fonte:** s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina
s/licita/PublicacaoList.seam**Quantidade:** 6**Unidade:** CAIXA 100.0 UNIDADES**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.074.180/0001-67	FRANCISCA SOUSA NETA - ME	R\$ 2,50
Marca: chaparral		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

05.921.476/0001-89 F. C. SOARES E SILVA

R\$ 2,85**Marca:** CHAPARRAU**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

CE

Fortaleza

RUA SOLON PINHEIRO, 424

(85) 2001-7852

fcristal.net@gmail.com



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

225 / 366

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA			R\$ 3,00	
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
57.546.670/0001-25	LIARTES PAPELARIA LTDA			R\$ 3,00	
Marca: CHAPARRAU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
41.322.314/0001-98	FERNANDO FERREIRA DE LIMA ME			R\$ 3,00	
Marca: ACC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI			R\$ 3,00	
Marca: ECCO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R OCTACILIO AFFONSO DE SOUZA, 41 Telefone: (85) 3045-1138					
39.327.806/0001-24	JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA			R\$ 3,00	
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: CE Cidade: Ibicuitinga Endereço: RUA CAPITAO MANOEL ANTONIO, 2273 Telefone: (88) 9300-5596 Email: jamesdgfilho@gmail.com					
52.754.571/0001-15	52.754.571 FRANCISCO MOREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR			R\$ 3,50	
Marca: ECCO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
15.368.126/0001-90	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI			R\$ 3,95	
Marca: chaparrau Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: CE Cidade: Canindé Endereço: R MOZART PINTO, 165 Telefone: (85) 3454-1979					
60.836.420/0001-34	AGILIZAI ASSESSORIA & COMERCIO LTDA			R\$ 4,00	
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
38.183.766/0001-21	LEONARDO FERREIRA GOMES				R\$ 4,00
Marca: acc					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Canindé	R SITONIO MONTEIRO, 372	(85) 9689-8040	leo.f.gomes22@gmail.com	
35.061.495/0001-43	ORISMILDA GIRAO DE OLIVEIRA				R\$ 4,00
Marca: ECOCLIPS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA ANTONIO DE BARROS, 360	(85) 8521-4274	orismildagirao@gmail.com	
40.499.432/0001-03	GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 4,50
Marca: CHAPARRAU					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
WASHINGTON SOARES, 2155	(85) 9831-9834		mcassessoriacontabil01@gmail.com		
55.801.553/0001-35	INSERT PRINT PAPELARIA LTDA UF endereço: CE				R\$ 5,00
VENCEDOR					
Marca: ECCOCLIPS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
25.193.345/0001-30	HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA				R\$ 7,00
Marca: ACC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Ocara	RUA PLACA JOSE PEREIRA, SN	(85) 9131-2096 / (85) 9724-7390 / (85) 9119-4250	haltech.empreendimentos@gmail.com	

Item 69: Cola Bastão

Preço Estimado: R\$ 2,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Quantidade	Descrição	Observação
150 UNID	Cola Bastão	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Cola Bastão; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
6º Batalhão de Comunicações Divisionário

Data: 23/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900052025 / UASG:160360

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/07/2025 20:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de material de expediente, em favor do GCALC SARRA, gerenciado pelo 6º batalhão de Comunicações.

Descrição: Cola - COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES , APLICAÇÃO: PAPEL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA , TIPO: BASTÃO , TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE

CatMat: 394788 - Cola - Composição: Resina Sintética, Glicerina, Água E Conservantes | Aplicação: Papel | Características Adicionais: Atóxica | Tipo: Bastão | Transmitância: Transparente

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA				R\$ 1,61
VENCEDOR					
Marca: MASTER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: OCOB3PA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com	
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 1,63
Marca: BAZZE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 40					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Serafina Corrêa	AV ARTHUR OSCAR, 2560	Flaiana	(54) 99159-1961	inovareempenhos@gmail.com
59.777.691/0001-87	HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RS				R\$ 2,03
Marca: bazzze					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: bazzze					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA				R\$ 2,20
Marca: GATTE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: COLA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Chapecó	R VITOR BATISTA NUNES, 99	WILSON	(49) 8811-3972	licitatec.licitacoes@gmail.com
57.650.919/0001-48	COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA				R\$ 2,40
Marca: gatte					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: gatte					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA					R\$ 2,49
Marca: leonora Fabricante: Fabricante não informado Modelo: leonora Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA PRINCESA ISABEL, 26	Daiane	(54) 35232-1805	dageal@dageal.com.br	
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES					R\$ 2,65
Marca: LIKE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIKE Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA ANCHIETA, 61	Juliana	(51) 3320-8808	juliana@mfms.com.br	
57.087.387/0001-82	JDC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.					R\$ 4,38
Marca: FUTURO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 40GR Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA					R\$ 4,38
Marca: BAZE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BAZE Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
Avenida Marcos Jose de Leao, 550			(51) 3637-2900		financeiro@passarelafeliz.com.br	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 4,49
Marca: Cola Composição: Resina Sintética, Glicerina, Água Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cola Composição: Resina Sintética, Glicerina, Água Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5			(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Cola Bastão; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP

Data: 16/06/2025 08:00

Objeto: Aquisição de materiais de escritório, conforme edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Cola - Cola Aplicação: Papel, Características Adicionais: Atóxica, Sem Glicerina, Tipo: Bastão

SRP: NÃO

CatMat: 313939 - Cola - Aplicação: Papel | Características Adicionais: Atóxica, Sem Glicerina | Tipo: Bastão

Identificação: NºPregão:900312025 / UASG:986969

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/07/2025 20:40

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: SP



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

229 / 366

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
31.383.238/0001-77	LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI				R\$ 1,22	
VENCEDOR						
Marca: LEO LEO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LEO LEO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Itapira	AVENIDA GETULIO VARGAS, 60	(19) 3863-4225		contato@itacont.net	
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA				R\$ 1,42	
Marca: léo						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 21 gr.						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA GASPAR DE LEMOS, 200	MARCO	(21) 2435-6422	contato@prismapapelaria.com	
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA				R\$ 1,42	
Marca: LYKE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LE102-971						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658		eduardoerberb@gmail.com	
07.541.886/0001-20	LCTEC COMERCIAL LTDA				R\$ 1,56	
Marca: JANDAIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 74830-99						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	RUA ANTONIO L DE OLIVEIRA, 281	José Augusto	(16) 3877-8861	contato@lctecomercial.com.br	
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				R\$ 1,68	
Marca: leonora						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: leonora						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA PRINCESA ISABEL, 26	Daiane	(54) 35232-1805	dageal@dageal.com.br	
51.222.903/0001-58	LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA				R\$ 2,25	
Marca: BRW						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CO1209 21G						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
18.267.798/0001-06	FERREIRA CARDOSO ENGENHARIA LTDA				R\$ 2,84	
Marca: KAZ						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KAZ						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Sorocaba	AV DOUTOR ARMANDO PANUNZIO, 1893	(15) 9999-9999		engenharia@cardosoengenharia.eng.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.204.892/0001-64	EDUARDO RODRIGUES LOPES 00800713338 Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: DF	R\$ 10,00
Marca: 3M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 20g Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
55.348.287/0001-37	G VERGARA SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 10,17
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.624.920/0001-44	47.624.920 LUCIENE DOS SANTOS UF endereço: SP	R\$ 12,00
Marca: Pritt Fabricante: Fabricante não informado Modelo: bastão 10gramas Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Cola Bastão; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 30/05/2025 08:00
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA	Modalidade: Pregão Eletrônico
ESP-INST.IDENTIFICACAO RICARDO G.DAUNT	SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de Material de Escritório	Identificação: NºPregão:900112025 / UASG:180116
Descrição: Cola - COLA, COMPOSIÇÃO BASE GLICERINA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISATÓXICA, TIPO BASTÃO	Lote/Item: /12
CatMat: 321034 - Cola - Composição: Base Glicerina Cor: Branca Características Adicionais: Atóxica Tipo: Bastão	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/06/2025 17:53
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.696.882/0001-63	55.696.882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI	R\$ 0,86
VENCEDOR Marca: maripel Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cola Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 0,91
Marca: LYKE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LE102-940 Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Balneário Arroio do Silva	Endereço: AV FLORIANOPOLIS, 1137
		Telefone: (51) 9546-5658
		Email: eduardoerberb@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.112.610/0001-42	LA LUNA COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS LTDA				R\$ 1,06
Marca: leonora Fabricante: Fabricante não informado Modelo: bastão Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
51.290.459/0001-08	51.290.459 ROBSON DE SOUZA RODRIGUES				R\$ 1,48
Marca: Bazze/Bazze Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Bastão /10G Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
60.737.980/0001-31	60.737.980 PRISCILA CALIXTO ESTELA UF endereço: MG				R\$ 1,49
Marca: Summit Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Bazze Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999				R\$ 1,50
Marca: ONDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ONDA Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R JORGE VELHO, 117	Telefone: (43) 3339-3346	Email: gda.guilherme@hotmail.com	
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA				R\$ 1,74
Marca: lyke Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lyke Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA FONTOURA XAVIER, 586	Telefone: (19) 3471-6750	Email: iramslim@terra.com	
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA				R\$ 1,80
Marca: LYKE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 102503 Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Limeira	Endereço: R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174	Telefone: (19) 9978-3528	Email: ac.almeidatec@gmail.com	
57.592.666/0001-01	LUCRU COMERCIAL LTDA				R\$ 3,43
Marca: LEONORA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cola em bastao Leoleo 40g Descrição: Descrição não informada					
Endereço: MANOEL DOMINGUES DOS SANTOS, 221			Telefone: (14) 9673-7768	Email: contato@gabarronempresarial.com.br	
43.728.109/0001-52	EDSON JOSE DOS SANTOS MANUTENCAO INDUSTRIAL				R\$ 3,70
Marca: Leo Leo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cola Bastão Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.					R\$ 3,79
Marca: leoleo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: leoleo 40g Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R NAME, 242	Nome de Contato: Natalia	Telefone: (11) 2681-8092	Email: davile@outlook.com.br	
56.150.801/0001-98	56.150.801 FRANCINEIDE GOMES SANTOS PAMPONET					R\$ 4,00
Marca: Cola Leo e Leo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cola Composição: Base Glicerina, Cor: Branca Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA					R\$ 4,37
Marca: Sm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme Solicitado Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA TUBIRA, 100	Telefone: (31) 3351-0773		Email: aquarec@oi.com.br	
10.403.713/0001-50	FKG COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 4,42
Marca: leo&leo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: leo&leo Descrição: Descrição não informada						
Estado: RN	Cidade: São José de Mipibu	Endereço: AVENIDA PROFESSOR CLEMENTINO CAMARA, 459	Nome de Contato: Karina Alexandra Batistela Campos	Telefone: (84) 3272-4722	Email: fkgcomercio@gmail.com	
51.565.130/0001-02	3R9 CONSTRUCAO, INCORPORACAO IMOBILIARIA E COMERCIO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PA					R\$ 4,77
Marca: Diversas Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Diversas Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						

Item 70: Etiqueta ink Jet+ A4 55,8 X 99,0mm A4 55,8 X 99,0 mm A4250CX C/25FLS; Modelo: A4250; Cor: branca; Quantidade de etiquetas por caixa 250; Quantidade de etiquetas por folhas: 10; Formato de etiqueta: retangular

Preço Estimado: R\$ 28,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,12

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Etiqueta ink Jet+ A4 55,8 X 99,0mm A4 55,8 X 99,0 mm A4250CX C/25FLS; Modelo: A4250; Cor: branca; Quantidade de etiquetas por caixa 250; Quantidade de etiquetas por folhas: 10; Formato de etiqueta: retangular	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,26
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Etiqueta CAIXA COM 25 FOLHAS; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE MATINHA - CAMARA MUNICIPAL / 1 - MUNICIPIO DE MATINHA - CAMARA MUNICIPAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA, ÁGUA MINERAL E GÁS), VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATINHA - MA

Descrição: ETIQUETA TAMANHO CARTA 50.8 X 101,6MM COM 10 ETIQUETAS POR FOLHAS CAIXA COM 25 FOLHAS. - ETIQUETA TAMANHO CARTA 50.8 X 101,6MM COM 10 ETIQUETAS POR FOLHAS CAIXA COM 25 FOLHAS.

Data: 19/05/2025 15:26

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 12526216000174-1-000012/2025

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Homologação: 19/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: Caixa

UF: MA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
32.026.475/0001-43		F A S RODRIGUES COMERCIO		R\$ 24,26	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MA		Arari		RUA DA FRANCA, 20	
Telefone:		Email:			
(98) 8451-2256 / (98) 3453-0120		fernandoasr93@hotmail.com			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Etiqueta CAIXA COM 25 FOLHAS; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 02.986.252/0001-67

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRADOS INDIOS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRADOS INDIOS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CONSUMO E AFINS

Descrição: Etiqueta autoadesiva, tam. Folha A4 para impressora jato de tinta caixa com 25 fls c/ 10 etiquetas. - Etiqueta autoadesiva, tam. Folha A4 para impressora jato de tinta caixa com 25 fls c/ 10 etiquetas.

Data: 14/05/2025 18:58

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 02986252000167-1-000015/2025

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 40

Unidade: CX

UF: AL

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
24.121.662/0001-88		C. G. SOARES DE OLIVEIRA			R\$ 35,90
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Palmeira dos Índios	R TOBIAS COSTA, 09	(85) 9840-0160/ (82) 3421-4800	vicentecontabilidade@ig.con.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Etiqueta CAIXA COM 25 FOLHAS; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 18.017.384/0001-10
Órgão: Prefeitura Municipal de Taiobeiras
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE USO ESCOLAR PARA ATENDIMENTO AS DIVERSAS UNIDADES DA PREFEITURA DE TAOIBEIRAS.
Descrição: ETIQUETA AUTO ADESIVA 14 ETIQUETAS - Material: Papel, Tipo: Auto adesiva, Cor: Branca, Aplicação: Etiquetas Ink-jet + Laser, Tamanho: Carta, Apresentação: 10 Etiquetas Por Folha, Unidade de fornecimento: Caixa 25 folhas - ETIQUETA AUTO ADESIVA 14 ETIQUETAS - Material: Papel, Tipo: Auto adesiva, Cor: Branca, Aplicação: Etiquetas Ink-jet + Laser, Tamanho: Carta, Apresentação: 10 Etiquetas Por Folha, Unidade de fornecimento: Caixa 25 folhas

Data: 02/04/2025 18:04
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 378175
Lote/Item: 1/103
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 40
Unidade: CX
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.360.291/0001-45	ARMARINHO E PAPELARIA TAOIBEIRAS LTDA			R\$ 20,90
VENCEDOR				
Marca: MASTERPRINT				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: ETIQUETA AUTO ADESIVA 14 ETIQUETAS				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:	Email:	
AVENIDA DA LIBERDADE, 633		(38) 3845-1654	betelpapelariataio@gmail.com	
11.698.905/0001-01	FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA			R\$ 21,00
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Porteirinha	R BENJAMIN CONSTANT, 175	(38) 3831-1539	somargestaocontabil@hotmail.com
02.028.356/0001-69	LATORRES DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 27,42
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:	Email:	
RUA UNAI, 235		(38) 9930-0801/ (38) 3845-2074	latorresfinanceiro@gmail.com	
14.013.647/0001-62	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA			R\$ 149,50
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

Item 71: Fita adesiva transparente 12 mmx65m

Preço Estimado: R\$ 1,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,24

Quantidade	Descrição	Observação
50 Rolos	Fita adesiva transparente 12 mmx65m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Fita adesiva transparente 12 mmx65m; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: IPERO CAMARA MUNICIPAL / 1.2025 - PODER LEGISLATIVO	Data: 11/06/2025 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE IPERO/SP	Modalidade: Dispensa
	SRP: SIM
Descrição: Fita adesiva transparente 12 mm x65m. Composição: filme de polipropileno biorientado com adesivo acrílico a base de água . Deverá conter marca no produto - Fita adesiva transparente 12 mm x65m. Composição: filme de polipropileno biorientado com adesivo acrílico a base de água . Deverá conter marca no produto	Identificação: 57055394000100-1-000018/2025
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 18/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.822.824/0001-59 *VENCEDOR*	RD PAPEIS & EPI LTDA	R\$ 1,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA AGDA FUSARI TEIXEIRA MARTINS, 418 Telefone: (19) 3446-4926 Email: empresas@sidcontabil.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Fita adesiva transparente 12 mmx65m; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BOM DESPACHO / 586 - Unidade Única	Data: 22/05/2025 13:00
Objeto: Registro de preços para aquisição futura de materiais didáticos e de expedientes para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Bom Despacho	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FITA ADESIVA 12 MM X 65 M, DE FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, TRANSPARENTE, INCOLOR. - FITA ADESIVA 12 MM X 65 M, DE FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, TRANSPARENTE, INCOLOR.	Identificação: 18301002000186-1-000031/2025
	Lote/Item: 1/43
	Ata: N/A
	Homologação: 17/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 443
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.223.970/0001-36 *VENCEDOR*	58.223.970 FELIPE MENDES TRINDADE CARDOSO	R\$ 1,06
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Fita adesiva transparente 12 mmx65m; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Presidente Prudente
Objeto: Aquisição de materiais de expediente através de Ata de Registro de Preços.
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:12 MM, COMPRIMENTO:65 M, APLICAÇÃO:EMPACOTAMENTO - FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:12 MM, COMPRIMENTO:65 M, APLICAÇÃO:EMPACOTAMENTO

Data: 04/06/2025 09:00
Modalidade: Pregão Presidente Prudente
SRP: SIM
Identificação: 64028-Prefeitura Municipal de Presidente Prudente-119332025-102025
Lote/Item: 89/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 30/06/2025 15:28
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 15
Unidade: UNID
UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
15.804.087/0001-27		SOUZA E MASTELLINI LTDA				R\$ 1,15
VENCEDOR						
Marca: ALLTAPE						
Fabricante: ALLTAPE						
Modelo: ALLTAPE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Dracena	AVENIDA PRESIDENTE ROOSEVELT, 1423	Gleice	(18) 3822-3866	colorzipcartuchos@hotmail.com	

Item 72: Fita adesiva transparente para empacotamento 45mmx45m

Preço Estimado: R\$ 3,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,02

Quantidade	Descrição	Observação
300 Rolos	Fita adesiva transparente para empacotamento 45mmx45m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,70
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Fita adesiva transparente para empacotamento 45mmx45m; Apenas Serviços;
Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA / 1 - MUNICIPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 45MMX45M. - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 45MMX45M.

Data: 24/06/2025 13:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 23718034000111-1-000037/2025
Lote/Item: 1/111
Ata: N/A
Homologação: 23/07/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 572
Unidade: UNID
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.882.016/0001-90	BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,70
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Fita adesiva transparente para empacotamento 45mmx45m; Apenas Serviços;
Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: IPERO CAMARA MUNICIPAL / 1.2025 - PODER LEGISLATIVO**Data:** 11/06/2025 10:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE IPERO/SP**Modalidade:** Dispensa**SRP:** SIM**Identificação:** 57055394000100-1-000018/2025**Lote/Item:** 1/21**Ata:** N/A**Homologação:** 18/06/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

Descrição: Fita empacotamento transparente 45mmx45m. Composição: filme de polipropileno biorientado com adesivo acílico a base de água . Deverá conter marca no produto. -
Fita empacotamento transparente 45mmx45m. Composição: filme de polipropileno biorientado com adesivo acílico a base de água . Deverá conter marca no produto.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.822.824/0001-59 *VENCEDOR*	RD PAPEIS & EPI LTDA	R\$ 2,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA AGDA FUSARI TEIXEIRA MARTINS, 418	Telefone: (19) 3446-4926	Email: empresas@sidcontabil.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 3,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Fita adesiva transparente para empacotamento 45mmx45m; Apenas Serviços;
Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 19.558.113/0001-35**Data:** 06/02/2025 08:20**Órgão:** CARANDAI CAMARA MUNICIPAL / 01003 - CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 19558113000135-1-000004/2025**Lote/Item:** 1/9**Ata:** N/A**Homologação:** 11/02/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 20**Unidade:** UN**UF:** MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, INFORMÁTICA E ELETRÔNICO

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 48MM X 45M.FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO PESADO, FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTÉTICAS. COR: TRANSPARENTE. MEDIDA: 45MMX45M. - FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 48MM X 45M.FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO PESADO, FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTÉTICAS. COR: TRANSPARENTE. MEDIDA: 45MMX45M.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.913.711/0001-86 *VENCEDOR*	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 3,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: MARIA DE LOURDES LEITE, 11	Telefone: (31) 3212-1101	Email: pedidos@comercialgrossi.com.br



Item 73: Grampeador de mesa grande 23/24 240 fls

Preço Estimado: R\$ 103,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 103,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,29

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	Grampeador de mesa grande 23/24 240 fls	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 101,97**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Grampeador de mesa grande 23/24 240 fls; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ENTRE RIOS DE MINAS / 01001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS	Data: 10/07/2025 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS E SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE PARA ATÉ 240 FOLHASGRAMPEADOR DE MESA TAMANHO GRANDE. COMPATÍVEL COM OS GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 e 23/24. ESTRUTURA METÁLICA, FORMATO ANATÔMICO, APOIO ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU PLÁSTICO, GAVETA EM AÇO CROMA - GRAMPEADOR DE MESA GRANDE PARA ATÉ 240 FOLHASGRAMPEADOR DE MESA TAMANHO GRANDE. COMPATÍVEL COM OS GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 e 23/24. ESTRUTURA METÁLICA, FORMATO ANATÔMICO, APOIO ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU PLÁSTICO, GAVETA EM AÇO CROMADO OU PINTURA EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA. MOLA DO EMPURRADOR EM FORMATO HELICOIDAL DE ALTA RESISTÊNCIA E RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. TODA ESTRUTURA DA GAVETA, EMPURRADOR DOS GRAMPOS E CARAÇA DEVERÁ SER DE METAL, NÃO SERÁ ACEITO A PRESENÇA DE NENHUM COMPONENTE PLÁSTICO NA ESTRUTURA. BASE COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE.	SRP: SIM
	Identificação: 20356747000194-1-000050/2025
	Lote/Item: 1/54
	Ata: N/A
	Homologação: 11/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 21
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.529.392/0002-31 *VENCEDOR*	SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 101,97
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 98,51~~
R\$ 99,14
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Grampeador de mesa grande 23/24 240 fls; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE GEMINIANO - SECRETARIA DE SAUDE E ACAO COMUNITARIA / 226 - Unidade Única	Data: 14/03/2025 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Material Expediente, visando assim, atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Geminiano/PI e suas secretarias	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Grampeador de mesa grande, estrutura metálica, base com borracha, para grampo compatível com grampos 23/6 , 23/8 , 23/10, 23/13, 23/17 , 23/20 e 23/24 e capacidade para grampear até 240 folhas - Grampeador de mesa grande, estrutura metálica, base com borracha, para grampo compatível com grampos 23/6 , 23/8 , 23/10, 23/13, 23/17 , 23/20 e 23/24 e capacidade para grampear até 240 folhas	SRP: NÃO
	Identificação: 01668772000169-1-000003/2025
	Lote/Item: 1/243
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Und
	UF: PI



CNPJ			Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final		
26.549.838/0001-22			DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA			R\$ 98,51		
VENCEDOR								
Marca:								
Fabricante: Fabricante não informado								
Modelo:								
Descrição: Descrição não informada								
Estado:			Cidade:			Endereço:		
PI			Picos			AVENIDA URBANO EULALIO FILHO, 985		
Nome de Contato:			Telefone:			Email:		
MARIA			(89) 99409-4232			distribuidorasjtadeu2016@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 108,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Grampeador de mesa grande 23/24 240 fls; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Capitão

Data: 23/05/2025 08:52

Objeto: Registro de Preços para aquisição sob demanda de Materiais de Expediente, Artesanato e Correlatos

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: Grampeador de mesa grande, capacidade para grampear até 240 folhas de

Identificação: 391060

gramatura 75g/m², grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20 e 23/24, estrutura em aço, base medindo aproximadamente 29 cm. - Grampeador de mesa grande, capacidade para grampear até 240 folhas de gramatura 75g/m², grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20 e 23/24, estrutura em aço, base medindo aproximadamente 29 cm.

Lote/Item: 1/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.473.179/0001-30	PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 82,90
VENCEDOR		
Marca: FUTURO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FUTURO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

23.310.852/0002-61 MURIEL A. BLAU & CIA LTDA

R\$ 108,74

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Lajeado

Endereço:

R WALMIR HENRIQUE JOHAN, 84

Telefone:

(51) 3714-6666

Email:

papelariablau@gmail.com

52.307.066/0001-22		LAGUNA ESPORTE LTDA		R\$ 108,75	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
Avenida Marcos Jose de Leao, 550		(51) 3637-2900		financeiro@passarelafeliz.com.br	

57.650.919/0001-48 COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA

R\$ 134,40

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

240 / 366

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.		R\$ 150,00
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:		Cidade:	Endereço:
RS		Taquara	RUA TRISTAO MONTEIRO, 1365
			Telefone:
			(051) undefined

Item 74: Lápis de cor 1ª linha 24 cores

Preço Estimado: R\$ 11,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,39

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Lápis de cor 1ª linha 24 cores	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,93
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 12,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: Lápis de cor 24 cores; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 14.235.899/0001-36	Data: 14/03/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Objeto: Aquisição de material escolar destinado a atender a Casa Municipal da Criança e do Ado lescente, para o ano letivo de 2025.	SRP: NÃO
Descrição: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 24 CORES - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 24 CORES	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90009/2025 / UASG: 985921
CatMat: 609202 - Lápis De Cor - Material: Madeira Cor: Diversas Características Adicionais: 24 Cores	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/03/2025 10:19
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 28
	Unidade: Caixa 24,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.968.738/0001-76	DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA & ATACADISTA LTDA	R\$ 6,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
FRANCISCO VILLELA ARANTES, 1850	(24) 3028-2611	fiscal@contabilidadensaparecida.com.br
53.007.570/0001-70	H2M REPRESENTACOES SUL FLUMINENSE LTDA	R\$ 6,10
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
48.760.218/0001-70	DYESON FERNANDO HERMANN 10737192941	R\$ 11,63
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
ADERBAL RAMOS DA SILVA, 2258	(47) 9243-3947	dyfalempreendimentos@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 11,64
Marca: LEONORA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 4222						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV LUSITANIA, 306	Alexandre	(21) 4108-5037	centurion.licitacoes@gmail.com	
52.094.857/0001-11	R & R NEGOCIOS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA					R\$ 12,21
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
06.965.077/0001-82	AFRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 12,21
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Maricá	RUA RIBEIRO DE ALMEIDA, 119	(21) 9915-9667		aframed.ltda@gmail.com	
11.819.860/0001-78	RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA					R\$ 12,22
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Porto Real	RUA SAO FRANCISCO, 395	(24) 9853-5437/ (24) 3353-2656		novaerainfinidades@gmail.com	
30.814.518/0001-20	MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS EIRELI					R\$ 1.000,00
Marca: própria						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: própria						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
MG	Belo Horizonte	R VIOLETA DE MELO, 278	(31) 3471-6761			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,50

R\$ 10,87

Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: Lápis de cor 24 cores; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:						
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			Data: 29/10/2024 16:57			
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO			Modalidade: Dispensa			
ESP-UNESP-FACUL.CIEN.HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA			SRP: NÃO			
Objeto: Aquisição de materiais didáticos (materiais de papelaria e pedagógicos) para Projetos de Extensão Universitária da Universidade Estadual Paulista "Júlio de Mesquita Filho" - Faculdade de Ciências Humanas e Sociais - Campus de Franca.			Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90051/2024 / UASG: 102316			
Descrição: Lápis De Cor - Lápis De Cor Material: Madeira, Cor: Diversas, Características Adicionais: 24 Cores			Lote/Item: /33			
CatMat: 609202 - Lápis De Cor - Material: Madeira Cor: Diversas Características Adicionais: 24 Cores			Ata: Link Ata			
			Homologação: 07/11/2024 09:27			
			Fonte: www.gov.br/compras/pt-br			
			Quantidade: 13			
			Unidade: Caixa 24,00 UN			
			UF: SP			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
49.506.420/0001-33	MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 8,59
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 8,79
Marca: LEONORA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 4222						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV LUSITANIA, 306	Alexandre	(21) 4108-5037	centurion.licitacoes@gmail.com	
47.910.711/0001-67	47.910.711	SERGIO OLIVEIRA DE MIRANDA			R\$ 8,99	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI					R\$ 12,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA FONTOURA XAVIER, 590	GIVALDO	(11) 3576-3774	novaalagoas@terra.com.br	
53.517.722/0001-84	FRANCISCO FRANKLIN AMARAL RIBEIRO LTDA					R\$ 24,89
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
36.134.885/0001-69	JANCOM					R\$ 39,99
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais						R\$ 11,24
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)						R\$ 11,31
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						

Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: Lápis de cor 24 cores; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 87.613.246/0001-17
Órgão: PM DE AUGUSTO PESTANA
Objeto: Aquisição de Material de Expediente para as diversas secretaria municipais
Descrição: LÁPIS DE COR SEXTAVADO, CAIXA COM 24 CORES, MADEIRA 100% REFLORESTADA - LÁPIS DE COR SEXTAVADO, CAIXA COM 24 CORES, MADEIRA 100% REFLORESTADA

Data: 11/03/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 41500-3-2025-PCE
Lote/Item: 1/188
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 19/03/2025 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 110
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
42.572.060/0001-29		PORTO ATACADISTA EIRELI			R\$ 11,24	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	R ERNESTA PEDROU CORTELLINI, 232 E	MATTHEW SINDRA PORTO	(49) 98502-8904	adm.portoatacadista@gmail.com	

Item 75: Lápis preto nº 2, 1ª linha, cx c/ 144 unidades

Preço Estimado: R\$ 40,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,01

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	Lápis preto nº 2, 1ª linha, cx c/ 144 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,57

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 45,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Lápis preto nº 2; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 78.121.985/0001-09
Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição parcelada de materiais de expediente necessários ao desenvolvimento dos serviços administrativos de todas as secretarias do Município de Boa Vista da Aparecida/PR.
Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO POLIESTIRENO RECICLADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE N 2 - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO POLIESTIRENO RECICLADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE N 2
CatMat: 409001 - Lápis Preto - Material Corpo: Poliestireno Reciclado | Dureza Carga: Hb | Material Carga: Grafite Nº 2

Data: 28/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900142025 / UASG:456578
Lote/Item: /79
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 25/03/2025 16:31
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: Caixa 144,00 UN
UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47		BELINKI & SOUZA LTDA				R\$ 34,99
VENCEDOR						
Marca: MASTER						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MASTER						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA TENENTE CAMARGO, 1015	Paulo Rodrigo de Souza	(46) 3524-9076	centerbelfb@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.650.919/0001-48	COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	R\$ 35,00
Marca: GAtte Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GAtte Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.607.722/0002-43	A & H SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 36,54
Marca: ONDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ONDA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
33.622.151/0001-30	33.622.151 ISABEL ALVES DE SOUZA	R\$ 37,20
Marca: BAZZE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N2 HB CX144 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
56.385.366/0001-80	STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA	R\$ 39,80
Marca: masterprint Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lápis preto Descrição: Descrição não informada Endereço: VIRGÍLIO ACELINO CARDOSO,PIONEIRO, 25 Telefone: (44) 9802-5017 Email: mixstar096@gmail.com		
21.519.142/0001-30	D.V. DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 41,84
Marca: GATTE/GATTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LÁPIS PRETO Nº 2 CX. 144X1. Descrição: Descrição não informada Estado: GO Cidade: Goianira Endereço: RUA SB-20, S/N Telefone: (62) 3597-2311 Email: leandro@oliveiracontab.com.br		
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 43,90
Marca: LEO&LEO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N.º 2 Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Limeira Endereço: R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174 Telefone: (19) 9978-3528 Email: ac.almeidatec@gmail.com		
41.730.450/0001-17	DAMAZIO LICITACOES E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR	R\$ 45,23
Marca: futuro Fabricante: Fabricante não informado Modelo: grafite nº 2 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA				R\$ 60,00	
Marca: MASTERPRINT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 1						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA ERECHIM, 1725	JUCI	(45) 3226-7273	anderpel@hotmail.com	
32.795.266/0001-64	32.795.266 REGIS AUGUSTO MEOTTI Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR				R\$ 75,00	
Marca: SERTIC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CIS						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
56.043.196/0001-56	56.043.196 ALINE PINHEIRO DE OLIVEIRA				R\$ 82,00	
Marca: Lápis Preto						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Lápis Preto						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:			Email:		
SAPOPEMA, 423	(69) 9284-6872			mauropassos257@gmail.com		
58.736.501/0001-10	58.736.501 DANIELE ALINE PACIFICO GELINSKI Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR				R\$ 82,41	
Marca: SERTIC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 2025						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
14.124.248/0001-79	J C FELIPE				R\$ 82,42	
Marca: SERTIC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 2025						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:			Email:		
AVENIDA CICERO BARBOSA SOBRINHO, 2075	(45) 3287-1521			escritoriomadalosso@hotmail.com		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 83,39	
Marca: Lápis Preto Material Corpo: Poliestireno Reciclado						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Lápis Preto Material Corpo: Poliestireno Reciclado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:			Email:		
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155			contato@federaltrading.org		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 40,50	
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)						
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					R\$ 41,26	

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Lápis preto nº 2; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 01.296.363/0001-89
Órgão: Associação de Apoio à Escola Estadual Dona Cândida de Freitas
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais pedagógicos da Escola Estadual Dona Cândida de Freitas, do município de Divinópolis do Tocantins.
Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N 2, MATERIAL CARGA GRAFITE - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N 2, MATERIAL CARGA GRAFITE
CatMat: 284328 - Lápis Preto - Material Corpo: Madeira | Dureza Carga: Hb | Características Adicionais: Nº 2 | Material Carga: Grafite
Data: 26/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:928756
Lote/Item: /44
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 28/03/2025 11:04
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 8
Unidade: Caixa 144,00 UN
UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-49		DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA			R\$ 30,20
VENCEDOR					
Marca: MASTER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
56.385.366/0001-80		STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA			R\$ 37,80
Marca: masterprint					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: lápis preto					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
VIRGÍLIO ACELINO CARDOSO,PIONEIRO, 25		(44) 9802-5017		mixstar096@gmail.com	
17.158.968/0001-43		JM SILVA PAPELARIA LTDA			R\$ 38,20
Marca: brw					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: brw					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Paraíso do Tocantins	AV BERNARDO SAYAO, 1010	MARIA	(63) 3602-1740	papelariaestudantes@uol.com.br
43.152.399/0001-39		ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142			R\$ 42,80
Marca: BAZZE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LÁPIS GRAFITE BAZZE					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
29.524.989/0001-14		ARNOU ARAUJO ROCHA 02575679176			R\$ 59,00
Marca: UN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UN					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Divinópolis do Tocantins	R RUA 13 DE MAIO, 737	(63) 8488-3363	pmw_rocha@hotmail.com	
09.603.075/0001-31		DAMACENA & PEREIRA LTDA			R\$ 69,30
Marca: BRW					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BRW					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Paraíso do Tocantins	R AMANCIO DE MORAIS, 743	(63) 3602-2450	quatrovendas01@gmail.com	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Lápis preto nº 2 cx c/ 144 unidades; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	01.640.429/0001-06	Data:	20/03/2025 09:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material escolar, pedagógico e de expediente em geral, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das Secretarias e Setores vinculados a Prefeitura Municipal de Pedra Bonita/MG.	SRP:	SIM
Descrição:	106 - LÁPIS PRETO CAIXA CX/144 - LÁPIS PRETO CAIXA CX/144. Lápis Preto Sextavado N.2. com ponta resistente, fácil de apontar e apagar. Lápis produzido com madeira reflorestada. Caixa com 144 unidades - 106 - LÁPIS PRETO CAIXA CX/144 - LÁPIS PRETO CAIXA CX/144. Lápis Preto Sextavado N.2. com ponta resistente, fácil de apontar e apagar. Lápis produzido com madeira reflorestada. Caixa com 144 unidades	Identificação:	55759-PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA-0332025-0202025
		Lote/Item:	106/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	25/03/2025 08:44
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	200
		Unidade:	CX
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.955.733/0001-34	ATACADO LIMPEL MG LTDA	R\$ 33,17
VENCEDOR		
Marca: GATTE		
Fabricante: GATTE		
Modelo: GATTE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 76: Pasta para arquivo morto, na cor vermelha em poliondas

Preço Estimado: R\$ 5,43 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 UNID	Pasta para arquivo morto, na cor vermelha em poliondas		

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Pasta para arquivo morto; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	LICEU DA VILA VELHA	Data:	30/07/2025 16:00
Objeto:	Material de Expediente	Modalidade:	DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
Descrição:	PASTA PARA ARQUIVO, MORTO, TIPO OFICIO, POLIONDA, 350X250X130MM VARIACAO +/-5%, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - PASTA PARA ARQUIVO, MORTO, TIPO OFICIO, POLIONDA, 350X250X130MM VARIACAO +/-5%, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	SRP:	NÃO
		Identificação:	2025/17597
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Fonte:	s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina s/licita/PublicacaoList.seam
		Quantidade:	20
		Unidade:	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
		UF:	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.921.476/0001-89	F. C. SOARES E SILVA				R\$ 2,45
Marca: ALAPLAST					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA SOLON PINHEIRO, 424	(85) 2001-7852	fcristal.net@gmail.com	
41.262.099/0001-87	J L G MENDONCA				R\$ 3,00
Marca: POLYCART					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	São Gonçalo do Amarante	RUA FRANCISCO PINHEIRO, 71	(85) 8614-8956	jorgelgmendonca@yahoo.com.br	
55.801.553/0001-35	INSERT PRINT PAPELARIA LTDA UF endereço: CE				R\$ 4,50
Marca: ALAPLAST					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.499.432/0001-03	GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 4,50
Marca: POLYCART					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:	Email:	
WASHINGTON SOARES, 2155			(85) 9831-9834	mcassessoriacontabil01@gmail.com	
57.546.670/0001-25	LIARTES PAPELARIA LTDA				R\$ 5,00
Marca: ALAPLAST					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
72.074.180/0001-67	FRANCISCA SOUSA NETA - ME				R\$ 5,00
Marca: truts					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI				R\$ 5,00
VENCEDOR					
Marca: ALAPLAST					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
CE	Fortaleza	R OCTACILIO AFFONSO DE SOUZA, 41	(85) 3045-1138		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.849.865/0001-13	JOSE HELIO FIUZA LEITE				R\$ 6,28
Marca: ALAPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
31.175.880/0001-60	JOSE ROMUALDO FERREIRA DE OLIVEIRA				R\$ 7,00
Marca: POLIBRAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: CE Fortaleza AVENIDA BULEVAR I (CJ SAO CRISTOVAO), 751 (85) 8645-4337 / (85) 8771-9430 tallyta_gsg@hotmail.com					
39.327.806/0001-24	JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA				R\$ 7,00
Marca: ALAPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: CE Ibicuitinga RUA CAPITAO MANOEL ANTONIO, 2273 (88) 9300-5596 jamesdgfilho@gmail.com					
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA				R\$ 9,00
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
41.322.314/0001-98	FERNANDO FERREIRA DE LIMA ME				R\$ 12,00
Marca: POLIBRAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
44.547.120/0001-89	L R H COMERCIO E SERVICOS UNIPESOAAL LTDA				R\$ 12,00
Marca: DAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: CE Caucaia RUA DO CAMPO, 193 (85) 8572-6205 2021camilamiranda@gmail.com					
35.972.114/0001-88	HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA				R\$ 15,00
Marca: arqplast Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: CE Ocara RUA PLACA JOSE PEREIRA, SN (85) 9131-2096 joao.helton1910@gmail.com					
51.158.968/0001-81	CAPISTRANO DEDETIZADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 24,00
Marca: tilibra Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					



Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Pasta para arquivo morto; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: EEFM PROFESSOR PAULO FREIRE	Data: 30/07/2025 14:00
Objeto: AQUISIÇÃO - MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE EXPEDIENTE.	Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
Descrição: PASTA PARA ARQUIVO, MORTO, TIPO OFICIO, POLIONDA, 350X250X130MM VARIACAO +/-5%, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - PASTA PARA ARQUIVO, MORTO, TIPO OFICIO, POLIONDA, 350X250X130MM VARIACAO +/-5%, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 2025/06885
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina/s/licita/PublicacaoList.seam
	Quantidade: 160
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 3,50
Marca: DELLO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
32.849.865/0001-13	JOSE HELIO FIUZA LEITE	R\$ 4,10
Marca: DELLO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
40.499.432/0001-03	GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,47
VENCEDOR		
Marca: POLIBRÁS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
WASHINGTON SOARES, 2155	(85) 9831-9834	mcassessoriacontabil01@gmail.com
57.546.670/0001-25	LIARTES PAPELARIA LTDA	R\$ 4,50
Marca: ALAPLAST		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
41.556.663/0001-74	COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA	R\$ 4,50
Marca: TRUSTPOP		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Sobral	AV DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA, 1511
		Telefone:
		(88) 3614-3938



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
05.921.476/0001-89	F. C. SOARES E SILVA			R\$ 4,80	
Marca: ALAPLAST					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA SOLON PINHEIRO, 424	(85) 2001-7852	fcristal.net@gmail.com	
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI			R\$ 4,89	
Marca: ALAPLAST					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R OCTACILIO AFFONSO DE SOUZA, 41	(85) 3045-1138		
55.801.553/0001-35	INSERT PRINT PAPELARIA LTDA UF endereço: CE			R\$ 5,00	
Marca: ALAPLAST					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
41.322.314/0001-98	FERNANDO FERREIRA DE LIMA ME			R\$ 5,00	
Marca: POLIBRAS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
72.074.180/0001-67	FRANCISCA SOUSA NETA - ME			R\$ 5,00	
Marca: truts					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
39.327.806/0001-24	JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA			R\$ 6,00	
Marca: ALAPLAST					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Ibicuitinga	RUA CAPITAO MANOEL ANTONIO, 2273	(88) 9300-5596	jamesdgfilho@gmail.com	
41.262.099/0001-87	J L G MENDONCA			R\$ 6,50	
Marca: POLIBRAS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	São Gonçalo do Amarante	RUA FRANCISCO PINHEIRO, 71	(85) 8614-8956	jorgelgmendonca@yahoo.com.br	
44.547.120/0001-89	L R H COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA			R\$ 8,00	
Marca: DAC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Caucaia	RUA DO CAMPO, 193	(85) 8572-6205	2021camilamiranda@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
31.175.880/0001-60	JOSE ROMUALDO FERREIRA DE OLIVEIRA			R\$ 8,00
Marca: POLIBRAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AVENIDA BULEVAR I (CJ SAO CRISTOVAO), 751	Telefone: (85) 8645-4337 / (85) 8771-9430	Email: tallyta_gsg@hotmail.com
52.754.571/0001-15	52.754.571 FRANCISCO MOREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR			R\$ 9,00
Marca: alaplast Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
39.738.408/0001-09	D M PINHEIRO BEZERRA COMERCIAL E SERVICOS			R\$ 12,55
Marca: PASTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
35.972.114/0001-88	HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA			R\$ 50,00
Marca: polibras Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado: CE	Cidade: Ocara	Endereço: RUA PLACA JOSE PEREIRA, SN	Telefone: (85) 9131-2096	Email: joao.helton1910@gmail.com
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais				R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Pasta para arquivo morto; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CEJA PADRE JOAQUIM ALVES

Data: 30/07/2025 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DESTA UNIDADE DE ENSINO.

Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA

Descrição: PASTA PARA ARQUIVO, MORTO, TIPO OFICIO, POLIONDA, 350X250X130MM VARIACAO +/-5%, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - PASTA PARA ARQUIVO, MORTO, TIPO OFICIO, POLIONDA, 350X250X130MM VARIACAO +/-5%, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

SRP: NÃO

Identificação: 2025/17876

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina/s/licita/PublicacaoList.seam

Quantidade: 73

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
40.499.432/0001-03	GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 3,50
VENCEDOR			
Marca: TRUST			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
WASHINGTON SOARES, 2155		(85) 9831-9834	mcassessoriacontabil01@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.921.476/0001-89	F. C. SOARES E SILVA				R\$ 3,80
Marca: ALAPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA SOLON PINHEIRO, 424	Telefone: (85) 2001-7852	Email: fcristal.net@gmail.com	
72.074.180/0001-67	FRANCISCA SOUSA NETA - ME				R\$ 4,00
Marca: trups Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
59.693.962/0001-16	ALIANCA RJ COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 4,00
Marca: TRUST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
02.342.254/0001-13	M A PINHEIRO LTDA				R\$ 4,99
Marca: cardebraz Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: CE	Cidade: Iguatu	Endereço: RUA EDUARDO LAVOR, 93			
57.546.670/0001-25	LIARTES PAPELARIA LTDA				R\$ 5,00
Marca: ALAPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI				R\$ 5,00
Marca: ALAPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R OCTACILIO AFFONSO DE SOUZA, 41	Telefone: (85) 3045-1138		
41.556.663/0001-74	COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA				R\$ 5,00
Marca: TRUSTPOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: CE	Cidade: Sobral	Endereço: AV DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA, 1511	Telefone: (88) 3614-3938		
47.170.434/0001-01	M R FERNANDES GONCALVES LTDA				R\$ 5,50
Marca: TRUST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.043.610/0001-69	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 6,00
Marca: TRUST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado: CE	Cidade: Brejo Santo	Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, 254	Telefone: (88) 8143-1541	
41.262.099/0001-87	J L G MENDONCA			R\$ 7,00
Marca: POLYCART Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado: CE	Cidade: São Gonçalo do Amarante	Endereço: RUA FRANCISCO PINHEIRO, 71	Telefone: (85) 8614-8956	Email: jorgelgmendonca@yahoo.com.br
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA			R\$ 10,00
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				
51.158.968/0001-81	CAPISTRANO DEDETIZADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 14,00
Marca: tilibra Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				
35.972.114/0001-88	HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA			R\$ 25,00
Marca: polibras Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado: CE	Cidade: Ocara	Endereço: RUA PLACA JOSE PEREIRA, SN	Telefone: (85) 9131-2096	Email: joao.helton1910@gmail.com

Item 77: Pasta suspensa marmorizada 1ª linha

Preço Estimado: R\$ 4,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,26

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 UNID	Pasta suspensa marmorizada 1ª linha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Pasta suspensa marmorizada; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Fun. Museu de Cam. Bel. Div. Maciel

Objeto: Aquisição de materiais de papelaria(produtos de expediente para escritório) a fim de suprir as necessidades da Fundação Museu de Campo Belo Divino Dias Maciel, através do Sistema Registro de Preços

Descrição: **Pasta arquivo** - Pasta Arquivo Material: Cartão Marmorizado, Tipo: Suspensa, Largura: 365MM, Altura: 240MM, Lombada: 45MM, Cor: Parda, Gramatura: 350G/M2

Data: 14/07/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:931021

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/07/2025 14:23

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
48.315.388/0001-46	TP SOUSA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA			R\$ 3,99
VENCEDOR				
Marca: POLYCART				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PASTA SUSPENSA 170GM²				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DAS AZALEIAS, 65	TALES	(35) 9925-5809	tpsousasolucoesintegradas@gmail.com	
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA			R\$ 4,40
Marca: sm				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: conforme solicitado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RUA TUBIRA, 100	(31) 3351-0773	aquareç@oi.com.br
44.187.544/0001-80	OSCIMAR COTA BARBOSA 05266999659			R\$ 5,46
Marca: dello				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: dello				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Pasta suspensa marmorizada; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO PARANAENSE/PR

Data: 23/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900222025 / UASG:927763

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/07/2025 19:42

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

Objeto: Contratação de empresa especializada objetivando a aquisição dos materiais de expediente, informática e bens permanentes a serem utilizados no CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 123/2006.

Descrição: **Pasta Arquivo** - PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO MARMORIZADO , TIPO: SUSPENSA , LARGURA: 360 MM, ALTURA: 240 MM, COR: PARDA , PRENDEDOR INTERNO: COM TRILHO

CatMat: **318172** - Pasta Arquivo - Material: Cartão Marmorizado | Tipo: Suspensa | Largura: 360 MM | Altura: 240 MM | Cor: Parda | PrenDEDor Interno: Com Trilho



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
05.304.697/0001-08		TANGO LTDA		R\$ 3,78	
VENCEDOR					
Marca: Polycart					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Pasta suspensa					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AVENIDA ARQUITETO NILDO RIBEIRO DA ROCHA, 1368	ÉUDO	(44) 3025-4444	tangolicitar@gmail.com

04.834.661/0001-73		LUCIANE KLESENER		R\$ 3,80	
Marca: POLYCART / DELLO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PARDA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA WASHINGTON LUIZ, 992	(51) 3225-1909/ (51) 8217-5328	rvdistribuidora@uol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Pasta suspensa marmorizada; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO

Data: 06/06/2025 12:53

Objeto:

Conforme TR 015/2025, trata-se de (Aquisição de Material de Expediente (escritório) para suprir as necessidades do órgão".

Modalidade: Dispensa

SRP:

NÃO

Descrição:

Pasta Arquivo - PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO MARMORIZADO , TIPO: SUSPENSÃO , LARGURA: 370 MM, ALTURA: 235 MM, COR: AMARELA , PRENDEDOR INTERNO: 2 FIXADORES EM POLIESTIRENO CINZA , GRAMATURA: 350 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: PERSONALIZADA, 2 ABAS DOBRADAS, 3 GANCHOS SUSTENTA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2025 / UASG: 929767

Lote/Item:

/10

Ata:

Link Ata

CatMat:

304608 - Pasta Arquivo - Material: Cartão Marmorizado | Tipo: Suspensa | Largura: 370 MM | Altura: 235 MM | Cor: Amarela | Gramatura: 350 G/M2 | Características Adicionais 1: Personalizada, 2 Abas Dobradas, 3 Ganchos Sustenta | Prensador Interno: 2 Fixadores Em Poliestireno Cinza

Homologação: 16/07/2025 17:24

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

600

Unidade:

Unidade

UF:

MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
52.936.011/0001-81		52.936.011 ALESSANDRA NUNES BARROS UF endereço: MG		R\$ 4,60	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

59.989.144/0001-65		59.989.144 WELLYSON MONTEIRO DA SILVA UF endereço: AL		R\$ 4,60	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

40.861.035/0001-30		VERITY DOSS LTDA		R\$ 4,60	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA				R\$ 4,60
Marca: Sm					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Conforme Solicitado					
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartão Marmorizado, Tipo: Suspensa, Largura: 370MM, Altura: 235MM, Cor: Amarela, Prendedor Interno: 2 Fixadores Em Poliestireno Cinza, Gramatura: 350G/M2, Características Adicionais 1: Personalizada, 2 Abas Dobradas, 3 Ganchos Sustenta					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA TUBIRA, 100	(31) 3351-0773	aquareç@oi.com.br	
37.145.431/0001-56	RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA				R\$ 4,66
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
55.107.921/0001-40	55.107.921 MARCOS FRANCISCO DA SILVA UF endereço: MG				R\$ 5,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 78: Régua 30 cm, transparente

Preço Estimado: R\$ 1,36 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,36
Quantidade	Descrição	Observação	
100 UNID	Régua 30 cm, transparente		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,10
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Régua 30 cm; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI PR	Data: 02/07/2025 08:00
Objeto: Registro de preços de kits para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino, conforme Lei Municipal nº 1.439/2018	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Régua escritório - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: PLÁSTICO , COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: POLEGADA CM/POL, TIPO MATERIAL: FLEXÍVEL	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:900682025 / UASG:985499
	Lote/Item: /38
CatMat: 203185 - Régua Escritório - Material: Plástico Comprimento: 30 CM Graduação: Polegada CM/POL Tipo Material: Flexível	Ata: Link Ata
	Homologação: 29/07/2025 21:53
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 526
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916				R\$ 0,90
VENCEDOR					
Marca: MAX/ 30 CM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MAX/ 30 CM					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Andirá	RUA BERNARDO SARMENTO, 103	Vitor	(43) 98839-1810	casaeartedistribuidora@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
07.481.107/0001-48	REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 0,99	
Marca: WALEU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WALEU Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campina do Simão	AVENIDA JOAO FERREIRA NEVES, 3033	Geferson Júnior Wognei	(42) 3634-1267	comprasgeferson@hotmail.com	
55.838.228/0001-47	SERENITY COMERCIO DE MATERIAIS LTDA				R\$ 1,00	
Marca: WALEU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WALEU Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS LTDA				R\$ 1,19	
Marca: maxcrl Fabricante: Fabricante não informado Modelo: maxcrl Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Espigão Alto do Iguaçu	RUA BELEM, 165	(46) 9904-1297	papelariaespigaoalto@hotmail.com		
19.724.157/0001-98	ROBERTO APARECIDO FERREIRA PROMOTOR DE VENDAS				R\$ 1,40	
Marca: MAXCRIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 30 CM Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Iacanga	AV ARTHUR GONCALVES SALGADO, 248	(14) 9751-7590	beto.aferreira@bol.com.br		
45.338.600/0001-00	BERTI & GARCIA MULTI-ATACADO LTDA				R\$ 1,81	
Marca: MAKE+ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REGUA/ MAKE+ Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Régua 30 cm; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI PR

Data: 02/07/2025 08:00

Objeto: Registro de preços de kits para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino, conforme Lei Municipal nº 1.439/2018

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Régua escritório - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: POLIESTIRENO , COMPRIMENTO: 30 CM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE**

Identificação: NºPregão:900682025 / UASG:985499

Lote/Item: /25

CatMat: **316227 - Régua Escritório - Material: Poliestireno | Comprimento: 30 CM | Transmitância: Transparente**

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/07/2025 21:41

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 797

Unidade: Unidade

UF: PR



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
55.838.228/0001-47	SERENITY COMERCIO DE MATERIAIS LTDA					R\$ 0,55
Marca: WALEU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WALEU Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916					R\$ 0,90
VENCEDOR						
Marca: MAX/ 30 CM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAX/ 30 CM Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Andirá	RUA BERNARDO SARMENTO, 103	Vitor	(43) 98839-1810	casaeartedistribuidora@hotmail.com	
07.481.107/0001-48	REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 1,00
Marca: WALEU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WALEU Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campina do Simão	AVENIDA JOAO FERREIRA NEVES, 3033	Geferson Júnior Wognei	(42) 3634-1267	comprasgeferson@hotmail.com	
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS LTDA					R\$ 1,29
Marca: maxcrl Fabricante: Fabricante não informado Modelo: maxcrl Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Espigão Alto do Iguaçu	RUA BELEM, 165	(46) 9904-1297	papelariaespigaoalto@hotmail.com		
12.157.225/0001-35	LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA					R\$ 1,80
Marca: Futuro Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Futuro Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
45.338.600/0001-00	BERTI & GARCIA MULTI-ATACADO LTDA					R\$ 1,81
Marca: MAKE+ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REGUA/ MAKE+ Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
19.724.157/0001-98	ROBERTO APARECIDO FERREIRA PROMOTOR DE VENDAS					R\$ 2,31
Marca: MAXCRILL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 30 CM Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Iacanga	AV ARTHUR GONCALVES SALGADO, 248	(14) 9751-7590	beto.aferreira@bol.com.br		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais					R\$ 1,69	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Régua 30 cm; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:						



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ESP-DIRETORIA DE PESSOAL

Objeto: Aquisição de material de escritório

Descrição: Régua escritório - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ACRÍLICO ,
COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/MILÍMETRO , TIPO
MATERIAL: RÍGIDO , COR: CRISTAL , TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE

CatMat: 313142 - Régua Escritório - Material: Acrílico | Comprimento: 30 CM | Graduação:
Centímetro/Milímetro | Tipo Material: Rígido | Cor: Cristal | Transmitância: Transparente

Data: 02/07/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900052025 / UASG:180182

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/07/2025 11:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
56.348.381/0001-59	UTIMIX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E ARTIGOS				R\$ 1,10
VENCEDOR	RECREATIVOS LTDA				
Marca: LEO E LEO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 4327					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA				R\$ 1,20
Marca: NOVA CRIL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 30CM					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Limeira	R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174	(19) 9978-3528	ac.almeidatec@gmail.com	
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA				R\$ 1,20
Marca: YINS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: YINS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA FONTOURA XAVIER, 586	(19) 3471-6750	iramslim@terra.com	
31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.				R\$ 1,28
Marca: Dello					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Dello					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R NAME, 242	Natalia	(11) 2681-8092	davile@outlook.com.br
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA				R\$ 1,68
Marca: WALEU					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SUPER 10270025					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com	
57.650.919/0001-48	COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA				R\$ 1,70
Marca: maxcrl					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: maxcrl					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.519.142/0001-30	D.V. DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 1,79
Marca: MAXCRIL/MAXCRIL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: RÉGUA PLÁSTICA 30 CM ESPESSURA 3MM POLIESTIRENO.					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goianira	RUA SB-20, S/N	(62) 3597-2311	leandro@oliveiracontab.com.br	
31.383.238/0001-77	LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI				R\$ 1,93
Marca: MAXCRIL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MAXCRIL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Itapira	AVENIDA GETULIO VARGAS, 60	(19) 3863-4225	contato@itacont.net	
40.457.494/0001-52	LOW COST LTDA				R\$ 2,50
Marca: Maxcrl / Maxcrl					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Regua Escritorio					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA				R\$ 2,58
Marca: sm					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Conforme solicitado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA TUBIRA, 100	(31) 3351-0773	aquareç@oi.com.br	

Item 79: Resma de papel A4, pacote de 500 fls, 201x297 mm caixa com 10 pacotes

Preço Estimado: R\$ 26,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,55
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	Resma de papel A4, pacote de 500 fls, 201x297 mm caixa com 10 pacotes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,29
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: papel A4 500 fls; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: COMPANHIA ITUANA DE SANEAMENTO - CIS / 1 - Companhia Ituana de Saneamento	Data: 30/07/2025 16:51
Objeto: AQUISICAO DE PAPEL SULFITE A4 CONFORME ESPECIFICACOES EM NOSSO TERMO DE REFEREN	Modalidade: Dispensa
Descrição: PAPEL SULFITE 210X297 A4 75GR PCT C/500 FLS - PAPEL SULFITE 210X297 A4 75GR PCT C/500 FLS	SRP: NÃO
	Identificação: 26938926000116-1-000183/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 21/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: RM
	UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
54.651.716/0011-50		SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA		R\$ 24,29	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	Telefone:
SP		Barueri		AVENIDA Avenida Prefeito Joao Vilalobo Quero, 1160	(11) 2763-5000
				Email:	ebaltar@remaza.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: papel A4 500 fls; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 9 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

Data: 06/05/2025 23:59

Modalidade: Dispensa

Objeto: solicito a compra de papel A4 branco resma com 500 folhas, em caráter emergencial para atender a demandas das escolas da rede municipal de educação.

SRP: NÃO

Identificação: 45271342000184-1-000060/2025

Descrição: PAPEL A4 BRANCO RESMA C/ 500 FLS - PAPEL A4 BRANCO RESMA C/ 500 FLS

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 13/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 140

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.378.693/0001-14	COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA	R\$ 25,99
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: papel A4 500 fls; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE POÇO DAS ANTAS

Data: 09/07/2025 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades operacionais das unidades administrativas do Município.

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL A4 RECICLADO C/ 500FLS Papel A4 75g/m², 210 mm x 297 mm, RECICLADO pacote com 500 fls. - PAPEL A4 RECICLADO C/ 500FLS Papel A4 75g/m², 210 mm x 297 mm, RECICLADO pacote com 500 fls.

Identificação: 70100-57-2025-PRD

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 30

Unidade: PAC

UF: RS



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.310.852/0002-61		MURIEL A. BLAU & CIA LTDA			R\$ 26,94
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Lajeado	R WALMIR HENRIQUE JOHAN, 84	(51) 3714-6666	papelariablau@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

Órgão: Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves

Data: 21/05/2025 15:56

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES-PI E DE SUAS SECRETARIAS

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 390685

Descrição: PAPEL A4, BRANCO,DIMENSÕES 210X297, COM 75G/M2, RESMA 500 FLS - PAPEL A4, BRANCO,DIMENSÕES 210X297, COM 75G/M2, RESMA 500 FLS

Lote/Item: 1/73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15.000

Unidade: RM

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.506.019/0001-32	NOELMA DA CRUZ REIS DE SOUSA	R\$ 23,07
VENCEDOR		
Marca: CHAMEX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PAPEL A4		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

34.806.377/0001-54 STAR RUM INFORMATICA EIRELI

R\$ 27,99

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado: BA **Cidade:** Salvador **Endereço:** AVENIDA LUIS VIANA FILHO, 1773

Nome de Contato: Márcio

Telefone: (71) 98850-9920

Email: marciolobo716@hotmail.com

53.571.459/0001-01		ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 28,90
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
BR 423, SN		(81) 9746-5059		elloelladistribuidora@hotmail.com

73.852.873/0002-87 C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA

R\$ 30,00

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado: PI **Cidade:** Teresina **Endereço:** RUA SAO JOAO, 967

Telefone: (86) 3302-4133

Email: instecon@gmail.com



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBXoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBXoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 36,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: Avenida Marcos Jose de Leao, 550	Telefone: (51) 3637-2900	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 26,61**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: papel A4 500 fls; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: Prefeitura Municipal de São João do Oriente	Data: 07/05/2025 13:00
Objeto: Escritório e gráfica	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: PAPEL SULFITE GRAMATURA 75G, FORMATO A4, ISSO, OPACIDADE MINIMA DE 87%, PH ALCALINO COR BRANCA REMAS 500 FLS - PAPEL SULFITE GRAMATURA 75G, FORMATO A4, ISSO, OPACIDADE MINIMA DE 87%, PH ALCALINO COR BRANCA REMAS 500 FLS	SRP: SIM
	Identificação: 019_2025_Prefeitura Municipal de São João do Oriente
	Lote/Item: 25/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 2.000	
Unidade: Pacote	
UF: MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.906.425/0001-34	Edson Vergílio Alves ME	R\$ 26,61
VENCEDOR		
Marca: REPORT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 80: Grampo 24/6 galvanizado caixa com 5000 unid

Preço Estimado: R\$ 12,86 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,86
Quantidade	Descrição	Observação	
20 UNID	Grampo 24/6 galvanizado caixa com 5000 unid		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 13,95**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Grampo 24/6; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:			
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Data:	02/06/2025 08:00
Objeto:	RP Material de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo grampeador - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL , TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO , TAMANHO: 24/6 CatMat: 243205 - Grampo Grampeador - Material: Metal Tratamento Superficial: Galvanizado Tamanho: 24/6		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:900352025 / UASG:988841
		Lote/Item:	/50
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	17/07/2025 14:06
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	76
		Unidade:	Caixa 5000,00 UN
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA					R\$ 12,88
VENCEDOR						
Marca: BRW						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BRW						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA BARONEZA DO GRAVATAI, 72	Bianca	(51) 3226-3910	vendas.baronesa@gmail.com	
45.314.193/0001-93	45.314.193 BEATRIZ DE CASTRO					R\$ 12,90
Marca: ACC/BACCHI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ACC/BACCHI						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
46.520.271/0001-79	MICHAEL ROSSATO MUNIZ LTDA					R\$ 15,00
Marca: frama						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: unid.						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810					R\$ 24,00
Marca: TR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R JOAO PEREIRA PORTO, 469	LUIS	(11) 3991-1378	elianyregina@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Grampo galvanizado 24/6; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Ressaquinha/MG

Data: 27/05/2025 08:00

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de material de expediente (papelaria e escritório) para atender aos diversos setores da Administração Municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Grampo Grampeador** - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL , TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO , TAMANHO: 24/6

Identificação: NºPregão:900142025 / UASG:932264

Lote/Item: /171

CatMat: 243205 - Grampo Grampeador - Material: Metal | Tratamento Superficial: Galvanizado | Tamanho: 24/6

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/07/2025 14:45

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 90

Unidade: Caixa 2500,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.137.250/0001-46	50.137.250 DANIELE FERNANDA DA CONCEICAO DE OLIVEIRA UF endereço: MG	R\$ 13,40
VENCEDOR		
Marca: GENÉRICO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: GENÉRICO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final										
36.634.645/0001-23	36.634.645 MIRIAM POLITO VENANCIO				R\$ 13,42										
Marca: ONDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ONDA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,															
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA				R\$ 13,42										
Marca: Sm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme Solicitado Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>MG</td><td>Contagem</td><td>RUA TUBIRA, 100</td><td>(31) 3351-0773</td><td>aquareç@oi.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	MG	Contagem	RUA TUBIRA, 100	(31) 3351-0773	aquareç@oi.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:											
MG	Contagem	RUA TUBIRA, 100	(31) 3351-0773	aquareç@oi.com.br											
57.650.919/0001-48	COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA				R\$ 16,74										
Marca: bacchi Fabricante: Fabricante não informado Modelo: bacchi Descrição: Descrição não informada Endereço: ,															
44.187.544/0001-80	OSCIMAR COTA BARBOSA 05266999659				R\$ 26,97										
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW Descrição: Descrição não informada Endereço: ,															

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,13

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 11,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Grampo 24/6; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM / 971 - MUNICÍPIO DE BERNARDO DO MEARIM/MA	Data: 07/03/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa, sob registro de preços, para fornecimento de Material de Expediente visando atender as demandas do Município de Bernardo do Mearim/MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR especificação: galvanizado, tamanho 24/6, caixa com 5000 unidades. - GRAMPO GRAMPEADOR especificação: galvanizado, tamanho 24/6, caixa com 5000 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: 01612345000169-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/5342896
	Ata: N/A
	Homologação: 25/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Caixa
	UF: MA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
00.896.037/0001-40		C FLAVIO M SAMPAIO LTDA		R\$ 11,13	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MA		Igarapé Grande		AVENIDA JOAO CARVALHO, 75	
Nome de Contato:		Email:			
Flavio Sampaio		dflaviomsampaio@hotmail.com			



Item 81: Tesoura infantil, escolar sem ponta

Preço Estimado: R\$ 2,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,20

Quantidade

Descrição

Observação

50 UNID

Tesoura infantil, escolar sem ponta

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Tesoura infantil escolar sem ponta; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Ermo

Data: 16/06/2025 11:25

Objeto: A presente licitação tem por objeto o registro de preços, visando à seleção da proposta mais vantajosa para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, destinados ao atendimento das necessidades das Secretarias Municipais de Ermo/SC,...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 396812

Lote/Item: 1/145

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: SC

Descrição: TESOURA ESCOLAR – 12 cm – AÇO INOX – PONTA ARREDONDADA - Tesoura escolar com 12 cm de comprimento, lâminas em aço inoxidável, com ponta arredondada e cabos plásticos anatômicos. Indicada para uso infantil, com segurança e conforto. - TESOURA ESCOLAR – 12 cm – AÇO INOX – PONTA ARREDONDADA - Tesoura escolar com 12 cm de comprimento, lâminas em aço inoxidável, com ponta arredondada e cabos plásticos anatômicos. Indicada para uso infantil, com segurança e conforto.

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.541.699/0001-50 ATACADO E VAREJO JME LTDA
VENCEDOR

R\$ 1,13

Marca: LEONORA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: AÇO INOX
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

19.032.430/0001-13 PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA

R\$ 1,14

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: SC **Cidade:** Guarimir **Endereço:** R PEDRO VANDERLEI WEBER, 46

Nome de Contato: FABRICIO

Telefone: (47) 3373-0580

Email: printsulatacadista@gmail.com

02.537.692/0001-37 GOLD COMPUTADORES LTDA

R\$ 1,45

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: SC **Cidade:** Turvo **Endereço:** RUA ROMULO PESCADOR, 913

Nome de Contato: FABIANA

Telefone: (48) 3525-0044

Email: fabi@netvale.net

93.577.427/0001-38 SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA

R\$ 2,16

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: RS **Cidade:** São Sebastião do Caí **Endereço:** RODOVIA RS 452, 133

Nome de Contato: Nathan

Telefone: (51) 3637-2091

Email: atasecontratos@passarelafeliz.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.409.905/0001-80	INNOVE SUPRIMENTOS ,HIGIENE, LIMPEZA, INFORMÁTICA,E PAPELARIA	R\$ 2,17
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.027.565/0001-99	48.027.565 MARILDA BARDINI	R\$ 4,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Tesoura infantil escolar sem ponta; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.666.172/0001-64	Data: 29/04/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de São Pedro da União	Modalidade: Pregão
Objeto: IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE SÃO PEDRO DA UNIÃO/MG.	SRP: SIM
Descrição: TESOURA ESCOLAR INFANTIL Especificação técnica: tesoura escolar; de aço inoxidável; medindo 11 cm; cabo polipropileno (pp), atóxico ; na cor preto, com anéis dos dedos emborrachado ; para destro ; com rebite ; lamina de aço inox ; ponta arredondada ; gara - TESOURA ESCOLAR INFANTIL Especificação técnica: tesoura escolar; de aço inoxidável; medindo 11 cm; cabo polipropileno (pp), atóxico ; na cor preto, com anéis dos dedos emborrachado ; para destro ; com rebite ; lamina de aço inox ; ponta arredondada ; garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado ;	Identificação: 60030-Prefeitura Municipal de São Pedro da União-0000362025-0000102025
	Lote/Item: 8/28
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/05/2025 11:16
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.462.018/0001-80	ANA MARIA SILVEIRA GOMES ME	R\$ 2,00
VENCEDOR		
Marca: jogar Fabricante: jogar Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Tesoura infantil escolar sem ponta; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 18.666.172/0001-64
Órgão: Prefeitura Municipal de São Pedro da União
Objeto: IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE SÃO PEDRO DA UNIÃO/MG.
Descrição: TESOURA ESCOLAR S/ PONTA TESOURA ESCOLAR S/ PONTA
escolar infantil sem ponta
Especificação técnica: tesoura escolar; de aço inoxidável; medindo 11cm; cabo polipropileno (pp), atóxico; na cor preto, com anéis dos dedos emborrachado, para destro; com - TESOURA ESCOLAR S/ PONTA TESOURA ESCOLAR S/ PONTA
escolar infantil sem ponta
Especificação técnica: tesoura escolar; de aço inoxidável; medindo 11cm; cabo polipropileno (pp), atóxico; na cor preto, com anéis dos dedos emborrachado, para destro; com rebite; lamina de aço inox, ponta arredondada; garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado
Data: 29/04/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 60030-Prefeitura Municipal de São Pedro da União-0000362025-0000102025
Lote/Item: 9/9
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 09/05/2025 11:16
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 1.250
Unidade: PC
UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
02.704.712/0001-17		R C ASTOLPHO			R\$ 2,50
VENCEDOR					
Marca: WIN					
Fabricante: WIN					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	RUA FRANCISCO GLICERIO, 705	(19) 3608-4762	rcastolpho@uol.com.br	

Item 82: Tesoura tipo doméstica em aço inox e cabo em polipropileno tamanho 8 polegadas (aproximadamente 20 cm - não escolar)

Preço Estimado: R\$ 10,60 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 10,60 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,60

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNID	Tesoura tipo doméstica em aço inox e cabo em polipropileno tamanho 8 polegadas (aproximadamente 20 cm - não escolar)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 11,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: Tesoura 20 CM; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-CTO. PROGRESSAO PENIT. SAO VICENTE
Data: 07/07/2025 16:32
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90010/2025 / UASG: 380281
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 15/07/2025 09:23
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: SP

Objeto: Material de Escritorio.
Descrição: Tesoura - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 20 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARAFUSO NA JUNÇÃO DAS HASTES PARA AJUSTE
CatMat: 327960 - Tesoura - Material: Aço Inoxidável | Material Cabo: Plástico | Comprimento: 20 CM | Características Adicionais: Parafuso Na Junção Das Hastes Para Ajuste



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 6,96
VENCEDOR						
Marca: BRW						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TESOURA MULTIUSO BRW						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV LUSITANIA, 306	Alexandre	(21) 4108-5037	centurion.licitacoes@gmail.com	
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA					R\$ 7,00
Marca: LYKE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LO101-865						
Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Plástico, Comprimento: 20CM, Características Adicionais: Parafuso Na Junção Das Hastes Para Ajuste						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com		
59.989.144/0001-65	59.989.144 WELLYSON MONTEIRO DA SILVA UF endereço: AL					R\$ 8,41
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
60.629.992/0001-42	60.629.992 MAURO LUIS BERNARDINO LOPES UF endereço: RS					R\$ 8,42
Marca: brw/ similar						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: tes.20cm						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810					R\$ 8,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R JOAO PEREIRA PORTO, 469	LUIS	(11) 3991-1378	elianyregina@hotmail.com	
52.367.543/0001-45	52.367.543 GISELY SILVANO PERES					R\$ 9,10
Marca: Basse						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 617350						
Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Plástico, Comprimento: 20CM, Características Adicionais: Parafuso Na Junção Das Hastes Para Ajuste						
Endereço:			Telefone:		Email:	
ADOLFO ZIGUELLI, 68			(48) 9639-9192		financeiro@lojatecnoverso.com.br	
60.220.001/0001-73	Nardi &Nardi de Mongaguá Ltda					R\$ 9,11
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
48.543.518/0001-06	48.543.518 CINTIA MOREIRA		R\$ 9,48		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
51.153.293/0001-88	TRIBO DO PAPEL LTDA		R\$ 10,49		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
33.622.151/0001-30	33.622.151 ISABEL ALVES DE SOUZA		R\$ 10,50		
Marca: Masterprint Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 21cm Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
57.444.597/0001-80	57.444.597 EDMUR GLOUS DA COSTA		R\$ 11,00		
Marca: . Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
56.978.746/0001-29	56.978.746 EMELY SILVA DE MEIRA PRESTES		R\$ 11,00		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: THOMAZ STONOGA, 27		Telefone: (41) 9126-4781		Email: comercial.otimyzzer@gmail.com	
20.056.269/0001-05	MARCIA CRISTINA FERNANDES LIMA 08226191645		R\$ 11,00		
Marca: . Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO		R\$ 11,00		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R MATEO HERNANDEZ, 82	Nome de Contato: Cida	Telefone: (11) 2738-1572	Email: cidaberrio@hotmail.com
35.000.103/0001-36	CALTI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA		R\$ 11,00		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV GAL VALDOMIRO DE LIMA, 620	Telefone: (19) 9250-8306	Email: calciolari55@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.537.790/0001-14	44.537.790 ITALO DIAS VIEIRA	R\$ 11,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
58.197.972/0001-06	58.197.972 DAIANE MACIEL GONCALVES	R\$ 11,30
Marca: Conf. Esp. murimac Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conf. Esp. murimac Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
60.723.828/0001-08	60.723.828 DANIFFER EUGENIA DA SILVA QUINTINO LOPES UF endereço: RJ	R\$ 11,32
Marca: Kit Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tesoura Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
18.112.610/0001-42	LA LUNA COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 11,32
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,32
Marca: keledu/keledu Fabricante: Fabricante não informado Modelo: k316/p Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Plástico, Comprimento: 20CM, Características Adicionais: Parafuso Na Junção Das Hastes Para Ajuste Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: SP São Paulo RUA MARIA LIGIERI BRASILIENSE, 27 RAQUEL (11) 2382-8588 keleducomercio@gmail.com		
55.696.882/0001-63	55.696.882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI	R\$ 19,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 10,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: Tesoura 20 CM; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:		



Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Trabalho
Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região - RJ

Objeto: Aquisição de materiais de Expediente, materiais para manutenção de bens Imóveis, materiais para manutenção de bens Móveis, materiais para Sinalização Visual e outros, materiais de Copa e Cozinha, e materiais Elétricos, por meio de Registro de Preços, para atendimento das necessidades da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região, conforme condições e quantidades estabelecidas.

Descrição: **Tesoura** - TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , MATERIAL CABO: POLIPROPILENO , COMPRIMENTO: 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ANATÔMICO PRETO

CatMat: **406801** - Tesoura - Material: Aço Inoxidável | Material Cabo: Polipropileno | Comprimento: 20 CM | Características Adicionais: Cabo Anatômico Preto

Data: 01/07/2025 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:200044
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 21/07/2025 18:49
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
57.650.919/0001-48		COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA			R\$ 6,14
VENCEDOR					
Marca: Brw					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Brw					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
00.055.671/0001-50		VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS LTDA			R\$ 7,00
Marca: LEONORA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LEONORA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	RUA MARQUES DE CAXIAS, 233	Amaury Luz Netto	(21) 2233-8433	papvanmex@globo.com
23.093.584/0001-92		MARKA CARIOCA COMERCIAL EIRELI			R\$ 7,46
Marca: JOCAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Unidade					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Mesquita	R LADISLAU, 223	(21) 9999-9999		
13.338.681/0001-44		COMERCIAL SPONCHIADO LTDA			R\$ 9,57
Marca: BRW					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BRW					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	AVENIDA JOAO MUNIZ REIS, 644	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialsponchiado@gmail.com
56.187.319/0001-22		56.187.319 FERNANDA DUTRA DE ALMEIDA SOUSA			R\$ 10,00
Marca: GO OFFICE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GO OFFICE					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
55.469.329/0001-98	MS SOLUCOES INTEGRADAS EM PRODUTOS DE ODONTOLOGIA E HOSPITALARES LTDA					R\$ 12,00
Marca: CONFORME TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME TR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL LTDA					R\$ 12,95
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: RJ Rio de Janeiro RUA JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11 BRENA/KATIA (21) 2283-9654 vipecml@gmail.com						
05.259.567/0001-09	PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA					R\$ 12,95
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N° 7 Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: RJ Rio de Janeiro AVENIDA DAS AMERICAS, 1917 (21) 2508-8945 pinballcomercio@hotmail.com						
119.009.437-19	ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO JUNIOR					R\$ 70,00
Marca: jogar office Fabricante: Fabricante não informado Modelo: preto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais					R\$ 10,80	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: Tesoura 20 CM; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:						
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-C.P.P. PROF.ATALIBA NOGUEIRA - CAMPINAS			Data: 09/05/2025 13:52 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO			
Objeto: Materiais de escritório.			Identificação: Dispensa de Licitação N° 90001/2025 / UASG: 380142			
Descrição: Tesoura - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 20 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARAFUSO NA JUNÇÃO DAS HASTES PARA AJUSTE			Lote/Item: /31 Ata: Link Ata			
CatMat: 327960 - Tesoura - Material: Aço Inoxidável Material Cabo: Plástico Comprimento: 20 CM Características Adicionais: Parafuso Na Junção Das Hastes Para Ajuste			Homologação: 10/06/2025 10:01 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: SP			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
49.978.985/0001-13	MARFAP COMERCIAL LTDA					R\$ 7,85
VENCEDOR						
Marca: MASTEPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TESOURA 20CM Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Plástico, Comprimento: 20CM, Características Adicionais: Parafuso Na Junção Das Hastes Para Ajuste Endereço: Telefone: Email: CONSELHEIRO LAURINDO, 600 (41) 3017-1001 masterplusc22@gmail.com						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.822.824/0001-59		RD PAPEIS & EPI LTDA		R\$ 7,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Endereço: RUA AGDA FUSARI TEIXEIRA MARTINS, 418		Telefone: (19) 3446-4926	Email: empresas@sidcontabil.com.br	
59.750.852/0001-49		AVANCE SOLUCOES LTDA UF endereço: SP		R\$ 9,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Endereço: GREGORIO BOGOSSIAN SOBRINHO, 60		Nome de Contato: Patricia Moraes Gonçalves	Telefone: (11) 7247-1011	Email: patriciamoraesgoncalves@gmail.com
51.153.293/0001-88		TRIBO DO PAPEL LTDA		R\$ 9,89
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
52.507.511/0001-06		52.507.511 GILCELE APARECIDA VIEIRA DOS SANTOS		R\$ 9,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
55.162.081/0001-18		55.162.081 UELITON SILVA SANTANA UF endereço: BA		R\$ 10,33
Marca: Nox Nx21 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tesoura Inox com plástico Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
57.737.308/0001-31		ALL COMERCIO E SERVICOS DE APOIO LTDA		R\$ 10,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
33.622.151/0001-30		33.622.151 ISABEL ALVES DE SOUZA		R\$ 12,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
24.353.247/0001-50		ASA MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA		R\$ 15,98
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AVENIDA PADRE ARLINDO VIEIRA, 1678	Nome de Contato: Amado Costa Santos	Telefone: (11) 3471-1796
			Email: asamateriais@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.400.059/0001-99	34.400.059 PRISCILLA PIRES DUARTE UF endereço: RJ	R\$ 16,00
Marca: go office Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tesoura Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,19
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Jacareí	Endereço: R DOUTOR POMPILO MERCADANTE, 398
Nome de Contato: Ezequiel		Telefone: (12) 3953-4221
		Email: easinf@easinf.com
56.978.746/0001-29	56.978.746 EMELY SILVA DE MEIRA PRESTES	R\$ 16,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: THOMAZ STONOGA, 27		Telefone: (41) 9126-4781
		Email: comercial.otimyzzer@gmail.com
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 16,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 83: Tinta Guache 250 ml colorido kit com 6 unidades

Preço Estimado: R\$ 5,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Quantidade	Descrição	Observação
100 Kits	Tinta Guache 250 ml colorido kit com 6 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Tinta Guache 250 ml; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdeFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINAS / 986291 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS - SP

Objeto: Aquisição de Aquisição de materiais terapêuticos utilizados nas intervenções clínicas do Centro de Convivência TEAR DAS ARTES.

Descrição: TINTA GUACHE ESCOLAR- TINTA GUACHE EM POTE PLÁSTICO COM VOLUME 250 ML CADA. PRODUTO ATÓXICO, LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, PRODUZIDA À BASE DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS COLORANTES, CARGA INERTE, ESPESSANTES E CONSERVANTES DO TIPO: BENZ - TINTA GUACHE ESCOLAR- TINTA GUACHE EM POTE PLÁSTICO COM VOLUME 250 ML CADA. PRODUTO ATÓXICO, LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, PRODUZIDA À BASE DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS COLORANTES, CARGA INERTE, ESPESSANTES E CONSERVANTES DO TIPO: BENZO, COM TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA COM VEDAÇÃO 100% EFICIENTE PARA EVITAR VAZAMENTO DO PRODUTO. CORES VIVAS E VARIADAS, SENDO OBRIGATÓRIAS AS CORES: PRETO, BRANCO, AMARELO, VERMELHO, AZUL E VERDE. EMBALAGEM APROPRIADA CONSTANDO INFORMAÇÕES DE VALIDADE, NOME E OU CNPJ DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, "PRODUTO ATÓXICO" E SELO DO INMETRO. DEVERÁ ATENDER AO ESTABELECIDO NA NBR 15236 E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Data: 08/07/2025 15:55

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 51885242000140-1-000617/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 08/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 40

Unidade: Peça

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
24.675.869/0001-02		PAPELARIA E LIVRARIA GUANABARA LTDA			R\$ 6,30
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	AV BRASIL, 1299	(19) 3241-8026	contato@papelariaguanabara.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Tinta Guache 250 ml; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE JUMIRIM / 20.2025 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Data: 03/07/2025 10:28

Objeto: Aquisição de material de expediente para uso na escola EMEI "Prof.ª Denise Ap. Puttinati Casari.".

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: TINTA GUACHE 250 ML CORES DIVERSAS - TINTA GUACHE 250 ML CORES DIVERSAS

Identificação: 01612150000119-1-000258/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 26/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.803.960/0002-70	PAPELARIA MIL COISAS LTDA.		R\$ 5,50
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
RUA DR OSCAR VIEIRA SAMPAIO, 97		(15) 3283-5050/ (15) 3283-6799	alfacontabilidade@lonline.com.br



Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Tinta Guache 250 ml; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS	Data:	03/07/2025 09:00
Objeto:	Aquisição de material de expediente para os diversos setores	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Tinta Guache Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante , Cor: Azul , Aplicação: Pintura A Pincel Em Papel/Cartão E Cartolina Frasco 250 ML. CATMAT: 229774 - Tinta Guache Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante , Cor: Azul , Aplicação: Pintura A Pincel Em Papel/Cartão E Cartolina Frasco 250 ML. CATMAT: 229774	SRP:	SIM
		Identificação:	27-2025-SENHORA DOS REMÉDIOS-MG-PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	222/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	03/07/2025 14:16
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	300
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
34.460.707/0001-00	OTUX COMERCIAL LTDA			R\$ 5,57	
VENCEDOR					
Marca: PIRATININGA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PIRATININGA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Senhora de Oliveira	R DOM HELVECIO, 140	(31) 8240-5154	otuxcarlos@gmail.com	
58.468.801/0001-66	JOSE WILLIANS DO NASCIMENTO COMERCIO E SERVIÇO			R\$ 5,62	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 84: Grampo 23/24 galvanizado cx com 1000 unid

Preço Estimado: R\$ 21,58 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,58
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNID	Grampo 23/24 galvanizado cx com 1000 unid	

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Grampo 23/24; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE TRES CORACOES / 17955535000119-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, EXTIMATIVA PELO PERÍODO DE 12 MESES.

Descrição: Grampos para grampeador, modelo 23/24, em embalagem com caixa com 1.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem. - Grampos para grampeador, modelo 23/24, em embalagem com caixa com 1.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem.

Data: 19/03/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 17955535000119-1-000220/2024

Lote/Item: 1/148

Ata: N/A

Homologação: 24/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: CAIXA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.913.711/0001-86 *VENCEDOR*	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 20,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: MARIA DE LOURDES LEITE, 11	Telefone: (31) 3212-1101	Email: pedidos@comercialgrossi.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 23,20

R\$ 23,64

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Grampo 23/24; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO JEQUITIBA / 444 - Unidade Única

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIABÁ

Descrição: GRAMPO GALVANIZADO 23/24 Especificação: GRAMPO GALVANIZADO 23/24 CX C/1000 - GRAMPO GALVANIZADO 23/24 Especificação: GRAMPO GALVANIZADO 23/24 CX C/1000

Data: 11/02/2025 13:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18392506000159-1-000007/2025

Lote/Item: 1/120

Ata: N/A

Homologação: 24/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.856.730/0001-99 *VENCEDOR*	COMERCIAL PLANETA PAPEL LTDA	R\$ 23,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AVENIDA PICO DA BANDEIRA, 1520	Telefone: (33) 3341-1784	Email: manhumirim@orteconte.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 19,00

R\$ 20,17

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Grampo 23/24; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 17.894.056/0001-30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL

Objeto: IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL ESCOLAR E EXPEDIENTE PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIA DESTES MUNICIPIO

Descrição: GRAMPO 23/24 CAIXA COM 1000 GRAMPO 23/24 CAIXA COM 1000 GRAMPOS - GRAMPO 23/24 CAIXA COM 1000 GRAMPO 23/24 CAIXA COM 1000 GRAMPOS

Data: 13/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 52330-PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL-0102025-0022025

Lote/Item: 80/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/03/2025 14:14

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 13

Unidade: CX

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.913.711/0001-86 *VENCEDOR*	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 19,80
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI Descrição: Descrição não informada		
Endereço: MARIA DE LOURDES LEITE, 11	Telefone: (31) 3212-1101	Email: pedidos@comercialgrossi.com.br

Item 85: Lençol solteiro 3 peças algodão (fios)

Preço Estimado: R\$ 43,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 43,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,18

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNID	Lençol solteiro 3 peças algodão (fios)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: Lençol solteiro; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 46.189.718/0001-79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Objeto: Aquisição de enxovais para creches e pré-escolas e placas de tatame, pelo regime de menor preço por item, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo 02 - Termo de Referência deste Edital e seus anexos.

Descrição: **Jogo cama** - Jogo Cama Material: 100% Algodão Egípcio , Tipo: Solteiro , Componentes: 1 Lençol Tipo Virol, 1 Lençol Com Elástico, 1 Fron , Cor: Branca

CatMat: **612182** - Jogo Cama - Material: 100% Algodão Egípcio | Tipo: Solteiro | Componentes: 1 Lençol Tipo Virol, 1 Lençol Com Elástico, 1 Fron | Cor: Branca

Data: 01/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:901132024 / UASG:986835

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/10/2024 07:57

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: SP

R\$ 46,64

R\$ 48,29

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.960.635/0001-45	O.J. DO NASCIMENTO - UNIFORMES	R\$ 45,00
Marca: ESBRASIL/O.J DO NASCIMENTO UNIFORMES ME Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LENÇOL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA BENEDITO DAS NEVES, 184	Telefone: (27) 3289-2332/ (27) 9233-6019	Email: osvaldojn.12@hotmail.com



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
46.667.239/0001-10			FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940		R\$ 45,00
Marca: propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Jogo cama Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Guaratuba	Endereço: R SEBASTIAO SATUCA, 60	Telefone: (41) 9294-3286	Email: lenitasellis@gmail.com	
47.025.565/0001-97			JOICE LARA ROSA 05398841114		R\$ 46,00
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R ITUMBIARA, 710	Telefone: (62) 9443-4044	Email: smlquality@outlook.com	
03.488.409/0001-97			COMERCIAL GETRIX LTDA		R\$ 46,60
Marca: CGE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SOLTEIRO Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA CONSTANTINO DE SOUZA, 647	Nome de Contato: Miguel	Telefone: (11) 3229-6046	Email: getrixsol@terra.com.br
54.496.178/0001-02			54.496.178 ASHRAF NASSER SAFA AHMAD		R\$ 46,60
Marca: MAGDA ENXOVAIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRANCO Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
51.418.999/0001-24			FENIX COMERCIO DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA		R\$ 46,60
Marca: Lidem Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lidem Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
43.449.716/0001-83			JOAO E MARIA ATELIE LTDA. *VENCEDOR*		R\$ 46,64
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2024 Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Orlândia	Endereço: R 04, 362	Telefone: (16) 2174-2599	Email: atjoaoemaria@outlook.com	
41.471.513/0001-68			ACSUL COMERCIAL LTDA		R\$ 46,64
Marca: ACSUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACSUL Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: SRV DIAMANTINA FREITAS, 50	Telefone: (48) 9144-9922	Email: acsulcomercio@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
15.488.613/0001-97		COMERCIAL D2D CAL. E ESPORTES LTDA		R\$ 46,64	
Marca: TECAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
PADRE FRANCISCO, 707		(27) 3728-1114		dareadm@gmail.com	
46.022.479/0001-68		SCAN LIFE COMERCIAL LTDA		R\$ 46,64	
Marca: DINAH CONFECÇÕES					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LENÇOL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R FRANCISCO PY, 48	(11) 2506-7344	scanlife.licita@outlook.com	
37.020.966/0001-09		DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA		R\$ 46,64	
Marca: PROPRIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PROPRIO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	AV BRASIL, 7224	(45) 9909-9584	darutextil@gmail.com	
10.963.837/0001-90		RA CONFECÇOES E UNIFORMES LTDA		R\$ 46,64	
Marca: propria					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: propria					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA JOSE BERNARDO PINTO, 882	(11) 2693-7222	pinaassessoria@uol.com.br	
27.248.693/0001-92		SCALABRIN BRAZIL CONFECÇOES LTDA		R\$ 46,64	
Marca: SCALABRIN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SCALABRIN					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R VOLUNTARIOS DA PATRIA, 2.182	(11) 3975-0833/ (11) 6520-1207	fabio@calculle.com.br	
48.371.796/0001-15		P H MENESES COMERCIO LTDA		R\$ 46,64	
Marca: OMEGA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: JOGO CAMA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
ANTÔNIO MOREIRA, 1		(62) 8504-6000		phmulticenter@gmail.com	
45.118.371/0001-00		BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		R\$ 300,00	
Marca: ssc					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TRADICIONAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Coronel Fabriciano	RUA COPACABANA, 1016	(31) 9394-9390	bcsantosrepresentacoes@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Lençol solteiro 3 peças algodão (fios); UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços;

Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Passos

Data: 26/05/2025 12:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE ITENS DE CAMA, MESA E BANHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DENTRE ELAS ESTÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E RENDA, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, AGROPECUÁRIA E ABASTECIMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICO, PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, E GABINETE, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 62176-Prefeitura Municipal de Passos-0001152025-0000212025

Lote/Item: 23/2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/05/2025 16:23

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 1.250

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: JOGO DE LENÇOL - SOLTEIRO 3 peças 180 fios Jogo cama 3 peças - Material: 100% Algodão, tipo: solteiro, componentes: lençol com elástico, 1 virol e 1 fronha , Cores variadas, exceto branco Medida: 1,60 X 0,90 - JOGO DE LENÇOL - SOLTEIRO 3 peças 180 fios Jogo cama 3 peças - Material: 100% Algodão, tipo: solteiro, componentes: lençol com elástico, 1 virol e 1 fronha , Cores variadas, exceto branco Medida: 1,60 X 0,90

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
24.687.735/0001-01		ZENITE COMERCIAL LTDA				R\$ 36,00	
VENCEDOR							
Marca: PROPRIA							
Fabricante: PROPRIA							
Modelo: PROPRIA							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Ribeirão das Neves	AVENIDA AMILCAR SAVASSI DE SOUZA, 68		CRISTINA	(31) 3624-4926	zenitecomercial@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,70

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 45,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: Lençol solteiro 3 peças algodão (fios); UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 23.711.962/0001-54

Data: 10/10/2024 10:42

Órgão: COORDENADORIA ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇO - AQUISIÇÃO DE KIT LENÇOL PARA AJUDA HUMANITÁRIA - CEPDEC

SRP: SIM

Descrição: MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO - JOGO DE LENCOL SOLTEIRO DUPLO COMPOSICAO: 100% ALGODAO COM NO MINIMO 150 FIOS e 03 PECAS, SENDO: 01 - LENCOL COM ELASTICO, COM MEDIDAS MINIMAS DE 88X188X14CM; 01 - SOBRE LENCOL, COM MEDIDAS MINIMAS DE

Identificação: 004342/2024-54628-COORDENADORIA ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: transparencia.es.gov.br/Compras

Quantidade: 20.400

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
02.402.380/0001-16	FENIX COMERCIAL LTDA				R\$ 43,70
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA CRISTO OPERARIO, 50	(11) 2693-7222	pinaassessoria@uol.com.br	



Item 86: Quebra cabeça 100 peças, multicolorido

Preço Estimado: R\$ 40,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,10

Quantidade

Descrição

Observação

30 UNID

Quebra cabeça 100 peças, multicolorido

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Quebra cabeça 100 peças; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 45.301.652/0001-02

Data: 15/04/2025 13:56

Órgão: MUNICIPIO DE BRODOWSKI / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI

Modalidade: Dispensa

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS PARA O PROJETO ARCO ÍRIS

SRP: NÃO

Descrição: QUEBRA CABEÇA 100 PEÇAS - QUEBRA CABEÇA 100 PEÇAS

Identificação: 45301652000102-1-000264/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 11/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

52.492.401/0001-00

JADER LUIS SPERANZA DISTRIBUIDORA

R\$ 45,00

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Quebra cabeça 100 peças; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Luminárias

Data: 23/05/2025 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE LUMINÁRIAS/MG

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: QUEBRA CABEÇA 100 PEÇAS - material reforçado

Identificação: Pregão: 0021/2025

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/05/2025 00:00

Fonte: luminarias.licitapp.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
01.956.142/0001-90		PRIMA LETTERA PAPELARIA LTDA		R\$ 31,80	
VENCEDOR					
Marca: GROW					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: QUEBRA CABEÇA 100 PEÇAS					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Lavras	RUA SANT' ANNA, 176	(35) 3821-5314	claretcarlos@bol.com.br

07.261.562/0001-38		L. MOHR LTDA		R\$ 39,00	
Marca: Grow					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: 00000145936- QUEBRA CABEÇA 100 PEÇAS material reforçado					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SC		Itajaí		RUA CAPITAO ADOLFO GERMANO DE ANDRADE, 257	
				Telefone:	
				(47) 3349-7729	
				Email:	
				livriariamohr@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Quebra cabeça 100 peças; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Papagaios	Data: 12/05/2025 09:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de papelaria, expediente, escritório e escolar para atender as secretarias municipais e diversos setores do município de Papagaios/MG	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: QUEBRA CABECA CARTONADO PEDAGOGICO 100 PECAS (DIVERSOS TEMAS) VARIAS CORES IDIOMA PORTUGUES DIMENSOES 5 X 18 X 24 CM 206 G - QUEBRA CABECA CARTONADO PEDAGOGICO 100 PECAS (DIVERSOS TEMAS) VARIAS CORES IDIOMA PORTUGUES DIMENSOES 5 X 18 X 24 CM 206 G	Identificação: 61102-Prefeitura Municipal de Papagaios-0472025-0292025
	Lote/Item: 190/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/06/2025 11:00
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 150
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.316.755/0001-87	LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 39,89
VENCEDOR		
Marca: GGB		
Fabricante: GGB		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
Rua Capitao Paulino, 152	(37) 3272-1000	centralpresentes-atm@outlook.com

Item 87: Toalha de mesa (retangular) 8 cadeiras

Preço Estimado: R\$ 98,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 98,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,61

Quantidade	Descrição	Observação
30 UNID	Toalha de mesa (retangular) 8 cadeiras	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 95,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2025 à 04/08/2025; Palavra Chave: Toalha de mesa 8 cadeiras ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE BELO ORIENTE / 75 - Unidade Única

Objeto: Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços de locação de mesas, cadeiras, utensílios, decoração e sonorização, visando à realização da II Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, que acontecerá no dia 13 de Junho de 2025, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Belo Oriente/MG.

Descrição: TOALHA de JAQUARD PARA MESA DE CREDENCIAMENTO com tampão de madeira com estrutura para 08 (oito) cadeiras, cor a ser definida pelo gestor desse contrato, 3 (três) metros de diâmetro. (Uma diária). - TOALHA de JAQUARD PARA MESA DE CREDENCIAMENTO com tampão de madeira com estrutura para 08 (oito) cadeiras, cor a ser definida pelo gestor desse contrato, 3 (três) metros de diâmetro. (Uma diária).

Data: 14/07/2025 14:29

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 17005653000166-1-000106/2025

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 14/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: SERVIÇO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.394.333/0001-03 *VENCEDOR*	PAULO HENRIQUE AGUIAR CAMPOS	R\$ 95,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/08/2024 à 04/08/2025; Palavra Chave: Toalha de mesa 8 cadeiras ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BELO ORIENTE / 75 - Unidade Única

Objeto: Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços de locação de mesas, cadeiras, utensílios, decoração e sonorização, visando à realização da II Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, que acontecerá no dia 13 de Junho de 2025, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Belo Oriente/MG.

Descrição: TOALHA de JAQUARD PARA MESA COFFE BREAK, com tampão de madeira com estrutura para 8 (oito) cadeiras, cor a ser definida pelo gestor desse contrato, 3 (três) metros de diâmetro. (Uma diária). - TOALHA de JAQUARD PARA MESA COFFE BREAK, com tampão de madeira com estrutura para 8 (oito) cadeiras, cor a ser definida pelo gestor desse contrato, 3 (três) metros de diâmetro. (Uma diária).

Data: 14/07/2025 14:29

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 17005653000166-1-000106/2025

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 14/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: SERVIÇO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.394.333/0001-03 *VENCEDOR*	PAULO HENRIQUE AGUIAR CAMPOS	R\$ 95,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Toalha de mesa; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAS PIRES/MG

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e consumo diversos destinados a manutenção das atividades das diversas secretarias do município de Brás Pires/MG.

Descrição: **Toalha mesa** - TOALHA MESA, MATERIAL: 100% ALGODÃO , FORMATO: RETANGULAR , COMPRIMENTO: 2,50 M, LARGURA: 1,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COSTURA DUPLA , COR: BRANCA

CatMat: 372142 - Toalha Mesa - Material: 100% Algodão | Formato: Retangular | Comprimento: 2,50 M | Largura: 1,40 M | Características Adicionais: Costura Dupla | Cor: Branca

Data: 01/07/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900502025 / UASG:984173

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/07/2025 09:06

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.424.623/0001-83 *VENCEDOR*	WORD COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 99,00
Marca: MINAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MINAS Descrição: Descrição não informada		
Endereço: CAETANO ROBERTI, 900	Telefone: (32) 8823-3299	Email: wordcomercioarmarinho@gmail.com
02.507.505/0001-72	ERNEANDE DIAS DE ASSIS	R\$ 104,80
Marca: ORIGINAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TOALHA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA MONSENHOR MAURICIO, 314	Telefone: (32) 3536-1473	
55.501.192/0001-01	BIG COMERCIO E ATACADISTA LTDA	R\$ 105,83
Marca: FABRI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FABRI Descrição: Descrição não informada		
Endereço: JOSE ANGELINO PEREIRA, 58	Telefone: (32) 8459-8452	Email: maiscirurgica.comercial.uba@gmail.com
55.176.303/0001-51	COMERCIAL PRIME LTDA	R\$ 105,83
Marca: estilotex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: estilotex Descrição: Descrição não informada		
Endereço: Avenida Elpidia da Silva Fagundes, 71	Telefone: (32) 3531-9443	Email: contato1comercialprime@gmail.com
23.249.206/0001-55	JULIO HENRIQUE PEREIRA COSTA LTDA	R\$ 105,83
Marca: oba mix Fabricante: Fabricante não informado Modelo: toalha mesa Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R JOSE DE MAGALHAES, 563	Telefone: (16) 3917-1119	Email: pereiralimpeza@hotmail.com
37.180.839/0001-69	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 105,83
Marca: armazem do enxoval Fabricante: Fabricante não informado Modelo: armazem do enxoval Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Ubá	Endereço: AV PADRE ARNALDO JANSEN, 512
	Telefone: (32) 3532-3811	Email: esc.ubaense@gmail.com



Item 88: Fita adesiva dupla face 19mmx30m

Preço Estimado: R\$ 7,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,11

Quantidade

Descrição

Observação

200 Rolos

Fita adesiva dupla face 19mmx30m

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

~~R\$ 6,31~~

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 6,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Fita adesiva dupla face 19mmx30m; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 02.404.006/0001-50

Data: 06/03/2025 09:00

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE COTIA / 2 - Câmara Municipal de Cotia

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: - Aquisição parcelada de materiais de escritório e papelaria

SRP: SIM

Descrição: FITA ADESIVA DUPLA-FACE DE PAPEL COM 19MMX30M - FITA ADESIVA DUPLA-FACE DE PAPEL COM 19MMX30M

Identificação: 02404006000150-1-000009/2025

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Homologação: 19/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 40

Unidade: Rolo

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

31.383.238/0001-77

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI

R\$ 6,31

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Itapira

AVENIDA GETULIO VARGAS, 60

(19) 3863-4225

contato@itacont.net

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Fita adesiva dupla face 19mmx30m; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BERILO

Data: 09/05/2025 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente diversos, equipamentos e materiais de informática para atendimento das demandas da Fundação Municipal de Saúde de Berilo/MG.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: Fita Adesiva de Papelaria; de Polipropileno; Medindo 19mmx30m; Na Cor:

Transparente; Dupla Face; - Fita Adesiva de Papelaria; de Polipropileno; Medindo 19mmx30m; Na Cor: Transparente; Dupla Face;

Identificação: 61378-FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BERILO-42025-32025

Lote/Item: 58/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/05/2025 16:00

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: unidade

UF: MG



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoiBARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoiBARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

289 / 366

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.698.905/0002-84 *VENCEDOR*	FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA	R\$ 7,50
Marca: ALTAPE Fabricante: ALTAPE Modelo: 19 MM Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Fita adesiva dupla face 19mmx30m; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ: 18.409.219/0001-04	Data: 22/04/2025 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente	SRP: SIM
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 19MMX30M. - FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 19MMX30M.	Identificação: 59475-Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí-252025-182025
	Lote/Item: 31/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/04/2025 09:44
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.345.377/0001-10 *VENCEDOR*	JH DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	R\$ 7,49
Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 89: Perfurador de papel 02 furos para 20 fls, na cor preta

Preço Estimado: R\$ 17,16 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,16
Quantidade	Descrição	Observação		
10 UNID	Perfurador de papel 02 furos para 20 fls, na cor preta			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Perfurador de papel 02 furos para 20 fls; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
--	--



Órgão: MUNICIPIO DE LOUVEIRA / 1178 - Louveira

Objeto: Registro de preço de materiais de escritório

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL DE MESA P/ 20 FLS TRAVA DE SEGURANÇA. CAPACIDADE: 20 FOLHAS. BASE ANTIDESLIZANTE. 02 FUROS. PERFURA ATÉ 20 FOLHAS. COM MARGEADOR. - PERFURADOR DE PAPEL DE MESA P/ 20 FLS TRAVA DE SEGURANÇA. CAPACIDADE: 20 FOLHAS. BASE ANTIDESLIZANTE. 02 FUROS. PERFURA ATÉ 20 FOLHAS. COM MARGEADOR.

Data: 07/04/2025 08:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46363933000144-1-000049/2025

Lote/Item: 1/42

Ata: N/A

Homologação: 08/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 430

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.696.882/0001-63	55.696.882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI	R\$ 12,49
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,66% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 18,00

R\$ 19,49

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Perfurador de papel 02 furos para 20 fls; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE / 231 - Unidade Única

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS, MANUAL EM LIGA METÁLICA DURALUMÍNIO FUNDIDO, PERFURA APROXIMADAMENTE 20 FLS DE 75G/M2, COM CAVALETE DUPLO, VISOR POSICIONADOR, TAPETE PLÁSTICO ANTI RISCO. - PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS, MANUAL EM LIGA METÁLICA DURALUMÍNIO FUNDIDO, PERFURA APROXIMADAMENTE 20 FLS DE 75G/M2, COM CAVALETE DUPLO, VISOR POSICIONADOR, TAPETE PLÁSTICO ANTI RISCO.

Data: 06/09/2024 13:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 55356653000108-1-000223/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 02/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.160.157/0001-73	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 18,80
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
AMERICO DE OLIVEIRA SPINOLA, 34		
Telefone:		
(99) 9999-9999		
Email:		
xxxxxxx@xxxxxx.xxx		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,66% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 18,00

R\$ 19,49

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Perfurador de papel 02 furos para 20 fls; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 55.356.653/0001-08

Órgão: Prefeitura Municipal de Presidente Prudente

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS, MANUAL EM LIGA METÁLICA DURALUMÍNIO FUNDIDO, PERFURA APROXIMADAMENTE 20 FLS DE 75G/M2, COM CAVALETE DUPLO, VISOR POSICIONADOR, TAPETE PLÁSTICO ANTI RISCO. - PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS, MANUAL EM LIGA METÁLICA DURALUMÍNIO FUNDIDO, PERFURA APROXIMADAMENTE 20 FLS DE 75G/M2, COM CAVALETE DUPLO, VISOR POSICIONADOR, TAPETE PLÁSTICO ANTI RISCO.

Data: 06/09/2024 13:30

Modalidade: Pregão Presidente Prudente

SRP: NÃO

Identificação: 40277-Prefeitura Municipal de Presidente Prudente-49762024-852024

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/12/2024 14:37

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.160.157/0001-73 *VENCEDOR*	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 18,80
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: FUTURO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AMERICO DE OLIVEIRA SPINOLA, 34	Telefone: (99) 9999-9999	Email: xxxxxxxx@xxxxxxx.xxx

Item 90: Mochila escolar reforçada infantil unissex sem estampa

Preço Estimado: R\$ 94,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 94,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,18

Quantidade	Descrição	Observação
25 UNID	Mochila escolar reforçada infantil unissex sem estampa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Mochila escolar reforçada infantil unissex sem estampa; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: FUNDACAO VENANCIO RAMOS DA SILVA / 1 - FUNVERS

Objeto: Aquisição de Materiais Escolares.

Descrição: Mochila infantil (menina) de costas, escola. Confeccionada em material resistente, com base reforçada, parte interna forrada e alças acolchoadas e ajustáveis. Com compartimentos, sendo um bolso externo e uma abertura principal, com divisória interna para - Mochila infantil (menina) de costas, escola. Confeccionada em material resistente, com base reforçada, parte interna forrada e alças acolchoadas e ajustáveis. Com compartimentos, sendo um bolso externo e uma abertura principal, com divisória interna para armazenamento de materiais do dia a dia. Com cores e estampas variadas.

Data: 01/03/2025 00:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 89985378000103-1-000006/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 14/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.173.429/0001-30 *VENCEDOR*	Giovane Amaral Salbego 03546840003	R\$ 93,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,00

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 93,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Mochila escolar reforçada infantil unissex sem estampa; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: FUNDACAO VENANCIO RAMOS DA SILVA / 1 - FUNVERS**Data:** 01/03/2025 00:30**Objeto:** Aquisição de Materiais Escolares.**Modalidade:** Dispensa

Descrição: Mochila infantil (menino) de costas, escolar. Confeccionada em material resistente, com base reforçada, parte interna forrada e alças aconchoadas e ajustáveis. Com compartimentos, sendo um bolso externo e uma abertura principal, com divisória interna para - Mochila infantil (menino) de costas, escolar. Confeccionada em material resistente, com base reforçada, parte interna forrada e alças aconchoadas e ajustáveis. Com compartimentos, sendo um bolso externo e uma abertura principal, com divisória interna para armazenamento de materiais do dia a dia. Com cores e estampas variadas.

SRP: NÃO**Identificação:** 89985378000103-1-000006/2025**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Homologação:** 14/02/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 3**Unidade:** unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.173.429/0001-30	Giovane Amaral Salbego 03546840003	R\$ 93,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,00

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 94,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Mochila escolar reforçada infantil unissex sem estampa; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: FUNVERS - FUND. VENÂNCIO RAMOS DA SILVA - ITAQUI**Data:** 14/02/2025 00:00**Objeto:** Aquisição de Materiais Escolares.**Modalidade:** Processo de Dispensa

Descrição: Mochila infantil (menino) de costas, escolar. Confeccionada em material resistente, com base reforçada, parte interna forrada e alças aconchoadas e ajustáveis. Com compartimentos, sendo um bolso externo e uma abertura principal, com divisória interna para - Mochila infantil (menino) de costas, escolar. Confeccionada em material resistente, com base reforçada, parte interna forrada e alças aconchoadas e ajustáveis. Com compartimentos, sendo um bolso externo e uma abertura principal, com divisória interna para armazenamento de materiais do dia a dia. Com cores e estampas variadas.

SRP: NÃO**Identificação:** 50502-18-2025-PRD**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::**Quantidade:** 3**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.173.429/0001-30	Giovane Amaral Salbego 03546840003	R\$ 93,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

293 / 366

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Mochila escolar reforçada infantil unissex sem estampa; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNVERS - FUND. VENÂNCIO RAMOS DA SILVA - ITAQUI

Objeto: Aquisição de Materiais Escolares.

Descrição: Mochila infantil (menina) de costas, escola. Confeccionada em material resistente, com base reforçada, parte interna forrada e alças acolchoadas e ajustáveis. Com compartimentos, sendo um bolso externo e uma abertura principal, com divisória interna para - Mochila infantil (menina) de costas, escola. Confeccionada em material resistente, com base reforçada, parte interna forrada e alças acolchoadas e ajustáveis. Com compartimentos, sendo um bolso externo e uma abertura principal, com divisória interna para armazenamento de materiais do dia a dia. Com cores e estampas variadas.

Data: 14/02/2025 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 50502-18-2025-PRD

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.173.429/0001-30	Giovane Amaral Salbego 03546840003	R\$ 93,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 91: Mochila escolar reforçada juvenil unissex sem estampa

Preço Estimado: R\$ 104,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 104,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,35

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNID	Mochila escolar reforçada juvenil unissex sem estampa	

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Mochila escolar reforçada juvenil ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PARECIS / 120 - MUNICÍPIO DE PARECIS/RO

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para Aquisição de uniforme escolar e mochilas para compor o kit escolar – UNIKIT

Descrição: PMP/RO- MOCHILA ESCOLAR JUVENIL: Corpo principal, foles do bolso inferior horizontal bolso inferior, fole zíper posterior, fole fundo e alcas das costas, em tecido nylon rip stop, de composicao 93,90 poliester e 6,10 poliamida, com plastificacao em poli c - PMP/RO- MOCHILA ESCOLAR JUVENIL: Corpo principal, foles do bolso inferior horizontal bolso inferior, fole zíper posterior, fole fundo e alcas das costas, em tecido nylon rip stop, de composicao 93,90 poliester e 6,10 poliamida, com plastificacao em poli cloreto de vinila, com gramatura minima de 427 g/mÂ² e espessura de 0.48 mm, plastificacao sem ftalato. Foles zíper anterior, bolso superior, canal do zíper, reforco de alca, foles vertical do bolso inferior em tecido tactel escamado 100 poliester, com plastificacao em poli cloreto de vinila, com gramatura minima de 453 g/mÂ² e espessura de 0.49 mm plastificacao sem ftalato, forro para dublagem de material das costas, forro 100 poliester com espessura de 0,37mm e gramatura de 359 g/m, personalizado com a palavra educacao e imagens de materiais escolares. Zíper 10.

Data: 27/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 84745363000146-1-000004/2025

Lote/Item: 1/5424765

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 600

Unidade: UNIDADE

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.467.771/0001-40 *VENCEDOR*	27.467.771 EDILSON MARCELO DA SILVA	R\$ 105,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 103,99

R\$ 105,94

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Mochila escolar reforçada juvenil ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MARMELEIRO / 06002 - Div. Ens. Fundamental Demais Recursos

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade.

Descrição: Mochila escolar, infantil/juvenil, para uso crianças e/ou adolescentes acima de 10 (dez) anos de idade. Medidas aproximadas: altura: 42 cm, largura: 30 cm, profundidade: 16 cm. Peso: 600 gramas, capacidade 25 a 35 litros. Fabricada em material impermeável - Mochila escolar, infantil/juvenil, para uso crianças e/ou adolescentes acima de 10 (dez) anos de idade. Medidas aproximadas: altura: 42 cm, largura: 30 cm, profundidade: 16 cm. Peso: 600 gramas, capacidade 25 a 35 litros. Fabricada em material impermeável, 100% (cem por cento) poliéster, com no mínimo 01 (um) bolso grande principal (com duas divisões internas) e 02 (dois) bolsos frontais (um médio e um pequeno), ambos com zíper e 02 (dois) compartimentos externos laterais abertos, podendo ser em rede, para garrafinha e/ou demais usos, alças duplas reforçadas, ajustáveis e acolchoadas, masculino e/ou feminino, cores e motivos a definir.

Data: 26/02/2025 08:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76205665000101-1-000013/2025

Lote/Item: 1/137

Ata: N/A

Homologação: 30/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE (UD)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 *VENCEDOR*	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 103,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: RUA TENENTE CAMARGO, 1015
Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza	Telefone: (46) 3524-9076	Email: centerbelfb@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 98,50

R\$ 101,43

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Mochila escolar reforçada juvenil unissex sem estampa; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 07.712.538/0001-78

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Inácio

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOCHILAS E ESTOJOS ESCOLARES PERSONALIZADOS, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SANTO INÁCIO PR.

Descrição: "Mochila Pequena: Confeccionada e Nylon Atlanta ULI compartimento prin - cipal altura 33 cm x 28 largura x 10 cm de fundo, fechamento com zíper 07 flexnyl na cor pantone 130755 tpx yellow com 63 cm de comprimento e dois cursores dourados flexnyl, costas almofadada com espuma pac de 06 mm e EVA para melhor comodidade, forrada com tecido nylon 210 na cor PANTONE 19-0303 TCX Jet Black.costura em formato de v invertido saindo da base inferior e um pico de 20 cm de altura, acabamento externo em vivo coestruzado na cor pantone 130755 tpx yellow e interno em vies azul marinho, com reforço na base da mochila para melhor durabilidade, com reforço na base da mochila para melhor durabilidade. conter etiqueta do em pvc cristal nas costas medindo 8,5 x 12 cm aproximadamente. Bolsa contém dois bolsos na parte frontal sendo um deles com tecido duplo em altlanta/microfibra Para sublimação de detalhes (emoji, super herói, estampa etc..) Bolsos: dois bolsos laterais em tela 100%poliester tipo colmeia cor pantone 19-4010 tpx, navy blue com acabamento na boca em elástico de 25 mm cor pantone 19-4010 tpx, navy blue e fundo com costura invisível, medidas de altura 18 cm e largura de 18 cm, com pregas no fundo. e deverá ter aprovação do Departamento de Educação e Cultura, um superior medindo 23 cm de largura x 15 cm de altura e 03 cm de fundo na parte de cima, e zero em baixo na cor pantone 171563 TCX, fechamento em zíper 07 flexnyl na cor pantone 130755 tpx yellow medindo 28 cm de comprimento e um cursor dourado flexnyl, nas duas laterias, acabamento na parte superior do zíper em viés de poliéster 25 mm. fechamento com zíper 07 amarelo de 55 cm e cursor ,acabamento na parte superior do zíper em fita de poliéster de 25 mm na cor azul marinho em toda a extensão do bolso, onde será aplicada a logo do município. Parte frontal da mochila apresentará em toda sua extensão fita na cor amarela100% poliéster conforme arte será fornecida pela empresa vencedora e aprovada pelo Departamento de Educação e Cultura. Alças: alça de mão em fita 100%poliéster bicolor com 40 mm de largura, sendo dividida em três partes iguais, na central azul marinho e laterais amarelo super reforçadas principalmente na parte superior no começo da bolsa que deve resistir a forte teste (peso), medindo 20 cm de comprimento fixada sob as alças de ombro, tira de reforço medindo 29 cm de comprimento a 08 cm da base superior em fita 100%poliester bicolor com 30 mm de largura, sendo dividida em três partes iguais, na central azul marinho e laterais amarelo, onde será fixada as alças de ombro em formato anatômico na cor amarelo ,medindo 37 cm de comprimento x 07 cm de largura almofadadas com pac de 04 mm e contornadas por viés de poliéster de 25 mm na cor pantone 130755 tpx yellow, dois reguladores triplo reforçados na base inferior das alças fixados a elas por meio de fita bicolor medindo 07 cm de comprimento dobradas, tirantes de regulagem em fita 100%poliester bicolor com 40 mm de largura. medindo 45 cm de comprimento presos na mochila por reforço em forma de triangulo medindo aproximadamente 6cmx06cmx08cm, no mesmo tecido das costas da mochila, etiqueta interna com os dados do fabricante e normas de uso conforme legislação vigente de artigos escolares. A arte será fornecida pela empresa vencedora e aprovada pelo Departamento de Educação e Cultura. Obs: As cores poderão ser alteradas sem prejuízo na qualidade do material e para o fornecedor."

Data: 29/11/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: PMSI-412024-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: santoinaciopr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 430

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.425.580/0001-31 *VENCEDOR*	38.425.580 EDMAR DA MATTA RIBEIRO	R\$ 98,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 368,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 368,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 368,63

Quantidade

Descrição

Observação

4 UNID

Fragmentadora de papel até 6 folhas 110v

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 346,74

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 348,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Fragmentadora de papel até 6 folhas 110v; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 49.626.864/0001-02

Data: 11/03/2025 08:00

Órgão: MOGI MIRIM CAMARA MUNICIPAL / 18758 - Câmara Municipal de Mogi Mirim

Modalidade: Dispensa

Objeto: Aquisição de material de escritório para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Mogi Mirim

SRP: NÃO

Identificação: 49626864000102-1-000004/2025

Descrição: Fragmentadora de papel com capacidade de fragmentação de até 6 folhas simultaneamente; fragmentos em tiras de aprox. 7mm; cesto com capacidade de 9 litros; acionamento automático; padrão de segurança conforme norma DIN 32757-I; abertura para folhas A4 min - Fragmentadora de papel com capacidade de fragmentação de até 6 folhas simultaneamente; fragmentos em tiras de aprox. 7mm; cesto com capacidade de 9 litros; acionamento automático; padrão de segurança conforme norma DIN 32757-I; abertura para folhas A4 minimamente; tensão/voltagem: 110V; garantia mínima 3 meses.

Lote/Item: 1/77

Ata: N/A

Homologação: 13/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

59.222.379/0001-27

59.222.379 LUIZ FELIPE BITTENCOURT BORGES

R\$ 346,74

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,00

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 407,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Fragmentadora de papel até 6 folhas 110v; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.094.755/0001-68

Data: 06/01/2025 07:59

Órgão: MUNICIPIO DE BARROSO / 02001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROSO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: Futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de expediente para suprir as demandas administrativas de todas as secretarias municipais da Prefeitura de Barroso, incluindo as unidades de educação, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

SRP: SIM

Identificação: 18094755000168-1-000158/2024

Lote/Item: 1/128

Ata: N/A

Homologação: 10/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UNID

UF: MG

Descrição: FRAGMENTADORAFragmenta até 7 folhas por vez, fragmenta tamanho de folha A4, com cesto receptor de papel picotado com capacidade de 10L, voltagem de 110v , dimensões aproximadas: 28.2 x 15 x 29 centímetros. Garantia mínima de 6 meses. - FRAGMENTADORAFragmenta até 7 folhas por vez, fragmenta tamanho de folha A4, com cesto receptor de papel picotado com capacidade de 10L, voltagem de 110v , dimensões aproximadas: 28.2 x 15 x 29 centímetros. Garantia mínima de 6 meses.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.913.711/0001-86 *VENCEDOR*	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 400,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: MARIA DE LOURDES LEITE, 11	Telefone: (31) 3212-1101	Email: pedidos@comercialgrossi.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 346,74

R\$ 348,96

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Fragmentadora de papel até 6 folhas 110v; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de Mogi Mirim

Objeto: Escritório e gráfica

Descrição: Fragmentadora de papel com capacidade de fragmentação de até 6 folhas simultaneamente; fragmentos em tiras de aprox. 7mm; cesto com capacidade de 9 litros; acionamento automático; padrão de segurança conforme norma DIN 32757-I; abertura para folhas A4 min - Fragmentadora de papel com capacidade de fragmentação de até 6 folhas simultaneamente; fragmentos em tiras de aprox. 7mm; cesto com capacidade de 9 litros; acionamento automático; padrão de segurança conforme norma DIN 32757-I; abertura para folhas A4 minimamente; tensão/voltagem: 110V; garantia mínima 3 meses.

Data: 11/03/2025 14:20

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 04_2025_Câmara Mogi Mirim

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.222.379/0001-27 *VENCEDOR*	59.222.379 LUIZ FELIPE BITTENCOURT BORGES	R\$ 346,74
Marca: Nagano Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 93: Toalha de rosto 45cm x 70cm			
Preço Estimado: R\$ 9,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,22
Quantidade	Descrição	Observação	
100 UNID	Toalha de rosto 45cm x 70cm		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,66% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 11,00

R\$ 11,40

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Toalha de rosto; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 45.138.070/0001-49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FÉ DO SUL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais, do grupo material de consumo, de diversas classes para atendimento da demanda de diversos setores da Administração Pública, para entrega parcelada, conforme Anexo I, por tempo determinado.

Descrição: Toalha rosto - Toalha Rosto Material: 100% Algodão , Cor: Amarela , Comprimento: 80 CM, Largura: 45 C

CatMat: 371964 - Toalha Rosto - Material: 100% Algodão | Cor: Amarela | Comprimento: 80 CM | Largura: 45 CM

Data: 30/09/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900422024 / UASG:987033

Lote/Item: /128

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/11/2024 10:57

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 210

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.471.513/0001-68	ACSUL COMERCIAL LTDA				R\$ 8,00
VENCEDOR					
Marca: ACSUL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ACSUL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	SRV DIAMANTINA FREITAS, 50	(48) 9144-9922	acsulcomercio@gmail.com	
51.647.234/0001-66	FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA				R\$ 8,31
Marca: PROPRIO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PROPRIO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
33.316.227/0001-08	GVD VAREJO E CONSULTORIA LTDA				R\$ 8,59
Marca: DE LIMAS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: --					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Castro	RUA DOUTOR JORGE XAVIER DA SILVA, 437	Rodrigo	(42) 99947-4987	gvd.licita@hotmail.com
04.959.430/0001-96	INDUSTRIA TEXTIL C C A LTDA				R\$ 9,38
Marca: CCA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TOALHA ROSTO LISA AMARELA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
RUA A, 60		(35) 3555-3673/ (35) 3555-2166		comercial@ccatextil.com.br	
02.812.282/0001-57	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA				R\$ 10,99
Marca: mafratex					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: mafratex					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA DAS AMERICAS, 3.120	(21) 2596-2821	licitacoes@diskcamamesaebanho.com.br	
00.008.089/0001-32	COMPOSE TECIDOS LTDA				R\$ 11,00
Marca: md					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: toalha rosto colorida					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AVENIDA DA INDUSTRIA, 633		GISELE	(19) 3458-2245	gilocali@yahoo.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
51.812.818/0001-40	VOGUE IND E COM DE COLCHOES LTDA				R\$ 11,00
Marca: clamatex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: clamatex Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
04.823.996/0001-96	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA				R\$ 11,00
Marca: BEIRA RIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: , Comprimento: 80 CM, Largura: 45 C Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: SP Fernandópolis AVENIDA LIBERO DE ALMEIDA SILVARES, 2.465 (17) 3442-1684/ (17) 3442-7623 ferata@bol.com.br					
42.072.881/0001-04	ALINE MARCHINI COVRE FERREIRA LTDA				R\$ 11,00
Marca: ENGOTEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ENGOTEX Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: SP Santa Fé do Sul RUA DAS MARGARIDAS, 1145 (17) 3641-1188 contabiltedeschi@terra.com.br					
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA				R\$ 20,00
Marca: TEKA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TEKA Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: RJ Rio de Janeiro R APUCARANA, 00011 Yan (21) 96568-2918 ysdcpapelaria@gmail.com					

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,16

Valor corrigido em 3,66% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 8,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Toalha de rosto 45cm x 70cm ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BONITA	Data: 10/09/2024 16:02
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS MEDICO,HOSPITALARES E CORRELATOS, CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PEDRA BONITA,MG	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: 13 TOALHA DE ROSTO MEDIDA: 45CM X 70CM TOALHA DE ROSTO MEDIDA: 45CM X 70CM , PESO: APROXIMADAMENTE 85 A 95 GRAMAS POR UNIDADE , GRAMATURA: 270 G/M2 , FIO: 12/1 SINGELO 'FIO MAIS ROBUSTO PARA AGUENTAR MAIS LAVAGEM' , MATERIAL: 100% ALGODAO , COR: BRANCO - 13 TOALHA DE ROSTO MEDIDA: 45CM X 70CM TOALHA DE ROSTO MEDIDA: 45CM X 70CM , PESO: APROXIMADAMENTE 85 A 95 GRAMAS POR UNIDADE , GRAMATURA: 270 G/M2 , FIO: 12/1 SINGELO 'FIO MAIS ROBUSTO PARA AGUENTAR MAIS LAVAGEM' , MATERIAL: 100% ALGODAO , COR: BRANCO	Identificação: 01640429000106-1-000091/2024
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.186.184/0001-52	MARIA HELENA DE VASCONCELOS 39129713668	R\$ 8,16
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 7,75

R\$ 7,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**Filtros Utilizados:** Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Toalha de rosto 45cm x 70cm ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 21.154.174/0001-89**Data:** 06/03/2025 09:00**Órgão:** Prefeitura Municipal de Carbonita**Modalidade:** Pregão**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, SANEANTES, COSMÉTICOS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, ITENS DE COPA E COZINHA EM ATENDIMENTO A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CARBONITA/MG**SRP:** SIM**Identificação:** 54324-Prefeitura Municipal de Carbonita-0000172025-0000052025**Lote/Item:** 218/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 12/03/2025 16:05**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa**Quantidade:** 610**Unidade:** UNID**UF:** MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
25.275.318/0001-06		MOVEIS E SERVICOS LTDA			R\$ 7,75
VENCEDOR					
Marca: Barão das Toalhas/ Algodão					
Fabricante: Barão das Toalhas/ Algodão					
Modelo: Barão das Toalhas/ Algodão					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Timóteo	RUA CENTO E VINTE E NOVE, 249	EDUARDO ALVES	(31) 3669-2415	moveiseservicosltdame@gmail.com

Item 94: Quadro de aviso em cortiça 0,90x120cm, moldura estilo mogno**Preço Estimado:** R\$ 121,42 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 121,42**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 121,42

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	Quadro de aviso em cortiça 0,90x120cm, moldura estilo mogno	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**Filtros Utilizados:** Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Quadro de aviso em cortiça 90X120; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA**Data:** 11/07/2025 00:00**Objeto:** SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**Descrição:** QUADRO DE AVISOS EM CORTICA, COM MOLDURA EM ALUMINIO.**SRP:** SIM

MEDIDAS 1,20 X 90 CM - QUADRO DE AVISOS EM CORTICA, COM MOLDURA EM ALUMINIO. MEDIDAS 1,20 X 90 CM

Identificação: 00003325**Lote/Item:** 1/129**Ata:** N/A**Homologação:** 11/07/2025 00:00**Fonte:** 187.50.254.130:5656/Transparencia/**Quantidade:** 50**Unidade:** UN**UF:** SP

Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

301 / 366

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.297.954/0001-04 *VENCEDOR*	DUARTE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 116,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PRACA CORONEL JOAQUIM JOSE, 95	Telefone: (19) 3623-1858	Email: adrianajoaquimduarte@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 115,69**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Quadro de aviso em cortiça 90X120; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços;
 Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaíba	Data: 10/06/2025 21:17
Objeto: Registro de preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Expediente para Diversas Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: QUADRO DE AVISO 90 cm X 120 cm - QUADRO AVISOS, MATERIAL CORTIÇA, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 120 CM, FINALIDADE MURAL, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELTRO VERDE, FORMATO RETANGULAR, REVESTIMENTO CORTIÇA. - QUADRO DE AVISO 90 cm X 120 cm - QUADRO AVISOS, MATERIAL CORTIÇA, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 120 CM, FINALIDADE MURAL, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELTRO VERDE, FORMATO RETANGULAR, REVESTIMENTO CORTIÇA.	Identificação: 387183
	Lote/Item: 1/178
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.477.561/0001-08 *VENCEDOR*	J.A. ALIMENTOS E PAPELARIA EIRELI	R\$ 64,26
Marca: CCL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUADRO DE AVISO 90 cm X 120 cm Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 64,31
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: R ARY BARROSO, 206
	Telefone: (87) 9635-3496	Email: masterdistribuidoraservicome@gmail.com

53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA	R\$ 115,69
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 128,61
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: BR 423, SN	Telefone: (81) 9746-5059	Email: elloelladistribuidora@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
30.294.882/0001-06		SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 128,61
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	AVENIDA ESTANCIA, 405	Marcantônio Xavier	(81) 3097-0624	supradmh2@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 131,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Quadro de aviso em cortiça 90X120; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: Município de Coronel Pacheco

Data: 10/06/2025 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando futura e eventual aquisição de material de expediente e escritório para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: Quadro de aviso, cortiça moldura Alumínio - 120x90cm - mural - Quadro de aviso, cortiça moldura Alumínio - 120x90cm - mural

Identificação: 64313-Município de Coronel Pacheco-602025-142025

Lote/Item: 171/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/06/2025 08:35

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 19

Unidade: UNID

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
36.420.003/0001-21		COMPASSE PAPELARIA E REPRESENTACOES EIRELI		R\$ 131,76	
VENCEDOR					
Marca: CORTIARTE					
Fabricante: CORTIARTE					
Modelo: 120X90					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Varginha	RUA DOUTOR RUY VITOR DO PRADO, 125	(35) 3068-6010 / (35) 3068-6011	ramon@contabminas.com	

Item 95: Quadro branco escolar 60 cm por 40 cm

Preço Estimado: R\$ 42,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,30

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNID	Quadro branco escolar 60 cm por 40 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Quadro branco 60X40; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 18.241.364/0001-29
Órgão: MUNICIPIO DE SAO TOMAS DE AQUINO / 18241364000129-001 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO TOMAS DE AQUINO
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de material escolar e papeleria em geral para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Tomás de Aquino.
Descrição: QUADRO BRANCO MOLD.MAD.60X40 - QUADRO BRANCO MOLD.MAD.60X40

Data: 07/05/2025 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18241364000129-1-000054/2025
Lote/Item: 1/331
Ata: N/A
Homologação: 07/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.824.511/0001-89 *VENCEDOR*	JENIFER CAROLINE RIBEIRO DO VALE	R\$ 42,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 42,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Quadro branco 60X40; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.241.364/0001-29
Órgão: MUNICIPIO DE SAO TOMAS DE AQUINO / 18241364000129-001 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO TOMAS DE AQUINO
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de material escolar e papeleria em geral para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Tomás de Aquino.
Descrição: QUADRO BRANCO MOLD.MAD.60X40 - QUADRO BRANCO MOLD.MAD.60X40

Data: 07/05/2025 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18241364000129-1-000054/2025
Lote/Item: 1/227
Ata: N/A
Homologação: 07/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.824.511/0001-89 *VENCEDOR*	JENIFER CAROLINE RIBEIRO DO VALE	R\$ 42,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 42,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Quadro branco 60X40; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 18.241.364/0001-29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO TOMAS DE AQUINO

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de material escolar e papelaria em geral para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Tomás de Aquino.

Descrição: QUADRO BRANCO MOLD.MAD.60X40 QUADRO BRANCO MOLD.MAD.60X40 - QUADRO BRANCO MOLD.MAD.60X40 QUADRO BRANCO MOLD.MAD.60X40

Data: 07/05/2025 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 60795-PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO TOMAS DE AQUINO-0000612025-0000082025

Lote/Item: 148/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/05/2025 14:23

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.824.511/0001-89	JENIFER CAROLINE RIBEIRO DO VALE	R\$ 42,30
VENCEDOR		
Marca: SOUZA		
Fabricante: SOUZA		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 96: Calculadora Eletrônica de Mesa Compacta 12 Dígitos (bobina)

Preço Estimado: R\$ 407,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 407,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 407,52

Quantidade	Descrição	Observação
15 UNID	Calculadora Eletrônica de Mesa Compacta 12 Dígitos (bobina)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 390,00

R\$ 401,59

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Calculadora Eletrônica de Mesa Compacta 12 Dígitos BOBINA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 95.719.472/0001-05

Órgão: MUNICIPIO DE PATO BRAGADO

Objeto: Contratação de empresas para aquisição de materiais de expediente, incluindo papéis, canetas, equipamentos de escritório, suprimentos de organização, suprimentos de informática e outros itens necessários para atender às demandas das Secretarias do Município de Pato Bragado/PR, conforme quantidades e condições mínimas relacionadas no Termo de Referência anexo ao Edital.

Descrição: CALCULADORA ELETRONICA DE MESA COM BOBINA. CALCULADORA COMPACTA DE MESA COM 12 DÍGITOS, COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO COM NÚMEROS GRANDES. CÁLCULO DE MARGENS E PORCENTAGEM, FATOR CONSTANTE, INVERSÃO DE SINAIS, SELETOR DE ARREDONDAMENTO (3 OPÇÕES), SELETOR - CALCULADORA ELETRONICA DE MESA COM BOBINA. CALCULADORA COMPACTA DE MESA COM 12 DÍGITOS, COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO COM NÚMEROS GRANDES. CÁLCULO DE MARGENS E PORCENTAGEM, FATOR CONSTANTE, INVERSÃO DE SINAIS, SELETOR DE ARREDONDAMENTO (3 OPÇÕES), SELETOR DE DECIMAIS (5 POSIÇÕES). TAMANHO MÍNIMO: 20CM X 26CM X 6,5CM (LAGURA X COMPRIMENTO X ALTURA).

Data: 07/11/2024 07:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 95719472000105-1-000171/2024

Lote/Item: 1/173

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.943.103/0001-72	GLACI ELLWANGER 88646963934				R\$ 390,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Bragado	AV CONTINENTAL, 1395	(45) 9922-8970	glaciellwangermei@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 402,50

R\$ 416,70

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Calculadora Eletrônica de Mesa BOBINA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdeFornecedor:

CNPJ:	33.781.055/0001-35	Data:	04/10/2024 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA SAÚDE	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ	SRP:	SIM
	DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	Identificação:	NºPregão:900432024 / UASG:254420
Objeto:	Aquisição de MATERIAL ELETRÔNICO NÃO CONSIDERADOS TIC, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.		
		Lote/Item:	/35
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Calculadora eletrônica - Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Fonte Alimentação: Pilha/Adaptador , Tensão: 110 V, Características Adicionais: Com Bobina: 10x20 Cm; Modelo Vertical De Mesa		
		Homologação:	06/12/2024 11:58
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	420682 - Calculadora Eletrônica - Número Dígitos: 12 UN Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) Fonte Alimentação: Pilha/Adaptador Tensão: 110 V Características Adicionais: Com Bobina: 10x20 Cm; Modelo Vertical De Mesa		
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA				R\$ 334,00
VENCEDOR					
Marca: CASIO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: HR-8RC-WE-B-DC					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AVENIDA TUIUTI, 1370	(44) 3026-1011	valquiria@greendata.com.br	

39.798.296/0001-73				MARIO SERGIO AMADO JUNIOR 05557930957	R\$ 335,00
Marca: SHARP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CALCULADORA C/ BOBINA BICOLOR EL1611V					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Arapongas	RUA POMBAS, 1056	(43) 9697-6849	amadojunior86@gmail.com

46.959.368/0001-82	SELECT COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 470,00
Marca: TR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: TR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

53.950.596/0001-57	53.950.596 MARIA CRISTINA VERDIANA DE SOUZA				R\$ 473,00
Marca: Elgin					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 12 dígitos MR-6125					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,66% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 390,00

R\$ 404,28

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Calculadora Eletrônica de Mesa Compacta 12 Dígitos BOBINA; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	00.944.912/0001-11	Data:	04/09/2024 19:09
Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FLORES DA CUNHA	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de diversos materiais de expediente para todos os setores da Câmara de Vereadores de Flores da Cunha.	SRP:	NÃO
Descrição:	Calculadora de Mesa Eletrônica 12 dígitos, com impressora, bobina e impressão em duas cores, visor/display de LCD, cor preta, bivolt, tipo: compacta, dimensões (L×P×A): 29,5cm×16,5cm×6,46cm, Peso: 570 gramas, Modelo: HR-100RC (Casio) - Calculadora de Mesa Eletrônica 12 dígitos, com impressora, bobina e impressão em duas cores, visor/display de LCD, cor preta, bivolt, tipo: compacta, dimensões (L×P×A): 29,5cm×16,5cm×6,46cm, Peso: 570 gramas, Modelo: HR-100RC (Casio)	Identificação:	00944912000111-1-000028/2024
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.490.945/0001-88	BAZAR FLORENSE LTDA				R\$ 390,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Flores da Cunha	R DR MONTAURY, 1.013	(54) 3292-2458	annyecia@annyecia.com.br	

Item 97: Agenda executiva costurada diária 24.1 x 16.5 x 1.8, 159mm x 233mm

Preço Estimado: R\$ 29,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,80

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	Agenda executiva costurada diária 24.1 x 16.5 x 1.8, 159mm x 233mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 28,41

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Agenda executiva costurada diária ; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE RESENDE COSTA / 02001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE COSTA	Data:	22/05/2025 08:29
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	AGENDA EXECUTIVA COSTURADA DIÁRIA, ANOAno conforme solicitação. Uma página por folha, possuindo fitilho, com planejamento mensal. Gramatura: 56 g/m²; Número de folhas: 192 folhas; Formato: 159mm x 233mm - AGENDA EXECUTIVA COSTURADA DIÁRIA, ANOAno conforme solicitação. Uma página por folha, possuindo fitilho, com planejamento mensal. Gramatura: 56 g/m²; Número de folhas: 192 folhas; Formato: 159mm x 233mm	SRP:	SIM
		Identificação:	17749912000163-1-000055/2025
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	240
		Unidade:	UN
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.913.711/0001-86 *VENCEDOR*	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 28,41
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: MARIA DE LOURDES LEITE, 11	Telefone: (31) 3212-1101	Email: pedidos@comercialgrossi.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Agenda executiva costurada diária ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços;
Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE FRONTEIRA / 2408 - MUNICIPIO DE FRONTEIRA- MG

Data: 14/04/2025 08:30

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, A SEREM UTILIZADOS NO DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DIÁRIAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTA ADMINISTRAÇÃO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: AGENDA TIPO EXECUTIVA DIARIA - FORMATO A5, COSTURADA, CONTENDO DADOS PESSOAIS, CALENDARIO COMPLETO, PLANEJAMENTO ANUAL, ANOTACOES E CONTATOS, DIMENSOES MINIMAS 13,4 CM X 19 CM, PAGINACAO MINIMA 336 FOLHAS, CAPA COM COMBINACAO DE MATERIAIS E COSTURA DE QUA - AGENDA TIPO EXECUTIVA DIARIA - FORMATO A5, COSTURADA, CONTENDO DADOS PESSOAIS, CALENDARIO COMPLETO, PLANEJAMENTO ANUAL, ANOTACOES E CONTATOS, DIMENSOES MINIMAS 13,4 CM X 19 CM, PAGINACAO MINIMA 336 FOLHAS, CAPA COM COMBINACAO DE MATERIAIS E COSTURA DE QUALIDADE. CORES PRETA, CINZA/AZUL, MARROM/CINZA E AZUL MARINHO. - FORMATO A5, COSTURADA, CONTENDO DADOS PESSOAIS, CALENDARIO COMPLETO, PLANEJAMENTO ANUAL, ANOTACOES E CONTATOS, DIMENSOES MINIMAS 13,4 CM X 19 CM, PAGINACAO MINIMA 336 FOLHAS, CAPA COM COMBINACAO DE MATERIAIS E COSTURA DE QUALIDADE. CORES PRETA, CINZA/AZUL, MARROM/CINZA E AZUL MARINHO.

Identificação: 18449140000107-1-000037/2025

Lote/Item: 1/5529208

Ata: N/A

Homologação: 05/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 245

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.221.205/0001-56 *VENCEDOR*	ALGO MAIS ROUPAS CALCADOS E ACESSORIOS DAS GRANDES MARCAS LTDA	R\$ 30,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

~~R\$ 29,94~~

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Agenda executiva costurada diária ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços;
Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 03.829.890/0001-37	Data: 28/10/2024 08:00
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA DE MINAS	Modalidade: Dispensa
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA E OUTROS.	SRP: NÃO
Descrição: AGENDA EXECUTIVA COSTURADA DIÁRIA 14,5 X 20,5 CM ANO 2025 - NAS CORES: CARAMELO, MARROM OU PRETA GRAMATURA: 63 G/M² DIMENSÕES DO PRODUTO: 0.03 X 40.0 X 40.0. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA TILIBRA. - AGENDA EXECUTIVA COSTURADA DIÁRIA 14,5 X 20,5 CM ANO 2025 - NAS CORES: CARAMELO, MARROM OU PRETA GRAMATURA: 63 G/M² DIMENSÕES DO PRODUTO: 0.03 X 40.0 X 40.0. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA TILIBRA.	Identificação: 03829890000137-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 29/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 26
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.319.229/0001-14	DINIZ & DINIZ COMPRAS	R\$ 29,94
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
PREFEITO IRINEU MOREIRA GONZAGA, 18		
Telefone:		
(38) 3721-6983		
Email:		
dinizdigital@gmail.com		

Item 98: Borracha branca escolar, mole cx com 60 unid. 1ª linha

Preço Estimado: R\$ 12,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,34

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Borracha branca escolar, mole cx com 60 unid. 1ª linha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Borracha branca escolar CAIXA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços;

Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CAIANA / 2129 - MUNICÍPIO DE CAIANA/MG	Data: 27/05/2025 13:30
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais didáticos, papelaria, expediente e correlatos, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das secretarias e setores vinculados a Prefeitura Municipal de Caiana-MG.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BORRACHA ESCOLAR BRANCA N 60 BORRACHA DE APAGAR LAPIS E LAPISEIRA NO60, NA COR BRANCO, FEITA DE LATEX NATURAL, PARA LAPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 20 X 6MM, CAIXA COM 60 UNIDADES. - - BORRACHA ESCOLAR BRANCA N 60 BORRACHA DE APAGAR LAPIS E LAPISEIRA NO60, NA COR BRANCO, FEITA DE LATEX NATURAL, PARA LAPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 20 X 6MM, CAIXA COM 60 UNIDADES. -	Identificação: 18114256000195-1-000124/2025
	Lote/Item: 1/5779643
	Ata: N/A
	Homologação: 05/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.884.227/0001-90	SM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,84
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 12,89****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Filtros Utilizados:** Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Borracha branca escolar CAIXA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE FARIA LEMOS / 1134 - MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG**Data:** 15/04/2025 12:30**Objeto:** [LICITANET] - Registro de Preço para aquisição de materiais de expediente, material esportivo, brinquedos pedagógicos, e equipamentos permanentes em atendimento as diversas Secretarias desta municipalidade**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** BORRACHA ESCOLAR BRANCA N 60 caixa com 60 unidades - BORRACHA ESCOLAR BRANCA N 60 caixa com 60 unidades**Identificação:** 18114280000124-1-000076/2025**Lote/Item:** 1/5524115**Ata:** N/A**Homologação:** 29/04/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 150**Unidade:** CX**UF:** MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
40.675.566/0001-38		HIBNER REPRESENTACOES LTDA			R\$ 12,89
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Espera Feliz	R FIORAVANTE PADULA, 107	(32) 3746-1883	contato@zanuth.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,30****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Filtros Utilizados:** Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Borracha branca escolar CAIXA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** Prefeitura Municipal de Piquerobi**Data:** 01/07/2025 00:00**Objeto:** Aquisição de materiais de escritório para diversos setores com entrega parcelada conforme a necessidade das Secretarias pelo período de 12(doze) meses.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** BORRACHA ESCOLAR BRANCA, EM LÁTEX NATURAL Nº 60 (CAIXA 60 UNID) - BORRACHA ESCOLAR BRANCA, EM LÁTEX NATURAL Nº 60 (CAIXA 60 UNID)**Identificação:** 00002525**Lote/Item:** 1/16**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 17/07/2025 00:00**Fonte:** 138.118.122.204:5656/transparencia/**Quantidade:** 72**Unidade:** CX**UF:** SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.652.376/0001-20		GLOBAL - PAPELARIA E PRESENTES LTDA			R\$ 11,30
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Santo Anastácio	AV NOVE DE JULHO, 690	(18) 2611-260	escuniversal@commtat.com.br



Item 99: Rosa artificial confeccionada em seda, na cor vermelha

Preço Estimado: R\$ 14,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Quantidade	Descrição	Observação
500 UNID	Rosa artificial confeccionada em seda, na cor vermelha, com 25 cm de comprimento total e 8 cm de diâmetro da flor. Haste flexível com revestimento em papel. Embalada individualmente em saco plástico transparente, com dimensões de 30cm X 10cm, protegendo a rosa durante o transporte.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,35
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 15,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Rosa artificial ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	Data: 28/03/2025 08:00
Objeto: Diversos materiais para artesanatos, cursos e oficinas	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Flor artificial - FLOR ARTIFICIAL, ESPÉCIE ROSA, MATERIAL SEDA SINTÉTICA, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DE METAL REVESTIDO DE PLÁSTICO	SRP: SIM
CatMat: 610635 - Flor Artificial - Espécie: Rosa Material: Seda Sintética Cor: Amarela Características Adicionais: Cabo De Metal Revestido De Plástico	Identificação: NºPregão:900182025 / UASG:985837
	Lote/Item: /95
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/07/2025 17:22
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.100.573/0001-28 *VENCEDOR*	MXC DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 14,99
Marca: SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: - Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
46.842.073/0001-21	COMERCIAL MUNICK LTDA	R\$ 15,00
Marca: F Art Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Mini flor Biscuit Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Taubaté Endereço: AV PROFESSOR JOSE JERONYMO DE SOUZA FILHO, 70 Telefone: (12) 3436-0710 Email: comercialmunick@gmail.com		
02.001.594/0001-80	VALTEX DE NITEROI COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 15,70
Marca: MENAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MENAS Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Niterói Endereço: R SAO JANUARIO, 124 Email: valtexniteroi@gmail.com		
48.455.967/0001-94	48.455.967 MARIA EDUARDA BRITO MAGALHAES	R\$ 16,00
Marca: CONFORME TF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME TF Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Rosa artificial; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	Data:	28/03/2025 08:00
Objeto:	Diversos materiais para artesanatos, cursos e oficinas	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Flor artificial - FLOR ARTIFICIAL, ESPÉCIE ROSA, MATERIAL SEDA SINTÉTICA, COR AMARELA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DE METAL REVESTIDO DE PLÁSTICO	SRP:	SIM
CatMat:	610635 - Flor Artificial - Espécie: Rosa Material: Seda Sintética Cor: Amarela Características Adicionais: Cabo De Metal Revestido De Plástico	Identificação:	NºPregão:900182025 / UASG:985837
		Lote/Item:	/94
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	09/07/2025 17:22
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.100.573/0001-28 *VENCEDOR*	MXC DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 14,99
Marca: SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: - Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
46.842.073/0001-21	COMERCIAL MUNICK LTDA	R\$ 15,00
Marca: F Art Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Mini flor Biscuit Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP Cidade: Taubaté Endereço: AV PROFESSOR JOSE JERONYMO DE SOUZA FILHO, 70		Telefone: (12) 3436-0710 Email: comercialmunick@gmail.com
02.001.594/0001-80	VALTEX DE NITEROI COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 15,03
Marca: MENAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MENAS Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ Cidade: Niterói Endereço: R SAO JANUARIO, 124		Email: valtexniteroi@gmail.com
48.455.967/0001-94	48.455.967 MARIA EDUARDA BRITO MAGALHAES	R\$ 16,00
Marca: CONFORME TF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME TF Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Rosa artificial ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 60.916.731/0026-61

Órgão: ASSOCIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO LA SALLE

Objeto: Aquisição de Materiais esportivos, de expediente, de informática e pedagógicos para atender à demanda do Colégio Militar do Estado do Tocantins La Salle, do município de Augustinópolis/TO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Flor artificial - Flor Artificial Espécie: Rosa, Material: Seda Sintética, Cor: Rosa Claro, Características Adicionais: Cabo De Metal Revestido De Plástico

CatMat: 610634 - Flor Artificial - Espécie: Rosa | Material: Seda Sintética | Cor: Rosa Claro | Características Adicionais: Cabo De Metal Revestido De Plástico

Data: 09/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:928932

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/12/2024 10:49

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.685.840/0001-05	M. M. DE SOUZA MAGAZINE LTDA				R\$ 12,80
VENCEDOR					
Marca: CROMUS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CROMUS					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA				R\$ 13,00
Marca: SIRIUS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SIRIUS					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
07.055.864/0001-50	J. RIBEIRO PAPELARIA LTDA				R\$ 13,83
Marca: SAVANNA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SAVANNA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Augustinópolis	RUA TIRADENTES, 16A	(63) 3456-0107	papelaria-nacional@hotmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 14,16
Marca: Flor Artificial Espécie: Rosa, Material: Seda Sint					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Flor Artificial Espécie: Rosa, Material: Seda Sint					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA				R\$ 15,00
Marca: 1					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 1					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MANOEL TAVARES DE ABREU, 22	(31) 9672-3191	acacio@casadainfo.com.br	



Item 100: Bomba de encher balão			
Preço Estimado: R\$ 29,09 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,09

Quantidade	Descrição	Observação
2 UNID	Bomba de encher balão	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Bomba de encher balão; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SENHORA DE OLIVEIRA / 278 - Unidade Única

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESCOLAR, ESPORTIVO, ESCRITÓRIO, EXPEDIENTE E ARMARINHO EM GERAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COMPREENDENDO OS DIVERSOS SETORES, COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPRESÁRIO INDIVIDUAL (MEI),

Descrição: Bomba de encher balãoBomba de encher balão - Bomba de encher balãoBomba de encher balão

Data: 05/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 23515703000158-1-000015/2025

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 15/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 13

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.460.707/0001-00	OTUX COMERCIAL LTDA				R\$ 36,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Senhora de Oliveira	R DOM HELVECIO, 140	(31) 8240-5154	otuxcarlos@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,76

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 15,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Bomba de encher balão; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 17.365.235/0001-80

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BALNEARIO RINCAO

Objeto: A presente licitação tem por objetivo o Registro de Preços para futuras aquisições de materiais de expediente, limpeza e copa para atender a Câmara Municipal de Balneário Rincão/SC., pelo período de 12 (doze) meses, conforme as especificações do (Anexo V – Termo de Referência do edital).

Descrição: BOMBA MANUAL PARA ENCHER BALÃO. - BOMBA MANUAL PARA ENCHER BALÃO.

Data: 15/10/2024 13:45

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 17365235000180-1-000005/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 04/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADES

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.619.082/0001-12	RIF COMERCIAL ATACADISTA LTDA.			R\$ 14,76
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SC	Criciúma	R IMIGRANTE JOAO CECHINELLI, 65	(48) 9919-6098	



Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Bomba de encher balão; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 23.515.703/0001-58

Órgão: Prefeitura Municipal de Senhora de Oliveira

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESCOLAR, ESPORTIVO, ESCRITÓRIO, EXPEDIENTE E ARMARINHO EM GERAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COMPREENDENDO OS DIVERSOS SETORES, COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPRESÁRIO INDIVIDUAL (MEI),

Descrição: Bomba de encher balãoBomba de encher balão - Bomba de encher balãoBomba de encher balão

Data: 05/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 60552-Prefeitura Municipal de Senhora de Oliveira-402025-142025

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/05/2025 07:31

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 13

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.460.707/0001-00	OTUX COMERCIAL LTDA				R\$ 36,00
VENCEDOR					
Marca: CONVOY					
Fabricante: CONVOY					
Modelo: CONVOY					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Senhora de Oliveira	R DOM HELVECIO, 140	(31) 8240-5154	otuxcarlos@gmail.com	

Item 101: Massa de modelar 180g 12x1

Preço Estimado: R\$ 5,84 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84
Quantidade	Descrição	Observação	
100 UNID	Massa de modelar 180g 12x1		

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Massa de modelar 180g; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE LAGARTO / 13124052000111 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGARTO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE POR MEIO DE DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO, A FIM DE SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 180G, 12 CORES, SOFT, A BASE DE AMIDO. Especificação: MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 180G, 12 CORES, SOFT, A BASE DE AMIDO - MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 180G, 12 CORES, SOFT, A BASE DE AMIDO. Especificação: MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 180G, 12 CORES, SOFT, A BASE DE AMIDO

Data: 27/06/2025 16:24

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13124052000111-1-000029/2025

Lote/Item: 1/150

Ata: N/A

Homologação: 12/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: CX

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.800.344/0001-71 *VENCEDOR*	ARMARINHO CARVALHO & SOUZA LTDA	R\$ 6,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Lagarto	Endereço: PC MANOEL E DE CARVALHO, 03

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Massa de modelar 180g 12x1; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO	Data: 22/04/2025 00:00
Objeto: Registro de Preços para a AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, TECIDOS E AVIAMENTOS, PARA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MASSA DE MODELAR 180G 12X1. MASSA PARA MODELAR À BASE DE AMIDO, ATÓXICA, TEXTURA MACIA, CORES VIVAS SORTIDAS MISCÍVEIS, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, BAIXA OLEOSIDADE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE 180G, NO MÍNIMO. REUTILIZÁVEL (NÃO ENDURECE EM CONTATO RÁPIDO COM O AR).	Identificação: 129186
	Lote/Item: /164
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.044
	Unidade: CX
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.207.083/0001-15 *VENCEDOR*	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,59
Marca: MASTER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTER Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 61, 38
	Nome de Contato: Heberli	Telefone: (62) 3225-9772
		Email: papelaria.primavera@hotmail.com

37.878.675/0001-48	ALFA PAPELARIA LTDA	R\$ 2,60
Marca: PIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PIRA Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AVENIDA C-104, 541
	Nome de Contato: Juliano	Telefone: (62) 3091-3333
		Email: alfapapelarialtda@hotmail.com

08.829.052/0001-87	MARANATHA SOLUCOES EM LOGISTICA LTDA	R\$ 5,41
Marca: ACRILEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONF. EDITAL Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

04.223.701/0001-40	ARTE E COMPASSO PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,65
Marca: KOALA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MODELAR Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: São Simão	Endereço: R 70, SN
		Telefone: (64) 3658-1381



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.351.500/0001-40	BF LOCAÇÃO E RECURSOS HUMANOS LTDA	R\$ 7,40
Marca: MAKE+ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAKE+ Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
21.306.927/0001-24	JOSE LINO ALVES FERREIRA JUNIOR 08455200677	R\$ 7,40
Marca: piratininga Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sem modelo Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
09.266.527/0001-37	M M DA COSTA EIRELI	R\$ 7,40
Marca: MAKE+ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAKE+ Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
09.266.554/0001-00	COMERCIAL VILA BELA LTDA	R\$ 7,40
Marca: MAKE+ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAKE+ Descrição: Descrição não informada Estado: GO Cidade: São Simão Endereço: R 46, SN Telefone: (64) 3658-3521		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,79

R\$ 4,88

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Massa de modelar 180g 12x1; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICÍPIO DE CACHOEIRA ALTA/GO

Data: 13/02/2025 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, AVIAMENTOS, ARMARINHOS E AFINS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 121330

Lote/Item: /179

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 340

Unidade: CX

UF:

Descrição: MASSA DE MODELAR 180G 12X1. MASSA PARA MODELAR À BASE DE AMIDO, ATÓXICA, TEXTURA MACIA, CORES VIVAS SORTIDAS MISCÍVEIS, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, BAIXA OLEOSIDADE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE 180G, NO MÍNIMO. REUTILIZÁVEL (NÃO ENDURECE EM CONTATO RÁPIDO CO - MASSA DE MODELAR 180G 12X1. MASSA PARA MODELAR À BASE DE AMIDO, ATÓXICA, TEXTURA MACIA, CORES VIVAS SORTIDAS MISCÍVEIS, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, BAIXA OLEOSIDADE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE 180G, NO MÍNIMO. REUTILIZÁVEL (NÃO ENDURECE EM CONTATO RÁPIDO COM O AR. PRODUZIDO SEGUNDO NORMAS TÉCNICAS DA ABNT NBR 14725-2.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.878.675/0001-48	ALFA PAPELARIA LTDA	R\$ 3,63
VENCEDOR		
Marca: CANSON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CANSON Descrição: Descrição não informada Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: AVENIDA C-104, 541 Nome de Contato: Juliano Telefone: (62) 3091-3333 Email: alfapapelarialtda@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.719.981/0001-90	H C JUNQUEIRA				R\$ 3,65
Marca: ACRILEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ACRILEX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
GO	Paranaiguara	R PREFEITO ELIAS MIGUEL SALOMAO, S/N		(64) 3655-1325	
44.873.146/0001-17	MAGNUS COMERCIO LTDA				R\$ 3,71
Marca: ACRILEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ACRILEX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
GO	Quirinópolis	R DAS CLEMENCIAS, 136		(64) 8403-6936	ra.contabilidade.marcos@hotmail.com
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA				R\$ 4,37
Marca: PIRA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PIRA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
Avenida Marcos Jose de Leao, 550		(51) 3637-2900		financeiro@passarelafeliz.com.br	
47.378.693/0001-14	COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA				R\$ 4,88
Marca: MAKE+					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 180GR					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
47.529.693/0001-78	ATLAS MIX SOLUCOES OFFICE LTDA				R\$ 4,98
Marca: FAMIX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FAMIX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AVENIDA MONTREAL, 911		(62) 9968-1920 / (0000) 0000-0000	atlasmix.adm@gmail.com
53.640.401/0001-72	MASTER NEGOCIOS LTDA				R\$ 5,29
Marca: ACRILEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ACRILEX					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
33.478.345/0001-04	BSH SERVICES LTDA				R\$ 7,80
Marca: ACRILEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MASSA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
GO	Rio Verde	R 5, 59		(64) 9953-0813	bscruvinel@hotmail.com



Item 102: Balão cores sortidas nº 07 50x1

Preço Estimado: R\$ 8,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,63

Quantidade	Descrição	Observação
200 UNID	Balão cores sortidas nº 07 50x1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,82
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Balão cores sortidas nº 07 50x1; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE PEDRO AFONSO / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO	Data:	30/06/2025 00:00
Objeto:	SOLICITAÇÃO DE PREÇO LICITATORIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIXIS DE EXPEDIENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE PEDRO AFONSO E SEUS DEPARTAMENTOS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	02070589000120-1-000059/2025
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/07/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	175
		Unidade:	pc
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.960.653/0001-50 *VENCEDOR*	PA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 7,82
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Pedro Afonso	R 12, 1465
		Telefone:
		(63) 8417-9366/ (0000) 0000-0000
		Email:
		padistribuidoraeservicos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,54
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Balão cores sortidas nº 07 ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO	Data:	26/06/2025 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS VINCULADOS À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	10221786000120-1-000042/2025
		Lote/Item:	1/43
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/07/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	510
		Unidade:	pacote
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.256.950/0001-35 *VENCEDOR*	VALEMTIN TAFANELLI LTDA	R\$ 8,54
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Balão cores sortidas nº 07 50x1; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PEDRO AFONSO - FME / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 18/05/2025 23:59
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente e pedagógicos, destinados à manutenção e ao desenvolvimento do ensino nas instituições escolares da rede municipal, bem como para atender às demandas da Secretaria Municipal de Educação.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BALÃO – CORES SORTIDAS, 50X1 Nº 07 - BALÃO – CORES SORTIDAS, 50X1 Nº 07	SRP: SIM
	Identificação: 19459687000156-1-000012/2025
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 19/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 350
	Unidade: pc
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.960.653/0001-50 *VENCEDOR*	PA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 7,82
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Pedro Afonso	Endereço: R 12, 1465
		Telefone: (63) 8417-9366/ (0000) 0000-0000
		Email: padistribuidoraeservicos@gmail.com

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 9,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Balão cores sortidas nº 07 ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO CAPARAO / 1004 - Unidade Única	Data: 20/02/2025 12:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA para atender a demanda das diversas secretarias do Município de Alto Caparaó/MG.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BALAO SORTIDO (11550-010398)DIVERSAS CORES, CADA PACOTE CONTENDO COR UNICA, N 07, COM 50 UN/PC. - BALAO SORTIDO (11550-010398)DIVERSAS CORES, CADA PACOTE CONTENDO COR UNICA, N 07, COM 50 UN/PC.	SRP: SIM
	Identificação: 01616270000194-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/89
	Ata: N/A
	Homologação: 21/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: PACOTE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.955.733/0001-34 *VENCEDOR*	ATACADO LIMPEL MG LTDA	R\$ 9,59
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 9,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Balão cores sortidas nº 07 ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE SORRISO/ MT

Data: 05/12/2024 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ARTIGOS E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, MATERIAIS PARA ARTESANATO, DESTINADOS À EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO- MT E SUAS UNIDADES VINCULADAS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 115121

Lote/Item: /204

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10.445

Unidade: PC 50 UN

UF:

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
45.194.580/0001-33			COMERCIAL TH4 LTDA		R\$ 5,18
VENCEDOR					
Marca: JOY					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BALÃO LISO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AVENIDA MAU, 2457	(44) 3801-4953	imperiopapelariamga@gmail.com	
20.847.096/0001-35			MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 5,65
Marca: IDEATEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: IDEATEX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Várzea Grande	R DO LIVRAMENTO (LOT C SUL), 408	(65) 9209-8000	tiago.capital@gmail.com	
20.357.366/0001-20			CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA		R\$ 5,67
Marca: IDEATEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: IDEATEX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AVENIDA Avenida Isaac Povoas, 475	(65) 3025-1144	cyanpapelaria@terra.com.br	
21.058.617/0001-38			CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA		R\$ 8,62
Marca: PIC PIC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PIC PIC					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Várzea Grande	AVENIDA ALZIRA SANTANA (LOT S JORGE), S/N	(65) 3368-6100/ (65) 3054-4847	geandiegom@gmail.com	
10.575.734/0001-52			IMPERADOR DISTRIBUIDOR DE EMBALAGENS LTDA		R\$ 8,99
Marca: SÃO ROQUE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LISO EM LATEX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Sinop	RUA JOAO PEDRO MOREIRA DE CARVALHO II, 5881	(66) 3532-1939	suporte@embalagensimperador.com.br	
51.995.377/0001-69			M. DA GUIA FERREIRA MENDES LTDA		R\$ 9,59
Marca: SÃO ROQUE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SÃO ROQUE					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.496.182/0001-61	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI				R\$ 9,99
Marca: PARANÁ FESTA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BALÃO LISO EM LATEX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AVENIDA MARIO CORREA, 87	(65) 9937-1163 / (65) 3623-3540	luisferps@hotmail.com	
55.085.960/0001-93	MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA				R\$ 10,00
Marca: PIC PIC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PIC PIC					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
15.392.562/0001-03	SUPER UTIL COMERCIAL LTDA				R\$ 10,01
Marca: SÃO ROQUE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SORTIDO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MT	Sorriso	AV NATALINO JOAO BRESANSIN, 1014	(66) 3544-9736		

Item 103: Tecido TNT 1.40 metros de largura

Preço Estimado: R\$ 2,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,72

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	Tecido TNT 1.40 metros de largura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,57
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: TNT 1,40 m; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS Data: 20/05/2025 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de decoração, de cama, mesa, banho, tecidos, aviamentos e similares, destinados a suprir as necessidades dos departamentos que integram a administração pública do município de Janiópolis/PR. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Tnt - TNT, GRAMATURA 40 G/M2, COR VARIADA, LARGURA 1,40 M Identificação: NºPregão:900232025 / UASG:987637
CatMat: 469173 - Tnt - Gramatura: 40 G/M2 | Cor: Variada | Largura: 1,40 M Lote/Item: /28
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 05/06/2025 08:39
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 400
Unidade: Metro
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.148.848/0001-47	BRAMBILLA E FRED A LTDA	R\$ 1,00
VENCEDOR		
Marca: NW		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Tnt Gramatura		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		Telefone:
PINTO BANDEIRA, 334		(51) 9889-5726



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
51.647.234/0001-66		FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA				R\$ 1,09
Marca: SANTA FÉ						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SANTA FÉ						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
84.816.867/0001-00		TECELAGEM MADRYTEX LTDA				R\$ 1,10
Marca: santa fe						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: conforme edital						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Realeza	RUA MAUA, 2929	Régis	(46) 3543-1577	madrytexrza@hotmail.com	
20.798.806/0001-84		HERNANDES & CIA LTDA				R\$ 1,25
Marca: SANTA FÉ						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SANTA FÉ						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cambé	R DOMINGOS JORGE VELHO, 966	ALDENIR	(43) 3062-0970	hernandesecia@hotmail.com	
11.234.029/0001-54		SIMONE KACIANO DE ARAUJO				R\$ 2,56
Marca: Santa Fe						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Santa Fe						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Candói	AV JOSE ANTUNES FABRICIO, 2458	(42) 3638-2047/ (42) 3638-1175	melaniaaviamentos@hotmail.com		
10.744.667/0001-52		F. A. GONCALVES FERREIRA EIRELI				R\$ 2,57
Marca: santa fé						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 40gr						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PR		Santa Helena	R BAHIA, 891	(45) 3268-2870		
44.651.148/0001-61		M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 2,58
Marca: SANTA FÉ						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SANTA FÉ						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Crissiumal	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 644	(55) 9919-1005	empenhosml@gmail.com		
20.257.784/0001-45		G T A ATACADO E VAREJO EIRELI				R\$ 2,60
Marca: supper						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: conforme edital						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	São Bento do Sul	AV NEREU RAMOS, 69	(47) 3635-4268	licitasbs@gmail.com		
10.867.300/0001-26		CAROL COMERCIAL LTDA				R\$ 2,66
Marca: SANTA FÉ						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SANTA FÉ						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Mandaguaçu	AVENIDA NEY BRAGA, 452	(44) 3245-3220	licitacao1@carolcomercial.com.br		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
53.511.734/0001-00		TECIDOS BRAZ LTDA			R\$ 2,70	
Marca: TCB/TCB						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONFORME EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
46.287.656/0001-38		NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			R\$ 2,70	
Marca: PRÓPRIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TNT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Espinosa	R DOS BANDEIRANTES, 29	Cassio	(38) 9109-1909	nipse@outlook.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,70**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: TNT 1,40 m; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA/PE

Data: 04/04/2025 08:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento eventual e futuro de material de expediente, para atender à demanda desta Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e demais secretarias

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Tnt - Tnt Gramatura: 40 G/M2, Cor: Variada, Largura: 1,40 M

Identificação: NºPregão:900042025 / UASG:982489

CatMat: 469173 - Tnt - Gramatura: 40 G/M2 | Cor: Variada | Largura: 1,40 M

Lote/Item: /147

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/04/2025 15:13

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Metro

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.628.413/0001-37	DHAYANNE DOURADO DE SOUZA CARDOSO	R\$ 2,00
VENCEDOR		
Marca: ACETEC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACETEC Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA	R\$ 2,15
Marca: SANTA FÉ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SANTA FÉ Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
08.816.068/0001-55	LIVRARIA BICO DE PENA LTDA	R\$ 2,25
Marca: santa fé Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TNT Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA MARTINHO FRANCISCO, 63	Telefone: (81) 9606-2335	Email: livrariabicodepena@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA					R\$ 2,70
Marca: SANTA FÉ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Largura: 1,40 M Descrição: Descrição não informada						
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: RODOVIA AL 115, 2500	Nome de Contato: Vanessa	Telefone: (82) 3313-1020	Email: vanessatama@hotmail.com	
50.547.931/0001-82	50.547.931 ELLEN LETICIA DA SILVA CRUZ					R\$ 3,75
Marca: A.I. Fabricante: Fabricante não informado Modelo: A.I. Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 6,26
Marca: SUL BRASIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TECIDO TNT 140CM Descrição: Descrição não informada						
Endereço: BR 423, SN		Telefone: (81) 9746-5059			Email: elloelladistribuidora@hotmail.com	
53.634.346/0001-08	AL COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 7,83
Marca: PROPRIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIO Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,66% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2,90

R\$ 2,90

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: TNT 1,40 m; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 34.860.833/0001-44

Órgão: Universidade Estadual do Pará

Objeto: A presente licitação tem por objeto o SISTEMA REGISTRO DE PREÇO – SRP- para aquisição futura e eventual de Material Permanente e Consumo para melhoria na qualidade no ensino superior da universidade do estado do Pará-UEPA. por período de 12 (doze) meses.

Descrição: Tnt - TNT, GRAMATURA 45 G/M2, COR BRANCA, LARGURA 1,40 M

CatMat: 435822 - Tnt - Gramatura: 45 G/M2 | Cor: Branca | Largura: 1,40 M

Data: 25/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900122024 / UASG:925611

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/01/2025 10:10

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.773.264/0001-44	PONTO COM COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA	R\$ 2,37
VENCEDOR		
Marca: SUL BRASIL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UND		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.321.817/0001-90	A L MANGAS				R\$ 2,70
Marca: SANTA FÉ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FINO Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40	(91) 8860-0702/ (91) 8203-1121	mangas-al@hotmail.com	
57.102.377/0001-79	57.102.377 JOAO GABRIEL RODRIGUES GONCALVES				R\$ 2,80
Marca: x Fabricante: Fabricante não informado Modelo: x Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 2,80
Marca: TNT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TNT Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com	
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA				R\$ 2,87
Marca: Santa Fé Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tecido Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE 43 A CIDADE NOVA VIII, 321	Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	(91) 3295-2504	estacaocomercio.27@hotmail.com
47.363.565/0001-05	L. DE NARDIN LTDA				R\$ 2,87
Marca: TNT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TNT Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Novo Hamburgo	RUA SAMUEL MORSE, 36	Luana	(51) 99765-9582	ldn.nh@hotmail.com

Item 104: Apagador de quadro branco 150n multicolor

Preço Estimado: R\$ 7,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,24

Quantidade	Descrição	Observação
5 UNID	Apagador de quadro branco 150n multicolor	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Apagador de quadro branco; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo
Centro de Ciências Agrárias da UFES

Objeto: Formação de Ata de Registro de Preço para a aquisição de materiais de expediente e artigos de escritório para atender as demandas da Coordenação Administrativa do Sul do Espírito Santo - CASES, do Centro de Ciências Naturais e da Saúde - CCENS e do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias - CCAE, da UFES- Unidade de Alegre nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas

Descrição: Apagador quadro branco - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO , MATERIAL CORPO: PLÁSTICO , COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 4,50 CM, ALTURA: 25 CM

CatMat: 204691 - Apagador Quadro Branco - Material Base: Feltro | Material Corpo: Plástico | Comprimento: 15 CM | Largura: 4,50 CM | Altura: 25 CM

Data: 24/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:920072025 / UASG:153050

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/07/2025 11:13

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 660

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.070.360/0001-02 *VENCEDOR*	59.070.360 ANDREY FELIPE NOCHELLI UF endereço: SP	R\$ 2,72
Marca: YINS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO FELTRO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,73
Marca: masterprint Fabricante: Fabricante não informado Modelo: masterprint Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: RUA PRINCESA ISABEL, 26 Nome de Contato: Daiane Telefone: (54) 35232-1805 Email: dageal@dageal.com.br		
57.650.919/0001-48	COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	R\$ 4,50
Marca: carbrink Fabricante: Fabricante não informado Modelo: carbrink Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	R\$ 6,59
Marca: f. paper Fabricante: Fabricante não informado Modelo: plástico Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: AVENIDA GASPAR DE LEMOS, 200 Nome de Contato: MARCO Telefone: (21) 2435-6422 Email: contato@prismapapelaria.com		
56.210.262/0001-35	56.210.262 LEONARDO MALAVASI DEMUNER	R\$ 6,60
Marca: Star Print ou similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Star Print ou similar Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
56.385.366/0001-80	STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA	R\$ 6,65
Marca: masterprint Fabricante: Fabricante não informado Modelo: apagador quadro branco Descrição: Descrição não informada Endereço: VIRGÍLIO ACELINO CARDOSO, PIONEIRO, 25 Telefone: (44) 9802-5017 Email: mixstar096@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
32.102.852/0001-86	D TUDO ARMARINHO LTDA					R\$ 6,69
Marca: Masterprint Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Apagador Descrição: Descrição não informada						
Estado: ES	Cidade: Cariacica	Endereço: RUA IPANEMA, 190	Nome de Contato: Teresinha	Telefone: (27) 3093-0041	Email: dtudoepp@gmail.com	
31.137.681/0001-68	JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749					R\$ 6,69
Marca: star print Fabricante: Fabricante não informado Modelo: star print Descrição: Descrição não informada						
Estado: ES	Cidade: Vila Velha	Endereço: R OSCAR DE OLIVEIRA, 2		Telefone: (27) 9933-3510	Email: jnccosta@bol.com.br	
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674					R\$ 6,69
Marca: FIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FIX Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R CASTIGLIANO, 1106	Nome de Contato: Daiane	Telefone: (31) 3517-2344	Email: licita.comercialdsm@gmail.com	
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA					R\$ 6,69
Marca: master Fabricante: Fabricante não informado Modelo: master Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: RUA HELENA DA SILVA FERREIRA, 794	Nome de Contato: Dalcilene	Telefone: (34) 3215-7093	Email: licitacaorcc@hotmail.com	
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999					R\$ 6,69
Marca: MASTER ´PRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERPRINT Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R JORGE VELHO, 117		Telefone: (43) 3339-3346	Email: gda.guilherme@hotmail.com	
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA					R\$ 6,69
Marca: KELEDU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: K210 Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA MARIA LIGIERI BRASILIENSE, 27	Nome de Contato: RAQUEL	Telefone: (11) 2382-8588	Email: keleducomercio@gmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 6,80
Marca: Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro, Mate Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro, Mate Descrição: Descrição não informada						
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5			Telefone: (61) 9570-4155		Email: contato@federaltrading.org	
42.296.703/0001-59	THROWER CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA					R\$ 9,34
Marca: jogar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: feltro Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
45.862.764/0001-24		MW NEGOCIOS LTDA		R\$ 9,35	
Marca: JOCAR OFFICE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: APAGADOR QB					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
ES		Dores do Rio Preto		CRG AGUA COMPRIDA, SN	
				Telefone:	
				(32) 9840-0665	
				Email:	
				mwempreendimentos.es@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 7,56**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Apagador de quadro branco ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Rio de Janeiro
Data: 23/05/2025 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O objeto do presente Termo de Referência é a aquisição de Materiais Diversos (Expediente, Organização, dentre outros), para o ressuprimento de estoque e continuidade dos trabalhos prestados pelos colaboradores do Complexo Hospitalar da UFRJ
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900202025 / UASG:157243
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Descrição: Apagador quadro branco - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO , MATERIAL CORPO: PLÁSTICO , COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 4,50 CM, ALTURA: 25 CM
Homologação: 17/07/2025 15:44
CatMat: 204691 - Apagador Quadro Branco - Material Base: Feltro | Material Corpo: Plástico | Comprimento: 15 CM | Largura: 4,50 CM | Altura: 25 CM
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 900
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.070.360/0001-02	59.070.360 ANDREY FELIPE NOCHELLI UF endereço: SP	R\$ 3,20
VENCEDOR		
Marca: MASTERPRINT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: APAGADOR MAGNETICO QUADRO BRANCO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

50.310.766/0001-40	ALFARIK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,24
Marca: CAMALEAO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: APAGADOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

42.296.703/0001-59	THROWER CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 4,27
Marca: carbrink		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: q.branco		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

28.076.288/0001-05		PRISMA PAPELARIA LTDA			R\$ 4,47
Marca: f. paper					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: plástico					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA GASPAR DE LEMOS, 200	MARCO	(21) 2435-6422	contato@prismapapelaria.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final											
57.650.919/0001-48	COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA					R\$ 4,80											
Marca: carbrink Fabricante: Fabricante não informado Modelo: carbrink Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
52.094.857/0001-11	R & R NEGOCIOS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA					R\$ 5,15											
Marca: futuro / carbrink Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme TR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME					R\$ 5,16											
Marca: FUTURO/ SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Apagador quadro branco, material base: feltro, mat Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RJ</td><td>Duque de Caxias</td><td>RUA MARANGUAPE, 379</td><td>BIANCA</td><td>(21) 3066-5555</td><td>rcbsolucoes@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RJ	Duque de Caxias	RUA MARANGUAPE, 379	BIANCA	(21) 3066-5555	rcbsolucoes@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
RJ	Duque de Caxias	RUA MARANGUAPE, 379	BIANCA	(21) 3066-5555	rcbsolucoes@gmail.com												
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL LTDA					R\$ 5,20											
Marca: BANDER PRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RJ</td><td>Rio de Janeiro</td><td>RUA JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11</td><td>BRENA/KATIA</td><td>(21) 2283-9654</td><td>vipecml@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RJ	Rio de Janeiro	RUA JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11	BRENA/KATIA	(21) 2283-9654	vipecml@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
RJ	Rio de Janeiro	RUA JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11	BRENA/KATIA	(21) 2283-9654	vipecml@gmail.com												
11.854.334/0001-49	11.854.334 DEILSON NEVES PAIXAO					R\$ 5,69											
Marca: TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TR Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RUA DONA JUSTINA DE SOUSA, 139</td><td>(21) 0000-0000</td><td>deilsonneves@gmail.com</td></tr></table>						Endereço:	Telefone:	Email:	RUA DONA JUSTINA DE SOUSA, 139	(21) 0000-0000	deilsonneves@gmail.com						
Endereço:	Telefone:	Email:															
RUA DONA JUSTINA DE SOUSA, 139	(21) 0000-0000	deilsonneves@gmail.com															
05.259.567/0001-09	PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA					R\$ 6,30											
Marca: FUTURO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 15CM Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RJ</td><td>Rio de Janeiro</td><td>AVENIDA DAS AMERICAS, 1917</td><td>(21) 2508-8945</td><td>pinballcomercio@hotmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA DAS AMERICAS, 1917	(21) 2508-8945	pinballcomercio@hotmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA DAS AMERICAS, 1917	(21) 2508-8945	pinballcomercio@hotmail.com													
86.780.897/0001-39	KOMAND COMERCIAL LTDA					R\$ 7,55											
Marca: brw Fabricante: Fabricante não informado Modelo: azul Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PR</td><td>Londrina</td><td>RUA HENRIQUE DOS SANTOS, 79</td><td>Beto</td><td>(43) 3025-5005</td><td>komand@outlook.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	PR	Londrina	RUA HENRIQUE DOS SANTOS, 79	Beto	(43) 3025-5005	komand@outlook.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
PR	Londrina	RUA HENRIQUE DOS SANTOS, 79	Beto	(43) 3025-5005	komand@outlook.com.br												
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674					R\$ 7,56											
Marca: FIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FIX Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>MG</td><td>Belo Horizonte</td><td>R CASTIGLIANO, 1106</td><td>Daiane</td><td>(31) 3517-2344</td><td>licita.comercialdsm@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	MG	Belo Horizonte	R CASTIGLIANO, 1106	Daiane	(31) 3517-2344	licita.comercialdsm@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
MG	Belo Horizonte	R CASTIGLIANO, 1106	Daiane	(31) 3517-2344	licita.comercialdsm@gmail.com												



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
48.040.995/0001-40	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771				R\$ 7,94
Marca: FUTURO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FUTURO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
10.828.597/0001-10	AXR DO BRASIL COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA				R\$ 8,00
Marca: YINS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: YINS Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Duque de Caxias Endereço: RUA SENADOR JOSE KAIRALA, S/N Telefone: (21) 2671-4681					
10.417.882/0001-49	ETHI S GRAPHIC GRAFICA E EDITORA LTDA				R\$ 8,00
Marca: STALO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COD. 9074 Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: RUA GOIAS, 618 Telefone: (21) 2282-8016					
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA				R\$ 9,99
Marca: brw Fabricante: Fabricante não informado Modelo: brw Descrição: Descrição não informada Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: RUA 05, LOTE, 22 Nome de Contato: Maria Telefone: (61) 3361-7128 Email: riquelvendas@gmail.com					
07.594.306/0001-62	HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA				R\$ 10,00
Marca: carbrink Fabricante: Fabricante não informado Modelo: carbrink Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Mauá Endereço: AV AMERICO COLALILO, 196 Telefone: (11) 4514-3810 Email: financeiro@handour.com.br					
56.385.366/0001-80	STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA				R\$ 12,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: APAGADOR QUADRO BRANCO Descrição: Descrição não informada Endereço: VIRGÍLIO ACELINO CARDOSO,PIONEIRO, 25 Telefone: (44) 9802-5017 Email: mixstar096@gmail.com					
04.578.888/0001-03	LEONARDO ARAGAO COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RJ				R\$ 16,00
Marca: KIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: APAGADOR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA					R\$ 20,00
Marca: FIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FIX Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R APUCARANA, 00011	Yan	(21) 96568-2918	ysdcpapelaria@gmail.com	
52.930.196/0001-17	52.930.196 MATHEUS JUAN OLIVEIRA DA SILVA					R\$ 65,00
Marca: Apagador quadro branco Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Plástico Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
49.935.709/0001-78	PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA					R\$ 1.000,00
Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tr Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Apagador de quadro branco ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: INSTITUTO DE ASSISTENCIA,PREVIDENCIA E PENSOES DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE IGUABA GRANDE-PREVIG. / 2555 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA,PREVIDENCIA E PENSÕES DE IGUABA GRANDE-PREVIGUABA/RJ	Data: 22/05/2025 08:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de expediente, informática e manutenção predial de acordo com as necessidades do PREVIGUABA	Modalidade: Dispensa
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM - APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM	SRP: NÃO
	Identificação: 02524947000127-1-000008/2025
	Lote/Item: 1/5806804
	Ata: N/A
	Homologação: 10/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.160.650/0001-83	RCM COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 7,47
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 105: Fita crepe 48mmX50mm

Preço Estimado: R\$ 8,94 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,94
Quantidade	Descrição			Observação
50 UNID	Fita crepe 48mmX50mm			



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,04

R\$ 8,07

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Fita crepe 48mmX50mm ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	46.523.056/0001-21	Data:	11/11/2024 13:59
Órgão:	MUNICIPIO DE SUZANO / 000000001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisição de tintas e correlatos para manutenção e conservação predial	SRP:	SIM
Descrição:	FITA CREPE 48MMX50MM - FITA CREPE 48MMX50MM	Identificação:	46523056000121-1-000138/2024
		Lote/Item:	1/24
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.352.576/0001-83	OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 7,84
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 9,20

R\$ 9,37

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Fita crepe 48mmX50mm ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	46.476.131/0001-40	Data:	11/02/2025 09:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU	Modalidade:	Pregão
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS. ENTREGA PARCELADA	SRP:	NÃO
Descrição:	FITA ADESIVA DE CREPE MEDINDO 48MMX50MM BRANCO - - FITA ADESIVA DE CREPE MEDINDO 48MMX50MM BRANCO -	Identificação:	52349-PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU-22025-22025
		Lote/Item:	214/2
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	18/02/2025 15:43
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	31
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.804.087/0001-27	SOUZA E MASTELLINI LTDA	R\$ 9,20
VENCEDOR		
Marca:	ALLTAPE	
Fabricante:	ALLTAPE	
Modelo:	50M	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Dracena	AVENIDA PRESIDENTE ROOSEVELT, 1423
Nome de Contato:		Telefone:
Gleice		(18) 3822-3866
Email:		colorzipcartuchos@hotmail.com



Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Fita crepe 48mmX50mm ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 46.476.131/0001-40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS. ENTREGA PARCELADA

Descrição: FITA ADESIVA DE CREPE MEDINDO 48MMX50MM BRANCO - - FITA ADESIVA DE CREPE MEDINDO 48MMX50MM BRANCO -

Data: 11/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 52349-PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU-22025-22025

Lote/Item: 222/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/02/2025 15:43

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 94

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
15.804.087/0001-27	SOUZA E MASTELLINI LTDA					R\$ 9,20
VENCEDOR						
Marca: ALLTAPE						
Fabricante: ALLTAPE						
Modelo: 50M						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Dracena	AVENIDA PRESIDENTE ROOSEVELT, 1423	Gleice	(18) 3822-3866	colorzipcartuchos@hotmail.com	

Item 106: Folha EVA com glitter 40X60cm cores diversas

Preço Estimado: R\$ 5,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,71

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNID	Folha EVA com glitter 40X60cm cores diversas	

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Folha EVA com glitter ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DEL REI / 02001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DEL REI

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Descrição: FOLHA DE EVA GLITTER DOURADOFOLHAS DE E.V.A GLÍTER DOURADO, MARROM, PRATA, AZUL, VERMELHO, VERDE, ROSA, BRANCO, PRETO medindo aproximadamente 600MM X 400MM, etil vinil acetato. - FOLHA DE EVA GLITTER DOURADOFOLHAS DE E.V.A GLÍTER DOURADO, MARROM, PRATA, AZUL, VERMELHO, VERDE, ROSA, BRANCO, PRETO medindo aproximadamente 600MM X 400MM, etil vinil acetato.

Data: 08/07/2025 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 17749896000109-1-000074/2025

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 28/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: FL

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.371.364/0001-02	M UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI				R\$ 5,67
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	São João del Rei	R SANTA TEREZA, 133	(32) 3371-4624	aluizoteixeira@uol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,90

R\$ 4,93

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Folha EVA com glitter; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Consorcio Multifinalitário de Conservação e Desenvolvimento Sustentável dos Vales - CONSERVAR MUCURI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, ESCRITÓRIO E EXPEDIENTE

Descrição: FOLHA DE EVA COM GLITTER - FOLHA DE EVA COM GLITTER

Data: 13/03/2025 14:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 55606-Consorcio Multifinalitário de Conservação e Desenvolvimento Sustentável dos Vales - CONSERVAR MUCURI-000112025-00032025

Lote/Item: 216/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/05/2025 08:09

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 800

Unidade: PCT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.603.416/0001-67	MA SERVICOS, LOCACAO E MARKETING LTDA		R\$ 4,90
VENCEDOR			
Marca: KID FEST			
Fabricante: KID FEST			
Modelo: KID FEST			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:	Telefone:	Email:	
RUA BARBACENA, 100	(33) 3038-1919	pontualcontabilidadeemg@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,40

R\$ 6,52

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Folha EVA com glitter; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 14.706.049/0001-79

Órgão: Fundação Hospitalar de Janaúba

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES E INSUMOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE JANAÚBA/MG.

Descrição: FOLHA DE EVA BRILHOSO:Folha EVA emborrachado com glitter. Tamanho: 40x60cm, espessura: 2mm. Cores: rosa pink, azul, verde, laranja, amarelo, lilas, roxo, branco, dourado, cinza, vermelho e preto. - FOLHA DE EVA BRILHOSO:Folha EVA emborrachado com glitter. Tamanho: 40x60cm, espessura: 2mm. Cores: rosa pink, azul, verde, laranja, amarelo, lilas, roxo, branco, dourado, cinza, vermelho e preto.

Data: 21/02/2025 07:54

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 367105

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
57.650.919/0001-48	COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA					R\$ 4,97
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA					R\$ 6,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RUA PRINCESA ISABEL, 26	Nome de Contato: Daiane	Telefone: (54) 35232-1805	Email: dageal@dageal.com.br	
71.315.964/0001-77	COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA					R\$ 6,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG		Cidade: Montes Claros			Endereço: RUA DO ATLETICO, 495	
31.678.688/0001-97	31.678.688 ELIESER TASSIO DO PRADO SANTOS					R\$ 8,00
VENCEDOR						
Marca: EVA MAX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EVA MAX Descrição: Descrição não informada						
Endereço: 10A RUA RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, 250			Telefone: (38) 9833-5488		Email: eliesertassio@gmail.com	

Item 107: Folha EVA 40X60 cores diversas

Preço Estimado: R\$ 1,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,98

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNID	Folha EVA 40X60 cores diversas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Folha EVA 40X60; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE DELTA / 276 - MUNICÍPIO DE DELTA/MG

Data: 19/05/2025 09:30

Objeto: [LICITANET] - Material de papelaria e escritório

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: FOLHA EM EVA LISA VARIAS CORES 40X60 CM - FOLHA EM EVA LISA VARIAS CORES 40X60 CM

SRP: SIM

Identificação: 01020881000175-1-000012/2025

Lote/Item: 1/5732323

Ata: N/A

Homologação: 29/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10.000

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55		ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 1,55
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Pará de Minas	RUA JUREMA, 1621	MARCELO	(37) 3237-1276	licita@aliancacomercio.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,77

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 1,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Folha EVA 40X60; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 44.919.066/0001-55	Data: 18/02/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MERCEDES / 1 - PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de Escritório, para o ano de 2025 para a Prefeitura Municipal de Santa Mercedes.	SRP: NÃO
Descrição: FOLHAS DE EVA ATOALHADO 40X60 VARIAS CORES SENDO AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, MARROM, PRETO, ROSA, ROXO, VERDE E VERMELHO - FOLHAS DE EVA ATOALHADO 40X60 VARIAS CORES SENDO AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, MARROM, PRETO, ROSA, ROXO, VERDE E VERMELHO	Identificação: 44919066000155-1-000011/2025
	Lote/Item: 1/223
	Ata: N/A
	Homologação: 07/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: FOLHAS
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
21.573.652/0001-95		EDIVANDRO DE JESUS PINTO			R\$ 1,77
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Dracena	AL ROMENIA, 677	(18) 2137-2866	unitechdracena@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Folha EVA 40X60; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE AREALVA	Data: 12/06/2025 00:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Materiais de Expediente, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FOLHA DE EVA: FOLHA DE EVA 40X60, CORES VARIADAS (BRANCO, PRETO, VERDE, ROSA, AZUL ESCURO, AZUL CLARO,PINK, , LILÁS, AZUL MARINHO, SALMÃO, BEGE CLARO VERMELHO, MARROM, LARANJA, AMARELO). - FOLHA DE EVA: FOLHA DE EVA 40X60, CORES VARIADAS (BRANCO, PRETO, VERDE, ROSA, AZUL ESCURO, AZUL CLARO,PINK, , LILÁS, AZUL MARINHO, SALMÃO, BEGE CLARO VERMELHO, MARROM, LARANJA, AMARELO).	SRP: SIM
	Identificação: 00005125
	Lote/Item: 1/757
	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/07/2025 00:00
	Fonte: portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparentia/
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.861.005/0001-05 *VENCEDOR*	LUCINEIA MARTINS ARANTES	R\$ 2,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 108: Papel celofane 70X85cm cores variadas

Preço Estimado: R\$ 0,96 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,96
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNID	Papel celofane 70X85cm cores variadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,94
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Papel celofane 70X85; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE PEDRO AFONSO / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO	Data: 30/06/2025 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO DE PRECESSO LICITATORIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIXIS DE EXPEDIENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE PEDRO AFONSO E SEUS DEPARTAMENTOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PAPEL CELOFANE 70X85 CM – CORES VARIADAS - PAPEL CELOFANE 70X85 CM – CORES VARIADAS	SRP: SIM
	Identificação: 02070589000120-1-000059/2025
	Lote/Item: 1/98
	Ata: N/A
	Homologação: 08/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: FL
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.960.653/0001-50 *VENCEDOR*	PA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 0,94
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: TO Cidade: Pedro Afonso Endereço: R 12, 1465 Telefone: (63) 8417-9366/ (0000) 0000-0000 Email: padistribuidoraeservicos@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,95
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 0,97
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Papel celofane 70X85; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 45.135.530/0001-85	Data: 05/02/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA ALBERTINA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ALBERTINA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA ALBERTINA - SP PARA DOZE MESES.	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE AMARELO 70X85 CM - PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE AMARELO 70X85 CM	Identificação: 45135530000185-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/156
	Ata: N/A
	Homologação: 18/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06		AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA				R\$ 0,95
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Fernandópolis	RUA SAO PAULO, 2106	GILMAR FURIA GAVIOLI	(17) 34662-1515	compras@papelariaaquarius.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 0,95

R\$ 0,97

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Papel celofane 70X85; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 45.135.530/0001-85	Data: 05/02/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA ALBERTINA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ALBERTINA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA ALBERTINA - SP PARA DOZE MESES.	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE AZUL 70X85 CM - PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE AZUL 70X85 CM	Identificação: 45135530000185-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/157
	Ata: N/A
	Homologação: 18/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06		AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA				R\$ 0,95
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Fernandópolis	RUA SAO PAULO, 2106	GILMAR FURIA GAVIOLI	(17) 34662-1515	compras@papelariaaquarius.com.br	



Item 109: Papel colorset cores variadas 60cmX46,5cm

Preço Estimado: R\$ 1,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,05

Quantidade

Descrição

Observação

50 UNID

Papel colorset cores variadas 60cmX46,5cm

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Papel colorset cores variadas 60cmX46,5cm; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ALBERTINA / 02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Data: 05/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 17912015000129-1-000044/2025

Lote/Item: 1/21456

Ata: N/A

Homologação: 10/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.715

Unidade: FL

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

31.486.195/0001-55 ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
VENCEDOR

R\$ 1,15

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Pará de Minas

Endereço:

RUA JUREMA, 1621

Nome de Contato:

MARCELO

Telefone:

(37) 3237-1276

Email:

licita@aliancacomercio.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Papel colorset cores variadas 60cmX46,5cm; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela do Indaíá

Data: 29/05/2025 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ, EM SEUS VÁRIOS SETORES DE ATUAÇÃO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 63596-Prefeitura Municipal de Estrela do Indaíá-0642025-0252025

Lote/Item: 86/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/05/2025 15:14

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 540

Unidade: UND

UF: MG



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

340 / 366

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.795.688/0001-72 *VENCEDOR*	WW LICITACOES LTDA	R\$ 0,96
Marca: RST Fabricante: RST Modelo: 1 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1,03
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E . (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)		R\$ 1,03
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Papel colorset cores variadas 60cmX46,5cm; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 92.465.210/0001-73	Data: 06/03/2025 00:00
Órgão: PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Aquisicao de material de expediente e material escolar	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL COLORSET CORES VARIADAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 66CMX48CM- 40 VERMELHO FOGO- 30 MARROM ESCURO- 30 PRETO- 20 BRANCO- 40 VERDE BANDEIRA- 20 AZUL CLARO- 25 AZUL ROYAL- 40 AMARELO- 10 LARANJADO- 10 NUDE- 10 ROSA CLARO- 15 ROSA PINK- - PAPEL COLORSET CORES VARIADAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 66CMX48CM- 40 VERMELHO FOGO- 30 MARROM ESCURO- 30 PRETO- 20 BRANCO- 40 VERDE BANDEIRA- 20 AZUL CLARO- 25 AZUL ROYAL- 40 AMARELO- 10 LARANJADO- 10 NUDE- 10 ROSA CLARO- 15 ROSA PINK-	Identificação: 66600-2-2025-PCE
	Lote/Item: 1/83
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/03/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.449.721/0001-68 *VENCEDOR*	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 0,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Vila Maria	Endereço: R DO QUINZE, 17
Nome de Contato: Tomas		Telefone: (54) 3359-1609
		Email: atacadoedistribuidora324@gmail.com
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 0,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA BARONEZA DO GRAVATAI, 72
Nome de Contato: Bianca		Telefone: (51) 3226-3910
		Email: vendas.baronesa@gmail.com
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 1,15
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: São Sebastião do Caí	Endereço: RODOVIA RS 452, 133
Nome de Contato: Nathan		Telefone: (51) 3637-2091
		Email: atasecontratos@passarelafeliz.com.br
28.625.191/0001-04	ALEXSANDRO DUTRA RODRIGUES PAPELARIA	R\$ 160,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 110: Papel Crepom 48cmX2.5m cores variadas

Preço Estimado: R\$ 1,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,49

Quantidade

Descrição

Observação

50 UNID

Papel Crepom 48cmX2.5m cores variadas

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Papel Crepom 48cm; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ

Data: 16/07/2025 15:15

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais para uso em Oficinas Terapêuticas para atender a demanda dos equipamentos de Saúde Mental (CAPS II e CAPS AD).

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: **Papel Crepom** - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 18G/M2, Comprimento: 2M, Largura: 48CM, Cor: Variada

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90026/2025 / UASG: 927956

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/07/2025 10:59

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

58.223.970/0001-36

58.223.970 FELIPE MENDES TRINDADE CARDOSO

R\$ 1,43

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

61.284.561/0001-54

61.284.561 NATALIA APARECIDA BUENO DA SILVA RODRIGUES UF endereço: RJ

R\$ 1,44

Marca: moopel ou similar

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 48cm x 18g

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

02.273.226/0001-91

S JORGE C MONTEIRO LTDA

R\$ 1,47

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade: Barra do Piraí

Endereço:

AVENIDA PREFEITO ARTHUR COSTA, 921

Nome de Contato:

RODRIGO

Telefone:

(24) 2443-2318

Email:

2000papeis@uol.com.br

44.181.200/0001-63

44.181.200 FABIO BATISTA MEIRELES

R\$ 1,50

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBXoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBXoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

342 / 366

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1,54
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Papel Crepom 48cm; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Linhares	Data: 07/07/2025 10:59
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (papel crepom, TNT, cartolina, EVA, tintas, fitas decorativas, entre outros) a fim de proporcionar meios adequados para a ornamentação das Escolas Municipais durante o Desfile Cívico Escolar em comemoração ao...	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL CREPOM DE 48 CM X 02 M NA COR AMARELO Folha De Papel Crepom Com 2 Metros De Comprimento E Largura De 48cm. Disponível na cor AMARELO parafinado, sem manchas ou qualquer residuo boa qualidade e em perfeito estado. - PAPEL CREPOM DE 48 CM X 02 M NA COR AMARELO Folha De Papel Crepom Com 2 Metros De Comprimento E Largura De 48cm. Disponível na cor AMARELO parafinado, sem manchas ou qualquer residuo boa qualidade e em perfeito estado.	Identificação: 402914
	Lote/Item: 21/68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: FLH
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.989.649/0001-20	UNIVERSA SOLUCOES E TREINAMENTOS LTDA UF endereço: ES	R\$ 1,50
VENCEDOR		
Marca: BIC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme o Edital Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Papel Crepom 48cm; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Linhares	Data: 07/07/2025 10:59
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (papel crepom, TNT, cartolina, EVA, tintas, fitas decorativas, entre outros) a fim de proporcionar meios adequados para a ornamentação das Escolas Municipais durante o Desfile Cívico Escolar em comemoração ao...	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL CREPOM DE 48 CM X 02 M NA COR LILAS. Folha De Papel Crepom Com 2 Metros De Comprimento E Largura De 48cm. Disponível na cor LILAS parafinado, sem manchas ou qualquer residuo boa qualidade e em perfeito estado. - PAPEL CREPOM DE 48 CM X 02 M NA COR LILAS. Folha De Papel Crepom Com 2 Metros De Comprimento E Largura De 48cm. Disponível na cor LILAS parafinado, sem manchas ou qualquer residuo boa qualidade e em perfeito estado.	Identificação: 402914
	Lote/Item: 21/72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: FLH
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.989.649/0001-20 *VENCEDOR*	UNIVERSA SOLUCOES E TREINAMENTOS LTDA UF endereço: ES	R\$ 1,50
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme o Edital Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 111: Rolo de barbante cru 500m

Preço Estimado: R\$ 16,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,25

Quantidade	Descrição	Observação
15 UNID	Rolo de barbante cru 500m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Rolo de barbante cru 500m; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA / 6.2025 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 10/07/2025 13:37

Modalidade: Dispensa

Objeto: Aquisição de materiais para Assistência Social - Aviaamentos e Brinquedos Recreativos

SRP: NÃO

Descrição: BARBANTE CRU, 06 FIOS, ROLO 500 GR, EMBALADO COM PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DO BARBANTE, EMBALAGEM: PACOTE COM 1 UNIDADE 100% ALGODÃO - CRU - BARBANTE CRU, 06 FIOS, ROLO 500 GR, EMBALADO COM PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DO BARBANTE, EMBALAGEM: PACOTE COM 1 UNIDADE 100% ALGODÃO - CRU

Identificação: 64614449000122-1-001671/2025

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Homologação: 30/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: ROLO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.359.792/0001-60 *VENCEDOR*	ARMARINHO SANTA ROSA LTDA	R\$ 16,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Assis Endereço: AVENIDA RUI BARBOSA, 219		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Rolo de barbante cru 500m; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA / 6.2025 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Objeto: Aquisição de materiais para Assistência Social - Aviamentos e Brinquedos Recreativos

Descrição: BARBANTE CRU, 06 FIOS, ROLO 500 GR, EMBALADO COM PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DO BARBANTE, EMBALAGEM: PACOTE COM 1 UNIDADE 100% ALGODÃO - ROSA - BARBANTE CRU, 06 FIOS, ROLO 500 GR, EMBALADO COM PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DO BARBANTE, EMBALAGEM: PACOTE COM 1 UNIDADE 100% ALGODÃO - ROSA

Data: 10/07/2025 13:37

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 64614449000122-1-001671/2025

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Homologação: 30/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: ROLO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.359.792/0001-60 *VENCEDOR*	ARMARINHO SANTA ROSA LTDA	R\$ 16,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Assis	Endereço: AVENIDA RUI BARBOSA, 219

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 15,15**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Rolo de barbante cru 500m; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtyFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MATERIAIS ESCOLARES E DE ESCRITÓRIOS PARA TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Descrição: BARBANTE DE ALGODÃO CRU Nº 8 ROLO 500MTS (UNIDADE) - BARBANTE DE ALGODÃO CRU Nº 8 ROLO 500MTS (UNIDADE)

Data: 13/05/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00004925

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 23/05/2025 00:00

Fonte: 186.227.40.20:5656/transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: RL

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.144.064/0001-34 *VENCEDOR*	AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA	R\$ 15,15
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R ANGELO CALABRETTA, 408	Nome de Contato: CELSO	Telefone: (18) 9803-2970
		Email: amplimp@amplimp.com.br



Item 112: Tecido juta natural para decoração

Preço Estimado: R\$ 21,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,18

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNID	Tecido juta natural para decoração	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Tecido juta natural para decoração; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE GUAXUPE / 277 - Unidade Única

Objeto: Futura e Eventual contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de artesanato, pelo Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, em atendimento às demandas de diversas Secretarias Municipais da Prefeitura de Guaxupé/MG.

Descrição: **TECIDO JUTA FIO DOURADO 100% JUTA. 1,0 M DE LARGURA MÍNIMA. TIPO DE FIBRA NATURAL. SUPERFÍCIE VAZADA, TEXTURA SE ASSEMELHA À PALHA. APRESENTAÇÃO: METRO. - TECIDO JUTA FIO DOURADO 100% JUTA. 1,0 M DE LARGURA MÍNIMA. TIPO DE FIBRA NATURAL. SUPERFÍCIE VAZADA, TEXTURA SE ASSEMELHA À PALHA. APRESENTAÇÃO: METRO.**

Data: 22/05/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18663401000197-1-000122/2025

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 22/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 550

Unidade: MT

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.126.669/0001-06		TREZE DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 21,90
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Igaratinga	AVENIDA ANTONIO PIO DA FONSECA, 35	ANDRÉ LUIS	(37) 9199-8178	trezelicitacoes@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,43
Valor corrigido em 3,66% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 18,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Tecido juta natural para decoração; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 51.816.247/0001-11

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP

Objeto: Registro de preços de artigo de armarinhos para os Projetos CAAC e CLAREAR

Descrição: **Tecido de fibra natural** - Tecido 100% juta, de cor natural, com orelas laterais, feito a partir de fibras naturais, para todo tipo de artesanato e decoração, com largura aproximada de 1 metro.

CatMat: 303534 - Tecido De Fibra Natural - Tipo Tecido: Juta | Largura: 1 M | Cor: Natural | Características Adicionais: Orelas Laterais

Data: 06/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:901282024 / UASG:986727

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/09/2024 14:51

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Metro

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.527.107/0001-09	ROSANA MARIA ZAQUEO BIGATAO				R\$ 13,74
VENCEDOR					
Marca: CIRCULO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SIMILAR DO MERCADO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	José Bonifácio	AV 9 DE JULHO, 1110	(17) 3245-3442	josevolpi@netnew.com.br	
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA				R\$ 17,00
Marca: CIRCULO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CIRCULO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guariba	RUA NOVE DE JULHO, 738	Luciana	(16) 3251-2102	lucianamariachristoforo@gmail.com
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA				R\$ 17,85
Marca: estilotex					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Tecido 100% juta					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itajubá	RUA DOUTOR AMERICO DE OLIVEIRA, 167	(35) 3622-4866	contabilex@contabilex.net	
00.008.089/0001-32	COMPOSE TECIDOS LTDA				R\$ 29,90
Marca: juta					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: juta cru 1m larg					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
AVENIDA DA INDUSTRIA, 633	GISELE		(19) 3458-2245	gilocali@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,42

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 23,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Tecido juta natural para decoração; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.114.215/0001-07	Data: 11/03/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra Dourada	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de aviação e correlatos, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das Secretarias e Setores vinculados a Prefeitura Municipal de Pedra Dourada-MG.	SRP: SIM
Descrição: TECIDO TELA JUTA NATURAL; PARE DECORAÇÕES E ARTESANATOS; APARÊNCIA RUSTICA E NATURAL. - TECIDO TELA JUTA NATURAL; PARE DECORAÇÕES E ARTESANATOS; APARÊNCIA RUSTICA E NATURAL.	Identificação: 55402-Prefeitura Municipal de Pedra Dourada-212025-122025
	Lote/Item: 126/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/03/2025 14:49
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 200
	Unidade: MT
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.313.571/0001-35	AJPRINT REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI				R\$ 23,42
VENCEDOR					
<div> <div> <div>Marca: VMP</div> <div>Fabricante: VMP</div> <div>Modelo:</div> <div>Descrição: Descrição não informada</div> </div> </div>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Carangola	TRAVESSA ARY HADDAD MERGH, 151	(32) 3741-2111 / (32) 3741-5410	sac@carangolaprintmax.com.br	

Item 113: Caderno protocolo de correspondência

Preço Estimado: R\$ 10,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNID	Caderno protocolo de correspondência	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,99
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Caderno protocolo; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana de Pirapama	Data: 08/07/2025 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER E SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTANA DE PIRAPAMA/MG	Modalidade: Pregão SRP: SIM
Descrição: CADERNO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS 215 X 157 MM - CADERNO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS 215 X 157 MM	Identificação: 68489-Prefeitura Municipal de Santana de Pirapama-0352025-0062025 Lote/Item: 41/1 Ata: Link Ata Homologação: 09/07/2025 10:38 Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa Quantidade: 42 Unidade: UNIDADE UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
41.316.755/0001-87	LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA		R\$ 7,99
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
Rua Capitaó Paulino, 152		(37) 3272-1000	centralpresentes-atm@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Caderno protocolo; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi
Objeto: Aquisição de materiais de escritório para diversos setores com entrega parcelada conforme a necessidade das Secretarias pelo período de 12(doze) meses.
Descrição: **CADERNO DE PROTOCOLO PEQUENO - CADERNO DE PROTOCOLO PEQUENO**

Data: 01/07/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00002525
Lote/Item: 1/26
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 17/07/2025 00:00
Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/
Quantidade: 43
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.652.376/0001-20	GLOBAL - PAPELARIA E PRESENTES LTDA				R\$ 11,90
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Santo Anastácio	AV NOVE DE JULHO, 690	(18) 2611-260	escuniversal@commtat.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Caderno protocolo; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Coroaí
Objeto: Material de expediente em geral
Descrição: **CADERNO DE PROTOCOLO PEQUENO C/100 FLS - CADERNO DE PROTOCOLO PEQUENO C/100 FLS**

Data: 17/06/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 66121-Prefeitura Municipal de Coroaí-0282025-0172025
Lote/Item: 40/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 01/07/2025 10:42
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 200
Unidade: UNIDADES
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.024.436/0001-62	GILMAR ANDRADE METZKER				R\$ 11,00
VENCEDOR					
Marca: GRIFE					
Fabricante: GRIFE					
Modelo: 100 FLS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Governador Valadares	R SAO PAULO, 687	(33) 3271-4936	cxavier@veloxmail.com.br	



Item 114: Caderno Espiral Cartografia e desenho meia pauta capa dura 80fls

Preço Estimado: R\$ 12,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,37

Quantidade

Descrição

Observação

50 UNID

Caderno Espiral Cartografia e desenho meia pauta capa dura 80fls

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Caderno Espiral Cartografia e desenho ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços;
Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CODAMMA CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO DA AREA DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DA MANTIQUEIRA / 02001 - CODAMMA - CONS DESEN AREA DOS MUN DA MICRORR

Data: 12/06/2025 08:30**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 20885172000105-1-000009/2025**Lote/Item:** 1/9**Ata:** N/A**Homologação:** 25/06/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 9.530**Unidade:** UND**UF:** MG

Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, VISANDO O REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR PARA OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, na condição de ÓRGÃO PARTICIPANTE, de acordo com as condições e especificações contidas no Termo de Referência do anexo II do Edital.

Descrição: CADERNO DE DESENHO S/ PAPEL DE SEDA 96 FOLHASCaderno cartografia 96 folhas capa dura, formato aproximado 275mmx200mm, com miolo em papel offset com gramatura mínima de 56g/m2, sem impressão. Capa e contracapa em papelão com gramatura mínima de 600 g/m2, r - CADERNO DE DESENHO S/ PAPEL DE SEDA 96 FOLHASCaderno cartografia 96 folhas capa dura, formato aproximado 275mmx200mm, com miolo em papel offset com gramatura mínima de 56g/m2, sem impressão. Capa e contracapa em papelão com gramatura mínima de 600 g/m2, revestido em papel couche com gramatura mínima de 120g/m2. A arte impressa será definida pela secretaria responsável. Acabamento da capa e contra capa: plastificação ou verniz UV. Espiral: arame revestido em nylon na cor preta, com acabamento em coil-lock, que são travas que impossibilitem a formação de pontas agudas. (APRESENTAR AMOSTRA) - Produto igual ou similar

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

11.371.364/0001-02 M UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
VENCEDOR

R\$ 12,80

Marca:**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MG

Cidade:

São João del Rei

Endereço:

R SANTA TEREZA, 133

Telefone:

(32) 3371-4624

Email:

aluizoteixeira@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Caderno Espiral Cartografia e desenho ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços;
Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA AZUL**Data:** 18/07/2025 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SERRA AZUL/SP

Modalidade: DISPENSA**SRP:** NÃO**Identificação:** 00010525**Lote/Item:** 1/4**Ata:** N/A**Homologação:** 18/07/2025 00:00**Fonte:** 177.200.78.226:8079/transparencia/**Quantidade:** 525**Unidade:** UN**UF:** SP

Descrição: CADERNO DESENHO ESPIRAL, CAPA DURA, 96 FOLHAS, CARTOGRAFIA E DESENHO S/ SEDA - CADERNO DESENHO ESPIRAL, CAPA DURA, 96 FOLHAS, CARTOGRAFIA E DESENHO S/ SEDA



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

350 / 366

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.876.450/0001-92 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA KASTRO LTDA	R\$ 13,35
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 10,97**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Caderno Espiral Cartografia e desenho ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços;
Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Pratápolis

Data: 08/05/2025 13:21

Objeto: Registro de preço para a aquisição futura e parcelada de materiais escolares e materiais de escritório (PARTE 1).

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: Caderno Escolar Cartografia e desenho, capa dura, espiral 96 fls. Formato mínimo 200 x 275mm, gramat Caderno Escolar Cartografia e desenho, capa dura, espiral 96 fls. Formato mínimo 200 x 275mm, gramatura 63 g/m2 - Caderno Escolar Cartografia e desenho, capa dura, espiral 96 fls. Formato mínimo 200 x 275mm, gramat Caderno Escolar Cartografia e desenho, capa dura, espiral 96 fls. Formato mínimo 200 x 275mm, gramatura 63 g/m2

Identificação: 386867

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.252.868/0001-51	BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	R\$ 10,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 10,97
--------------------	---------------------	-----------

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
Avenida Marcos Jose de Leao, 550

Telefone:
(51) 3637-2900

Email:
financeiro@passarelafeliz.com.br

47.456.930/0001-18	DOM COMUNICACAO LTDA	R\$ 10,97
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

53.130.003/0001-06	MASTER COMERCIAL E LOCACOES LTDA	R\$ 10,97
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
23.440.943/0001-30		RENATA DE MIRANDA COSTA			R\$ 10,97
VENCEDOR					
Marca: JANDAIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DESENHO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
36.689.033/0001-38		SGB IMPRESSOS GRAFICOS EIRELI			R\$ 10,97
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R BB, 137	(31) 3201-8999	contabilidadetavares@hotmail.com	
71.031.637/0001-93		PRATICA EDITORA GRAFICA LTDA			R\$ 10,97
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA BB, 125	(31) 3879-5195	praticaeditora@yahoo.com.br	
20.123.999/0001-73		D. F. ASTOLPHO			R\$ 16,20
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mococa	R CORONEL DIOGO, 1243	(19) 3682-7300	fontao@fontaocontabilidade.com.br	
31.486.195/0001-55		ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 19,35
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Pará de Minas	RUA JUREMA, 1621	MARCELO	(37) 3237-1276	licita@aliancacomercio.com

Item 115: Caderno de desenho 80fls capa dura

Preço Estimado: R\$ 12,96 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,96
Quantidade	Descrição	Observação	
50 UNID	Caderno de desenho 80fls capa dura		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 13,79
Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)	R\$ 14,11
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Caderno de desenho 80fls capa dura; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;	



Órgão: MUNICIPIO DE JUMIRIM / 11.2025 - GABINETE DO PREFEITO
Objeto: Aquisição de materiais para os alunos da rede municipal de ensino.
Descrição: CADERNO DE DESENHO ESPIRAL CAPA DURA PRETO 80FLS - CADERNO DE DESENHO ESPIRAL CAPA DURA PRETO 80FLS

Data: 23/12/2024 17:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01612150000119-1-000567/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 23/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 550
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.214.437/0001-89 *VENCEDOR*	BAFFA BERTOLLA VESTUARIO E PAPELARIA LTDA	R\$ 13,79
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA BAZZO, 15	Telefone: (15) 3282-1719	Email: etica@fasternet.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,27

R\$ 10,63

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Caderno de desenho ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 46.179.941/0001-35	Data: 17/10/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição e material escolar	SRP: SIM
Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco, Material Capa: Papel Ofsete, Comprimento: 200MM, Largura: 275MM, Quantidade Folhas: 96FL, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado	Identificação: NºPregão:900772024 / UASG:926486
CatMat: 483277 - Caderno - Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco Material Capa: Papel Ofsete Comprimento: 200 MM Largura: 275 MM Quantidade Folhas: 96 FL Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/11/2024 09:48
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 15.000
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.247.334/0001-76 *VENCEDOR*	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	R\$ 6,20
Marca: PAULISTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DE ACORDO COM EDITAL Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Orlândia	Endereço: R QUATRO, 491
Nome de Contato: Gilberto		Telefone: (16) 3826-7080
		Email: livrariadogilberto@hotmail.com

28.067.286/0001-41	OPORTUNE COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,27
Marca: PRÓPRIA/PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CADERNO CARTOGRAFIA, 96FLS Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: EST CAETANO MONTEIRO, 1650
Nome de Contato: Wanderson		Telefone: (21) 2747-3331
		Email: oportune.comercial2017@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA					R\$ 6,60
Marca: PRÓPRIA/PRÓPRIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAD ESPIRAL CART CD 96 FLS Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Pirassununga	AV GERMANO DIX, 4610	Bruno	(19) 3565-8730	licitacoes01@3bcadernos.com.br	
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA					R\$ 6,65
Marca: NEOMUNDI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NEOMUNDI Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Guaramirim	R PEDRO VANDERLEI WEBER, 46	FABRICIO	(47) 3373-0580	printsulatacadista@gmail.com	
55.348.287/0001-37	G VERGARA SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA					R\$ 6,70
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CADERNO Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
48.593.125/0001-07	MATEUS STRONA CLAZER 06286195963					R\$ 7,00
Marca: PAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAN Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Rebouças	10 R JOSE AFONSO VIEIRA LOPES, 665		(42) 9844-1584	escritorioioazul@gmail.com	
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA					R\$ 7,16
Marca: PANAMERICANA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PN3031 Descrição: Descrição não informada						
Endereço: R CONRADO KOHLS, 90			Telefone: (47) 3380-0988		Email: nfe@manoscomercio.com.br	
09.421.179/0001-25	D.M.M. ACABAMENTOS GRAFICOS LTDA					R\$ 7,30
Marca: Nova Cadernos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Caderno Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
55.495.302/0001-70	RIVER TRADE INTERNATIONAL LTDA					R\$ 7,70
Marca: CIRCULO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CIRCULO Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
48.501.228/0001-91	ISABEL FERREIRA DIAS DE MATOS 10465144667					R\$ 7,74
Marca: Panamericana Fabricante: Fabricante não informado Modelo: caderno de desenho Descrição: Descrição não informada						
Endereço: CLOTILDES SOARES DE FREITAS, 270			Telefone: (38) 9974-2135		Email: contato@hpgcontabilidade.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final		
51.601.240/0001-82	NECESSAIRE LTDA			R\$ 7,74		
Marca: 3B Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CD Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
49.160.157/0001-73	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA			R\$ 7,85		
Marca: NEEDS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NEEDS Descrição: Descrição não informada Endereço: AMERICO DE OLIVEIRA SPINOLA, 34						
		Telefone: (99) 9999-9999		Email: xxxxxxxx@xxxxxx.xxx		
57.069.019/0001-01	MULTILISA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA			R\$ 8,01		
Marca: PANAMERICANA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PANAMERICANA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA			R\$ 8,12		
Marca: CREDEAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARTOGRAFIA Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Duque de Caxias Endereço: AVENIDA DONA TEREZA CRISTINA, S/N						
				Telefone: (21) 2252-5264/ (21) 2252-5264		
48.304.801/0001-77	ROMEDAL COMERCIO E			R\$ 8,63		
Marca: 3B CADERNOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3B CADERNOS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA			R\$ 8,77		
Marca: JANDAIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JANDAIA Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R DOUTOR NELSON DE SOUZA PINTO, 318						
		Nome de Contato: ANDRÉ MATIAS		Telefone: (41) 9565-5044		Email: contatoamdistribuidora@gmail.com
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA			R\$ 10,53		
Marca: panamericana Fabricante: Fabricante não informado Modelo: panamericana Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: RUA PRINCESA ISABEL, 26						
		Nome de Contato: Daiane		Telefone: (54) 35232-1805		Email: dageal@dageal.com.br
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 10,54		
Marca: CREDEAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CREDEAL Descrição: Descrição não informada Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: RUA 268, S/N						
		Nome de Contato: Gilvan Augusto Feliciano de Castro		Telefone: (62) 3233-0384		Email: achimaq@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
32.624.131/0001-36	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI					R\$ 11,99
Marca: 3B Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARTO Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Poá	Endereço: R GARCA, 65	Nome de Contato: JONATA / VINI	Telefone: (11) 98279-2223	Email: licitacoes@promostore.com.br	
54.919.887/0001-45	54.919.887 MARIA EDUARDA DOS SANTOS LUIZ PEDROZO					R\$ 12,00
Marca: PANAME Fabricante: Fabricante não informado Modelo: espiral Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
53.502.695/0001-76	OESTE TECH PRUDENTE LTDA					R\$ 12,00
Marca: NEEDS PAPER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NEEDS CARTOGRAFICO Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 13,39
Marca: 3B Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 96F. CAPA DURA Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Pará de Minas	Endereço: RUA JUREMA, 1621	Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (37) 3237-1276	Email: licita@aliancacomercio.com	
20.482.920/0001-09	GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA					R\$ 14,50
Marca: FORONI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORONI Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Araraquara	Endereço: AVENIDA PORTUGAL, 915	Telefone: (16) 3334-7575 / (16) 3301-1913	Email: margacfs@hotmail.com		
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA					R\$ 15,00
Marca: panamericana Fabricante: Fabricante não informado Modelo: nacional Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA CANUTO SARAIVA, 752	Telefone: (11) 8087-4162	Email: jmsuprimentos@outlook.com.br		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA					R\$ 16,90
Marca: jandaia Fabricante: Fabricante não informado Modelo: jandaia Descrição: Descrição não informada						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: RUA 05, LOTE, 22	Nome de Contato: Maria	Telefone: (61) 3361-7128	Email: riquelvendas@gmail.com	
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI					R\$ 20,00
Marca: MAXIMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAXIMA Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA FONTOURA XAVIER, 590	Nome de Contato: GIVALDO	Telefone: (11) 3576-3774	Email: novaalagoas@terra.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
29.588.052/0001-02		J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA		R\$ 22,00	
Marca: Plena					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 96 Folhas					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Poá		RUA JAIR DE GODOY, 56	
				Telefone:	
				(11) 3370-2308	
				Email:	
				rllicitacoes@yahoo.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Caderno de desenho 80fls capa dura; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdeFornecedor;

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Horebe

Data: 03/06/2025 16:20

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais de expediente, conforme demanda, destinados a suprir as necessidades operacionais das diversas secretarias municipais de Monte Horebe -PB.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 394322

Descrição: **CADERNO CAPA DURA 20MMX275MM, 80FLS – ESTILO DESENHO (CADERNO DE DESENHO CAPA DURA) . - CADERNO CAPA DURA 20MMX275MM, 80FLS – ESTILO DESENHO (CADERNO DE DESENHO CAPA DURA) .**

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 800

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
13.094.898/0001-56	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS			R\$ 7,00	
VENCEDOR					
Marca: CREDEAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CADERNO CAPA DURA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Cajazeiras	RUA PADRE JOSE TOMAZ, 214	(83) 3531-3452	elianenascimento9@gmail.com	
29.492.479/0001-02	RAMALHO MAGAZINE LTDA			R\$ 14,15	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
52.134.653/0001-67	JOSE ADRIAN CAMPOS PESSOA			R\$ 20,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 116: Caderno capa dura 20 matérias 320 folhas

Preço Estimado: R\$ 36,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,38

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNID	Caderno capa dura 20 matérias 320 folhas	



Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Caderno capa dura 20 matérias 320 folhas ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços;

Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição**Data:** 20/05/2025 15:00**Objeto:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO – PB**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** 390289**Lote/Item:** 1/15**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** UN**UF:** PB**Descrição:** CADERNO 20 MATÉRIAS, CAPA PAPELÃO DURA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, COM DIVISÓRIAS, QUANTIDADE DE FOLHAS 320 FLS, FORMATO 200MM X 275MM. - CADERNO 20 MATÉRIAS, CAPA PAPELÃO DURA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, COM DIVISÓRIAS, QUANTIDADE DE FOLHAS 320 FLS, FORMATO 200MM X 275MM.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
29.492.479/0001-02	RAMALHO MAGAZINE LTDA			R\$ 23,50
VENCEDOR				
Marca: JANDAIA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: JANDAIA				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092			R\$ 31,13
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Torres	R SAO FRANCISCO, 255	(51) 9866-9854	guilhermemb.marinho@gmail.com
38.074.528/0001-88	INGRID DANTAS DA COSTA VIEIRA 71332130445			R\$ 31,50
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA			R\$ 35,00
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA			R\$ 38,94
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Telefone:		Email:	
Avenida Marcos Jose de Leao, 550	(51) 3637-2900		financeiro@passarelafeliz.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
00.535.560/0001-40		LPK LTDA				R\$ 44,49
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	RUA Rua Ver Batista Pereira, 768	Leoni	(48) 3244-2360	lpk@grupolpk.com	

36.977.200/0001-46		ROSELI DA SILVA DANTAS		R\$ 45,99
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 35,35**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Caderno capa dura 20 matérias 320 folhas ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços;
 Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Carrapateira	Data: 15/05/2025 23:35
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA E TODAS AS SUAS SECRETARIAS, CONFORME SOLICITAÇÃO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: CADERNO 20 MATÉRIAS, CAPA PAPELÃO DURA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, COM DIVISÓRIAS, QUANTIDADE DE FOLHAS 320 FLS, FORMATO 200MM X 275MM. - CADERNO 20 MATÉRIAS, CAPA PAPELÃO DURA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, COM DIVISÓRIAS, QUANTIDADE DE FOLHAS 320 FLS, FORMATO 200MM X 275MM.	Identificação: 389155
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 900
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
52.134.653/0001-67	JOSE ADRIAN CAMPOS PESSOA				R\$ 35,30
VENCEDOR					
Marca: 3B					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CADERNOS 20M CP					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
13.094.898/0001-56	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS				R\$ 35,40
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Cajazeiras	RUA PADRE JOSE TOMAZ, 214	(83) 3531-3452	elianenascimento9@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 38,78**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Caderno capa dura 20 matérias 320 folhas ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços;
 Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Gado Bravo

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO CONTRATAÇÕES FUTURAS, PARA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

Descrição: CADERNO C/ESPIRAL CAPA DURA 20 MAT. 320 FOLHAS - CADERNO C/ESPIRAL CAPA DURA 20 MAT. 320 FOLHAS

Data: 24/04/2025 15:58

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 383526

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.526.394/0001-59	CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI				R\$ 28,00
VENCEDOR					
Marca: JANDAIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: JANDAIA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 333	(83) 8896-9509	mipuxa@gmail.com	
09.194.127/0001-63	CADERSIL INDUSTRIAL LTDA				R\$ 30,50
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
00.535.560/0001-40	LPK LTDA				R\$ 38,78
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	RUA Rua Ver Batista Pereira, 768	Leoni	(48) 3244-2360	lpk@grupolpk.com
49.127.860/0001-80	49.127.860 ISAIAS EVARISTO DO NASCIMENTO JUNIOR				R\$ 47,08
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
09.588.422/0001-02	FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA				R\$ 999,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	RUA DOUTOR GASTAO VIDIGAL, 200	LUIZ	(11) 4968-7780	comercial@forseti.com.br



Item 117: Grampeador de mesa pequeno, tipo comum, c

Preço Estimado: R\$ 12,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,46

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNID	Grampeador de mesa pequeno, tipo comum, com dimensões aproximadas de 12 cm de comprimento, 5 cm de altura e 3,5 cm de largura. Confeccionado em chapa de aço carbono com pintura esmaltada. Capacidade para grampear até 20 folhas de papel 75g/m². Possui base com fundo em plástico antiderrapante. Acompanha embalagem individual em caixa de papelão.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Grampeador de mesa pequeno, tipo comum, c; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ESTRELA DO INDAIA / 02030001 - DPTO DE FAZENDA

Data: 29/05/2025 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ, EM SEUS VÁRIOS SETORES DE ATUAÇÃO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18301028000124-1-000084/2025

Lote/Item: 1/66

Ata: N/A

Homologação: 29/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: MG

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA TAMANHO PEQUENO TIPO COMUM
DIMENSOES 15CMX 55CM X 04CM COMPR X ALT X LARG GRAMPO 26/6
CAPACIDADE GRAMPEAR 20 FOLHAS APROXIMADAMENTE COR PRETO
CAPACIDADE CARGA CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 01 PENTE
COM 100 GRAMPOS - GRAMPEADOR DE MESA TAMANHO PEQUENO TIPO
COMUM DIMENSOES 15CMX 55CM X 04CM COMPR X ALT X LARG GRAMPO
26/6 CAPACIDADE GRAMPEAR 20 FOLHAS APROXIMADAMENTE COR PRETO
CAPACIDADE CARGA CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 01 PENTE COM
100 GRAMPOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.913.711/0001-86 *VENCEDOR*	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 12,66
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
MARIA DE LOURDES LEITE, 11	Telefone: (31) 3212-1101	Email: pedidos@comercialgrossi.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Grampeador de mesa pequeno; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela do Indaíá

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ, EM SEUS VÁRIOS SETORES DE ATUAÇÃO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: Grampeador de mesa - tamanho: pequeno; Tipo: comum; Dimensões: 15 x 5,5 x 4 cm (compr x alt x larg); Grampo: 26/6; Capacidade de grampear: 20 folhas; Cor: preto; Capacidade de carga mínima de 1 pente com 100 grampos; cabo e base fabricados em chapa de aço - Grampeador de mesa - tamanho: pequeno; Tipo: comum; Dimensões: 15 x 5,5 x 4 cm (compr x alt x larg); Grampo: 26/6; Capacidade de grampear: 20 folhas; Cor: preto; Capacidade de carga mínima de 1 pente com 100 grampos; cabo e base fabricados em chapa de aço pintado, com no mínimo 1 mm de espessura; Base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado) com acabamento niquelado; Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço; Faca em aço temperado e resistente; Mola em aço resistente; Apoio na base para evitar deslizamento. Admite-se a variação superior a 5 por cento nas dimensões correspondentes ao tamanho do grampeador.

Data: 29/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 63596-Prefeitura Municipal de Estrela do Indaíá-0642025-0252025

Lote/Item: 66/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/05/2025 15:14

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.913.711/0001-86 *VENCEDOR*	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 12,66
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: Descrição não informada		
Endereço: MARIA DE LOURDES LEITE, 11	Telefone: (31) 3212-1101	Email: pedidos@comercialgrossi.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 11,83

R\$ 12,05

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Grampeador de mesa pequeno; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.348.094/0001-50

Órgão: Prefeitura Municipal de Aimorés

Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE ESCRITÓRIO, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Aimorés/MG. Com cota reservada para Microempreendedores Individuais (MEI), Micro Empresas (ME) ou Empresas de Pequeno Porte (EPP).

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO - GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO

Data: 13/02/2025 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 52589-Prefeitura Municipal de Aimorés-0042025-0042025

Lote/Item: 89/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/02/2025 07:12

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.160.123/0001-77 *VENCEDOR*	JESSICA LUCIANO VENZEL KLEM	R\$ 11,83
Marca: jocar Fabricante: - Modelo: - Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 118: Etiqueta auto - colante 9x6 cm

Preço Estimado: R\$ 0,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,08

Quantidade	Descrição	Observação
300 UNID	Etiqueta auto - colante 9x6 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,08
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 0,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Etiqueta colante; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE DIVINESIA / 1014 - Unidade Única	Data: 27/03/2025 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais Gráficos, visando atender todas as secretarias municipais da prefeitura municipal de Divinésia.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Etiqueta colante para caixa de medicamentos: cor branca; medida: 4cm altura x 2,5 comprimentos. - Etiqueta colante para caixa de medicamentos: cor branca; medida: 4cm altura x 2,5 comprimentos.	Identificação: 18128280000183-1-000015/2025
	Lote/Item: 1/44
	Ata: N/A
	Homologação: 26/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.740.877/0001-75 *VENCEDOR*	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA	R\$ 0,08
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Cachoeiro de Itapemirim	Endereço: RUA CORINA CAIADO FRANCA, 20A22
	Nome de Contato: Raphael	Telefone: (28) 3522-8518
		Email: financeirodigrapel@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,08
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 0,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2024 à 05/08/2025; Palavra Chave: Etiqueta colante; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE CACONDE / 020400 - EDUCAÇÃO E CULTURA	Data: 04/02/2025 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR, AFIM DE ATENDER O DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 MESES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ETIQUETAS AUTO COLANTE COM LINHAS VERMELHAS - ETIQUETAS AUTO COLANTE COM LINHAS VERMELHAS	Identificação: 45767829000152-1-000194/2024
	Lote/Item: 1/203
	Ata: N/A
	Homologação: 10/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
26.729.148/0001-55		ANTONIO AMAURILIO DA SILVA			R\$ 0,08	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SP		Limeira	RUA PROFESSOR LUIS CHAINE, 262	(19) 3442-7341 / (19) 3452-3442 / (19) 3452-3442		contato@comercialmangili.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,08

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 0,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/02/2025 à 05/08/2025; Palavra Chave: Etiqueta colante; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Divinésia

Data: 27/03/2025 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais Gráficos, visando atender todas as secretarias municipais da prefeitura municipal de Divinésia.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Etiqueta colante para caixa de medicamentos: cor branca; medida: 4cm altura x 2,5 comprimentos. - Etiqueta colante para caixa de medicamentos: cor branca; medida: 4cm altura x 2,5 comprimentos.

Identificação: 56661-Prefeitura Municipal de Divinésia-192025-152025

Lote/Item: 44/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/05/2025 10:42

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10.000

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.740.877/0001-75		DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA			R\$ 0,08
VENCEDOR					
Marca: própria					
Fabricante: própria					
Modelo: própria					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Cachoeiro de Itapemirim	RUA CORINA CAIADO FRANCA, 20A22	Raphael	(28) 3522-8518	financeirodigrapel@gmail.com



Relatório gerado no dia 05/08/2025 14:56:34 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%2b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmACg2%252b3CXjGCv9EI5c20yCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 01/08/2025 11:15:46 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 31/07/2025 11:20:37 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 01/08/2025 14:28:19 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 31/07/2025 11:31:34 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 01/08/2025 11:20:35 Acessar a fonte aqui
6 - Compras CE s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam	Data: 01/08/2025 13:46:22 Acessar a fonte aqui
7 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 31/07/2025 11:29:18 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 31/07/2025 11:10:51 Acessar a fonte aqui
9 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 31/07/2025 11:07:00 Acessar a fonte aqui
10 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 31/07/2025 13:33:33 Acessar a fonte aqui
11 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 31/07/2025 11:07:04 Acessar a fonte aqui
12 - Portal Transparência Espírito Santo transparencia.es.gov.br/Compras	Data: 04/08/2025 15:37:37 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Águas da Prata/SP 187.50.254.130:5656/Transparencia/	Data: 05/08/2025 11:39:57 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Arealva/SP portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/	Data: 05/08/2025 14:17:14 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Londrina/PR http://portaltransparencia.londrina.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes	Data: 31/07/2025 13:30:39 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Luminárias luminarias.licitapp.com.br	Data: 04/08/2025 15:48:26 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Martinópolis/SP online.martinopolis.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 01/08/2025 11:16:51 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Monte Sião/MG montesiaopm.sgpcloud.net:18079/transparencia/	Data: 01/08/2025 15:10:52 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Piacatu/SP 200.159.27.186:5656/transparencia/	Data: 01/08/2025 11:54:17 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 138.118.122.204:5656/transparencia/	Data: 05/08/2025 11:57:17 Acessar a fonte aqui



21 - Prefeitura Municipal de Pirapozinho/SP 186.227.40.20:5656/transparencia/	Data: 05/08/2025 14:28:36 Acessar a fonte aqui
22 - Prefeitura Municipal de Poço Fundo/MG 138.0.212.130:2124/transparencia/	Data: 01/08/2025 14:52:58 Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho/MT 138.219.22.2:8079/transparencia/	Data: 01/08/2025 14:48:43 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Santo Inácio/PR santoinaciopr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 05/08/2025 11:02:08 Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de Serra Azul/SP 177.200.78.226:8079/transparencia/	Data: 05/08/2025 14:30:59 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Tabapuã/SP transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 31/07/2025 11:07:10 Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal de Turvo/PR turvopr.equiplano.com.br:7069/transparencia/licitacoes	Data: 01/08/2025 10:54:57 Acessar a fonte aqui
28 - Prefeitura Municipal de Viradouro/SP 191.5.98.25:8079/transparencia/	Data: 01/08/2025 15:26:58 Acessar a fonte aqui
29 - SCO RJ www2.rio.rj.gov.br/sco/main.cfm	Data: 01/04/2025 03:00:00 Acessar a fonte aqui
30 - TCECE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes	Data: 01/08/2025 15:11:38 Acessar a fonte aqui
31 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 04/08/2025 14:21:47 Acessar a fonte aqui

